	Cota
	Autor
	
	Titlu
	Tipografia
	Loc
	An
	Tema
	Subtitlu
	Nr paG.
	Descriere codicologică
	Observaţii

	10001
	
	
	To theion kai yeron evanghelion
	Veneţia
	
	1560
	
	Sfanta şi dumnezeiasca evanghelie
	
	Marca tipografica: CZ, lipseşte foaia de titlu, gravura interioara, iniţiale ce imita miniatura, legătură târzie (piele pe lemn) cu cheutori
	

	10002
	
	
	Carte românească de învăţătură
	
	Iaşi
	1643
	
	(Cazania lui Varlaam)
	
	Stare bună, încercări de conservare peste care e ştampila schitului Prodromu, însemnări mărunte
	

	10003
	
	
	Carte românească de învăţătură
	
	Iaşi
	1643
	
	(Cazania lui Varlaam)
	
	Stare degradată, legătură originală (piele pe lemn), lipsă finalul cărţii şi gravura finală, însemnări mărunte greu lizibile, restaurare cotor august 2006
	

	10004
	Eustratie logofatul
	
	Sapte taine ale bisericii
	Iaşi
	Iaşi
	1644
	
	
	
	Lipseşte finalul
	

	10005
	
	
	Liturghier
	
	
	1698
	
	
	
	Gravura cu Sf. Vasile cel Mare datată 1698, însemnări mărunte, completare pagini lipsă cu scris de mână şi încercări numeroase de restaurare
	

	10006
	
	
	Liturghier
	Iaşi
	Iaşi
	1697
	
	
	
	Semnatura: sava proin mitropolit, stare relativ bună, însemnări mărunte de secol XIX
	

	10007
	Mitropolit simion stefan
	
	Noul Testament
	Bălgrad (Alba Iulia)
	
	1648
	
	(Noul Testament de la balgrad)
	
	Copertă originală, legătură piele pe lemn, stare uzată, însemnări pe ambele coperţi
	

	10008
	
	
	Biblia adeca dumnezeiasca scriptura a celei vechi şi a celei noaua lege
	Bucureşti
	
	1688
	
	(Biblia lui Şerban)
	
	
	

	10009
	
	
	Biblia adeca dumnezeiasca scriptura a celei vechi şi a celei noaua lege
	Bucureşti
	
	1688
	
	(Biblia lui Şerban)
	
	
	

	10010
	
	
	Biblia adeca dumnezeiasca scriptura a celei vechi şi a celei noaua lege
	Bucureşti
	
	1688
	
	(Biblia lui Şerban)
	
	
	

	10011
	Daniil panoneanul
	
	Indreptarea legii
	Targoviste
	
	1652
	
	
	
	
	

	10012
	Daniil panoneanul
	
	Indreptarea legii
	Targoviste
	
	1652
	
	
	
	
	

	10013
	
	
	Viaţa Sf. Vasile cel nou şi alte texte
	
	
	1843
	
	
	
	Stare grav deteriorată, însemnări, ştampile, legătură carton piele, foarte degradată
	

	10014
	Radu greceanu (trad.)
	
	Margaritarele lui Ioan gura de aur
	Bucureşti
	
	1691
	
	
	
	
	

	10015
	Radu greceanu (trad.)
	
	Margaritarele lui Ioan gura de aur
	Bucureşti
	
	1691
	
	
	
	
	

	10016
	Radu greceanu (trad.)
	
	Margaritarele lui Ioan gura de aur
	Bucureşti
	
	1691
	
	
	
	
	

	10017
	Radu greceanu (trad.)
	
	Margaritarele lui Ioan gura de aur
	Bucureşti
	
	1691
	
	
	
	
	

	10018
	Radu greceanu (trad.)
	
	Margaritarele lui Ioan gura de aur
	Bucureşti
	
	1691
	
	
	
	
	

	10019
	Radu greceanu (trad.)
	
	Margaritarele lui Ioan gura de aur
	Bucureşti
	
	1691
	
	
	
	
	

	10020
	
	
	Apostol
	Bucureşti
	
	1683
	
	
	
	Lipseşte foaia de titlu, gravura interioara datată 1683, însemnări marginale, stare uzată
	

	10021
	
	
	Evanghelie
	Bucureşti
	
	1682
	
	
	
	Foaie de titlu deteriorată, numeroase însemnări marginale, primele 4 file recopiate în sec XVIII, stare uzată, copertă originală (piele pe lemn) cu medalioane imprimate
	

	10022
	
	
	Carte sau lumina
	Tiparită de antim ivireanul
	MANASTIREA SNAGOV
	1699
	
	
	
	Stare bună, pagini finale recopiate
	

	10023
	
	
	Cheia intelesului
	Bucureşti
	
	1678
	
	
	
	Lipseşte foaia de titlu, stare bună de conservare, însemnări mărunte, legătură modernă deteriorată
	

	10024
	
	
	Biblia adeca dumnezeiasca scriptura a celei vechi şi a celei noaua lege
	Bucureşti
	
	1688
	
	(Biblia lui Şerban)
	
	Conţine numai vechiul testament
	

	10025
	
	
	Evanghelie
	Tip antim ivireanu
	MAN. SNAGOV
	1697
	
	
	
	Stare bună, legătură originală, piele pe carton, cheutori, gravuri, iniţiale ornate, mărunte însemnări
	

	10026
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1819
	
	
	
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele pe lemn, deteriorată, lipsă cheutori
	

	10027
	Tipograf Mihailistvanovici
	
	Chiriacodromion
	Bălgrad (Alba Iulia)
	
	1699
	
	Sau evanghelie invatatoare
	
	
	

	10028
	
	
	Psaltire
	Iaşi
	
	1743
	
	
	
	
	

	10029
	
	
	Floarea darurilor
	Tip antim ivireanu
	MAN SNAGOV
	1700
	
	
	
	Stare bună
	

	10030
	
	
	Învăţătură preotilor pe scurt
	Ed. Mitr teodosie
	BUZAU
	1702
	
	
	
	Stare bună, însemnări mărunte, ştampila schitului
	

	10031
	
	
	Apostol
	Tip. Mitropolit neofit din creta
	Bucureşti
	1743
	
	
	
	Stare relativ bună, iniţiale ornate marcate cu rosu, numeroase încercări de restaurare
	

	10032
	
	
	Ceaslov
	
	Iaşi
	1797
	
	
	
	Stare uzată, încercări de restaurare, legătură originală (piele pe carton)
	

	10033
	Simeon de tesalonic
	
	Voroava de intrebari şi de raspunsuri intru Hristos
	
	Bucureşti
	1765
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare de posesie din 1866, legătură modernă
	

	10034
	Simeon de tesalonic
	
	Voroava de intrebari şi de raspunsuri intru Hristos
	
	Bucureşti
	1765
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare de posesie din 1866, coperte deteriorate
	

	10035
	
	
	Margaritare ale lui Ioan zlatoust (Sf. Ioan gura de aur)
	Tip. Neofit cretanul
	Bucureşti
	1746
	
	
	
	Însemnări marginale, stare relativ bună, copertă originală (piele pe carton), cheutori pierdute
	

	10036
	
	
	Penticostarion
	Tip. Grigorie mitropolitul
	Bucureşti
	1768
	
	
	
	Stare uzată, pagini rupte, însemnări din 1822, copertă originală (piele pe lemn), cheutori rupte
	

	10037
	
	
	Octoih
	Tip. Popa stoica iacovici
	Bucureşti
	1746
	
	
	
	Stare bună, copertă modernă, unele pagini reconditionate
	

	10038
	
	
	Margaritare ale lui Ioan zlatoust (Sf. Ioan gura de aur)
	Tip. Neofit cretanul
	Bucureşti
	1746
	
	
	
	Stare deteriorată, lipseşte foaia de titlu, pagini de început recopiate, legătură nouă mediocra
	

	10039
	
	
	Antologhion
	Tip. Antim ivireanu
	RÂMNIC
	1705
	
	Floarea cuvintelor
	
	Stare uzată, lipseşte finalul, încercări empirice de restaurare, copertă modernă deteriorată
	

	10040
	
	
	Penticostarion
	
	Bucureşti
	1743
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipsă foaie titlu, pagini lipsă recopiate, copertă originală (piele pe lemn) uzată
	

	10041
	
	
	Apostol
	Tip. Dimitrie mihailovici şi Gheorghe şi
	RÂMNIC
	1794
	
	
	
	Stare bună, încercări de restaurare, coperte originale (piele pe carton)
	

	10042
	
	
	Apostol
	Tip. Dimitrie mihailovici şi Gheorghe şi
	RÂMNIC
	1794
	
	
	
	Stare bună, încercări de restaurare, coperte originale (piele pe lemn)
	

	10043
	
	
	Impartirea de grau
	Tip. Gherontie ieroschimonahul de la nea
	BUZAU
	1833
	
	
	
	Stare bună, copertă originală deteriorată
	

	10044
	
	
	Margaritare ale lui Ioan zlatoust (Sf. Ioan gura de aur)
	Tip. Neofit cretanul
	Bucureşti
	1746
	
	
	
	Stare deteriorată, numeroare însemnări, lipseşte foaia de titlu, lipseşte sfârşitul, restaurări primitive, ştampila schitului de la 1856,
	

	10045
	
	
	Ceaslovul mare
	
	
	1797
	
	
	
	Stare deteriorată, restaurări empirice, lipseşte foaia de titlu, copertă originală (piele pe lemn)
	

	10046
	
	
	Ceaslovul mare
	
	
	1797
	
	
	
	Stare foarte uzată, restaurări empirice numeroase, lipseşte foaia de titlu, numeroare însemnări, copertă originală (piele pe lemn) cu cheutori
	

	10047
	
	
	Ceaslov
	Tip. Luca sotiriovici de la thasos
	Iaşi
	1750
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, copertă originală (piele pe lemn) cu cheutori în stare bună
	

	10048
	
	
	Apostol
	Tip. Mitropolit iacov
	Iaşi
	1756
	
	
	
	Stare relativ bună, mărunte restaurări, coperte originale (piele pe lemn), cheutori lipsă
	

	10049
	
	
	Antologhion
	Tip. Mitropolit iacov
	Iaşi
	1755
	
	Floarea cuvintelor
	
	Stare uzată, lipseşte sfârşitul, restaurări primitive, copertă originală (piele pe lemn) cu cheutori
	

	10050
	
	
	Psaltirea
	Tip. Climent ieromonah şi popa costandin
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare relativ bună, ştampila schitului, copertă originală (piele pe carton)
	

	10051
	
	
	Psaltirea
	Tip. Climent ieromonah şi popa costandin
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte foaia de titlu, începutul, restaurări primitive, însemnări de lectura, copertă originală (piele pe carton)
	

	10052
	
	
	Octoih
	Tip. Popa stoica iacovici
	Bucureşti
	1746
	
	
	
	Stare bună, însemnări mărunte, copertă originală (piele pe carton)
	

	10053
	
	
	Cuvinte puţine oarecare din Vasile cel Mare şi Grigorie
	
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare excelentă, coperte moderne, ştampila schitului
	

	10054
	
	
	Impartirea de grau
	Tip. Gherontie ieroschimonahul de la nea
	BUZAU
	1833
	
	
	
	Stare excelentă, copertă originală uzată
	

	10055
	
	
	Impartirea de grau
	Tip. Gherontie ieroschimonahul de la nea
	BUZAU
	1833
	
	
	
	Stare relativ bună, lipseşte foaia de titlu, copertă modernă
	

	10056
	
	
	Penticostarion
	Tip. Stanciul popovici
	Bucureşti
	1783
	
	
	
	Stare uzată, restaurări primitive, copertă originală (piele pe carton)
	

	10057
	
	
	Penticostarion
	Tip. Stanciul popovici
	Bucureşti
	1783
	
	
	
	Stare deteriorată, restaurări primitive, lipseşte sfârşitul, copertă originală (piele pe carton)
	

	10058
	
	
	Cuvintele fericitului Dorothei
	Tip. Triment ieromonah şi popa costandin
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare uzată, restaurări primitive, însemnări marginale din 1819-1820, copertă originală (piele pe carton)
	

	10059
	
	
	Cuvintele fericitului Dorothei
	Tip. Triment ieromonah şi popa costandin
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări marginale, copertă originală (piele pe carton)
	

	10060
	
	
	Cuvintele fericitului Dorothei
	Tip. Triment ieromonah şi popa costandin
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare bună, însemnări marginale mărunte, sigiliu din 1837, copertă originală (pânză pe carton)
	

	10061
	
	
	Cuvintele fericitului Dorothei
	Tip. Triment ieromonah şi popa costandin
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare bună, copertă originală (pânză pe carton)
	

	10063
	
	
	Apostol
	Tip. Popa costandin
	
	1774
	
	
	
	Stare relativ bună, restaurări primitive, însemnări mărunte, la finalul cărţii lipită pagina de titlu a unui Minei grec pe luna iulie din 1904
	

	10064
	
	
	Omilii
	Tip. Kir Filaret arhimandritul
	Bucureşti
	1785
	
	
	
	Sigiliul schitului, stare relativ bună, scurta însemnare de proprietate, minime restaurări, legătură modernă (pânză pe carton)
	

	10065
	
	
	Omilii
	Tip. Kir Filaret arhimandritul
	Bucureşti
	1785
	
	
	
	Sigiliu: Damian ieroschimonah, stare bună, scurta însemnare de proprietate pe foaia de titlu, legătură modernă (carton)
	

	10066
	
	
	Cazanie
	Tip. Climent şi popa costandin
	RÂMNIC
	1768
	
	
	
	Stare bună, la final are ataşată o pagina din altă tipăritură, foaia de titlu afectată de lipirea unui ziar, coperte originale (piele pe lemn) cu cheutori
	

	10067
	
	
	Ceaslovul mare
	
	
	1797
	
	
	
	Stare bună, însemnare de proprietate, ştampila schitului langa o însemnare datată noiembrie 1891 a stareţului Ghedeon, lipseşte foaia de titlu, primele 4 pagini, copertă originală (piele pe carton) uz
	

	10068
	
	
	Octoih
	Tip. Antim ivireanul
	TARGOVISTE
	1712
	
	
	
	Stare relativ bună, cu recondiţionări modeste, însemnări marginale, copertă modernă
	

	10069
	
	
	Acatistier
	Tip. Climent
	RÂMNIC
	1736
	
	
	
	Stare bună, cu sigiliul schitului pe câteva pagini, însemnări din anul 1847, copertă originală piele pe lemn cu cheutori
	

	10070
	
	
	Psaltirion tou profitiu kai basileos david( = psaltirea prorocului şi imparatului david)
	
	VENETIA
	1749
	
	
	
	Gravura pe versoul foii de titlu, stare foarte bună, însemnare de proprietate din 1900, copertă originală carton cerat cu desene
	

	10071
	
	
	Catavasier
	Tip. Popa costandin, atanasie vici
	RÂMNIC
	1753
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări mărunte, sigiliul schitului, copertă originală piele pe lemn cu cheutori deteriorate
	

	10072
	
	
	Pervoe ucenie otrocom (=prima învăţătură a copiilor)
	Tip. Ilia ot cernavoda
	RÂMNIC
	1726
	
	
	
	Stare foarte bună, sigiliul schitului, copertă originală cheutori funcţionale, nota de descriere a cărţii,
	

	10073
	
	
	Liturghier
	Tip. Popa stoica iacovici
	Bucureşti
	1728
	
	
	
	Stare bună, cu restaurări modeste, coperţi moderne carton
	

	10074
	
	
	Penticostarion
	
	Bucureşti
	1743
	
	
	
	Stare uzată, pagini rupte, restaurări modeste, cu însemnări de sec XVIII, copertă originală (piele pe lemn) uzată, lipsesc cheutorile
	

	10075
	
	
	Cuvintele lui Theodor Studitul
	Tip. Climent ieromonah şi popa costandin
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare relativ bună, lipseşte foaia de titlu,  paginile de la sfârşit recopiate, copertă originală deteriorată
	

	10076
	
	
	Cuvintele lui Theodor Studitul
	Tip. Climent ieromonah şi popa costandin
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare relativ bună, lipseşte foaia de titlu,  paginile de la sfârşit recopiate, coperte moderne deteriorate
	

	10077
	Chesarie de Râmnic
	
	Mineiul pe noiembrie
	Tip. Popa costandin şi Dimitrie mihai po
	RÂMNIC
	1778
	
	
	
	Stare bună, lipseşte sfârşitul, copertă modernă carton presat
	

	10078
	Chesarie de Râmnic
	
	Mineiul pe martie
	Tip. Popa costandin şi popa costantin mi
	RÂMNIC
	1779
	
	
	
	Stare relativ bună, restaurări modeste, sigiliul schitului, copertă modernă carton presat
	

	10079
	
	
	Cuvintele lui Theodor Studitul
	Tip. Climent ieromonah şi popa costandin
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare relativ bună,  coperte originale carton presat
	

	10080
	
	
	Cuvintele fericitului Dorothei
	Tip. Triment ieromonah şi popa costandin
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare relativ bună, copertă originală (pânză pe carton)
	

	10081
	
	
	Cuvintele lui Theodor Studitul
	Tip. Climent ieromonah şi popa costandin
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare bună, sigiliul schitului şi alte 3 sigilii, copertă modernă carton
	

	10082
	
	
	Cuvintele lui Theodor Studitul
	Tip. Climent ieromonah şi popa costandin
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare marunta, copertă modernă carton
	

	10083
	
	
	Cuvintele lui Theodor Studitul
	Tip. Climent ieromonah şi popa costandin
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare relativ bună, copertă modernă deterioarată
	

	10084
	
	
	Cuvintele lui Theodor Studitul
	Tip. Climent ieromonah şi popa costandin
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare bună, copertă originală piele pe lemn, cheutori funcţionale
	

	10085
	
	
	Cuvintele lui Theodor Studitul
	Tip. Climent ieromonah şi popa costandin
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare bună, lipseşte foaie de titlu şi unele pagini de început au fost recopiate, însemnare de proprietate din 1900, copertă modernă carton
	

	10086
	
	
	Psaltirea
	Tip. Stanciu tipografu
	Bucureşti
	1780
	
	
	
	Stare bună, sigiliul schitului, copertă originală piele pe carton
	

	10087
	
	
	Cuvintele lui Theodor Studitul
	Tip. Climent ieromonah şi popa costandin
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare relativ bună, numeroase pagini recopiate, însemnări mărunte, sigiliul schitului, număr vechi de inventar, copertă originală piele pe lemn, cheutori nefunctionale
	

	10088
	
	
	Cuvintele lui Theodor Studitul
	Tip. Climent ieromonah şi popa costandin
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare bună, numeroase pagini recopiate, legat cu o alta lucrare cuvintele lui Dorothei din 1784 Râmnic, copertă modernă carton foarte uzat
	

	10089
	
	
	Omilii
	Tip. Kir Filaret arhimandritul
	Bucureşti
	1785
	
	
	
	Sigiliu necunoscut, stare uzată, însemnare din anul 1805, lipseşte foaie de titlu, legătură modernă (carton pânză piele 1/4)
	

	10090
	
	
	Omilii
	Tip. Kir Filaret arhimandritul
	Bucureşti
	1785
	
	
	
	Stare uzată, însemnări mărunte (cartea a fost dusa la Ierusalim şi pusa pe Sfântul Mormant de zosima monahul), lipseşte foaie de titlu, legătură ulterioară (carton piele)
	

	10091
	
	
	Psaltire
	Tip. Dimitrie mihailovici
	Bucureşti
	1796
	
	
	
	Stare relativ bună, sigiliul schitului, cartea poarta stema reunită a Moldovei şi Ţării Româneşti, la copertă au fost adăugate câteva file, legătură originală carton cu piele cu model
	

	10092
	
	
	Pilde filosofesti
	Diortosita de Grigorie Râmniceanu ierodi
	RÂMNIC
	1783
	
	Traducere din limba greacă
	
	Stare bună, cartea are câteva mici gravuri şi restaurări primitive, copertă târzie
	

	10093
	
	
	Octoih
	Tip. Silvestru stareţul manastirii
	MANASTIREA NEAMT
	1816
	
	
	
	Stare uzată, numeroase gravuri, text încadrat în chenar cu ornamente florale, există şi iniţiale ornate, copertă modernă carton pe piele pe care scrie bogorodisma
	

	10094
	
	
	Octoih
	Tip. Silvestru stareţul manastirii
	MANASTIREA NEAMT
	1816
	
	
	
	Stare bună, numeroase gravuri, text încadrat în chenar cu ornamente florale, există şi iniţiale ornate, copertă modernă piele pe lemn, cheutori distruse
	

	10095
	
	
	Cuvintele fericitului Dorothei
	Tip. Triment ieromonah şi popa costandin
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare bună, primele 2 pagini recopiate, însemnări din anul 1837, legat cu lucrarea cuvintele lui Theodor Studitul, pe ultima pagina sigiliul chiliei Sf. Gheorghe Colciu, copertă modernă (piele pe cato
	

	10097
	
	
	Carte folositoare de suflet (învăţătură catra duhovnic. Canoanele lui Ioan pustnicul. Sfatuire catra cel ce se ispoveduieste)
	Tip. Stanciu pop
	Bucureşti
	1800
	
	
	
	Stare bună, sigiliul schitului cu nr inv vechi, însemnări fără importanţă din 1800, copertă modernă
	

	10098
	
	
	Carte folositoare de suflet (învăţătură catra duhovnic. Canoanele lui Ioan pustnicul. Sfatuire catra cel ce se ispoveduieste)
	Tip. Stanciu pop
	Bucureşti
	1800
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte foaia de titlu şi câteva pagini de la început, numeroase însemnări , copertă originală piele pe lemn
	

	10099
	
	
	Alfavita sufleteasca
	Tip. Ioan bart
	SIBIU
	1803
	
	
	
	Stare bună, lipseşte foaia de titlu şi câteva pagini de început, însemnări din 1812, refacută ulterior, legătură nouă
	

	10100
	
	
	Alfavita sufleteasca
	Tip. Ioan bart
	SIBIU
	1803
	
	
	
	Stare bună,  însemnări de proprietate cu sigiliul schitului, legătură originală piele pe carton
	

	10101
	
	
	Carte folositoare de suflet (învăţătură catra duhovnic. Canoanele lui Ioan pustnicul. Sfatuire catra cel ce se ispoveduieste)
	Tip. Stanciu pop
	Bucureşti
	1800
	
	
	
	Stare foarte bună, copertă originală piele pe lemn cu cheutori distruse
	

	10102
	
	
	Carte de învaţături creştinesti
	Tiparul seminarului din blaj
	BLAJ
	1805
	
	
	
	Stare bună, legătură originală
	

	10103
	
	
	Carte de învaţături creştinesti
	Tiparul seminarului din blaj
	BLAJ
	1805
	
	
	
	Stare bună, mici însemnări de proprietate din 1854 şi 1868, legătură modernă
	

	10104
	
	
	Liturghier
	Tip. Stanciu
	Bucureşti
	1780
	
	
	
	Stare uzată, încercări de recondiţionare, însemnare din 1878, copertă originală piele pe carton
	

	10105
	
	
	Psaltirea
	Tip. Popa mihailovici şi gherasim
	Iaşi
	1794
	
	
	
	Stare uzată, pagini rupte, cotor distrus, însemnări, sigiliul schitului, nr inv vechi, legătură originală grav deteriorată, copertă piele pe lemn
	

	10106
	
	
	Octoih
	Tip. Silvestru stareţul manastirii
	MANASTIREA NEAMT
	1816
	
	
	
	Stare bună, numeroase gravuri, text încadrat în chenar cu ornamente florale, există şi iniţiale ornate, sigilii ale chiliei Sf. Arhangheli din Schitul Lacu, copertă originală piele pe carton
	

	10107
	
	
	Ceaslovul mare
	
	
	1794
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipseşte foaia de titlu, sfârşitul, sigilii ale schitului, copertă originală piele pe carton uzată
	

	10108
	
	
	Octoih
	Tip. Silvestru stareţul manastirii
	MANASTIREA NEAMT
	1816
	
	
	
	Stare foarte uzată, numeroase gravuri, text încadrat în chenar cu ornamente florale, există şi iniţiale ornate, recondiţionări grosolane, copertă originală piele pe lemn deteriorată
	

	10109
	
	
	Octoih
	Tip. Silvestru stareţul manastirii
	MANASTIREA NEAMT
	1816
	
	
	
	Stare foarte uzată, numeroase gravuri, text încadrat în chenar cu ornamente florale, există şi iniţiale ornate, însemnări minimale, lipseşte o copertă din legătură originală piele pe lemn
	

	10110
	
	
	Chiriacodromion
	Tip. Toma stanciu
	Bucureşti
	1804
	
	
	
	Stare uzată, însemnare de secol XIX, sigiliul schitului, nr inv vechi, copertă originală piele pe carton, stare degradată
	

	10111
	
	
	Chiriacodromion
	Tip. Toma stanciu
	Bucureşti
	1804
	
	
	
	Incomplet, stare relativ bună, copertă originală piele pe carton
	

	10112
	
	
	Chiriacodromion
	Tip. Toma stanciu
	Bucureşti
	1804
	
	
	
	Incomplet, stare uzată, sigiliul schitului, nr inv vechi, însemnări din 1871, copertă modernă carton grav deteriorată
	

	10113
	
	
	Octoih
	Tip. Silvestru stareţul manastirii
	MANASTIREA NEAMT
	1816
	
	
	
	Stare bună, numeroase gravuri, text încadrat în chenar cu ornamente florale, există şi iniţiale ornate, copertă modernă, cotor distrus
	

	10114
	
	
	Octoih
	Tip. Silvestru stareţul manastirii
	MANASTIREA NEAMT
	1816
	
	
	
	Stare bună, numeroase gravuri, text încadrat în chenar cu ornamente florale, există şi iniţiale ornate, cotor distrus, copertă originală piele pe lemn şi cheutori
	

	10115
	
	
	Ceaslovul mic
	Tip. Grigorie Râmniceanu, Filaret de ram
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare relativ bună, lipseşte foaia de titlu, însemnări numeroase din 1806-1834, sigiliul schitului, nr inv vechi, copertă originală piele pe lemn, cheutori
	

	10116
	
	
	Ceaslovul mic
	Tip. Grigorie Râmniceanu, Filaret de ram
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte foaia de titlu şi sfârşitul, sigiliul schitului, nr inv vechi, copertă originală piele pe lemn, cheutori
	

	10117
	
	
	Ceaslovul mic
	Tip. Grigorie Râmniceanu, Filaret de ram
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte foaia de titlu şi sfârşitul, sigiliul schitului, nr inv vechi, copertă originală piele pe lemn, cheutori
	

	10118
	
	
	Ceaslovul mic
	Tip. Grigorie Râmniceanu, Filaret de ram
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare uzată, copertă originală piele pe lemn, cheutori distruse
	

	10119
	
	
	Aghiasmatarion i tou ekloghi ek tou megalou evhologhion (Aghiasmatar şi carte de rugaciuni)
	Ed. Antonie bortoli
	VENETIA
	1767
	
	
	
	Stare relativ bună, ştampila schitului, însemnări mărunte în lb. greacă, legătură originală carton presat cu impersiuni
	

	10120
	
	
	Aratare pre scurt pentru Dumnezeu (3 parti)
	Tip. Iosif kurzbsk
	VIENA
	1784
	
	Trad din lb sarba la timisoara 1784
	
	Stare bună, copertă originală carton
	

	10121
	
	
	Ceaslov
	
	Bucureşti
	1786
	
	
	
	Stare uzată, lipsă foaie titlu, recondiţionări empirice, donaţie  facuta de p. Alipie, legătură nouă piele pe carton 1/4
	

	10122
	
	
	Biblia
	Mitropolia blaj
	MITROPOLIA BLAJ
	1795
	
	
	
	Stare bună, legătură originală, piele pe lemn, coperţi deteriorate, lipsesc cheutorile
	

	10123
	
	
	Biblia
	Mitropolia blaj
	MITROPOLIA BLAJ
	1795
	
	
	
	Stare bună, legătură originală, piele pe lemn, coperţi deteriorate, cheutori lipsă, cotor uzat
	

	10124
	
	
	Biblia
	Mitropolia blaj
	MITROPOLIA BLAJ
	1795
	
	
	
	Stare foarte bună, însemnări din 1861, legătură originală, piele pe lemn cu cheutori, una funcţională
	

	10125
	
	
	Tipicon
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1816
	
	
	
	Stare bună, legătură originală, coperte carton cu piele 1/4
	

	10126
	
	
	Tipicon
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1816
	
	
	
	Al doilea tiraj al cărţii, stare bună, gravura interioara inexistenta în primul tiraj, legătură originală, coperte piele pe carton, deteriorată grav
	

	10127
	Ioan scararul
	
	Scara
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare bună, legătură originală piele pe carton
	

	10128
	Ioan scararul
	
	Scara
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare relativ bună, încercări de restaurare, sigiliul schitului, legătură modernă piele pe carton 1/4
	

	10129
	Ioan scararul
	
	Scara
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare bună, încercări de restaurare, ştampila legatoriei de cărţi h. Zissu din Bucureşti, legătură modernă piele pe carton
	

	10130
	Ioan scararul
	
	Scara
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare bună, legătură modernă piele pânză şi carton uşor deteriorată
	

	10131
	
	
	Chiriacodromion
	Tipografia man Neamţ
	
	1811
	
	
	
	Lucrarea are două volume legate împreună, stare bună, legătură ulterioară carton
	

	10132
	
	
	Chiriacodromion
	Tipografia man Neamţ
	
	1811
	
	
	
	Lucrarea are două volume legate împreună, stare bună, lipseşte foaia de titlu, legătură originală piele pe carton
	

	10133
	
	
	Chiriacodromion partea i
	Tipografia man Neamţ
	
	1811
	
	
	
	Stare bună, legătură originală piele pe carton
	

	10134
	
	
	Chiriacodromion partea II
	Tipografia man Neamţ
	
	1811
	
	
	
	Stare bună, lipseşte foaia de titlu, legătură originală piele pe carton
	

	10135
	
	
	Chiriacodromion, partea II
	
	Bucureşti
	1801
	
	
	
	Stare relativ bună, încercări de conservare, însemnări marginale semnate Victor Antohiu din 1859, 1893, copertă originală piele pe carton
	

	10136
	
	
	Chiriacodromion
	Tip. Stanciu toma
	Bucureşti
	1801
	
	
	
	Ambele volume legate împreună, stare uzată, încercări de restaurare, încercări însemnări de proprietate, copertă modernă
	

	10137
	
	
	Octoih
	
	
	
	
	
	
	Stare foarte uzată, incomplet, recondiţionări empirice, secol XVIII?, legătură originală piele pe lemn distrusă
	

	10138
	
	
	Epitomi ton theion dogmaton (aratare sau adunare pe scurt a dumnezeestilor dogme ale credintei)
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOGRAFIA MAN NEAMT
	1816
	
	
	
	Stare bună, cu excepţia primelor 2 pagini, însemnare, legătură nouă piele pe carton
	

	10139
	
	
	Epitomi ton theion dogmaton (aratare sau adunare pe scurt a dumnezeestilor dogme ale credintei)
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOGRAFIA MAN NEAMT
	1816
	
	
	
	Stare bună, cu excepţia primelor 20 pagini, lipseşte foaia de titlu, legătură nouă piele pe carton
	

	10140
	
	
	Epitomi ton theion dogmaton (aratare sau adunare pe scurt a dumnezeestilor dogme ale credintei)
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOGRAFIA MAN NEAMT
	1816
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, nr inv vechi, legătură nouă piele pe carton
	

	10141
	
	
	Epitomi ton theion dogmaton (aratare sau adunare pe scurt a dumnezeestilor dogme ale credintei)
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOGRAFIA MAN NEAMT
	1816
	
	
	
	Stare bună, legătură originală piele pe carton
	

	10142
	
	
	Epitomi ton theion dogmaton (aratare sau adunare pe scurt a dumnezeestilor dogme ale credintei)
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOGRAFIA MAN NEAMT
	1816
	
	
	
	Stare bună, legătură originală piele pe carton deteriorată
	

	10143
	
	
	Tipicon
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1816
	
	
	
	Stare bună, legătură originală, însemnare de proprietate, copertă piele pe lemn
	

	10144
	Ioan scararul
	
	Scara
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare relativ bună, legătură originală piele pe lemn, lipsă cheutori
	

	10145
	
	
	Epitomi ton theion dogmaton (aratare sau adunare pe scurt a dumnezeestilor dogme ale credintei)
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOGRAFIA MAN NEAMT
	1816
	
	
	
	Stare bună, legătură modernă carton
	

	10146
	Ioan scararul
	
	Scara
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare de proprietate din 1877, legătură originală piele pe lemn
	

	10147
	Ioan scararul
	
	Scara
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte foaia de titlu şi 6 file, coperte ulterioare grav deteriorate
	

	10148
	
	
	Epitomi ton theion dogmaton (aratare sau adunare pe scurt a dumnezeestilor dogme ale credintei)
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOGRAFIA MAN NEAMT
	1816
	
	
	
	Stare uzată, legătură ulterioară carton grav deteriorată
	

	10149
	Ioan scararul
	
	Scara
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare uzată, copertă originală deteriorată, lipsă cheutori
	

	10150
	Ioan scararul
	
	Scara
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare bună, legătură târzie deteriorată
	

	10151
	Ioan scararul
	
	Scara
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare avansată de degradare, legătură târzie grav deteriorată
	

	10152
	Ioan scararul
	
	Scara
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare uzată, însemnare din 1857, legătură originală piele pe carton uzată
	

	10153
	
	
	Epitomi ton theion dogmaton (aratare sau adunare pe scurt a dumnezeestilor dogme ale credintei)
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOGRAFIA MAN NEAMT
	1816
	
	
	
	Stare bună, legătură ulterioară carton cu piele grav deteriorată
	

	10154
	Ioan scararul
	
	Scara
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare bună, legătură târzie carton uzată
	

	10155
	
	
	Epitomi ton theion dogmaton (aratare sau adunare pe scurt a dumnezeestilor dogme ale credintei)
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOGRAFIA MAN NEAMT
	1816
	
	
	
	Stare bună, încercări empirice de restaurare, însemnări de proprietare, ştampila schitului, nr inv vechi, legătură ulterioară carton cu piele degradată
	

	10156
	
	
	Epitomi ton theion dogmaton (aratare sau adunare pe scurt a dumnezeestilor dogme ale credintei)
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOGRAFIA MAN NEAMT
	1816
	
	
	
	Stare bună, lipseşte foaia de titlu, diverse ştampile, legătură ulterioară carton cu piele în stare degradare
	

	10157
	
	
	Chiriacodromion
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1810
	
	Trad din lb greacă de Veniamin Costachi
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare de donaţie  din 1894, legătură originală piele pe carton
	

	10158
	
	
	Chiriacodromion
	Tipografia man Neamţ
	
	1811
	
	
	
	Lucrarea are două volume legate împreună, stare relativ bună, legătură ulterioară carton cu piele, uşor deteriorată
	

	10159
	
	
	Chiriacodromion
	Tipografia man Neamţ
	
	1811
	
	
	
	Lucrarea are două volume legate împreună, stare relativ bună, legătură piele pe carton, uzată
	

	10160
	Teofilact al bulgariei
	
	Talcuirea evangheliilor (luca şi Ioan)
	Tip. Gherasim ierodiaconul
	
	
	
	
	
	Stare uzată, legătură originală piele pe carton, degradată
	

	10161
	
	
	Chiriacodromion
	Tipografia man Neamţ
	
	1811
	
	
	
	Stare bună, pagini finale grav afectate, legătură originală piele pe carton
	

	10162
	
	
	Chiriacodromion
	Tipografia man Neamţ
	
	1811
	
	
	
	Stare uzată, pagini lipsă recopiate, restaurări empirice, însemnare de cumpărare din 1947 pe ultima copertă, copertă ulterioară piele şi carton, foarte uzată
	

	10163
	
	
	Chiriacodromion
	Tipografia man Neamţ
	
	1811
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnări de proprietate din 1860-70 ale lui Nifon ieroschimonah stareţ, copertă originală piele pe lemn, foarte degradată
	

	10164
	
	
	Chiriacodromion
	Tipografia man Neamţ
	
	1811
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, copertă originală piele pe lemn uzată, cheutori lipsă
	

	10165
	
	
	Chiriacodromion
	Tipografia man Neamţ
	
	1811
	
	
	
	Stare relativ bună, legătură târzie carton piele pânză, deteriorată
	

	10166
	
	
	Triod
	Diortosit Dimitrie popa
	Iaşi
	1773
	
	Cele trei cantari
	
	Stare bună, lipsesc datele referitoare la locul şi anul aparitiei, lipseşte sfârşitul, ştampila cu Maica Domnului şi un mic sigiliu cu iniţialele P.I.D, copertă originală piele pe carton
	

	10168
	
	
	Omilii ale lui macarie egipteanul
	
	Bucureşti
	1775
	
	
	
	Stare uzată, însemnări marginale, ştampila schitului, copertă ulterioară carton deteriorată
	

	10169
	
	
	Cuvintele şi invataturile lui isac sirul
	Tipografia man Neamţ
	
	1819
	
	
	
	Stare uzată, însemnări marginale, ştampila schitului pe mai multe pagini, la început şi la sfârşit ataşate pagini din altă tipăritură, legătură târzie pânză pe carton
	

	10170
	
	
	Cuvintele şi invataturile lui isac sirul
	Tipografia man Neamţ
	
	1819
	
	
	
	Stare uzată, însemnări din 1865, ştampila schitului, legătură originală piele pe carton, deteriorată
	

	10171
	
	
	Cuvintele şi invataturile lui isac sirul
	Tipografia man Neamţ
	
	1819
	
	
	
	Stare uzată, însemnări marginale, legătură târzie piele pe carton, deteriorată
	

	10172
	
	
	Cuvintele şi invataturile lui isac sirul
	Tipografia man Neamţ
	
	1819
	
	
	
	Stare uzată, lipsă foaia de titlu, diverse ştampile printre care şi a schitului, ataşate un desen decupat al Maicii Domnului pe prima copertă, urmat de botezul lui Iisus, pe copertă finală imaginea sc
	

	10173
	
	
	Cuvintele şi invataturile lui isac sirul
	Tipografia man Neamţ
	
	1819
	
	
	
	Stare degradată, restaurări primitive care au distrus cartea, legătură originală piele pe lemn
	

	10174
	
	
	Cuvintele şi invataturile lui isac sirul
	Tipografia man Neamţ
	
	1819
	
	
	
	Stare relativ bună, minima însemnări din 1824, legătură târzie piele pe carton, uşor uzată
	

	10175
	
	
	Omilii ale lui macarie egipteanul
	
	Bucureşti
	1775
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări marginale, ştampila schitului, nr inv vechi, copertă ulterioară degradată
	

	10176
	
	
	Apostol
	
	Bucureşti
	1820
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, nr inv vechi, legătură originală piele pe lemn în stare de degradare, cheutori lipsă
	

	10177
	
	
	Mineiul de obste
	Tipografia mitr chisinau
	
	1819
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, nr inv vechi, legătură originală piele pe lemn, cheutori, una lipsă
	

	10178
	
	
	Epitomi ton theion dogmaton (aratare sau adunare pe scurt a dumnezeestilor dogme ale credintei)
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOGRAFIA MAN NEAMT
	1816
	
	
	
	Stare bună, legătură târzie piele pânză carton
	

	10179
	
	
	Antologhion
	Tipografia mitrop Iaşi
	Iaşi
	1806
	
	Floarea cuvintelor
	
	Stare avansată de degradare, ştampila schitului, legătură originală piele pe carton grav deteriorată
	

	10180
	
	
	Impartirea de grau
	Tip. Gherontie ieroschimonahul de la nea
	BUZAU
	1833
	
	
	
	Stare bună, copertă târzie carton deteriorată
	

	10181
	
	
	Antologhion
	Tipografia mitrop Iaşi
	Iaşi
	1806
	
	Floarea cuvintelor
	
	Stare uzată, ştampila schitului, încercări de restaurare empirice, legătură originală piele pânză carton uzată
	

	10182
	Teofilact arhiepiscopul bulgariei
	
	Talcuirea celor patru evanghelii
	Tip. Gherasim ierodiacon şi Costachi pon
	Iaşi
	1805
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnări marginale din 1866, copertă ulterioară pânză carton piele uzată
	

	10183
	Teofilact arhiepiscopul bulgariei
	
	Talcuirea celor patru evanghelii
	Tip. Gherasim ierodiacon şi Costachi pon
	Iaşi
	1805
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, nr inv vechi, copertă ulterioară carton piele degradată
	

	10184
	Teofilact arhiepiscopul bulgariei
	
	Talcuirea celor patru evanghelii
	Tip. Gherasim ierodiacon şi Costachi pon
	Iaşi
	1805
	
	
	
	Stare bună, copertă târzie pânză carton piele uzată
	

	10185
	Teofilact al bulgariei
	
	Talcuirea evangheliilor (luca şi Ioan)
	Tip. Gherasim ierodiaconul
	
	
	
	
	
	Stare uzată, legătură originală piele pe carton, degradată
	

	10186
	Teofilact arhiepiscopul bulgariei
	
	Talcuirea celor patru evanghelii
	Tip. Gherasim ierodiacon şi Costachi pon
	Iaşi
	1805
	
	
	
	Stare bună, ştampile ale schitului, însemnări de proprietate din 1866, copertă originală piele pe carton, uzată
	

	10187
	
	
	Biblia
	
	SANKT PETERBURG
	1819
	
	Demnezeiasca scriptura a legii vechi şi a cei noao
	
	Stare uşor uzată, ştampila cu text rusesc: nicolai ieromonah, legătură originală piele pe lemn, cheutori lipsă, uzată
	

	10188
	
	
	Biblia
	
	SANKT PETERBURG
	1819
	
	Demnezeiasca scriptura a legii vechi şi a cei noao
	
	Stare bună, ştampila schitului, nr inv vechi, legătură nouă din 1879 de Nectarie Mironescu
	

	10189
	
	
	Biblia
	
	SANKT PETERBURG
	1819
	
	Demnezeiasca scriptura a legii vechi şi a cei noao
	
	Stare bună, ştampila schitului, nr inv vechi, legătură grav degradată, cotor uzat
	

	10190
	
	
	Biblia
	
	SANKT PETERBURG
	1819
	
	Demnezeiasca scriptura a legii vechi şi a cei noao
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nouă gravata cu numele Alexandru Mandrea, cotor uşor degradat
	

	10191
	
	
	Biblia
	
	SANKT PETERBURG
	1819
	
	Demnezeiasca scriptura a legii vechi şi a cei noao
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare de proprietate, legătură originală piele pe carton, uzată
	

	10192
	
	
	Biblia
	
	SANKT PETERBURG
	1819
	
	Demnezeiasca scriptura a legii vechi şi a cei noao
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură originală piele pe carton, cotor degradat
	

	10193
	
	
	Biblia
	
	SANKT PETERBURG
	1819
	
	Demnezeiasca scriptura a legii vechi şi a cei noao
	
	Stare uzată, ştampila din 1873, însemnări, legătură originală piele pe carton, cotor degradat
	

	10194
	
	
	Biblia
	
	SANKT PETERBURG
	1819
	
	Demnezeiasca scriptura a legii vechi şi a cei noao
	
	Stare relativ bună, ştampila schitului, nr inv vechi, însemnare în lb greacă, legătură ulterioară uzată
	

	10195
	
	
	Biblia
	
	SANKT PETERBURG
	1819
	
	Demnezeiasca scriptura a legii vechi şi a cei noao
	
	Stare relativ bună, ştampila schitului, nr inv vechi, însemnări în lb. rusă şi română, trimiteri lipite, copertă originală, cotor uzat
	

	10196
	
	
	Biblia
	
	SANKT PETERBURG
	1819
	
	Demnezeiasca scriptura a legii vechi şi a cei noao
	
	Stare uzată, însemnare din 1862, restaurare primitivă, ştampila imprimata pe ultima copertă, copertă originală
	

	10197
	
	
	Biblia
	
	SANKT PETERBURG
	1819
	
	Demnezeiasca scriptura a legii vechi şi a cei noao
	
	Stare uzată, insemnade de proprietate, nr inv vechi, copertă originală în stare avansată de uzura
	

	10198
	
	
	Biblia
	
	SANKT PETERBURG
	1819
	
	Demnezeiasca scriptura a legii vechi şi a cei noao
	
	Stare uzată, ştampila chiliei romanesti Sf. Arhangheli şi una la fel cu text în lb. rusă, mentionat anul 1817, copertă originală piele pe carton în stare avansată de uzura
	

	10199
	
	
	Biblia
	
	SANKT PETERBURG
	1819
	
	Demnezeiasca scriptura a legii vechi şi a cei noao
	
	Stare uzată avansat, ştampila schitului, nr inv vechi, ştampila de mână în lb. rusă, o copertă lipsă, originală piele pe carton, cotor distrus
	

	10200
	Sf Nicodim Aghioritul
	
	Pentru pazirea celor cinci simtiri
	Tipog man Neamţ
	
	1826
	
	
	
	Stare bună, sublinieri colorate, ştampila Antonie schimonah cu anul 1846, copertă târzie carton pânză piele
	

	10201
	Sf Nicodim Aghioritul
	
	Pentru pazirea celor cinci simtiri
	Tipog man Neamţ
	
	1826
	
	
	
	Stare uzată, însemnări puţine, copertă originală carton pânză piele
	

	10202
	Sf Nicodim Aghioritul
	
	Pentru pazirea celor cinci simtiri
	Tipog man Neamţ
	
	1826
	
	
	
	Stare bună, ştampila lui Damian ieroschimonahul, mărunte restaurări, la început are un desen reprezentand pe Nicodim Aghioritul,  copertă originală piele pe carton
	

	10204
	
	
	Noul Testament
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOG MAN NEAMT
	1818
	
	Asezamant
	
	Stare foarte bună, însemnări mărunte, legătură originală piele pe carton, cotor mult deteriorat, cheutori deteriorate
	

	10205
	
	
	Noul Testament
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOG MAN NEAMT
	1818
	
	Asezamant
	
	Stare foarte bună, legătură originală piele pe lemn, cotor în partea superioara uşor deteriorat
	

	10206
	
	
	Noul Testament
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOG MAN NEAMT
	1818
	
	Asezamant
	
	Stare foarte bună, ştampila schitului, însemnări acoperite, legătură originală piele pe lemn, cheutori funcţionale, cheutoarea inferioară primitiv restaurată
	

	10207
	
	
	Noul Testament
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOG MAN NEAMT
	1818
	
	Asezamant
	
	Exemplar coligat cu apostol, stare bună, legătură originală cu medalioane, piele pe carton, cheutori funcţionale, pe cotor scrie Noul Testament
	

	10208
	
	
	Santa scriptura a vechiului şi a noului testament în 4 tomuri
	Tip. H. Goldner
	Iaşi
	1871
	
	
	
	Toate tomurile legate într-un singur volum, stare bună, ştampila schitului, nr inv vechi, însemnări din 1873 1886, legătură originală piele carton, cotor cu motive ornamentale şi cu titlul cărţii, c.m
	

	10209
	
	
	Noul Testament
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOG MAN NEAMT
	1818
	
	Asezamant
	
	Stare foarte bună, ştampila schitului, însemnare din 1852, ornamente pe grosimea cărţii, legătură originală cu medalioane, piele pe carton, o cheutoare şi una ruptă
	

	10210
	
	
	Noul Testament
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOG MAN NEAMT
	1818
	
	Asezamant
	
	Stare bună, restaurări, legătură originală piele pe carton, la sfârşit are o listă cu trimiteri
	

	10211
	
	
	Noul Testament
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOG MAN NEAMT
	1818
	
	Asezamant
	
	Stare foarte bună, ştampila schitului, legătură originală piele pe lemn uşor deteriorată, cheutori funcţionale
	

	10212
	
	
	Noul Testament
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOG MAN NEAMT
	1818
	
	Asezamant
	
	Stare bună, însemnări din 1899, legătură târzie piele pe lemn cu diverse ornamente, cheutori funcţionale
	

	10213
	
	
	Noul Testament
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOG MAN NEAMT
	1818
	
	Asezamant
	
	Stare foarte bună, cu excepţia foii de titlu, legătură târzie piele pe lemn, o singura cheutoare funcţională
	

	10214
	
	
	Noul Testament
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOG MAN NEAMT
	1818
	
	Asezamant
	
	Stare bună, legătură târzie piele pe carton cu diverse ornamente
	

	10215
	
	
	Usa pocaintii
	Tip. Ioan friedrich herfurt
	BRASOV
	1812
	
	Carte foarte folositoare şi de suflet prea folositoare
	
	Stare bună, lipseşte finalul, nr inv vechi, legătură târzie piele carton, cotor cu ornamente
	

	10216
	
	
	Infruntarea jidoviilor
	Tip. Ierom macarie şi gherasim ierodiaco
	Iaşi
	1803
	
	
	
	Stare bună, cu excepţia începutului, grav afectat de ciuperci, însemnare din 1911, ştampila schitului, copertă târzie deteriorată
	

	10217
	
	
	Infruntarea jidoviilor
	Tip. Ierom macarie şi gherasim ierodiaco
	Iaşi
	1803
	
	
	
	Stare bună, însemnări în lb greacă, română, ştampila schitului, copertă originală cu ornamente deteriorată
	

	10218
	
	
	Infruntarea jidoviilor
	Tip. Ierom macarie şi gherasim ierodiaco
	Iaşi
	1803
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări de proprietate, ştampila schitului, copertă târzie carton degradată
	

	10219
	
	
	Infruntarea jidoviilor
	Tip. Ierom macarie şi gherasim ierodiaco
	Iaşi
	
	
	
	
	Stare bună, lipsă foaie titlu, ştampila schitului, copertă târzie stare foarte degradată
	

	10220
	
	
	Viaţa Sf. vasilie cel nou şi vamile vazduhului
	Tip. Monah Isaiia de la Neamţ
	Bucureşti
	1819
	
	
	
	Stare relativ bună, cu o gravura la început în stare deteriorată, diverse ştampile, însemnare din 1899, legătură târzie grav deteriorată
	

	10221
	Evghenie bulgaris
	
	Adoleshia filotheos, tom 2 şi 3
	Tip. Mitropoliei
	Iaşi
	1819
	
	Indeletnicire iubitoare de Dumnezeu (rezumat din pentateuh)
	
	Stare foarte bună, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie primitivă
	

	10222
	Evghenie bulgaris
	
	Adoleshia filotheos, tom 2 şi 3
	Tip. Mitropoliei
	Iaşi
	1819
	
	Indeletnicire iubitoare de Dumnezeu (rezumat din pentateuh)
	
	Stare foarte bună, ştampile ale schitului, legătură târzie piele pe carton grav deteriorată
	

	10223
	Evghenie bulgaris
	
	Adoleshia filotheos, tom 3 şi 4
	Tip. Mitropoliei
	Iaşi
	1819
	
	Indeletnicire iubitoare de Dumnezeu (rezumat din pentateuh)
	
	Stare foarte bună, ştampile ale schitului, însemnare de proprietate, legătură târzie carton şi piele
	

	10224
	Evghenie bulgaris
	
	Adoleshia filotheos, tom 4 şi 5
	Tip. Mitropoliei
	Iaşi
	1819
	
	Indeletnicire iubitoare de Dumnezeu (rezumat din pentateuh)
	
	Stare foarte bună, ştampile ale schitului, însemnare diverse, legătură târzie carton şi piele în stare de degradare
	

	10225
	Evghenie bulgaris
	
	Adoleshia filotheos, tom 2 şi 3
	Tip. Mitropoliei
	Iaşi
	1819
	
	Indeletnicire iubitoare de Dumnezeu (rezumat din pentateuh)
	
	Stare foarte bună, ştampila , legătură originale cu diverse ornamente, cheutori distruse
	

	10226
	
	
	Istoria noului testament spre intrebuintarea romanestii tinerimi, tom 2
	Tip. Evtimie andreu, tipografia mitropol
	Iaşi
	1824
	
	
	
	Stare foarte bună, ştampila schitului, însemnare din 1911, legătură modernă pânză carton, în stare deteriorată
	

	10227
	
	
	Istoria scripturii vechiului testament, tom 1
	Trad Veniamin costache, tip. Mitropoliei
	Iaşi
	1824
	
	
	
	Stare foarte bună, ştampila schitului, copertă târzie pânză-piele-carton, în stare degradată
	

	10228
	
	
	Istoria scripturii vechiului testament, tom 1
	Trad Veniamin costache, tip. Mitropoliei
	Iaşi
	1824
	
	
	
	Stare foarte bună, copertă târzie pânză-piele-carton, în stare degradată
	

	10229
	
	
	Istoria scripturii vechiului testament, tom 1
	Trad Veniamin costache, tip. Mitropoliei
	Iaşi
	1824
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului cu număr vechi de înregistrare, copertă târzie pânză-piele-carton, în stare foarte degradată
	

	10230
	
	
	Adunare din texte sfinţi parinti şi viaţa parintelui Paisie
	Tip. Gherontie ieromonah
	MANASTIREA NEAMT
	1817
	
	
	
	Stare uşor uzată, legătură târzie primitivă pânză cu carton
	

	10231
	
	
	Adunare din texte sfinţi parinti şi viaţa parintelui Paisie
	Tip. Gherontie ieromonah
	MANASTIREA NEAMT
	1817
	
	
	
	Stare uzată, are lipit la început în mod greşit o pagina din altă tipăritură, legătură târzie piele cu carton, stare degradată
	

	10232
	
	
	Alfavita sufleteasca
	Tip. Ioan bart
	SIBIU
	1803
	
	
	
	Stare bună, lipseşte foaia de titlu, legătură târzie carton cu piele, cotor degradat
	

	10233
	
	
	Adunare din texte sfinţi parinti şi viaţa parintelui Paisie
	Tip. Gherontie ieromonah
	MANASTIREA NEAMT
	1817
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări din sec XIX şi 1915, legătură târzie, carton cu piele, Stare foarte uzată
	

	10234
	
	
	Adunare din texte sfinţi parinti şi viaţa parintelui Paisie
	Tip. Gherontie ieromonah
	MANASTIREA NEAMT
	1817
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări diverse, legătură modernă, piele cu pânză şi carton, stare degradată
	

	10235
	
	
	Adunare din texte sfinţi parinti şi viaţa parintelui Paisie
	Tip. Gherontie ieromonah
	MANASTIREA NEAMT
	1817
	
	
	
	Stare relativ bună, ştampila schitului, legătură modernă, piele cu pânză şi carton, stare degradată
	

	10236
	
	
	Adunare din texte sfinţi parinti şi viaţa parintelui Paisie
	Tip. Gherontie ieromonah
	MANASTIREA NEAMT
	1817
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte foaie de titlu şi încă 4 file, diverse însemnări mărunte, legătură modernă, piele carton degradată
	

	10237
	
	
	Adunare din texte sfinţi parinti şi viaţa parintelui Paisie
	Tip. Gherontie ieromonah
	MANASTIREA NEAMT
	1817
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte foaie de titlu, are adăugate la început diverse texte scrise de mână, legătură modernă, piele carton uzată
	

	10238
	
	
	Adunare din texte sfinţi parinti şi viaţa parintelui Paisie
	Tip. Gherontie ieromonah
	MANASTIREA NEAMT
	1817
	
	
	
	Stare relativ bună, legătură târzie, piele carton destul de uzată
	

	10239
	
	
	Vietile sfinţilor luna februarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură originală, piele carton, stare uzată
	

	10240
	
	
	Vietile sfinţilor luna ianuarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură târzie, piele carton pânză, stare uzată
	

	10241
	
	
	Vietile sfinţilor luna februarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură târzie, piele carton pânză 1/4, stare uzată
	

	10242
	
	
	Vietile sfinţilor luna martie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare bună,  legătură târzie, piele carton pânză 1/4, stare uzată
	

	10243
	
	
	Vietile sfinţilor luna februarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare bună,  însemnări de proprietate, ştampila ale schitului, legătură târzie, piele carton pânză 1/4, stare deteriorată
	

	10244
	
	
	Vietile sfinţilor luna februarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare bună,  însemnări de proprietate, ştampila ale schitului, legătură târzie, piele carton, stare uzată
	

	10245
	
	
	Vietile sfinţilor luna februarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare bună,  însemnări de proprietate din 1888, recondiţionări empirice, ştampila schitului, legătură modernă, piele pânză carton, stare uzată
	

	10246
	
	
	Vietile sfinţilor luna martie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare foarte uzată,  însemnări din 1863, legătură târzie, piele carton, foarte uzată
	

	10247
	
	
	Vietile sfinţilor luna februarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare bună,  însemnări de proprietate, ştampila schitului, legătură târzie,  carton, degradată
	

	10248
	
	
	Vietile sfinţilor luna februarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare bună,  însemnări din 1849 1866, ştampile ale schitului, legătură târzie,  piele pe carton cu ştampila p. A. Paharnic , stare uzată
	

	10249
	
	
	Vietile sfinţilor luna februarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare bună,  însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie,  carton stare uzată
	

	10250
	
	
	Vietile sfinţilor luna februarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare uzată, recondiţionări empirice, însemnare din 1845, legătură târzie,  piele pe carton stare degradată
	

	10251
	
	
	Vietile sfinţilor luna februarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie,  piele carton stare deteriorată
	

	10252
	
	
	Vietile sfinţilor luna ianuarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare uzată, recondiţionări empirice, legătură târzie,  piele carton stare deteriorată
	

	10253
	
	
	Vietile sfinţilor luna februarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare relativ bună, ştampile ale schitului, nr inv vechi, alte ştampile, însemnări, legătură modernă, piele pânză carton stare uzată
	

	10254
	
	
	Vietile sfinţilor luna februarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare bună, ştampila chilia Sf. Gheorghe Colciu, legătură târzie, piele pânză carton stare uşor uzată
	

	10255
	
	
	Apostol
	
	
	1818
	
	
	
	Lipseşte foaia de titlu, stare bună, legătură originală, piele pe lemn degradată, cheutori funcţionale
	

	10256
	
	
	Apostol
	
	
	1818
	
	
	
	Lipseşte foaia de titlu, stare bună, ştampila schitului, însemnare din 1852, legătură originală, piele pe lemn ornamentată, cotor degradat, cheutori funcţionale
	

	10257
	
	
	Apostol
	
	
	1818
	
	
	
	Lipseşte foaia de titlu, stare bună, legătură originală, piele pe lemn ornamentată, cotor degradat, o cheutoare funcţională
	

	10258
	
	
	Apostol
	
	
	1818
	
	
	
	Lipseşte foaia de titlu, stare bună, legătură originală, piele pe lemn ornamentată, cheutori funcţionale
	

	10259
	
	
	Apostol
	
	
	1818
	
	
	
	Lipseşte foaia de titlu, stare bună, ştampila necunoscută, nr inv vechi, legătură târzie piele pânză carton, foarte uzată
	

	10260
	
	
	Apostol
	
	
	1818
	
	
	
	Lipseşte foaia de titlu, stare bună, legătură originală piele pe lemn, la început lipit o imagine cu Maica Domnului hrănind pruncul cu text în lb. rusă
	

	10261
	
	
	Apostol
	
	
	1818
	
	
	
	Lipseşte foaia de titlu, stare bună, ştampile ale schitului, nr inv vechi, însemnare, legătură originală piele pe lemn ornamentată, cotor distrus
	

	10262
	
	
	Apostol
	
	
	1818
	
	
	
	Lipseşte foaia de titlu, stare bună, ştampile ale schitului, nr inv vechi, însemnare, legătură originală piele pe lemn ornamentată, lipsă cheutori, cotor uşor uzat
	

	10263
	
	
	Moartea lui avel
	Trad. Lb franceză
	BUDA
	1820
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampile, restaurări empirice, copertă modernă, piele pânză
	

	10264
	
	
	Noul Testament
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOG MAN NEAMT
	1818
	
	Asezamant
	
	Stare foarte bună, legătură originală piele pe lemn ornamentată, cheutori, stare degradată
	

	10265
	
	
	Usa pocaintii
	Tip. Ioan friedrich herfurt
	BRASOV
	1812
	
	Carte foarte folositoare şi de suflet prea folositoare
	
	Stare uzată, diverse însemnări de sec XIX, ştampila schitului cu nr inv vechi, în interior mai multe gravuri, legătură târzie pânză carton, uzată
	

	10266
	
	
	Alfavita sufleteasca
	Tip. Ioan bart
	SIBIU
	1803
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări din sec XIX, ştampila schitului cu însemnări de proprietate, legătură originală piele pe lemn, foarte uzată
	

	10267
	
	
	Usa pocaintii
	Tip. Ioan friedrich herfurt
	BRASOV
	1812
	
	Carte foarte folositoare şi de suflet prea folositoare
	
	Stare uzată, ştampila schitului cu nr inv vechi, pagini afectate de carii, gravuri în interior, legătură târzie pânză carton, deteriorată grav
	

	10268
	
	
	Noul Testament
	Tip. Gherontie ieromonah
	TIPOG MAN NEAMT
	1818
	
	Asezamant
	
	Stare foarte bună, însemnări de proprietate, legătură originală piele pe lemn ornamentată, cheutori funcţionale, cotor foarte uzat cu reparaţii empirice
	

	10269
	Evghenie bulgaris
	
	Adoleshia filotheos, tom 2 şi 3
	Tip. Mitropoliei
	Iaşi
	1819
	
	Indeletnicire iubitoare de Dumnezeu (rezumat din pentateuh)
	
	Stare bună, însemnări numeroase, legătură târzie carton piele distrusă
	

	10270
	
	
	Carte folositoare de suflet (învăţătură catra duhovnic. Canoanele lui Ioan pustnicul. Sfatuire catra cel ce se ispoveduieste)
	Tip. Dimitrie petrovici
	Bucureşti
	1799
	
	
	
	Stare uzată, însemnări de proprietate, ştampila schitului, nr inv vechi, la început ataşată o pagina din altă tipăritură, copertă nouă
	

	10271
	Evghenie bulgaris
	
	Adoleshia filotheos, tom 2 şi 3
	Tip. Mitropoliei
	Iaşi
	1819
	
	Indeletnicire iubitoare de Dumnezeu (rezumat din pentateuh)
	
	Stare foarte bună, ştampila schitului, însemnare de proprietate, legătură târzie uşor uzată
	

	10272
	
	
	Istoria noului testament spre intrebuintarea romanestii tinerimi, tom 3
	Tip. Evtimie andreu, tipografia mitropol
	Iaşi
	1824
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, nr inv vechi, însemnări neimportante, legătură modernă piele pânză carton, uzată
	

	10273
	
	
	Istoria noului testament spre intrebuintarea romanestii tinerimi, tom 3
	Tip. Evtimie andreu, tipografia mitropol
	Iaşi
	1824
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare de proprietate, pagini afectate de carii, legătură modernă piele pânză carton
	

	10274
	Evghenie bulgaris
	
	Adoleshia filotheos, tom 1
	Tip. Mitropoliei
	Iaşi
	1815
	
	Indeletnicire iubitoare de Dumnezeu (rezumat din pentateuh)
	
	Stare relativ bună, însemnări de proprietate, ştampila schitului, însemnare din 1819, legătură modernă carton piele, uzată
	

	10275
	Evghenie bulgaris
	
	Adoleshia filotheos, tom 1 şi 2
	Tip. Mitropoliei
	Iaşi
	1815
	
	Indeletnicire iubitoare de Dumnezeu (rezumat din pentateuh)
	
	Tom 2 din 1819, stare bună, ştampila schitului, însemnare de proprietate, legătură târzie carton piele pânză, uzată
	

	10276
	Evghenie bulgaris
	
	Adoleshia filotheos, tom 1 şi 4
	Tip. Mitropoliei
	Iaşi
	1815
	
	Indeletnicire iubitoare de Dumnezeu (rezumat din pentateuh)
	
	Tom 4 din 1819, stare bună, ştampila schitului, diverse însemnări de proprietate, legătură târzie carton piele pânză, foarte uzată
	

	10277
	Evghenie bulgaris
	
	Adoleshia filotheos, tom 1
	Tip. Mitropoliei
	Iaşi
	1815
	
	Indeletnicire iubitoare de Dumnezeu (rezumat din pentateuh)
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnări din 1821, legătură târzie carton piele pânză, uzată
	

	10278
	
	
	Carte folositoare de suflet (învăţătură catra duhovnic. Canoanele lui Ioan pustnicul. Sfatuire catra cel ce se ispoveduieste)
	Tip. Matei babeanul
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, pagini afectate de carii, însemnări de proprietate, copertă modernă carton piele foarte uzată
	

	10279
	
	
	Carte folositoare de suflet (învăţătură catra duhovnic. Canoanele lui Ioan pustnicul. Sfatuire catra cel ce se ispoveduieste)
	Tip. Matei babeanul
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, diverse însemnări de proprietate, ştampila schitului, nr inv vechi, copertă originală piele pe carton uşor uzată
	

	10280
	
	
	Carte folositoare de suflet (învăţătură catra duhovnic. Canoanele lui Ioan pustnicul. Sfatuire catra cel ce se ispoveduieste)
	Tip. Matei babeanul
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, însemnare de proprietate, ştampila schitului, copertă târzie piele pânză carton, degradată
	

	10281
	
	
	Carte folositoare de suflet (învăţătură catra duhovnic. Canoanele lui Ioan pustnicul. Sfatuire catra cel ce se ispoveduieste)
	Tip. Vasilie manole
	BUZAU
	1838
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului cu nr inv vechi, însemnări, copertă târzie carton, foarte degradată
	

	10282
	
	
	Carte folositoare de suflet (învăţătură catra duhovnic. Canoanele lui Ioan pustnicul. Sfatuire catra cel ce se ispoveduieste)
	Tip. Matei babeanul
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, ştampila chiliei Sf. Ioan Botezătorul din Kareia, Athos, copertă originală piele pe carton, deteriorată
	

	10283
	
	
	Cuvintele fericitului Dorothei
	Tip. Triment ieromonah şi popa costandin
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului cu nr inv vechi, însemnări mărunte, copertă nouă
	

	10284
	
	
	Pidalion
	Tip. Teofan ieromonah şi cleopa monah
	MANASTIREA NEAMTUL
	1844
	
	
	
	Stare bună, ştampila pe foaia de titlu, încercări de restaurare, copertă târzie, piele pânză carton, deteriorată
	

	10285
	
	
	Pidalion
	Tip. Teofan ieromonah şi cleopa monah
	MANASTIREA NEAMTUL
	1844
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampile diverse, legătură empirică piele pe carton, uzată
	

	10286
	
	
	Vietile sfinţilor pe luna ianuarie
	Trad. Lb rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare uzată, ştampile diverse, legătură târzie carton piele 1/4, degradată
	

	10287
	
	
	Vietile sfinţilor pe luna ianuarie
	Trad. Lb rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare uzată, ştampile diverse, la început ştampila ornamentala, legătură târzie carton piele 1/4, degradată
	

	10288
	
	
	Vietile sfinţilor pe luna ianuarie
	Trad. Lb rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampile diverse, însemnări de proprietate şi nr inv vechi, legătură târzie carton piele 1/4, uzată
	

	10289
	
	
	Vietile sfinţilor pe luna decembrie
	Trad. Lb rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare uzată, ştampile diverse, însemnări de proprietate, legătură originală piele pe carton, cotor distrus
	

	10290
	Nichifor de astrahan
	
	Chiriacodromiu
	
	Bucureşti
	1857
	
	Talcuirea evangheliilor
	
	Stare uzată, legătură târzie, carton piele foarte deteriorată
	

	10291
	
	
	Pidalion
	Tip. Teofan ieromonah şi cleopa monah
	MANASTIREA NEAMTUL
	1844
	
	
	
	Stare relativ bună, copertă târzie, piele pe carton, pe cotor tipărit numele antipa dinescu, arhimandrit
	

	10292
	
	
	Pidalion
	Tip. Teofan ieromonah şi cleopa monah
	MANASTIREA NEAMTUL
	1844
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, însemnare de proprietate Sofronie  ieroschimonah, copertă originală, piele pe carton, uşor uzată
	

	10293
	
	
	Pidalion
	Tip. Teofan ieromonah şi cleopa monah
	MANASTIREA NEAMTUL
	1844
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului cu nr inv vechi, la început ataşată reproducerea unei icoane, copertă nouă
	

	10294
	
	
	Vietile sfinţilor luna ianuarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare uzată, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie, carton piele, foarte uzată
	

	10295
	
	
	Pidalion
	Tip. Teofan ieromonah şi cleopa monah
	MANASTIREA NEAMTUL
	1844
	
	
	
	Stare uzată, restaurări empirice, însemnare de proprietate din 1898, copertă originală piele pe carton, foarte uzată
	

	10296
	
	
	Pidalion
	Tip. Teofan ieromonah şi cleopa monah
	MANASTIREA NEAMTUL
	1844
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare privind preţul cărţii din 1911, copertă originală piele pe carton, uzată
	

	10297
	Nichifor de astrahan
	
	Chiriacodromiu
	
	Bucureşti
	1857
	
	Talcuirea evangheliilor
	
	Stare uzată, numeroase ştampile cu iniţialele M.R., legătură târzie, carton piele foarte deteriorată
	

	10298
	Hariton monahul prodomitul
	
	Mântuirea pacatosilor
	
	PLOIEŞTI
	1893
	
	
	
	Legată împreună cu „Proschinitar  al Ierusalimului şi Palestinei” tipărit la Bucureşti 1852 în tipografia lui Anton Pann, stare uzată, copertă piele pe carton, uzată
	

	10299
	Hariton monahul prodomitul
	
	Mântuirea pacatosilor
	
	PLOIEŞTI
	1893
	
	
	
	Stare bună, copertă pânză piele carton
	

	10300
	Hariton monahul prodomitul
	
	Mântuirea pacatosilor
	
	PLOIEŞTI
	1893
	
	
	
	Stare bună, copertă pânză piele carton
	

	10301
	
	
	Vietile sfinţilor luna noiembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare bună, pagina de început recopiata, ştampila schitului, nr inv vechi, copertă târzie, carton pânză, uzată, cotor deteriorat
	

	10302
	
	
	Vietile sfinţilor luna noiembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare relativ bună, lipseşte foaia de titlu, ştampila schitului, însemnări diverse, copertă târzie, carton piele, foarte uzată
	

	10303
	
	
	Vietile sfinţilor luna decembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnări de proprietate, copertă târzie, carton pânză piele
	

	10304
	
	
	Vietile sfinţilor luna decembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare relativ bună, ştampila schitului, copertă târzie, carton piele deteriorată
	

	10305
	
	
	Vietile sfinţilor luna ianuarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, copertă originală piele pe carton uzată
	

	10306
	
	
	Vietile sfinţilor luna ianuarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare uzată, pagini deteriorate de carii, ştampila schitului, copertă târzie pânză piele carton uzată
	

	10307
	
	
	Vietile sfinţilor luna ianuarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare bună, legătură târzie pânză piele carton uzată
	

	10308
	
	
	Vietile sfinţilor luna ianuarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare din 1863, ştampila schitului, nr inv vechi, legătură târzie pânză piele carton uzată
	

	10309
	
	
	Vietile sfinţilor luna decembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare uzată, mici însemnări, legătură târzie pânză piele carton foarte uzată, cotor desprins de corpul cărţii
	

	10310
	
	
	Vietile sfinţilor luna decembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare uzată, pagini afectate de carii, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie piele carton foarte uzată
	

	10311
	
	
	Vietile sfinţilor luna decembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare uzată, lipsă foaie titlu, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie piele carton foarte uzată
	

	10312
	
	
	Vietile sfinţilor luna decembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie piele carton pânză, uzată
	

	10313
	
	
	Vietile sfinţilor luna decembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare relativ bună, legătură târzie piele carton pânză, uzată
	

	10314
	
	
	Vietile sfinţilor luna ianuarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare bună, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie piele carton, deteriorată
	

	10315
	Teofilact al bulgariei
	
	Talcuirea apostolului
	
	
	
	
	
	
	Stare uzată, pagini lipsă recopiate, lipseşte foaia de titlu, finalul, ştampile ale schitului, legătură târzie pânză pe carton, deteriorată
	

	10316
	Nichifor de astrahan
	
	Chiriacodromiu
	
	Bucureşti
	1857
	
	Talcuirea evangheliilor
	
	Stare bună, însemnare de proprietate din 1816, legătură nouă
	

	10317
	
	
	Vietile sfinţilor luna ianuarie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare relativ bună, ştampila schitului, legătură târzie piele pe carton ornamentată, cheutori funcţionale
	

	10318
	
	
	Vietile sfinţilor luna noiembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie piele pânză carton, uzată
	

	10319
	
	
	Vietile sfinţilor luna noiembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare de donaţie , ştampila schitului, legătură târzie piele pe carton, uzată
	

	10320
	
	
	Vietile sfinţilor luna decembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare uzată, însemnări cu pix, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie carton, foarte uzată
	

	10321
	
	
	Vietile sfinţilor luna noiembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură târzie pânză piele carton, foarte uzată
	

	10322
	
	
	Vietile sfinţilor luna noiembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare bună, însemnări de danie şi proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie piele carton, foarte degradată
	

	10323
	
	
	Vietile sfinţilor luna noiembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare bună, ştampila chiliei Sf. Gheorghe Colciu, legătură târzie piele pe carton, uzată
	

	10324
	
	
	Vietile sfinţilor luna octombrie
	Tip. Ignatie şi gherontie monahi
	MANASTIREA NEAMT
	1809
	
	
	
	Stare bună, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie piele carton, foarte uzată
	

	10325
	
	
	Vietile sfinţilor luna octombrie
	Tip. Ignatie şi gherontie monahi
	MANASTIREA NEAMT
	1809
	
	
	
	Stare bună, diverse însemnări, legătură târzie piele carton, uzată
	

	10326
	Teofilact al bulgariei
	
	Talcuire la faptele Sf. apostoli de Sf. Ioan gura de aur
	
	
	
	
	
	
	Stare bună, lipsă foaie titlu, însemnări din 1851, legătură târzie carton piele, uzată
	

	10327
	Teofilact al bulgariei
	
	Talcuire la faptele Sf. apostoli de Sf. Ioan gura de aur
	
	
	
	
	
	
	Stare bună, lipsă foaie titlu, însemnări din 1851, legătură târzie carton piele, uzată
	

	10328
	Teofilact al bulgariei
	
	Talcuire la faptele Sf. apostoli de Sf. Ioan gura de aur
	
	
	
	
	
	
	Stare bună, lipsă foaie titlu, ştampila cu textul: Iustin Monah Chilia Pocrov Athon 1898, legătură târzie carton piele, degradată
	

	10329
	Teofilact al bulgariei
	
	Talcuire la faptele Sf. apostoli de Sf. Ioan gura de aur
	
	
	
	
	
	
	Stare bună, lipsă foaie titlu, ştampila schitului, legătură târzie piele pe carton, pe copertă scrie teofilact, foarte uzată
	

	10330
	Teofilact al bulgariei
	
	Talcuire la faptele Sf. apostoli de Sf. Ioan gura de aur
	
	
	
	
	
	
	Stare bună, lipsă foaie titlu, ştampila schitului, legătură târzie carton, degradată
	

	10331
	Teofilact al bulgariei
	
	Talcuire la faptele Sf. apostoli de Sf. Ioan gura de aur
	
	
	
	
	
	
	Stare bună, lipsă foaie titlu, ştampila schitului, legătură târzie carton, degradată
	

	10332
	Hariton monahul prodomitul
	
	Mântuirea pacatosilor
	
	PLOIEŞTI
	1893
	
	
	
	Stare bună, copertă piele pe carton, uzată
	

	10333
	Hariton monahul prodomitul
	
	Mântuirea pacatosilor
	
	PLOIEŞTI
	1893
	
	
	
	Stare relativ bună, copertă piele pe carton, uşor uzată
	

	10334
	Hariton monahul prodomitul
	
	Mântuirea pacatosilor
	
	PLOIEŞTI
	1893
	
	
	
	Stare bună, copertă pânză pe carton
	

	10335
	Hariton monahul prodomitul
	
	Mântuirea pacatosilor
	
	PLOIEŞTI
	1893
	
	
	
	Stare uzată, la început ataşate diverse texte religioase scrise de mână, copertă pânză pe carton, uzată
	

	10336
	Hariton monahul prodomitul
	
	Mântuirea pacatosilor
	
	PLOIEŞTI
	1893
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă
	

	10337
	Hariton monahul prodomitul
	
	Mântuirea pacatosilor
	
	PLOIEŞTI
	1893
	
	
	
	Stare bună, la final ataşată o istorie a man stanisoana, copertă pânză pe carton
	

	10338
	Hariton monahul prodomitul
	
	Mântuirea pacatosilor
	
	PLOIEŞTI
	1893
	
	
	
	Stare bună, însemnări din 1893, copertă pânză pe carton, deteriorată
	

	10339
	Hariton monahul prodomitul
	
	Mântuirea pacatosilor
	
	PLOIEŞTI
	1893
	
	
	
	Stare bună, copertă piele cu carton, uşor uzată
	

	10340
	Hariton monahul prodomitul
	
	Mântuirea pacatosilor
	
	PLOIEŞTI
	1893
	
	
	
	Stare bună, copertă pânză piele carton uşor uzat
	

	10341
	Hariton monahul prodomitul
	
	Mântuirea pacatosilor
	
	PLOIEŞTI
	1893
	
	
	
	Stare bună, pagini lipsă recopiate, copertă pânză piele carton foarte uzat
	

	10342
	Hariton monahul prodomitul
	
	Mântuirea pacatosilor
	
	PLOIEŞTI
	1893
	
	
	
	Stare bună, pe cotor apare numele Nectarie Mironescu, ieromonah, copertă nouă pânză pe carton foarte uzat
	

	10343
	Hariton monahul prodomitul
	
	Mântuirea pacatosilor
	
	PLOIEŞTI
	1893
	
	
	
	Stare bună, lipseşte foaia de titlu, pagini adăugate scrise de mână care prezintă istoria cărţii, la sfârşit este adăugata slujba sfintei icoane a Maicii Domnului, copertă piele pe carton deteriorată
	

	10344
	
	
	Vietile sfinţilor luna noiembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare relativ bună, cu însemnări, ştampila schitului, legătură târzie piele pânză carton, uzată
	

	10345
	
	
	Vietile sfinţilor luna noiembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare relativ bună, copertă piele pânză carton, uzată
	

	10346
	
	
	Vietile sfinţilor luna noiembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, copertă piele pe carton, foarte uzată
	

	10347
	
	
	Vietile sfinţilor luna noiembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1811
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, copertă piele pe carton, foarte uzată
	

	10348
	
	
	Didahii
	Autor ilie miniat
	Iaşi
	1837
	
	Cuvinte de învăţătură
	
	Stare bună, însemnări minime, legătură târzie, pânză piele carton, uzată
	

	10349
	
	
	Didahii
	Autor ilie miniat
	Iaşi
	1837
	
	Cuvinte de învăţătură
	
	Stare bună, însemnări minime, legătură târzie, pânză piele carton, deteriorată
	

	10350
	
	
	Didahii
	Autor ilie miniat
	Iaşi
	1837
	
	Cuvinte de învăţătură
	
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie, pânză piele carton, deteriorată
	

	10351
	
	
	Didahii
	Autor ilie miniat
	Iaşi
	1837
	
	Cuvinte de învăţătură
	
	Stare relativ bună, reparaţii empirice, ştampila a chiliei Sf. Gheorghe Colciu, legătură târzie, carton piele, foarte uzată
	

	10352
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare relativ bună, legătură târzie, piele carton, realizată grosolan
	

	10353
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare bună, însemnări cu creion şi cu culoare albastră (1912), la început sunt lipite 2 ilustrate cu text în limba rusă, legătură târzie, pânză pe carton, realizată grosolan
	

	10354
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare uzată, ştampila a lui Antonie schimonah, însemnări din anul 1888, la final sunt copiate de mână pagini din nil sorski, legătură târzie, piele pe carton, degradată
	

	10355
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare relativ bună, ştampila schitului, legătură târzie, piele pânză carton, deteriorată
	

	10356
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare bună, legătură modernă, facuta la legătoria h. Zisu din Bucureşti, pânză piele carton, uzată
	

	10357
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare bună, însemnări de proprietate din 1856, ştampila cu inscripţia Monah Filip Tuluc Chilia Înălţarea Crucii (text în limba rusă), legătură târzie pânză piele carton, deteriorată
	

	10358
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare ştearsă şi o alta legată de un cutremur, legătură originală, piele pe carton, uzată
	

	10359
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare uzată, diverse însemnări din 1890, legătură târzie, piele pe carton, realizată grosolan
	

	10360
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare uzată, ştampile diverse una are anul 1900, legătură originală, piele carton, cu cheutori, care lipsesc, stare uzată
	

	10361
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare bună desi cartea are pagini afectate de carii, legătură târzie, pânză pe carton, stare uzată
	

	10362
	Ilie miniat
	
	Cazanie
	
	Bucureşti
	1765
	
	
	
	Stare degradată, legătură originală piele pe lemn, cu cheutori distruse
	

	10363
	
	
	Hronograf
	
	MAN NEAMT
	1837
	
	Numărare de ani
	
	Stare relativ bună, însemnări din 1904 facute la Galaţi, legătură târzie, pânză piele carton, deteriorată
	

	10364
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări, legătură târzie, pânză piele carton, deteriorată
	

	10365
	
	
	Didahii
	Autor ilie miniat
	Iaşi
	1837
	
	Cuvinte de învăţătură
	
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie, pânză piele carton, deteriorată
	

	10366
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare relativ bună, recondiţionări empirice, ştampila schitului, legătură târzie, pânză piele carton, deteriorată
	

	10367
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare uzată, însemnări din care unele taiate, legătură târzie, piele pe carton, foarte deteriorată
	

	10368
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare bună, ştampile ale schitului (diferite), legătură târzie, pânză piele carton, stare deteriorată
	

	10369
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări din 1909, ştampila a chiliei Sf. Gheorghe Colciu, legătură originală, piele pe carton, stare degradată
	

	10370
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare uzată, diverse ştampile, însemnări din 1917, legătură târzie, pânză piele carton, foarte degradată
	

	10371
	
	
	Didahii
	Autor ilie miniat
	Iaşi
	1837
	
	Cuvinte de învăţătură
	
	Stare bună, urme de carii, legătură târzie, pânză piele carton, pe cotor scrie greşit “elia meneat”"
	

	10372
	
	
	Cazanii
	
	BUZAU
	1834
	
	
	
	Stare bună, legătură târzie, pânză piele carton, uzată
	

	10373
	
	
	Hronograf
	
	MAN NEAMT
	1837
	
	Numărare de ani
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură târzie, pânză piele carton, uzată
	

	10374
	
	
	Hronograf
	
	MAN NEAMT
	1837
	
	Numărare de ani
	
	Stare bună, însemnări din 1838, legătură târzie, piele pe carton, uzată
	

	10375
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare uzată mult, mici distrugeri pe pagini, însemnare taiata, legătură târzie, pânză piele carton, grav deteriorată
	

	10376
	
	
	Didahii
	Autor ilie miniat
	Iaşi
	1837
	
	Cuvinte de învăţătură
	
	Stare bună, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură originală, piele pe lemn, cheutori lipsă, deteriorată
	

	10377
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare uzată, foaie de titlu şi câteva pagini de început recopiate, legătură târzie, pânză pe carton, deteriorată
	

	10378
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare uzată, pagini afectate de carii, ştampila schitului cu însemnări de proprietate, legătură târzie, pânză piele carton, grav deteriorată
	

	10379
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare bună, diverse ştampile ale schitului, legătură târzie, pânză piele carton, grav deteriorată
	

	10380
	
	
	Hronograf
	
	MAN NEAMT
	1837
	
	Numărare de ani
	
	Stare bună, pagini afectate de carii, legătură târzie, piele carton, grav deteriorată
	

	10381
	
	
	Didahii
	Autor ilie miniat
	Iaşi
	1837
	
	Cuvinte de învăţătură
	
	Stare bună, ştampile ale schitului, legătură târzie, piele carton, uzată
	

	10382
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare uzată, diverse ştampile, legătură originală, piele pe carton, degradată
	

	10383
	
	
	Vietile sfinţilor luna august
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1815
	
	
	
	Stare bună, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură originală, piele pe carton, uzată
	

	10384
	
	
	Vietile sfinţilor luna august
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1815
	
	
	
	Stare bună, legătură târzie, piele pânză carton, uzată
	

	10385
	
	
	Vietile sfinţilor luna octombrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1809
	
	
	
	Stare bună, legătură târzie, piele pânză carton, uzată
	

	10386
	
	
	Hronograf
	
	MAN NEAMT
	1837
	
	Numărare de ani
	
	Stare uşor uzată, numeroase însemnări şi semne pe text, legătură târzie, pânză piele carton, pe cotor: Costache I. Petrescu, uzat
	

	10387
	
	
	Cazanii
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1858
	
	Evanghelii talcuite şi cazaniile sinaxarelor
	
	Stare foarte bună, ştampila schitului, nr inv vechi, legătură originală pânză piele carton 1/4, uzată
	

	10388
	
	
	Cazanii
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1858
	
	Evanghelii talcuite şi cazaniile sinaxarelor
	
	Stare foarte bună, unele pagini recopiate, legătură târzie din 1908 pânză piele carton, uşor uzată
	

	10389
	
	
	Hronograf
	
	MAN NEAMT
	1837
	
	Numărare de ani
	
	Stare bună, pagini afectate de carii, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie, pânză piele carton, realizată grosolan
	

	10390
	
	
	Hronograf
	
	MAN NEAMT
	1837
	
	Numărare de ani
	
	Stare uzată, diverse ştampile, legătură târzie, pânză piele carton, deteriorată grav
	

	10391
	
	
	Hronograf
	
	MAN NEAMT
	1837
	
	Numărare de ani
	
	Stare bună, numeroase sublinieri în text, însemnare din 1837, ştampila legatoriei Dietz & Baur din Bucureşti, legătură târzie, piele pe carton, uşor uzată
	

	10392
	Ilie miniat
	
	Didahii
	Tipolitografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1897
	
	Cuvinte de invetatura
	
	Stare foarte bună, legătură târzie, pânză piele carton, uzată
	

	10393
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare uzată, pagini afectate de ciuperci, sigilii diverse din 1839, legătură târzie, piele carton, uşor uzată
	

	10394
	Ilie miniat
	
	Didahii
	Tipolitografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1897
	
	Cuvinte de invetatura
	
	Stare foarte bună, ştampile ale mănăstirii Dionisiu şi Sf. Epistasii din Athos cu nr inv, copertă originală, pânză piele carton, grav uzată
	

	10395
	
	
	Chiriacodromion, tom 1
	Tipografia mitropiliei Iaşi
	Iaşi
	1840
	
	Talcuire
	
	Stare uzată, copertă târzie, pânză piele carton, grav deteroirata
	

	10396
	
	
	Cuvintele şi invataturile lui efrem sirul
	
	Bucureşti
	1926
	
	
	
	Reeditare a lucrării din 1823 de Veniamin Costachi, stare uşor uzată, copertă modernă carton pânză, grav deteriorată
	

	10397
	
	
	Cuvintele şi invataturile lui efrem sirul
	
	Bucureşti
	1926
	
	
	
	Reeditare a lucrării din 1823 de Veniamin Costachi, stare bună, copertă modernă carton pânză, gravata monah Visarion  Dima, deteriorată
	

	10398
	
	
	Vietile sfinţilor luna octombrie
	Tip ignatie şi gherontie monahi
	MAN NEAMT
	1809
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului cu însemnări de proprietate, legătură ulterioară târzie, pânză piele carton, deteriorată
	

	10399
	
	
	Vietile sfinţilor luna iulie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare din 1873, legătură târzie, carton piele, deteriorată
	

	10400
	
	
	Vietile sfinţilor luna iulie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare bună, legătură târzie, pânză carton piele, deteriorată
	

	10401
	
	
	Vietile sfinţilor luna iunie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare bună, însemnare din 1873, ştampile diverse, copertă târzie, carton piele, deteriorată
	

	10402
	
	
	Vietile sfinţilor luna iunie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, copertă târzie, carton piele, deteriorată
	

	10403
	
	
	Vietile sfinţilor luna octombrie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1809
	
	
	
	Stare bună, ştampile ale schitului, legătură târzie, carton pânză piele, deteriorată
	

	10404
	
	
	Vietile sfinţilor luna septembrie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1807
	
	
	
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie, carton pânză piele, foarte uzată
	

	10405
	Ioan scararul
	
	Scara
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare bună, numeroase sublinieri pe text, legătură târzie pânză piele carton, deteriorată
	

	10406
	
	
	Vietile sfinţilor luna septembrie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1807
	
	
	
	Stare uzată, însemnare de proprietate din 1848 cu ştampila schitului, legătură ulterioară, piele pe carton, gravat p. A. Paharnic, uzată
	

	10407
	
	
	Vietile sfinţilor luna septembrie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1807
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte foaia de titlu, ştampila schitului, însemnare din 1877, legătură originală, piele pe carton, uzată
	

	10408
	
	
	Vietile sfinţilor luna iulie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare uşor uzată, diverse însemnări, legătură târzie, piele carton, grav deteriorată
	

	10409
	
	
	Vietile sfinţilor luna iulie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură originală, piele pe carton, uzată
	

	10410
	
	
	Vietile sfinţilor luna iulie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnări de proprietate, legătură târzie, piele carton, foarte uzată
	

	10411
	
	
	Vietile sfinţilor luna iunie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare bună, foaie titlu uşor ruptă, legătură târzie, pânză piele carton, uzată
	

	10412
	
	
	Vietile sfinţilor luna august
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1815
	
	
	
	Stare bună, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie, pânză piele carton, uzată
	

	10413
	
	
	Vietile sfinţilor luna octombrie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1809
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări de creion, legătură târzie, pânză piele carton, uzată
	

	10414
	
	
	Vietile sfinţilor luna iulie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări diverse, ştampila schitului, la început ataşată o fila din altă tipăritură cu versuri şi o gravura cu Iisus hristor, legătură târzie, piele carton, deteriorată
	

	10415
	
	
	Vietile sfinţilor luna septembrie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1807
	
	
	
	Stare uzată, legătură târzie, carton pânză piele, uzată
	

	10416
	
	
	Vietile sfinţilor luna octombrie
	Tip. Ignatie şi gherontie monahi
	MANASTIREA NEAMT
	1809
	
	
	
	Stare bună, legătură originală piele pe carton, degradată
	

	10417
	
	
	Vietile sfinţilor luna septembrie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1807
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări în lb greacă, legătură originală, piele pe lemn, foarte uzată
	

	10418
	
	
	Vietile sfinţilor luna iunie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, copertă târzie, carton piele, grav deteriorată
	

	10419
	
	
	Vietile sfinţilor luna iunie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare uşor uzată, file atacate de carii, copertă târzie, piele pe carton gravat P.A. Paharnic, uzată
	

	10420
	
	
	Vietile sfinţilor luna iulie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare relativ bună, diverse ştampile, legătură târzie, pânză carton piele, uşor uzată
	

	10421
	
	
	Vietile sfinţilor luna august
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1815
	
	
	
	Stare bună, ştampile ale schitului, însemnări de danie din 1857, legătură originală, piele pe carton, uşor uzată
	

	10422
	
	
	Vietile sfinţilor luna august
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1815
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampile ale schitului, legătură târzie, carton, distrusă, lipsă cotor
	

	10423
	
	
	Vietile sfinţilor luna octombrie
	Tip. Ignatie şi gherontie monahi
	MANASTIREA NEAMT
	1809
	
	
	
	Stare uşor uzată, diverse ştampile, legătură târzie piele carton realizată grosolan, foarte uzată
	

	10424
	
	
	Vietile sfinţilor luna august
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1815
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură originală, piele pe carton, uzată
	

	10425
	
	
	Vietile sfinţilor luna august
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1815
	
	
	
	Stare uzată, diverse ştampile, legătură târzie, piele pe carton, grav deteriorată
	

	10426
	
	
	Vietile sfinţilor luna septembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1807
	
	
	
	Stare bună, legătură târzie, pânză piele carton, uzată
	

	10427
	
	
	Vietile sfinţilor luna septembrie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1807
	
	
	
	Stare relativ bună, diverse ştampile, legătură târzie, pânză piele carton, uzată
	

	10428
	
	
	Vietile sfinţilor luna august
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1815
	
	
	
	Stare uzată, pagini afectate de carii, insmnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie, piele pe carton, gravat p. A. Paharnic, degradată
	

	10429
	
	
	Vietile sfinţilor luna iulie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare uzată, însemnări de danie, ştampile ale schitului,  legătură târzie, carton pânză piele, uzată
	

	10430
	
	
	Vietile sfinţilor luna iunie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare uşor uzată, legătură târzie, carton piele, foarte uzată
	

	10431
	
	
	Vietile sfinţilor luna septembrie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1807
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie, piele pe carton, foarte uzată
	

	10432
	
	
	Vietile sfinţilor luna septembrie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1807
	
	
	
	Stare uzată, însemnare de danie, coperta târzie, piele pânză carton, grosolan, uzată
	

	10433
	
	
	Vietile sfinţilor luna septembrie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1807
	
	
	
	Stare uzată, coperta târzie, piele pânză carton, grosolan, foare uzată
	

	10434
	Ilie miniat
	
	Didahii
	
	Iaşi
	1837
	
	Cuvinte de învăţătură
	
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, alte însemnări, copertă târzie, piele carton, grav uzată
	

	10435
	Ilie miniat
	
	Didahii
	
	Iaşi
	1837
	
	Cuvinte de învăţătură
	
	Stare foarte uzată, pagini taiate, afectate de carii, însemnare din 1898, copertă originală, piele pe lemn, grav deteriorată, cheutori distruse
	

	10436
	Ilie miniat
	
	Didahii
	
	Iaşi
	1837
	
	Cuvinte de învăţătură
	
	Stare foarte uzată, însemnare de proprietate din 1868, ştampila schitului, alte însemnări, legătură carton piele, grav deteriorată
	

	10437
	
	
	Vietile sfinţilor luna iunie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare bună, însemnare de proprietate, diverse ştampile ale schitului, copertă târzie, pânză carton piele, uzată
	

	10438
	
	
	Vietile sfinţilor luna iulie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare uzată, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie, piele pe carton, gravat p.a. paharnic, grav deteriorată
	

	10439
	
	
	Vietile sfinţilor luna iulie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare uzată, diverse însemnări, ştampila schitului, legătură originală piele pe carton, grav deteriorată, cotor parţial distrus
	

	10440
	
	
	Vietile sfinţilor luna septembrie
	Trad din lb. rusă
	MAN NEAMT
	1807
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură originală, piele pe carton, uzată
	

	10441
	
	
	Cuvintele lui Ioan gura de aur
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, diverse însemnări, copertă originală piele pe carton, uzată
	

	10442
	
	
	Cuvintele lui Ioan gura de aur
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare relativ bună, ştampila schitului, însemnare din 1894, copertă târzie carton piele, foarte uzată
	

	10443
	
	
	Cuvintele lui Ioan gura de aur
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare relativ bună, ştampile necunoscute, copertă târzie pânză carton piele, uşor uzată
	

	10444
	Simeon de tesalonic
	
	Tratat asupra tutulor dogmelor credintei noastre ortodoxe
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1865
	
	Traducere din limba greacă
	
	Este o reeditare a lucrării tipărite în 1865 la care a lucrat parintele Isaia de la Prodromu Athos, stare uşor uzată,  copertă carton pânză, foarte uzată
	

	10445
	
	
	Impartirea de grau
	Tip. Gherontie ieroschimonahul de la nea
	BUZAU
	1833
	
	
	
	Stare bună, însemnări, copertă originală piele pe carton, deteriorată
	

	10446
	
	
	Impartirea de grau
	Tip. Gherontie ieroschimonahul de la nea
	BUZAU
	1833
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, copertă târzie carton piele, realizată grosolan
	

	10447
	Simeon de tesalonic
	
	Tratat asupra tutulor dogmelor credintei noastre ortodoxe
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1865
	
	Traducere din limba greacă
	
	Este o reeditare a lucrării tipărite în 1865 la care a lucrat parintele Isaiia de la Prodromu Athos, stare uzată, lipseşte foaia de titlu, isemnari, legătură carton pânză, uzată
	

	10448
	Simeon de tesalonic
	
	Tratat asupra tutulor dogmelor credintei noastre ortodoxe
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1865
	
	Traducere din limba greacă
	
	Reeditare a lucrării tipărite în 1865 la care a lucrat parintele Isaiia de la Prodromu Athos, stare uzată, legătură ulterioară pânză piele carton, uzată
	

	10449
	Simeon de tesalonic
	
	Tratat asupra tutulor dogmelor credintei noastre ortodoxe
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1865
	
	Traducere din limba greacă
	
	Reeditare a lucrării tipărite în 1865 la care a lucrat parintele Isaiia de la Prodromu Athos, stare uzată, legătură ulterioară pânză piele carton ornamentată, uzată
	

	10450
	Simeon de tesalonic
	
	Tratat asupra tutulor dogmelor credintei noastre ortodoxe
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1865
	
	Traducere din limba greacă
	
	Reeditare a lucrării tipărite în 1865 la care a lucrat parintele Isaiia de la Prodromu Athos, stare uzată, însemnare în chenar, legătură ulterioară piele pe carton ornamentată
	

	10451
	
	
	Cuvintele lui Ioan gura de aur
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, copertă ulterioară piele pânză carton, uzată
	

	10452
	
	
	Cuvintele lui Ioan gura de aur
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, numeroase sublinieri cu diverse culori, copertă ulterioară piele pânză carton, uzată
	

	10453
	
	
	Cuvintele lui Vasile cel Mare şi Grigorie de Nazians
	
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, însemnări mărunte, pe copertă lipită Coborârea  în iad a Domnului, legătură originală, piele pe carton ornamentată, uzată
	

	10454
	
	
	Cuvintele lui Vasile cel Mare şi Grigorie de Nazians
	
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, însemnări mărunte, diverse ştampile, legătură târzie, piele pânză carton, uzată
	

	10455
	
	
	Cuvintele lui Vasile cel Mare şi Grigorie de Nazians
	
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, însemnări mărunte, diverse ştampile, legătură originală, piele pe carton, deteriorată
	

	10456
	
	
	Cuvintele lui Ioan gura de aur
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, diverse ştampile, una din 1823, copertă târzie carton piele, foarte degradată
	

	10457
	
	
	Impartirea de grau
	Tip. Gherontie ieroschimonahul de la nea
	BUZAU
	1833
	
	
	
	Stare bună, recondiţionări primitive, copertă târzie, pânză piele carton, uzată
	

	10458
	
	
	Cuvintele lui Ioan gura de aur
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare uşor uzată, diverse ştampile, însemnări, copertă târzie pânză carton piele, uzată
	

	10459
	Simeon de tesalonic
	
	Tratat asupra tutulor dogmelor credintei noastre ortodoxe
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1865
	
	Traducere din limba greacă
	
	Este o reeditare a lucrării tipărite în 1865 la care a lucrat parintele isia de la Prodromu Athos, stare bună, ştampila schitului, copertă pânză piele carton, uşor uzată
	

	10460
	
	
	Cuvintele lui Ioan gura de aur
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare uşor uzată, diverse însemnări de creion cu socoteli, reparaţii primitive, copertă târzie carton piele, foarte uzată
	

	10461
	
	
	Cuvintele lui Vasile cel Mare şi Grigorie de Nazians
	
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare uzată, însemnări cu diverse culori, însemnare de danie cu ştampila schitului, legătură târzie, carton piele, grav deteriorată
	

	10462
	
	
	Impartirea de grau
	Tip. Gherontie ieroschimonahul de la nea
	BUZAU
	1833
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte foaia de titlu, legătură târzie, carton piele, grav deteriorată
	

	10463
	
	
	Cuvintele lui Ioan gura de aur
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, diverse însemnări, diverse ştampile, legătură târzie pânză carton piele, uzată
	

	10464
	
	
	Cuvintele lui Ioan gura de aur
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, diverse ştampile, legătură târzie pânză carton piele
	

	10465
	
	
	Impartirea de grau
	Tip. Gherontie ieroschimonahul de la nea
	BUZAU
	1833
	
	
	
	Stare bună, însemnări din 1864, 1873, 1876, legătură nouă, piele pe carton, uşor degradată
	

	10466
	
	
	Impartirea de grau
	Tip. Gherontie ieroschimonahul de la nea
	BUZAU
	1833
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă, piele pe carton
	

	10467
	
	
	Vietile sfinţilor luna mai
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură târzie, pânză piele carton, deteriorată
	

	10468
	
	
	Vietile sfinţilor luna mai
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampile ale schitului, însemnări, legătură târzie, carton, grav deteriorată
	

	10469
	
	
	Vietile sfinţilor luna mai
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie, carton, deteriorată
	

	10470
	
	
	Vietile sfinţilor luna mai
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare bună, legătură târzie, pânză piele carton, uzată
	

	10471
	
	
	Vietile sfinţilor luna mai
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare de danie, ştampila schitului, legătură târzie, pânză piele carton, uşor uzată
	

	10472
	
	
	Vietile sfinţilor luna aprilie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare uşor uzată, la început ataşată o pagina de inventar, legătură târzie, piele carton, uzată
	

	10473
	
	
	Vietile sfinţilor luna aprilie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare bună, diverse ştampile, legătură târzie, piele carton, uzată
	

	10474
	
	
	Vietile sfinţilor luna aprilie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare bună, diverse ştampile, legătură târzie, pânză piele carton, uzată
	

	10475
	
	
	Vietile sfinţilor luna aprilie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare bună, legătură târzie, pânză piele carton, uşor uzată
	

	10476
	
	
	Vietile sfinţilor luna aprilie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură târzie, pânză piele carton, degradată
	

	10477
	
	
	Vietile sfinţilor luna mai
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare bună, însemnări de proprietate, ştampile diverse, legătură originală, piele carton, degradată
	

	10478
	
	
	Vietile sfinţilor luna iunie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură originală, piele carton, cu o restaurare primitivă, degradată
	

	10479
	
	
	Impartirea de grau
	Tip. Gherontie ieroschimonahul de la nea
	BUZAU
	1833
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări, ştampile, recondiţionări primitive, copertă târzie, pânză piele carton, deteriorată
	

	10480
	
	
	Pateric
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare bună, legătură târzie, pânză piele carton, cu diverse ornamente, uzată
	

	10481
	
	
	Cuvintele lui Vasile cel Mare şi Grigorie de Nazians
	
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare uzată, ştampile, legătură târzie, piele pe carton, foarte uzată
	

	10482
	
	
	Vietile sfinţilor luna mai
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare uzată, ştampile diverse, însemnări, legătură, piele carton, uzată
	

	10483
	
	
	Vietile sfinţilor luna mai
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampile diverse, legătură târzie, carton piele, degradată
	

	10484
	
	
	Vietile sfinţilor luna martie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare, legătură piele carton, gravat p.a. paharnic, uzată
	

	10485
	
	
	Vietile sfinţilor luna aprilie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampile, legătură târzie, pânză piele carton, uzată
	

	10486
	
	
	Vietile sfinţilor luna martie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare uzată, lipsesc foai de titlu şi sfârşitul, legătură târzie, carton piele, foarte degradată
	

	10487
	
	
	Vietile sfinţilor luna mai
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele carton, gravata p.a. paharnic, degradată
	

	10488
	
	
	Vietile sfinţilor luna martie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele carton, degradată
	

	10489
	
	
	Vietile sfinţilor luna martie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură pânză piele carton, uzată
	

	10490
	
	
	Vietile sfinţilor luna aprilie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare uzată, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie, carton piele, degradată
	

	10491
	
	
	Vietile sfinţilor luna aprilie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură piele carton, deteriorată
	

	10492
	
	
	Vietile sfinţilor luna aprilie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare uzată, însemnare de proprietate cu stampilele schitului, semn de carte realizat primitiv, legătură pânză piele carton, uzată
	

	10493
	
	
	Vietile sfinţilor luna mai
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampile ale schitului, legătură târzie, carton piele, stare grav deteriorată
	

	10494
	
	
	Vietile sfinţilor luna mai
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampile ale schitului, legătură piele carton, uzată
	

	10495
	
	
	Vietile sfinţilor luna martie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	10496
	
	
	Vietile sfinţilor luna martie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampile, legătură târzie, pânză piele carton, uzată
	

	10497
	
	
	Vietile sfinţilor luna martie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare uzată, semnatura din 1966, lipseşte o copertă iar restul este grav deteriorată
	

	10498
	
	
	Vietile sfinţilor luna aprilie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1812
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele carton, gravat p.a. paharnic, degradată
	

	10499
	
	
	Cuvintele lui Vasile cel Mare şi Grigorie de Nazians
	
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, copertă carton piele, uzată
	

	10500
	Simeon de tesalonic
	
	Tratat asupra tutulor dogmelor credintei noastre ortodoxe
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1865
	
	Traducere din limba greacă
	
	Stare uzată, la început şi la sfârşit sunt adăugate diverse texte scrise de mână, copertă carton piele, uzată
	

	10501
	Simeon de tesalonic
	
	Tratat asupra tutulor dogmelor credintei noastre ortodoxe
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1865
	
	Traducere din limba greacă
	
	Stare uşor uzată, legătură târzie , piele pe carton, cu ornamente, stare uzată
	

	10502
	Simeon de tesalonic
	
	Tratat asupra tutulor dogmelor credintei noastre ortodoxe
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1865
	
	Traducere din limba greacă
	
	Stare uşor uzată, legătură târzie , piele pe carton, cu ornamente, stare uzată
	

	10503
	Simeon de tesalonic
	
	Tratat asupra tutulor dogmelor credintei noastre ortodoxe
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1865
	
	Traducere din limba greacă
	
	Stare uşor uzată, însemnare din 1885, copertă pânză piele carton, deteriorată
	

	10504
	Simeon de tesalonic
	
	Tratat asupra tutulor dogmelor credintei noastre ortodoxe
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1865
	
	Traducere din limba greacă
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampile ale schitului, la început şi la sfârşit sunt adăugate diverse pagini tipărite care nu au legătură cu textul, legătură pânză piele carton, uzată
	

	10505
	Simeon de tesalonic
	
	Tratat asupra tutulor dogmelor credintei noastre ortodoxe
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1865
	
	Traducere din limba greacă
	
	Stare uzată, însemnare, legătură târzie, piele pe carton cu ornamente şi cheutori funcţionale, stare uşor deteriorată
	

	10506
	Simeon de tesalonic
	
	Tratat asupra tutulor dogmelor credintei noastre ortodoxe
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1865
	
	Traducere din limba greacă
	
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele pe carton, uzată
	

	10507
	Simeon de tesalonic
	
	Tratat asupra tutulor dogmelor credintei noastre ortodoxe
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1865
	
	Traducere din limba greacă
	
	Stare uzată, însemnări, lipseşte foaia de titlu, la sfârşit pagini tipărite cu listă abonatilor la tipăritură, legătură piele pe carton, cu ornamente şi gravata stan I. Mihalcea, uzată
	

	10508
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1819
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, alta însemnare, legătură târzie, pânză piele carton, deteriorată
	

	10509
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1819
	
	
	
	Stare uzată, insemnar de proprietate cu ştampila schitului, alte însemnări, legătură piele carton, deteriorată
	

	10510
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1819
	
	
	
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie, pânză piele carton, degradată
	

	10511
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1819
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipseşte foaia de tilu, la început are 2 pagini din altă lucrare, legătură pânză piele carton, stare grav deteriorată
	

	10512
	IeroM. Anania melega
	
	Fragment istoric asupra ultimei distructii a santei cetati Ierusalimului
	
	Bucureşti
	1869
	
	
	
	Stare bună, însemnare şi ştampila a lui Damian ieroshimonah, inauntru are litografii, legătură carton piele, uzată
	

	10513
	IeroM. Anania melega
	
	Fragment istoric asupra ultimei distructii a santei cetati Ierusalimului
	
	Bucureşti
	1869
	
	
	
	Stare bună, conţine litografii, legătură piele carton, degradată
	

	10514
	IeroM. Anania melega
	
	Fragment istoric asupra ultimei distructii a santei cetati Ierusalimului
	
	Bucureşti
	1869
	
	
	
	Stare bună, conţine litografii, legătură pânză piele carton, degradată
	

	10515
	Simeon de tesalonic
	
	Tratat asupra tutulor dogmelor credintei noastre ortodoxe
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1865
	
	Traducere din limba greacă
	
	Stare foarte uzată, lipseşte foaia de titlu, însemnări grosolane, atasare de diverse ilustraţii, legătură pânză carton executată grosolan, grav deteriorată
	

	10516
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1819
	
	
	
	Stare bună, lipseşte foaia de titlu, legătură târzie, piele carton, stare bună
	

	10517
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1819
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, legătură târzie, pânză piele carton, deteriorată
	

	10518
	Simeon de tesalonic
	
	Tratat asupra tutulor dogmelor credintei noastre ortodoxe
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1865
	
	Traducere din limba greacă
	
	Stare uzată, însemnare greu lizibila din 1908, legătură târzie, piele carton, cheutori bune, deteriorată
	

	10519
	Simeon de tesalonic
	
	Tratat asupra tutulor dogmelor credintei noastre ortodoxe
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1865
	
	Traducere din limba greacă
	
	Stare bună, legătură târzie, pânză piele carton, uşor uzată
	

	10520
	
	
	Cuvintele lui Ioan gura de aur
	Tip. Matei babeanu
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare foarte uzată, ştampila schitului, ştampila cu numele Ilie Aldea-Ploieşti, legătură piele carton, foarte degradată
	

	10521
	
	
	Proschinitar al Ierusalimului şi Palestinei
	Tip. Anton pann
	Bucureşti
	1852
	
	Inchinator
	
	Stare relativ bună, cu gravuri, ştampile ale lui teofilact niculescu din 1896, legătură târzie, pânză piele carton, degradată
	

	10522
	
	
	Proschinitar al Ierusalimului şi Palestinei
	Tip. Anton pann
	Bucureşti
	1852
	
	Inchinator
	
	Stare uzată, legătură târzie, pânză piele carton, degradată
	

	10523
	
	
	Proschinitar al Ierusalimului şi Palestinei
	Tip. Anton pann
	Bucureşti
	1852
	
	Inchinator
	
	Stare relativ bună, însemnare din 1870, legătură târzie, carton piele, executată grosolan, uzată
	

	10524
	IeroM. Anania melega
	
	Fragment istoric asupra ultimei distructii a santei cetati Ierusalimului
	
	Bucureşti
	1869
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	10525
	
	
	Proschinitar al Ierusalimului şi Palestinei
	Tip. Anton pann
	Bucureşti
	1852
	
	Inchinator
	
	Stare relativ bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, la început are 3 desene, legătură pânză piele carton, uzată
	

	10526
	
	
	Proschinitar al Ierusalimului şi Palestinei
	Tip. Anton pann
	Bucureşti
	1852
	
	Inchinator
	
	Stare uşor uzată, legătură târzie, pânză piele carton, mult uzată
	

	10527
	
	
	Proschinitar al Ierusalimului şi Palestinei
	Tip. Anton pann
	Bucureşti
	1852
	
	Inchinator
	
	Stare bună, legătură modernă, pânză piele carton, uşor uzată
	

	10528
	
	
	Proschinitar al Ierusalimului şi Palestinei
	Tip. Anton pann
	Bucureşti
	1852
	
	Inchinator
	
	Stare bună, legătură modernă, pânză piele carton, uşor uzată
	

	10529
	
	
	Proschinitar al Ierusalimului şi Palestinei
	Tip. Anton pann
	Bucureşti
	1852
	
	Inchinator
	
	Stare bună, legătură modernă, pânză piele carton, stare uzată
	

	10530
	IeroM. Anania melega
	
	Fragment istoric asupra ultimei distructii a santei cetati Ierusalimului
	
	Bucureşti
	1869
	
	
	
	Stare bună, însemnări din 1884 şi 1888, legătură pânză piele carton, degradată
	

	10531
	
	
	Proschinitar al Sfântului munte al athonului
	Tip Nifon mitropolitul
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, conţine litografii, legătură pânză piele carton, uşor deteriorată
	

	10532
	
	
	Proschinitar al Sfântului munte al athonului
	Tip Nifon mitropolitul
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uşor uzată
	

	10533
	
	
	Proschinitar al Sfântului munte al athonului
	Tip Nifon mitropolitul
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare foarte bună, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	10534
	
	
	Cuvintele lui Vasile cel Mare şi Grigorie de Nazians
	
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampila, legătură târzie, carton piele, grav deteriorată
	

	10535
	
	
	Cuvintele lui Vasile cel Mare şi Grigorie de Nazians
	
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare uşor uzată, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	10536
	Simeon de tesalonic
	
	Tratat asupra tutulor dogmelor credintei noastre ortodoxe
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1865
	
	Traducere din limba greacă
	
	Stare uşor uzată, diverse însemnări, legătură carton piele, degradată
	

	10537
	
	
	Proschinitar al Sfântului munte al athonului
	Tip Nifon mitropolitul
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uşor uzată, diverse ştampile cu text în limba rusă, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	10538
	
	
	Proschinitar al Sfântului munte al athonului
	Tip Nifon mitropolitul
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare foarte bună, legătură pânză piele carton, pe copertă numele lui Dometie irosi monahul 1804(eronat), uşor deteriorată
	

	10539
	
	
	Proschinitar al Sfântului munte al athonului
	Tip Nifon mitropolitul
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uşor uzată, lipseşte foaia de titlu, ştampila schitului, însemnare cu numele monahului Dometie ionescu, legătură pânză piele carton, uşor uzată
	

	10540
	
	
	Proschinitar al Sfântului munte al athonului
	Tip Nifon mitropolitul
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare foarte bună, legătură pânză piele carton, uşor deteriorată
	

	10541
	
	
	Proschinitar al Sfântului munte al athonului
	Tip Nifon mitropolitul
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare bună, ştampile cu textul chilia Sf. Arhangheli, Schitul Lacu, atos, la început are ataşat 2 litografii cu muntele Athos, legătură modernă, piele carton
	

	10542
	
	
	Cuvinte la apostolii duminicilor de preste tot anul
	Tip. Episcopiei
	BUZAU
	1853
	
	
	
	Stare uşor uzată, legătură carton piele, uzată
	

	10543
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1823
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, legătură piele carton, grav deteriorată
	

	10544
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1823
	
	
	
	Stare uzată, recondiţionări primitive, însemnări din 1913, 1915, legătură târzie, pânză piele carton, cu ornamente, deteriorată
	

	10545
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1818
	
	
	
	Stare uzată, la început are pagini din aceeaşi tipăritură, unele din pagini au fost folosite pentru realizarea copertii, aflata în stare de degradarE.
	

	10546
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1823
	
	
	
	Stare uşor uzată, la început au fost lipite pagini din aceeaşi lucrare, alte pagini au fost folosite la realizarea copertei, legătură piele carton, stare degradată
	

	10547
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1823
	
	
	
	Stare uşor uzată, pagini lipsă, recopiate (printre care şi foaia de titlu), diverse însemnări, la început sunt ataşate pagini cu filigranul Menier Fiume, legătură târzie, pânză piele carton, deteriorată
	

	10548
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1818
	
	
	
	Stare relativ bună, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	10549
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1818
	
	
	
	Stare relativ bună, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	10550
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1818
	
	
	
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, la început pagini din alte tipărituri, legătură carton piele, grav deteriorată
	

	10551
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1818
	
	
	
	Stare uzată, însemnări stareţul Paisie şi o însemnare din 1905, legătură carton piele, grav deteriorată
	

	10552
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1818
	
	
	
	Stare uzată
	

	10553
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1818
	
	
	
	Stare foarte uzată, diverse însemnări cu ştampila schitului, legătură carton piele, deteriorată
	

	10554
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1818
	
	
	
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, alte însemnări, legătură pânză piele carton, grav deteriorată
	

	10555
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1818
	
	
	
	Stare uşor uzată, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	10556
	
	
	Margaritare ale lui Ioan hrisostom
	TipoG. Toma teodorescu
	Bucureşti
	1872
	
	Sau colectiune de cuvinte alese
	
	Ediţia a treia în româneşte, stare bună, copertă târzie realizată empiric, pânză pe lemn, de Nichita monahul
	

	10557
	
	
	Margaritare ale lui Ioan hrisostom
	TipoG. Toma teodorescu
	Bucureşti
	1872
	
	Sau colectiune de cuvinte alese
	
	Ediţia a treia în româneşte, stare uşor uzată, însemnări, legătură modernă, piele pe carton, gravat Radu George Vârtejearu, uzată, cheutori lipsă
	

	10558
	
	
	Margaritare ale lui Ioan hrisostom
	TipoG. Toma teodorescu
	Bucureşti
	1872
	
	Sau colectiune de cuvinte alese
	
	Ediţia a treia în româneşte, stare uzată, însemnări cu toc şi creion, legătură modernă, piele pe carton, gravat Constantin Ioan, uzată, cheutori
	

	10559
	
	
	Margaritare ale lui Ioan hrisostom
	TipoG. Toma teodorescu
	Bucureşti
	1872
	
	Sau colectiune de cuvinte alese
	
	Ediţia a treia în româneşte, stare uzată, diverse însemnări, legătură modernă, piele pe carton, degradată
	

	10560
	
	
	Margaritare ale lui Ioan hrisostom
	TipoG. Toma teodorescu
	Bucureşti
	1872
	
	Sau colectiune de cuvinte alese
	
	Ediţia a treia în româneşte, stare bună, ştampila schitului, legătură modernă, pânză piele carton, uzată
	

	10561
	
	
	Margaritare ale lui Ioan hrisostom
	TipoG. Toma teodorescu
	Bucureşti
	1872
	
	Sau colectiune de cuvinte alese
	
	Ediţia a treia în româneşte, stare uzată, însemnări, legătură modernă, pânză piele carton, degradată, probabil trecuta prîntr-un incendiu
	

	10562
	
	
	Margaritare ale lui Ioan hrisostom
	TipoG. Toma teodorescu
	Bucureşti
	1872
	
	Sau colectiune de cuvinte alese
	
	Ediţia a treia în româneşte, stare uşor uzată, numeroase şi diverse ştampile, însemnare de proprietate, legătură modernă, piele pe carton ornamentată, uzată
	

	10563
	
	
	Margaritare ale lui Ioan hrisostom
	TipoG. Toma teodorescu
	Bucureşti
	1872
	
	Sau colectiune de cuvinte alese
	
	Ediţia a treia în româneşte, stare relativ bună, însemnări, ştampila schitului , legătură modernă, piele pe carton ornamentată, uzată
	

	10564
	
	
	Putul Sfântului Ioan gura de aur
	Tipografia episcopiei Buzău
	BUZAU
	1833
	
	Trad din lb greacă Grigorie mitropolit
	
	Stare bună, legătură carton piele, degradată
	

	10565
	
	
	Putul Sfântului Ioan gura de aur
	Tipografia episcopiei Buzău
	BUZAU
	1833
	
	Trad din lb greacă Grigorie mitropolit
	
	Stare uşor uzată, însemnări diverse, legătură modernă pânză carton piele, deteriorată
	


	10566
	
	
	Putul Sfântului Ioan gura de aur
	Tipografia episcopiei Buzău
	BUZAU
	1833
	
	Trad din lb greacă Grigorie mitropolit
	
	Stare relativ bună, însemnări, ştampila schitului, legătură modernă carton piele, uzată
	

	10567
	
	
	Ceaslov
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1874
	
	
	
	Stare foarte uzată, diverse însemnări, reparaţii primitive, legătură originală piele pe carton, uzată
	

	10568
	
	
	Ceaslov
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1874
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila de proprietate, legătură originală piele pe carton, ornamentată, uzată, cheutori
	

	10569
	
	
	Ceaslov
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1874
	
	
	
	Stare uzată, reparaţii empirice, legătură originală piele pe lemn, ornamentată, uzată, cheutori lipsă
	

	10570
	
	
	Orologiu (= ceaslov)
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1887
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila şi însemnare a tipografiei, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	10571
	
	
	Impartirea de grau
	Tip. Gherontie ieroschimonahul de la nea
	BUZAU
	1833
	
	
	
	Stare foarte bună, ştampila chiliei Sf. Arhangheli, Schitul Lacu, Athos cu anul 1925, copertă târzie piele pe carton, ornamente, uzată
	

	10572
	
	
	Putul Sfântului Ioan gura de aur
	Tipografia episcopiei Buzău
	BUZAU
	1833
	
	Trad din lb greacă Grigorie mitropolit
	
	Stare uzată, însemnări de proprietate din 1834, 1849, semn de carte primitiv, legătură târzie pânză carton piele, uzată
	

	10573
	
	
	Impartirea de grau
	Tip. Gherontie ieroschimonahul de la nea
	BUZAU
	1833
	
	
	
	Stare foarte bună, copertă carton piele, deteriorată
	

	10574
	
	
	Impartirea de grau
	Tip. Gherontie ieroschimonahul de la nea
	BUZAU
	1833
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele pe  carton, ornamente, uzată
	

	10575
	
	
	Margaritare ale lui Ioan hrisostom
	TipoG. Toma teodorescu
	Bucureşti
	1872
	
	Sau colectiune de cuvinte alese
	
	Ediţia a treia în româneşte, stare uzată, ştampila schitului, copertă târzie piele pe lemn, ornamente, cheutori, uşor uzată
	

	10576
	
	
	Putul Sfântului Ioan gura de aur
	Tipografia episcopiei Buzău
	BUZAU
	1833
	
	Trad din lb greacă Grigorie mitropolit
	
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, la început text sters prin aplicare de hartie colorata, legătură piele pe carton, ornamente, degradată
	

	10577
	
	
	Putul Sfântului Ioan gura de aur
	Tipografia episcopiei Buzău
	BUZAU
	1833
	
	Trad din lb greacă Grigorie mitropolit
	
	Stare relativ bună, însemnări diverse, ştampila schitului, legătură piele carton, foarte degradată
	

	10578
	
	
	Impartirea de grau
	Tip. Gherontie ieroschimonahul de la nea
	BUZAU
	1833
	
	
	
	Stare bună, copertă pânză pe carton, degradată
	

	10579
	
	
	Putul Sfântului Ioan gura de aur
	Tipografia episcopiei Buzău
	BUZAU
	1833
	
	Trad din lb greacă Grigorie mitropolit
	
	Stare bună, însemnări diverse, legătură pânză piele carton, uşor uzată
	

	10580
	
	
	Putul Sfântului Ioan gura de aur
	Tipografia episcopiei Buzău
	BUZAU
	1833
	
	Trad din lb greacă Grigorie mitropolit
	
	Stare bună, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	10581
	
	
	Impartirea de grau
	Tip. Gherontie ieroschimonahul de la nea
	BUZAU
	1833
	
	
	
	Stare foarte bună, ştampila schitului, copertă pânză piele carton, uşor uzată
	

	10582
	
	
	Biblia sau testamentul vechiu şi nou
	Tipog episcopiei Buzău
	BUZAU
	1855
	
	
	
	Conţine numai vechiul testament, stare bună, restaurări primitive, ştampila chiliei Sf. Gheorghe Colciu, legătură pânză piele carton
	

	10583
	
	
	Cuvinte la apostolii duminicilor de preste tot anul
	Tipog episcopiei Buzău
	BUZAU
	1853
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila Mihailcraiovianul schitul Vatoped (?) , legătură carton piele, foarte uzată
	

	10584
	
	
	Cuvinte la apostolii duminicilor de preste tot anul
	Tipog episcopiei Buzău
	BUZAU
	1853
	
	
	
	Stare uzată, însemnări de proprietate, legătură pânză carton piele, foarte degradată
	

	10585
	
	
	Cuvinte la apostolii duminicilor de preste tot anul
	Tipog episcopiei Buzău
	BUZAU
	1853
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare din 1881, legătură pânză carton piele, uzată
	

	10586
	
	
	Cuvinte la apostolii duminicilor de preste tot anul
	Tipog episcopiei Buzău
	BUZAU
	1853
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză carton piele, uzată
	

	10587
	
	
	Cuvinte la apostolii duminicilor de preste tot anul
	Tipog episcopiei Buzău
	BUZAU
	1853
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză carton piele, uzată
	

	10588
	
	
	Santa scriptura a vechiului şi noului testamentu
	Tip. Victor hornyansky
	PESTA
	1873
	
	
	
	Ediţie protestantă, stare bună, însemnări, legătură originală, pânză pe carton, ornamente, uzată
	

	10589
	
	
	Die bibel heilige schrift (= biblia, sfanta scriptura)
	Trad martin luther
	BERLIN ŞI KOLN
	1896
	
	
	
	Stare bună, scriere cu caractere gotice, însemnări în română şi germana, legătură originală pânză pe carton, ornamnte, uzată
	

	10590
	
	
	Cazanii (evangheliile talcuite ale duminicilor şi cazaniile sinaxarului praznicilor imparatesti şi ale sfinţilor)
	Tipolitografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1898
	
	
	
	Ediţie modernă a lucrării lui Filaret din 1781, stare foarte bună, ştampila schitului, copertă modernă pânză piele carton, cotor degradat
	

	10591
	
	
	Cazanii (evangheliile talcuite ale duminicilor şi cazaniile sinaxarului praznicilor imparatesti şi ale sfinţilor)
	Tipolitografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1898
	
	
	
	Ediţie modernă a lucrării lui Filaret din 1781, stare foarte bună, copertă modernă piele pe carton, ornamente, uşor uzată
	

	10592
	
	
	Cuvinte la apostolii duminicilor de preste tot anul
	Tip. Episcopiei
	BUZAU
	1853
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză carton piele, uzată
	

	10593
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1818
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, legătură pânză piele carton, realizată primitiv, grav deteriorată
	

	10594
	
	
	Indreptatrea legii
	Tipografia curtii (lucratori asociati)
	Bucureşti
	
	
	Pravila
	
	Ediţie modernă cu carcactere latine a lucrării din 1652,  stare uşor uzată, însemnări de proprietate, legătură piele pe carton, ornamente, lipsă cheutori, uşor uzată
	

	10595
	
	
	Putul Sfântului Ioan gura de aur
	Tipografia episcopiei Buzău
	BUZAU
	1833
	
	Trad din lb greacă Grigorie mitropolit
	
	Stare bună, însemnări de proprietate, legătură modernă pânză carton piele, uşor uzată
	

	10596
	
	
	Margaritare ale lui Ioan hrisostom
	TipoG. Toma teodorescu
	Bucureşti
	1872
	
	Sau colectiune de cuvinte alese
	
	Ediţia a treia în româneşte, stare bună, lipsă foaie titlu, ştampila chiliei Sf. Ioan Botezătorul din Kareia, legătură modernă în atelierul lui C-tin Alexandrescu  (eticheta), pânză piele carton ornament
	

	10597
	
	
	Margaritare ale lui Ioan hrisostom
	TipoG. Toma teodorescu
	Bucureşti
	1872
	
	Sau colectiune de cuvinte alese
	
	Ediţia a treia în româneşte, stare uzată, însemnări, legătură piele carton, foarte uzată
	

	10598
	
	
	Margaritare ale lui Ioan hrisostom
	TipoG. Toma teodorescu
	Bucureşti
	1872
	
	Sau colectiune de cuvinte alese
	
	Ediţia a treia în româneşte, stare uzată, ştampila chilia Sf. Colciu, legătură piele carton, uzată
	

	10599
	
	
	Triod de suflet folositor
	Tip. Ierom cleopa şi Nichita monah
	MAN NEAMTU
	1847
	
	
	
	Stare uşor uzată, reparaţii primitive, legătură originală piele pe lemn, grav deteriorată
	

	10600
	
	
	Triod de suflet folositor
	Tip. Ierom cleopa şi Nichita monah
	MAN NEAMTU
	1847
	
	
	
	Stare uzată, reparaţii primitive, ştampila chilia Pocrov aton 1898, legătură originală piele pe lemn cu ornamente, grav deteriorată, lipsă cheutori
	

	10601
	
	
	Ceaslov
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1874
	
	
	
	Stare foarte uzată, recondiţionări grosolane, legătură piele pe carton, distrusă
	

	10602
	
	
	Ceaslov
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1874
	
	
	
	Stare foarte uzată, prefata este ataşată inaintea foii de titlu, copertă piele carton, foarte uzată
	

	10603
	
	
	Octoihul mare
	Tip.universitatii
	PESTA
	1811
	
	Paraklitiki (în limba greacă)
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, însemnări, copertă carton foarte deteriorată
	

	10604
	
	
	Triod
	Tip. Universitatii
	BUDA
	1816
	
	
	
	Stare relativ uzată, însemnări, ştampila chiliei Sf. Gheorghe Colciu, legătură piele carton, grav deteriorată
	

	10605
	
	
	Octoih mare
	
	CHISINAU
	1862
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	10606
	
	
	Triod
	
	CHISINAU
	1862
	
	
	
	Stare uzată, cu pagini afectate de ciuperci, ştampila schitului, legătură piele carton, reconditionata grosolan, aproape distrusă
	

	10607
	
	
	Ceaslov
	
	CHISINAU
	1862
	
	
	
	Stare foarte degradată, lipsesc foaia de titlu şi câteva file de începutul, legătură piele carton, aproape distrusă
	

	10608
	
	
	Ceaslov
	
	CHISINAU
	1862
	
	
	
	Stare foarte uzată,  însemnări, pagini atacate de ciuperci, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	10609
	
	
	Ceaslov
	
	CHISINAU
	1862
	
	
	
	Stare foarte uzată,  reparaţii primitive, însemnări, legătură piele carton, foarte uzată
	

	10610
	
	
	Ceaslov
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1874
	
	
	
	Stare foarte uzată, reparaţii primitive, legătură piele carton, cu ornamente, foarte uzată
	

	10611
	
	
	Ceaslov
	
	NEAMT
	1874
	
	
	
	Stare uzată, reparaţii primitive, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	10612
	
	
	Triod
	Tip. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1891
	
	Trei cantari
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură piele pe carton cu ornamente, stare uzată
	

	10613
	
	
	Triod
	Tip. Universitatii din pesta
	BUDA
	1816
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele carton, foarte uzată
	

	10614
	
	
	Triod
	
	SIBIU
	1860
	
	
	
	Stare uzată, însemnări din 1889, ştampila schitului, reparaţii primitive, legătură piele pe carton cu ornamente, Stare foarte uzată
	

	10615
	
	
	Triod
	Tip. Popa costandin atanasievici
	RÂMNIC
	1761
	
	
	
	Stare relativ bună, recondiţionări primitive, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură carton piele, Stare foarte uzată
	

	10616
	
	
	Octoih
	
	MAN NEAMTU
	1837
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură piele pe lemn cu ornamente, Stare foarte uzată, cheutori distruse
	

	10617
	
	
	Octoih
	
	MAN NEAMTU
	1837
	
	
	
	Stare relativ uzată, legătură piele pe lemn, grav deteriorată
	

	10618
	
	
	Octoih mare
	
	CHISINAU
	1862
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe lemn, grav deteriorată
	

	10619
	
	
	Triod
	Tip. Nifon
	Bucureşti
	1856
	
	Trei cantari
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe carton, cu ornamente, stare uzată
	

	10620
	
	
	Triod
	
	MAN NEAMTU
	1847
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări din 1861, 1866, reparaţii primitive, legătură piele carton cu ornamente, Stare foarte uzată
	

	10621
	
	
	Triod
	
	CHISINAU
	1862
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	10622
	
	
	Octoihul mare
	Tip.universitatii din pesta
	BUDA
	1811
	
	Paraklitiki (în limba greacă)
	
	Stare uzată, lipseşte foaia de titlu, paginile de început, reparaţii primitive, copertă pânză carton foarte uzată
	

	10623
	
	
	Octoih mare
	
	CHISINAU
	1862
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură piele pe lemn, grav deteriorată, cheutori lipsă
	

	10624
	
	
	Octoih mare
	
	CHISINAU
	1862
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură piele pe carton, ornamente, grav deteriorată
	

	10625
	
	
	Octoih mare
	
	CHISINAU
	1862
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	10626
	
	
	Ceaslov
	Tip Isaiia schimonah
	MAN NEAMTU
	1835
	
	
	
	Stare relativ bună, Visul Maicii Domnului scris la începutul cărţii, copertă piele pe carton, deteriorată
	

	10627
	
	
	Triod
	Tip. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1891
	
	Trei cantari
	
	Stare uzată, ştampile diverse, legătură pânză piele carton cu ornamente, uzată
	

	10628
	
	
	Ceaslov
	
	MAN NEAMT
	1874
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini rupte, arse, reparaţii primitive, însemnări din 1928, copertă originală piele pe lemn, deteriorată
	

	10629
	
	
	Ceaslov
	
	MAN NEAMT
	1874
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini rupte, arse, reparaţii primitive, însemnări din 1928, copertă originală piele pe lemn, ornamente, lipsă cheutori, deteriorată
	

	10630
	
	
	Ceaslov
	
	MAN NEAMT
	1874
	
	
	
	Stare bună, reparaţii primitive, ştampile ale chiliei Sf. Gheorghe Colciu, copertă originală piele pe lemn, ornamente, lipsă o cheutoare, uzată
	

	10631
	
	
	Triod de suflet folositor
	Tip. Ierom cleopa şi Nichita monah
	MAN NEAMTU
	1847
	
	
	
	Stare uzată, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, reparaţii primitive, legătură originală piele pe lemn cu ornamente, grav deteriorată, lipsă o cheutoare
	

	10632
	
	
	Vietile sfinţilor luna martie
	Traducere din limba rusă
	MANASTIREA NEAMT
	1813
	
	
	
	Stare uşor uzată, legătură târzie, piele carton pânză 1/4, stare uzată, cotor distrus
	

	10633
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1819
	
	
	
	Stare uzată, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură târzie, pânză piele carton, deteriorată
	

	10634
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1819
	
	
	
	Stare relativ bună, ştampile diverse, însemnări, legătură târzie, pânză piele carton, degradată
	

	10635
	
	
	Triod
	Tip. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1891
	
	Trei cantari
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele pe carton cu ornamente, stare uzată
	

	10636
	
	
	Ceaslov
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1874
	
	
	
	Stare foarte uzată, reparaţii primitive, legătură originală piele pe carton, ornamentată, grav deteriorată, cotor lipsă
	

	10637
	
	
	Triod
	
	CHISINAU
	1862
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	10638
	
	
	Triod de suflet folositor
	Tip. Ierom cleopa şi Nichita monah
	MAN NEAMTU
	1847
	
	
	
	Stare uzată, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, reparaţii primitive, legătură originală piele pe carton cu ornamente, deteriorată
	

	10639
	
	
	Triod
	Tip. Universitatii
	BUDA
	1816
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, ştampila schitului, reparaţii primitive, legătură piele lemn, ornamente, grav deteriorată, lipsă cheutori
	

	10640
	
	
	Octoih
	
	MAN NEAMTU
	1837
	
	
	
	Stare foarte uzată, ştampila schitului, legătură piele pe carton, ornamente, grav deteriorată
	

	10641
	
	
	Triod de suflet folositor
	Tip. Ierom cleopa şi Nichita monah
	MAN NEAMTU
	1847
	
	
	
	Stare relativ uzată, pagini lipsă recopiate, reparaţii primitive, însemnări (una din 1917 amintind de participarea monahilor la crucea roşie), legătură originală piele pe carton cu ornamente, foarte uzată
	

	10642
	
	
	Triod de suflet folositor
	Tip. Ierom cleopa şi Nichita monah
	MAN NEAMTU
	1847
	
	
	
	Stare uşor uzată, pagini afectate de carii şi ciuperci, ştampila schitului, legătură piele pe carton cu ornamente, deteriorată
	

	10643
	
	
	Octoih
	
	MAN NEAMTU
	1837
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări diverse, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, Stare foarte uzată, cotor lipsă
	

	10644
	
	
	Octoih
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1865
	
	
	
	Stare uşor uzată, mici însemnări, copertă pânză piele carton, foarte uzată
	

	10645
	
	
	Triod
	
	CHISINAU
	1862
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură originală piele lemn, ornamente, grav deteriorată, cotor distrus
	

	10646
	
	
	Triod de suflet folositor
	Tip. Ierom cleopa şi Nichita monah
	MAN NEAMTU
	1847
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură primitivă piele carton, foarte uzată
	

	10647
	
	
	Ceaslov
	Tipografia mitropoliei Iaşi
	
	1817
	
	
	
	Stare uzată, reparaţii primitive, legătură piele carton, uzată
	

	10648
	
	
	Ceaslov
	Tip ierom theofilact
	MAN NEAMTU
	1858
	
	
	
	Stare uzată, reparaţii numeroase şi primitive, legătură piele pe lemn, ornamente, grav deteriorată
	

	10649
	
	
	Penticostar
	Tip ierom cleopa şi Nichita monah
	MAN NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare uzată, diverse însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe carton, ornamente, grav deteriorată
	

	10650
	
	
	Penticostar
	Tip ierom cleopa şi Nichita monah
	MAN NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare uzată, diverse însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe carton, ornamente, grav deteriorată
	

	10651
	
	
	Ceaslov
	Tip ierom theofilact
	MAN NEAMTU
	1858
	
	
	
	Stare foarte uzată, reparaţii primitive numeroase, însemnări, legătură piele pe carton copertăta cu pânză, uzată
	

	10652
	
	
	Octoih
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1865
	
	
	
	Stare uzată, mici însemnări, pagini afectate de ciuperci, copertă piele pe carton, ornamente, foarte uzată
	

	10653
	
	
	Octoih
	Tipografia diecezana
	SIBIU
	1861
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări de proprietate, legătură piele pe carton, ornamente, cheutori, uzată
	

	10654
	
	
	Apostol
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1856
	
	Faptele şi epistolele Sf. apostoli
	
	Stare uşor uzată, legătură piele pe carton, foarte deteriorată
	

	10655
	
	
	Ceaslov
	Tipografia mitropoliei Iaşi
	
	1817
	
	
	
	Stare foarte degradată, reparaţii primitive, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe carton, grav deteriorată
	

	10656
	
	
	Ceaslov
	Tip ierom theofilact
	MAN NEAMTU
	1858
	
	
	
	Stare uzată, reparaţii numeroase şi primitive, legătură piele pe carton, ornamente, grav deteriorată
	

	10657
	
	
	Ceaslov
	Tip ierom theofilact
	MAN NEAMTU
	1858
	
	
	
	Stare foarte uzată, reparaţii numeroase şi primitive, însemnări, pagini distruse, legătură piele pe lemn, ornamente, grav deteriorată, cheutori lipsă
	

	10658
	
	
	Ceaslov
	Tipografia mitropoliei Iaşi
	
	1817
	
	
	
	Stare foarte uzată, reparaţii primitive, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	10659
	
	
	Octoih
	Isaia tipograf
	MAN NEAMTU
	1837
	
	
	
	Stare uzată, reparaţii primitive, însemnări, legătură carton piele, grav deteriorată
	

	10660
	
	
	Ceaslov
	Isaia tipograf
	MAN NEAMTU
	1835
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele pe lemn, ornamente, deteriorată
	

	10661
	
	
	Ceaslov
	Tipografia mitropoliei
	MAN NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	10662
	
	
	Octoih mare
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1890
	
	
	
	Stare uşor uzată, diverse ştampile, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	10663
	
	
	Orologhion
	Tipograf Ioan gatt
	BRASOV
	1835
	
	Ceaslov
	
	Stare foarte uzată, reparaţii primitive, copertă piele pe carton, ornamente, foarte uzată
	

	10664
	
	
	Orologhion
	Tipograf Ioan gatt
	BRASOV
	1835
	
	Ceaslov
	
	Stare foarte uzată, lipsă foaie titlu, reparaţii primitive, ştampila schitului, copertă piele pe carton, ornamente, foarte uzată
	

	10665
	
	
	Octoih
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1865
	
	
	
	Stare uzată, pagini afectate de ciuperci şi carii, copertă piele pe carton, ornamente, foarte uzată
	

	10666
	
	
	Apostol
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1856
	
	Faptele şi epistolele Sf. apostoli
	
	Stare uşor uzată, legătură piele pânză carton, deteriorată
	

	10667
	
	
	Triod de suflet folositor
	Tip. Ierom cleopa şi Nichita monah
	MAN NEAMTU
	1847
	
	
	
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, reparaţii primitive, legătură originală piele pe carton cu ornamente, grav deteriorată
	

	10668
	
	
	Triod
	
	CHISINAU
	1862
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	10669
	
	
	Triod
	
	CHISINAU
	1862
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, foarte uzată, cotor distrus
	

	10670
	
	
	Triod
	
	CHISINAU
	1862
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	10671
	
	
	Apostol
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1837
	
	
	
	Stare uşor uzată, reparaţii primitive, ştampile ale schitului, legătură piele pe lemn, ornament, cheutori, deteriorată
	

	10672
	
	
	Octoih
	Isaia tipograf
	MAN NEAMTU
	1837
	
	
	
	Stare foarte uzată, reparaţii primitive, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură pânză carton piele, grav deteriorată
	

	10673
	
	
	Penticostar
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1924
	
	
	
	Reeditare a ediţiei din 1834 îngrijită de Veniamin Costachi, stare bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	10674
	
	
	Putul Sfântului Ioan gura de aur
	Tipografia episcopiei Buzău
	BUZAU
	1833
	
	Trad din lb greacă Grigorie mitropolit
	
	Stare bună, legătură carton piele, degradată
	

	10675
	
	
	Triod de suflet folositor
	Tip. Ierom cleopa şi Nichita monah
	MAN NEAMTU
	1847
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare din 1965, legătură pânză piele carton, degradată
	

	10676
	
	
	Penticostar
	Tip ierom cleopa şi Nichita monah
	MAN NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipsă foaie titlu, pagini afectate de carii şi ciuperci, legătură piele pe carton, grav deteriorată
	

	10677
	
	
	Penticostar
	Tip ierom cleopa şi Nichita monah
	MAN NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare din 1862, legătură piele pe carton, ornamente, deteriorată
	

	10678
	
	
	Penticostar
	Tip ierom cleopa şi Nichita monah
	MAN NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare bună, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	10679
	
	
	Triod de suflet folositor
	Tip. Ierom cleopa şi Nichita monah
	MAN NEAMTU
	1847
	
	
	
	Stare bună, însemnări, pagini afectate de ciuperci, ştampila schitului, usoare distrugeri la început, legătură originală piele pe lemn cu ornamente, grav deteriorată, cheutori bune
	

	10680
	
	
	Ceaslov
	Tip Isaiia schimonah
	MAN NEAMTU
	1835
	
	
	
	Stare foarte uzată, ştampila schitului, probabil trecut prin incendiu, copertă piele pe carton, ornamente, grav deteriorată
	

	10681
	
	
	Ceaslov
	Tip Isaiia schimonah
	MAN NEAMTU
	1835
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipsă foaie titlu, reparaţii primitive, ştampila schitului, însemnări din 1839, copertă piele pe carton, ornamente, uzată
	

	10682
	
	
	Ceaslov
	Tipografia mitropoliei Iaşi
	
	1817
	
	
	
	Stare uzată, reparaţii primitive, pagini afectate de carii, legătură pânză piele carton, ornamente, foarte uzată
	

	10683
	
	
	Ceaslov
	Tip ierom theofilact
	MAN NEAMTU
	1858
	
	
	
	Stare uzată, reparaţii numeroase şi primitive, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele pânză carton, ornamente, foarte uzată
	

	10684
	
	
	Ceaslov
	Tip ierom theofilact
	MAN NEAMTU
	1858
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipsă foaie titlu, reparaţii numeroase şi primitive, legătură piele pânză carton, foarte uzată
	

	10685
	
	
	Ceaslov
	
	CHISINAU
	1817
	
	
	
	Stare foarte uzată, reparaţii primitive, pagini afectate de carii, legătură originală piele pe lemn, cheutori distruse, foarte uzată
	

	10686
	
	
	Ceaslov
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1874
	
	
	
	Stare foarte uzată, raparatii primitive, legătură pânză carton piele, grav deteriorată
	

	10687
	
	
	Penticostar
	Tip ierom cleopa şi Nichita monah
	MAN NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare bună, diverse însemnări, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	10688
	
	
	Ceaslov
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1846
	
	
	
	Stare uzată, ştampile ale schitului, însemnări (1856- zapada mare), copertă piele pe carton, ornamente, uzată, cotor distrus
	

	10689
	
	
	Ceaslov
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1846
	
	
	
	Stare uzată, lipsă foaie titlu, reparaţii primitive, însemnări, ştampila schitului, copertă piele pe lemn, ornamente, gravat “ceaslov”, cheutori distruse"
	

	10690
	
	
	Ceaslov
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1846
	
	
	
	Stare foarte bună, ştampile diverse, însemnări, copertă modernă pânză pe carton, ornamente florale, uşor uzat
	

	10691
	
	
	Ceaslov
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1846
	
	
	
	Stare foarte uzată, ştampile diverse, însemnări, copertă piele pe carton, ornamente, foarte degradată
	

	10692
	
	
	Ceaslov
	Isaia tipograf
	MAN NEAMTU
	1833
	
	
	
	Stare uzată, însemnare de proprietate, legătură piele pe lemn, ornamente, grav deteriorată
	

	10693
	
	
	Ceaslov
	Isaia tipograf
	MAN NEAMTU
	1833
	
	
	
	Stare foarte uzată, aproape distrus, lipseşte foaia de titlu, reparaţii primitive, legătură pânză piele carton, grav deteriorată
	

	10694
	
	
	Ceaslov
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1846
	
	
	
	Stare foarte uzată, restaurări primitive, copertă piele pe lemn, uzată, lipsă cheutori
	

	10695
	
	
	Ceaslov
	Tip ierom theofilact
	MAN NEAMTU
	1858
	
	
	
	Stare uzată, reparaţii primitive, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	10696
	
	
	Octoih
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1859
	
	Paraklitiki (= rugaciuni umilitoare)
	
	Stare uzată, legătură carton piele distrusă
	

	10697
	
	
	Octoih
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1865
	
	
	
	Stare uzată, recondiţionări primitive, pagini rupte, copertă piele pe carton, ornamente, foarte uzată
	

	10698
	
	
	Ceaslov
	Isaia tipograf
	MAN NEAMTU
	1833
	
	
	
	Stare foarte uzată, reparaţii primitive, legătură piele pe carton, ornamente, grav deteriorată
	

	10699
	
	
	Ceaslov
	Tip ierom theofilact
	MAN NEAMTU
	1858
	
	
	
	Stare foarte uzată, reparaţii numeroase şi primitive, pagini rupte, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	10700
	
	
	Putul Sfântului Ioan gura de aur
	Tipografia episcopiei Buzău
	BUZAU
	1833
	
	Trad din lb greacă Grigorie mitropolit
	
	Stare bună, însemnare de proprietate din 1893, legătură carton piele, uzată
	

	10701
	
	
	Putul Sfântului Ioan gura de aur
	Tipografia episcopiei Buzău
	BUZAU
	1833
	
	Trad din lb greacă Grigorie mitropolit
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton pânză piele, grav deteriorată
	

	10702
	
	
	Putul Sfântului Ioan gura de aur
	Tipografia episcopiei Buzău
	BUZAU
	1833
	
	Trad din lb greacă Grigorie mitropolit
	
	Stare relativ bună, legătură carton pânză piele, deteriorată
	

	10703
	
	
	Putul Sfântului Ioan gura de aur
	Tipografia episcopiei Buzău
	BUZAU
	1833
	
	Trad din lb greacă Grigorie mitropolit
	
	Stare bună, ştampile ale schitului, pagini afectate de ciuperci, legătură la atelierul Jul. Feller, Bucureşti, pânză piele carton, deteriorată
	

	10704
	
	
	Penticostarul ce cuprinde în sine slujba cincizecimei
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare bună, însemnări din 1911, legătură pânză piele carton, uzată
	

	10705
	
	
	Octoih
	Tipografia episcopiei rm
	RÂMNIC
	1811
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură pânză piele carton, foarte degradată
	

	10706
	
	
	Strasnic
	Tipografia universitatii din pesta
	BUDA
	1816
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare din 1922, ştampila chiliei Sf. Gheorghe Colciu, legătură târzie, piele carton, degradată
	

	10707
	
	
	Triod de suflet folositor
	Tip. Ierom cleopa şi Nichita monah
	MAN NEAMTU
	1847
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini rupte, însemnări din 1860, legătură originală piele pe lemn, ornamente, grav deteriorată
	

	10708
	
	
	Octoihul mare
	Tip.universitatii din pesta
	BUDA
	1811
	
	Paraklitiki (în limba greacă)
	
	Stare bună, însemnare din 1926, copertă pânză carton, cotor degradat
	

	10709
	
	
	Cuvintele şi invataturile lui efrem sirul
	Tipografia manastirii Neamţ
	MAN NEAMTU
	1818
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampile ale schitului, copertă carton pânză piele, deteriorată
	

	10710
	
	
	Cuvintele şi invataturile lui efrem sirul
	Tipografia manastirii Neamţ
	MAN NEAMTU
	1823
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampile ale schitului, copertă carton pânză piele, deteriorată
	

	10711
	
	
	Orologhion
	Tipograf Ioan gatt
	BRASOV
	1835
	
	Ceaslov
	
	Stare uzată, însemnări, ştampile, copertă piele pe carton, deteriorată
	

	10712
	
	
	Ceaslov
	Isaia tipograf
	MAN NEAMT
	1835
	
	
	
	Stare bună, pagini afectate de carii şi ciuperci, legătură piele pe carton, uşor uzată
	

	10713
	
	
	Biblia
	Tip andrei saguna
	SIBIU
	1856
	
	
	
	Stare foarte bună, însemnări, legătură piele pe lemn, foarte uzată, cheutori rupte
	

	10714
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare bună, însemnare din 1863, legătură piele pe lemn, ornamente, deteriorată, o cheutoare
	

	10715
	
	
	Apostol
	Tipografia manastirii neamtu
	NEAMT
	1851
	
	
	
	Stare relativ bună, reparaţii primitive, însemnări, legătură originală piele pe lemn, grav deteriorată
	

	10716
	
	
	Apostol
	Tipografia manastirii neamtu
	NEAMT
	1851
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnări, alte ştampile, legătură originală piele pe lemn, ornamente, cheutori
	

	10717
	
	
	Apostol
	Tipografia manastirii neamtu
	NEAMT
	1851
	
	
	
	Stare bună, însemnări, diverse ştampile, ornament pe grosimea cărţii, legătură originală piele pe lemn, ornamente, deteriorată, o cheutoare
	

	10718
	
	
	Apostol
	Tipografia manastirii neamtu
	NEAMT
	1851
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, legătură originală piele pe lemn, ornament, deteriorată, lipsă cheutori
	

	10719
	
	
	Apostol
	Tipografia manastirii neamtu
	NEAMT
	1851
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, însemnare acoperită cu hartie, legătură pânză piele carton, degradată
	

	10720
	
	
	Apostol
	Tipografia manastirii neamtu
	NEAMT
	1851
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură originală piele pe lemn, ornament, deteriorată, lipsă cheutori
	

	10721
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare bună, însemnare din 1863, ştampila schitului, legătură originală piele pe lemn, medalion, deteriorată, lipsă cheutori
	

	10722
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare bună, însemnare din 1885, ştampila schitului, legătură piele pe carton, ornamente, deteriorată
	

	10723
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare foarte bună, diverse ştampile, legătură piele pe carton, medalion, uşor uzată
	

	10724
	
	
	Penticostar
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1854
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini afectate de ciuperci, ştampila schitului, legătură pânză carton, foarte deteriorată
	

	10725
	
	
	Penticostarul
	Editura institutului biblic de misiune o
	Bucureşti
	1953
	
	
	
	Stare uzată, legătură, pânză carton 1/4, deteriorată
	

	10726
	
	
	Penticostarul
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1889
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte sfârşitul, ştampila schitului, legătură pânză carton, grav deteriorată
	

	10727
	
	
	Ceaslov
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1850
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură veche piele pe carton, foarte uzată
	

	10728
	
	
	Penticostarul
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1889
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini desprinse, ştampila schitului, legătură pânză carton, grav deteriorată
	

	10729
	
	
	Penticostarul
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1889
	
	
	
	Stare foarte uzată, ştampila schitului, reparaţii primitive, legătură pânză carton, grav deteriorată
	

	10730
	
	
	Penticostar
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1895
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, pagini desprinse, reparaţii primitive, legătură pânză pe carton, foarte uzată
	

	10731
	
	
	Ceaslov
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare foarte uzată, ştampila schitului, reparaţii primitive, copertă piele pe lemn, cheutori uzate
	

	10732
	
	
	Ceaslov
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipseşte foaia de titlu, pagini grav afectate de carii, reparaţii primitive, copertă piele pe lemn, deteriorată, cheutori foarte uzate
	

	10733
	
	
	Penticostarul ce cuprinde în sine slujba cincizecimei
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte foaia de titlu, reparaţii primitive, legătură pânză piele carton, uzată
	

	10734
	
	
	Triod
	
	RÂMNIC
	1731
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare de danie din 1894, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	10735
	
	
	Triod
	
	RÂMNIC
	1731
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipsă foaie titlu, reparaţii primitive, legătură pânză piele carton primitivă, foarte uzată
	

	10736
	
	
	Liturghier
	Tipografia a. Bermann
	Iaşi
	1868
	
	
	
	Stare uzată, pagini afectate de ciuperci, ştampila schitului, reparaţii primitive, legătură carton pânză, uzată
	

	10737
	
	
	Liturghier
	Tipografia a. Bermann
	Iaşi
	1868
	
	
	
	Starefoarte uzată, lipsă foaie titlu, pagini albe adăugate, legătură carton pânză, grav uzată
	

	10738
	
	
	Liturghier
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1887
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele carton, deteriorată
	

	10739
	
	
	Liturghier
	Tipografia a. Bermann
	Iaşi
	1868
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, pagini afectate de ciuperci, legătură carton pânză, uzată
	

	10740
	
	
	Arhieraticon
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1890
	
	
	
	Stare bună, însemnare de donaţie  a lui Constantin erbiceanu, legătură pânză piele carton, uzată
	

	10741
	
	
	Liturghii
	Tipog cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1887
	
	
	
	Stare bună, însemnare de donaţie  din 1889 cu ştampila tipografiei, legătură, piele pe carton, ornamente, uzată
	

	10742
	
	
	Liturghii
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1862
	
	
	
	Stare relativ bună, legătură piele carton, medalioane, uzată
	

	10743
	
	
	Liturghii
	Tipog cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1887
	
	
	
	Stare foarte bună, ştampila, legătură, pânză piele pe carton, ornamente
	

	10744
	
	
	Liturghii
	Tipog cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1888
	
	
	
	Stare foarte bună, legătură pânză piele pe carton, ornamente
	

	10745
	
	
	Evanghelie în dialect macedo-român
	"Tipografia thiel & weiss alatul “dacia r"
	Bucureşti
	1881
	
	
	
	Stare foarte bună, ştampila schitului, legătură nouă, piele pe carton
	

	10746
	
	
	Evanghelie
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1888
	
	
	
	Stare foarte bună, legătură nouă piele pe carton
	

	10747
	
	
	Evanghelie
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1895
	
	
	
	Stare foarte bună, legătură nouă piele pe carton
	

	10748
	
	
	Evanghelie
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1895
	
	
	
	Stare foarte bună, legătură nouă piele pe carton
	

	10749
	
	
	Apostol
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1837
	
	
	
	Stare foarte bună, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	10750
	
	
	Faptele sfinţilor apostoli
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1894
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legată la atelierul Iliescu, piele pe carton, decorata, uzată
	

	10751
	
	
	Faptele sfinţilor apostoli
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1894
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampile diverse, legătură piele pe carton, ornamente, foarte uzată
	

	10752
	
	
	Faptele sfinţilor apostoli
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1888
	
	
	
	Stare uzată, ştampile diverse, însemnare de donaţie  din 1889, legătură piele pe carton, ornamente, foarte uzată
	

	10753
	
	
	Octoih
	Tipografia episcopiei
	RÂMNIC
	1811
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză carton, foarte uzată
	

	10754
	
	
	Octoih
	Tipografia episcopiei
	RÂMNIC
	1811
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipsă pagina titlu şi pagini început, lipseşte sfârşitul, pagini reparate primitiv, legătură pânză carton, foarte uzată
	

	10755
	
	
	Faptele sfinţilor apostoli
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1888
	
	
	
	Stare relativ bună, legătură pânză piele pe carton, uzată
	

	10756
	Antipa dinescu
	
	Slujba rugaciunilor de toate zilele şi cei 12 psalmi
	"Tipografia “gutenberg”, joseph gobl"
	Bucureşti
	1913
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, realizată empiric, foarte uzată
	

	10757
	
	
	Tipic bisericesc
	Tipog cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1918
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, ornamente, uzată
	

	10758
	
	
	Evanghelistarion
	
	VENETIA
	1760
	
	(În limba greacă)
	
	Stare foarte uzată, legătură primitivă carton pânză, foarte degradată
	

	10759
	
	
	Liturghii
	
	MAN. NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare bună, ştampile ale schitului, legătură piele carton, uşor uzată
	

	10760
	
	
	Liturghii
	
	MAN. NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare bună, însemnări de proprietate, ştampila schitului, legătură piele carton, medalioane, uzată
	

	10761
	
	
	Apostol
	Tipografia manastirii neamtu
	NEAMT
	1851
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură piele pe lemn, gravat Pulfirie Cantocuzino, uzată, lipsă cheutori
	

	10762
	
	
	Apostol
	Tipografia manastirii neamtu
	NEAMT
	1851
	
	
	
	Stare uzată, însemnări de proprietate, are ataşate la început şi la sfârşit adeverinte ale schitului, legătură piele pe carton,  grav deteriorată
	

	10763
	
	
	Apostol
	Tipografia manastirii neamtu
	NEAMT
	1851
	
	
	
	Stare uzată, ştampila lui Gavriil monahe,  însemnare,  legătură pânză piele carton,  realizată primitiv, deteriorată
	

	10764
	
	
	Apostol
	Tipografia manastirii neamtu
	NEAMT
	1851
	
	
	
	Stare uzată, însemnare de proprietate, legătură piele pe carton,  decoraţii, grav deteriorată
	

	10765
	
	
	Apostol
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1835
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnăride proprietate din 1851, legătură carton piele, grav deteriorată
	

	10766
	
	
	Apostol
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1914
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila ieroM. Nil-crip, însemnare de proprietate din 1924, legătură pânză carton, realizată primitiv, deteriorată
	

	10767
	
	
	Apostol
	Tipografia manastirii neamtu
	NEAMT
	1851
	
	
	
	Stare relativ bună, legătură piele pe lemn cu ornamente, uzată, lipsă cheutori
	


	10768
	
	
	Ilustraţii pentru istorie universala (în limba rusă)
	
	RUSIA
	
	
	
	
	Tiparită după 1900, stare foarte uzată, legătura nouă, piele pe carton, medalion
	

	10769
	
	
	Minei pe ianuarie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare bună, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10770
	
	
	Minei pe august
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare bună, însemnare din 1911, legătură piele carton, decoraţii minimale, foarte uzată
	

	10771
	
	
	Minei pe septembrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1845
	Stare bună, legătură piele carton, decoraţii minimale, foarte uzată
	

	10772
	
	
	Ceaslov
	Tip ierom theofilact
	MAN NEAMTU
	1858
	
	
	
	Stare uzată, diverse însemnări, reparaţii primitive, legătură piele pe lemn, ornamente, grav deteriorată, lipsă cheutori
	

	10773
	
	
	Ceaslov
	Tip ierom theofilact
	MAN NEAMTU
	1858
	
	
	
	Stare foarte uzată, reparaţii numeroase primitive, pagini afectate de carii şi ciuperci, legătură pânză piele carton,  uzată
	

	10774
	
	
	Ceaslov
	Tip ierom theofilact
	MAN NEAMTU
	1858
	
	
	
	Stare foarte uzată, reparaţii numeroase, primitive, pagini afectate de carii şi ciuperci, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	10775
	
	
	Penticostarul ce cuprinde în sine slujba cincizecimei
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte foaia de titlu, reparaţii primitive, ştampile ale schitului, legătură pânză pe carton, grav deteriorat
	

	10776
	
	
	Minei pe ianuarie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uzată, ştampila schituluI. Însemnare din 1897, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10777
	
	
	Minei pe februarie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10778
	
	
	Minei pe martie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10779
	
	
	Minei pe aprilie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uşor uzată, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10780
	
	
	Minei pe mai
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, urme ciuperci, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10781
	
	
	Minei pe iunie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10782
	
	
	Minei pe iulie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10783
	
	
	Minei pe noiembrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uzată, pagini atacate masiv de carii, ciuperci, legătură piele carton, reconditionata primitiv, decoraţii, uzată
	

	10784
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare uzată, pagini desprinse, recondiţionări primitive, la sfârşit pagini de muzica psaltică , legătură piele pe carton, ornamente, grav deteriorată
	

	10785
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare uşor uzată, legătură pânză piele carton, ornamente, deteriorată
	

	10786
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare uşor uzată, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	10787
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampile ale schitului, pagini afectate de ciuperci, legătură piele pe carton, decoraţii, uzată
	

	10788
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini desprinse, rupte, ştampile ale schitului, legătură piele pe carton, decoraţii, uzată
	

	10789
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele pe carton, medalioane, foarte uzată
	

	10790
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare foarte uzată, reparaţii primitive, legătură piele pe carton, medalioane, degradată
	

	10791
	
	
	Octoih mare
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1890
	
	
	
	Stare uzată, pagini rupte, desprinse, diverse ştampile dintre care una de la Ierusalim, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	10792
	
	
	Minei pe decembrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uzată, legătură piele carton, decoraţii, uşor uzată
	

	10793
	
	
	Minei pe septembrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1845
	Stare uzată, la început are pagini de ziarul RELIGIA din 1864, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzată
	

	10794
	
	
	Minei pe decembrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1845
	Stare uzată, reparaţii primitive, legătură piele carton, decoraţii minimale, uzată
	

	10795
	
	
	Minei pe ianuarie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, la început pagini din ziarul RELIGIA din 1864, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzată
	

	10796
	
	
	Minei pe ianuarie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, la început pagini din ziarul RELIGIA din 1864, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzată
	

	10797
	
	
	Minei pe mai
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, reparaţii primitive, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10798
	
	
	Minei pe aprilie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, reparaţii primitive, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzată
	

	10799
	
	
	Minei pe aprilie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, reparaţii primitive, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzată
	

	10800
	
	
	Minei pe martie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, reparaţii primitive, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzată
	

	10801
	
	
	Minei pe februarie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, reparaţii primitive, la început pagini din ziarul RELIGIA din 1864, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzată
	

	10802
	
	
	Minei pe februarie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, reparaţii primitive, la început pagini din ziarul RELIGIA din 1864, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzată
	

	10803
	
	
	Ceaslov
	
	MAN NEAMTU
	1850
	
	
	
	Stare uşor uzată, exemplarul a apartinut chiar domnului Grigore ghica pe care l-a donat în 1853 şi urmata de o însemnare din 1866, ştampile ale schitului, legătură piele pe carton, degradat
	

	10804
	
	
	Orologhion
	Tipograf Ioan gatt
	BRASOV
	1835
	
	Ceaslov
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele pe carton, ornamente, uzată
	

	10805
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini rupte, desprinse, legătură pânză piele carton, foarte degradat
	

	10806
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare bună,  legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10807
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare bună,  însemnări din 1861, ştampila schitului, legătură piele carton, ornamente, degradat
	

	10808
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare relativ bună,  numeroase însemnări din diversi ani, ştampila schitului, legătură piele carton, ornamente, degradată
	

	10809
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare foarte bună,  ştampila schitului, legătură piele carton, ornamente numeroase, foarte bună
	

	10810
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare uşor uzată ,  ştampila schitului, legătură piele carton, foarte degradată
	

	10811
	
	
	Octoih mare
	Ed institutului biblic şi de misiune ort
	Bucureşti
	1975
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză pe carton, uzat
	

	10812
	
	
	Minei pe iulie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uşor uzată, însemnări de proprietate din 1852, reparaţii primitive, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzată
	

	10813
	
	
	Minei pe octombrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1845
	Stare uşor uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, la început pagini din ziarul RELIGIA din 1864, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzată
	

	10814
	
	
	Minei pe octombrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1845
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, la început pagini din ziarul RELIGIA din 1864, legătură piele carton, decoraţii, degradată
	

	10815
	
	
	Minei pe noiembrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1845
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, la început pagini din ziarul RELIGIA din 1864, legătură piele carton, decoraţii, degradată
	

	10816
	
	
	Minei pe noiembrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1845
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, la început pagini din ziarul RELIGIA din 1864, legătură piele carton, decoraţii, degradată
	

	10817
	
	
	Penticostar
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1854
	
	
	
	Stare uzată, ştampile ale chiliei Sf. Gheorghe Colciu, legătură piele pe carton, decoraţii, uzată
	

	10818
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare foarte uzată, diverse însemnări, pagini rupte desprinse,  legătură piele pe carton, ornamente, grav deteriorată
	

	10819
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului,  legătură pânză piele carton, degradată
	

	10820
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampile ale schitului,  legătură pânză piele carton, decoraţii, uzată
	

	10821
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Starerelativ bună, legătură pânză piele carton, decoraţii, uzată
	

	10822
	
	
	Octoih mare
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1901
	
	
	
	Stare uzată, stamplia schitului, copertă pânză piele carton ,gravat “monah Visarion  Dima”, degradat"
	

	10823
	
	
	Penticostar
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1854
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, completari, stamplia schitului, legătură primitivă carton, foarte deteriorată
	

	10824
	
	
	Molitvelnic
	MaN. Neamtu
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare uzată, pagini desprinse, însemnare cu ştampila, pagini afectate de ciuperci, legătură piele pe carton cu decoraţii, uzată
	

	10825
	
	
	Ceaslov
	Tipo manastirii
	MAN NEAMTU
	1850
	
	
	
	Stare uzată, o însemnare, pagini afectate de ciuperci, reparaţii primitive,  legătură piele pe carton, ornamente, foarte degradată
	

	10826
	
	
	Ceaslov
	Tip Isaiia schimonah
	MAN NEAMTU
	1833
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură piele pe carton, foarte degradat
	

	10827
	
	
	Biblia sau testamentul vechiu şi nou
	Tipog episcopiei Buzău
	BUZAU
	1854
	
	
	
	Stare uzată, pagini afectate de ciuperci, legătură piele carton, degradată
	

	10828
	
	
	Penticostar
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1854
	
	
	
	Stare uzată, pagini afectate de ciuperci, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, degradată
	

	10829
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1823
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, legătură piele carton, grav deteriorată
	

	10830
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1823
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzat
	

	10831
	
	
	Apostol
	Tipografia manastirii neamtu
	NEAMT
	1851
	
	
	
	Stare relativ bună, insemnaride proprietate cu ştampila schitului, legătură originală piele pe lemn, foarte uzată
	

	10832
	
	
	Orologhion
	Tipograf Ioan gatt
	BRASOV
	1835
	
	Ceaslov
	
	Stare foarte uzată, pagini rupte, reparaţii primitive, ştampila schitului, însemnări, copertă piele pânză carton, foarte degradată
	

	10833
	
	
	Liturghier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	10834
	
	
	Octoih
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1865
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare de danie din 1911, copertă pânză piele carton, foarte uzată
	

	10835
	
	
	Minei pe ianuarie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare relativ bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10836
	
	
	Minei pe februarie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare bună, însemnări, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzată
	

	10837
	
	
	Minei pe martie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10838
	
	
	Minei pe aprilie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10839
	
	
	Minei pe mai
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10840
	
	
	Minei pe iunie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10841
	
	
	Minei pe iulie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare bună, însemnări, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10842
	
	
	Minei pe august
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10843
	
	
	Minei pe octombrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1845
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele carton, foarte uzată
	

	10844
	
	
	Minei pe noiembrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1845
	Stare uzată, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele carton, foarte uzată
	

	10845
	
	
	Evanghelie
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1865
	
	
	
	Stare bună, legătură piele pe lemn, decoraţii, foarte uzată, lipsă cheutori
	

	10846
	
	
	Minei pe mai
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uşor uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10847
	
	
	Minei pe iunie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10848
	
	
	Minei pe iunie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10849
	
	
	Minei pe decembrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, la început are pagini din ziarul RELIGIA din 1864, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzată
	

	10850
	
	
	Minei pe decembrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, la început are pagini din ziarul RELIGIA din 1864, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzată
	

	10851
	
	
	Minei pe iulie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uzată, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzată
	

	10852
	
	
	Minei pe august
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare foarte uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzată
	

	10853
	
	
	Minei pe august
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare foarte uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzată
	

	10854
	
	
	Minei pe septembrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1845
	Stare foarte uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, la început pagini din ziarul RELIGIA din 1864, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzată
	

	10855
	
	
	Minei pe august
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzată
	

	10856
	
	
	Minei pe septembrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10857
	
	
	Minei pe octombrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10858
	
	
	Ceaslov
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1874
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură originală piele pe carton, foarte uzată
	

	10859
	
	
	Evanghelie
	Tipografia universitatii din pesta
	BUDA
	1812
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură piele pe lemn, decoraţii, foarte uzată, lipsă cheutori
	

	10860
	
	
	Evanghelie
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1775
	
	
	
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele pe lemn, decoraţii, foarte uzată, cheutori uzate
	

	10861
	
	
	Evanghelie
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1775
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini rupte, desprinse, legătură piele pe lemn, decoraţii, foarte uzată, cheutori foarte uzate
	

	10862
	
	
	Orologhion
	Tipograf Ioan gatt
	BRASOV
	1835
	
	Ceaslov
	
	Stare uzată, însemnări, copertă piele pe carton, ornamente, foarte uzată
	

	10863
	
	
	Evanghelie
	Mitropolie Bucureşti
	Bucureşti
	1750
	
	
	
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, copertă piele pe lemn, decoraţii, foarte uzată
	

	10864
	
	
	Evanghelie
	Tipo mitropoliei Iaşi
	Iaşi
	1762
	
	
	
	Stare foarte uzată, ştampila, legătură piele pe lemn, decoraţii, foarte uzată, lipsă cheutori
	

	10865
	
	
	Evanghelie
	Tipo mitropoliei
	Bucureşti
	
	
	
	1750
	Stare foarte uzată, diverse însemnări, ştampila de la chilia Sf. Grigorie Colciu, legătură piele pe lemn, decoraţii, foarte uzată, cheutori uzate
	

	10866
	
	
	Octoih mare
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1890
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	10867
	
	
	Apostol
	Tipo man Neamţ
	NEAMT
	1851
	
	
	
	Stare uzată, diverse ştampile, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	10868
	
	
	Apostol
	Tipo. Nifon
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uzată, diverse ştampile, legătură piele pe carton, cotor distrus, foarte uzată
	

	10869
	
	
	Triod
	Tipo litografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1897
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură pânză piele carton, uzată
	

	10870
	
	
	Evanghelie
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1923
	
	
	
	Stare uzată, reparaţii primitive, legătură pânză piele carton, decoraţii, uzată
	

	10871
	
	
	Ceaslov
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1874
	
	
	
	Stare foarte uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, cotor distrus, foarte uzată
	

	10872
	
	
	Apostol
	Tipografia manastirii neamtu
	NEAMT
	1851
	
	
	
	Stare uzată, însemnări diverse, legătură piele pe lemn, decoraţii, foarte degradată
	

	10873
	
	
	Apostol
	Tipografia manastirii neamtu
	NEAMT
	1851
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări diverse, diverse ştampile, legătură piele pe lemn, decoraţii, foarte foarte degradată
	

	10874
	
	
	Minei pe noiembrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1845
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10875
	
	
	Minei pe mai
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1831
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele carton,  grav deteriorată
	

	10876
	
	
	Minei pe mai
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1831
	Stare bună, pagini afectate de ciuperci,  legătură piele carton, uzată
	

	10877
	
	
	Minei pe iunie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1831
	Stare uşor uzată, legătură piele carton, uzată
	

	10878
	
	
	Minei pe iunie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare bună, ştampila schit, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10879
	
	
	Minei pe septembrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1845
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10880
	
	
	Minei pe octombrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1845
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10881
	
	
	Minei pe februarie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1831
	Stare uşor uzată, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10882
	
	
	Minei pe mai
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	10883
	
	
	Minei pe februarie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1831
	Stare uşor uzată, legătură carton cu piele, decoraţii, uzată
	

	10884
	
	
	Minei pe martie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1831
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele cu carton, uzată
	

	10885
	
	
	Minei pe aprilie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1831
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură carton cu piele, uzată
	

	10886
	
	
	Minei pe mai
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1831
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton cu piele, uzată
	

	10887
	
	
	Minei pe decembrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1847
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură  piele cu carton, degradată
	

	10888
	
	
	Evanghelie (în limba rusă)
	Tipo lui Alexandru
	TARIGRAD
	1858
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză carton, uzată
	

	10889
	
	
	Minei pe ianuarie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1830
	Stare uşor uzată, legătură  piele pe carton, decoraţii, uzată
	

	10890
	
	
	Minei pe iulie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1831
	Stare uşor uzată, lipseşte foaia de titlu, legătură  piele pe carton, decoraţii, uzată
	

	10891
	
	
	Minei pe august
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1831
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, decoraţii, uzată
	

	10892
	
	
	Minei pe septembrie
	Tipo. Man Neamţ
	NEAMT
	
	
	
	1831
	Stare uşor uzată, legătură  piele pe carton, decoraţii, uzată
	

	10893
	
	
	Minei pe aprilie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1893
	Stare bună, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10894
	
	
	Minei pe mai
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1893
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10895
	
	
	Minei pe octombrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1892
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10896
	
	
	Minei pe octombrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1892
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10897
	
	
	Minei pe iulie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1894
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10898
	
	
	Minei pe august
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1894
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10899
	
	
	Minei pe septembrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1891
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10900
	
	
	Minei pe iunie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1894
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10901
	
	
	Minei pe iulie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1894
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10902
	
	
	Minei pe iunie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1894
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10903
	
	
	Minei pe aprilie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1893
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10904
	
	
	Minei pe noiembrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1892
	Stare uzată, pagini albe de la 96-113, diverse ştampile, legătură  piele pe carton, decoraţii, uzată
	

	10905
	
	
	Minei pe noiembrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1892
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10906
	
	
	Minei pe ianuarie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1893
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10907
	
	
	Minei pe ianuarie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1893
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10908
	
	
	Minei pe februarie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1893
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10909
	
	
	Minei pe februarie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1893
	Stare foarte uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10910
	
	
	Minei pe martie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1893
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10911
	
	
	Minei pe martie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1893
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10912
	
	
	Minei pe decembrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1892
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10913
	
	
	Minei pe septembrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1891
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10914
	
	
	Minei pe mai
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1893
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, gravat anul 1898, uzată
	

	10915
	
	
	Minei pe februarie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1893
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, uzată
	

	10916
	
	
	Minei pe martie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1893
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, uzată
	

	10917
	
	
	Minei pe aprilie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1893
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, uzată
	

	10918
	
	
	Minei pe mai
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1893
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, uzată
	

	10919
	
	
	Minei pe iunie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1894
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, uzată
	

	10920
	
	
	Minei pe iulie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1894
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, uzată
	

	10921
	
	
	Minei pe august
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1894
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, uzată
	

	10922
	
	
	Minei pe septembrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1891
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, uzată
	

	10923
	
	
	Minei pe octombrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1892
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, uzată
	

	10924
	
	
	Minei pe noiembrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1892
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, uzată
	

	10925
	
	
	Minei pe noiembrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1892
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, uzată
	

	10926
	
	
	Minei pe decembrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	
	
	
	1892
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, uzată
	

	10927
	
	
	Minei pe decembrie
	Tipo. Neamt
	NEAMT
	
	
	
	1832
	Stare bună, ştampila schitului, legătură  carton piele, foarte uzată
	

	10928
	
	
	Minei pe noiembrie
	Tipo. Neamt
	NEAMT
	
	
	
	1832
	Stare bună, ştampila schitului, legătură  carton piele, foarte uzată
	

	10929
	
	
	Minei pe octombrie
	Tipo. Neamt
	NEAMT
	
	
	
	1831
	Stare bună, ştampila schitului, legătură  carton piele, foarte uzată
	

	10930
	
	
	Minei pe septembrie
	Tipo. Neamt
	NEAMT
	
	
	
	1831
	Stare bună, ştampila schitului, legătură  carton piele, foarte uzată
	

	10931
	
	
	Minei pe august
	Tipo. Neamt
	NEAMT
	
	
	
	1831
	Stare bună, ştampila schitului, legătură  carton piele, foarte uzată
	

	10932
	
	
	Minei pe iulie
	Tipo. Neamt
	NEAMT
	
	
	
	1831
	Stare bună, ştampila schitului, legătură  carton piele, foarte uzată
	

	10933
	
	
	Minei pe iunie
	Tipo. Neamt
	NEAMT
	
	
	
	1831
	Stare bună, ştampila schitului, legătură  carton piele, foarte uzată
	

	10934
	
	
	Minei pe octombrie
	Tipo. Neamt
	NEAMT
	
	
	
	1845
	Stare bună, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, uzată
	

	10935
	
	
	Minei pe octombrie
	Tipo. Neamt
	NEAMT
	
	
	
	1831
	Stare bună, legătură  piele pe carton, decoraţiie, uzată
	

	10936
	
	
	Minei pe noiembrie
	Tipo. Neamt
	NEAMT
	
	
	
	1832
	Stare relativ bună, diverse ştampile, legătură  piele pe carton, decoraţii, uzată
	

	10937
	
	
	Minei pe decembrie
	Tipo. Neamt
	NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare relativ bună, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalioane, uzată
	

	10938
	
	
	Minei pe ianuarie
	Tipo. Neamt
	NEAMT
	1831
	
	
	
	Stare bună, însemnare de proprietate, legătură  carton piele, uzată
	

	10939
	
	
	Minei pe februarie
	Tipo. Neamt
	NEAMT
	1831
	
	
	
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură  carton piele, uzată
	

	10940
	
	
	Minei pe mai
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, gravat 1896, uzată
	

	10941
	
	
	Minei pe aprilie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, gravat 1896, uzată
	

	10942
	
	
	Minei pe martie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, gravat 1896, uzată
	

	10943
	
	
	Minei pe februarie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, gravat 1896, uzată
	

	10944
	
	
	Minei pe ianuarie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, gravat 1896, uzată
	

	10945
	
	
	Minei pe octombrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1892
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, gravat 1896, uzată
	

	10946
	
	
	Minei pe septembrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1891
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, gravat 1896, uzată
	

	10947
	
	
	Minei pe septembrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1894
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, gravat 1896, uzată
	

	10948
	
	
	Minei pe iulie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1894
	
	
	
	Stare relativ uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, gravat 1896, uzată
	

	10949
	
	
	Minei pe iunie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1894
	
	
	
	Stare relativ uzată, ştampila schitului, legătură  piele pe carton, medalion, gravat 1896, uzată
	

	10950
	
	
	Minei pe septembrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1908
	
	
	
	Stare uzată, legătură  carton piele, uzată
	

	10951
	
	
	Minei pe iulie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1910
	
	
	
	Stare bună, legătură  carton piele, uzată
	

	10952
	
	
	Minei pe iunie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1910
	
	
	
	Stare bună, legătură  carton piele, uzată
	

	10953
	
	
	Minei pe mai
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1910
	
	
	
	Stare bună, legătură  carton piele, uzată
	

	10954
	
	
	Minei pe aprilie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1910
	
	
	
	Stare bună, legătură  carton piele, uzată
	

	10955
	
	
	Minei pe martie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1909
	
	
	
	Stare bună, legătură  carton piele, uzată
	

	10956
	
	
	Minei pe februarie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1909
	
	
	
	Stare bună, legătură  carton piele, uzată
	

	10957
	
	
	Minei pe noiembrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1908
	
	
	
	Stare uşor uzat, legătură  piele pe carton, decoraţii, uzată
	

	10958
	
	
	Minei pe mai
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare uşor uzat, ştampile, legătură  pânză carton piele, uzată
	

	10959
	
	
	Minei pe mai
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare uzată, ştampile, legătură  pânză carton piele, uzată
	

	10960
	
	
	Minei pe iunie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1894
	
	
	
	Stare uzată, ştampile, legătură  pânză carton piele, uzată
	

	10961
	
	
	Minei pe iunie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1894
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  pânză carton piele, uzată
	

	10962
	
	
	Minei pe iulie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1894
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură  pânză carton piele, uzată
	

	10963
	
	
	Minei pe iulie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1894
	
	
	
	Stare uzată, diverse stampilei, legătură  pânză carton piele, uzată
	

	10964
	
	
	Minei pe august
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1894
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  pânză carton piele, uzată
	

	10965
	
	
	Minei pe septembrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1891
	
	
	
	Stare uzată, diverse ştampile, legătură  pânză carton piele, uzată
	

	10966
	
	
	Minei pe octombrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1892
	
	
	
	Stare uzată, diverse ştampile, legătură  pânză carton piele, uzată
	

	10967
	
	
	Minei pe octombrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1892
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  pânză carton piele, uzată
	

	10968
	
	
	Minei pe decembrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1892
	
	
	
	Stare uzată, diverse ştampile, legătură  pânză carton piele, uzată
	

	10969
	
	
	Minei pe decembrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1892
	
	
	
	Stare uzată, diverse ştampile, legătură  piele carton, medalion, gravat 1896, uzată
	

	10970
	
	
	Minei pe noiembrie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1892
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  piele carton, medalion, gravat 1896, uzată
	

	10971
	
	
	Minei pe martie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  pânză carton piele, decoraţii, uzată
	

	10972
	
	
	Minei pe aprilie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  pânză carton piele, decoraţii, uzată
	

	10973
	
	
	Minei pe aprilie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare uzată, legătură  pânză carton piele, decoraţii, uzată
	

	10974
	
	
	Minei pe aprilie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare uzată, diverse ştampile, legătură  pânză carton piele, decoraţii, uzată
	

	10975
	
	
	Minei pe mai
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare uzată, ştampila Sinodului, însemnări din 1805, legătură  pânză carton piele, decoraţii, uzată
	

	10976
	
	
	Minei pe februarie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare uzată, legătură  pânză carton piele, decoraţii, deteriorată
	

	10977
	
	
	Minei pe februarie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  pânză carton piele, decoraţii, deteriorat
	

	10978
	
	
	Minei pe martie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare uzată, diverse ştampile, legătură  pânză carton piele, decoraţii, uzată
	

	10979
	
	
	Minei pe ianuarie
	Tipo. Cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare uzată, legătură  pânză carton piele, decoraţii, uzată
	

	10980
	
	
	Evanghelie
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1837
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări în română şi greacă, legătură pânză caton piele, deteriorată
	

	10981
	
	
	Evanghelie în dialect macedo-român
	"Tipografia thiel & weiss alatul “dacia r"
	Bucureşti
	1881
	
	
	
	Stare bună, lipseşte o foaie la început,  legătură catifea carton, uzată
	

	10982
	
	
	Minei pe martie
	Tipo. Neamt
	NEAMT
	1831
	
	
	
	Stare bună, o însemnare, legătură  piele carton, decoraţii, deteriorată
	

	10983
	
	
	Minei pe februarie
	Tipo. Calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1862
	
	
	
	Stare bună, legătură  pânză piele carton, deteriorată, cotor distrus
	

	10984
	
	
	Minei pe decembrie
	Tipo. Universitatii din pesta
	BUDA
	1805
	
	
	
	Stare uşor uzată, legătură  piele lemn,  deteriorată, cotor distrus
	

	10985
	
	
	Minei pe noiembrie
	Tipo. Universitatii din pesta
	BUDA
	1805
	
	
	
	Stare uşor uzată, diverse ştampile, însemnări, legătură  piele carton, uzată
	

	10986
	
	
	Penticostar
	Tipo Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1841
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila distrusă, legătură piele pe carton, medalioane, grav deteriorată, cheutori distruse
	

	10987
	
	
	Penticostar
	Tipo manastirii neamtu
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare uzată, însemnări diverse, legătură piele pe carton, grav deteriorată
	

	10988
	
	
	Evanghelie
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1869
	
	
	
	Stare bună, diverse ştampile, legătură pânză piele carton, uzată
	

	10989
	
	
	Evanghelie
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1895
	
	
	
	Stare bună, diverse ştampile, legătură piele pe carton, ornamente deosebite, uzată
	

	10990
	
	
	Evanghelie
	Tipografia st rassidescu
	Bucureşti
	1864
	
	
	
	Stare bună, însemnare de danie din 1911, legătură pânză carton piele, deteriorată
	

	10991
	
	
	Apostol
	Ed institutului biblic şi de misiune ort
	Bucureşti
	1974
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză carton, uzată
	

	10992
	
	
	Minei pe august
	Tipo. Universitatii din pesta
	BUDA
	1805
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampile ale schitului, legătură  piele carton, degradată
	

	10993
	
	
	Minei pe iulie
	Tipo. Universitatii din pesta
	BUDA
	1805
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură  pânză carton piele, uzată
	

	10994
	
	
	Minei pe iunie
	Tipo. Universitatii din pesta
	BUDA
	1805
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampile, legătură  carton piele, degradată
	

	10995
	
	
	Minei pe aprilie
	Tipo. Universitatii din pesta
	BUDA
	1805
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură  carton piele, degradată
	

	10996
	
	
	Minei pe ianuarie
	Tipo. Universitatii din pesta
	BUDA
	1805
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură  carton piele, foarte degradată
	

	10997
	
	
	Minei pe martie
	Tipo. Universitatii din pesta
	BUDA
	1804
	
	
	
	Stare uzată, însemnări diverse, la început şi la sfârşit are ataşate pagini scrise în limbi slave (sarba şi rusă), legătură  pânză carton piele, uzată
	

	10998
	
	
	Minei pe martie
	Man Neamţ
	NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare bună,  legătură  piele carton, degradată
	

	10999
	
	
	Minei pe decembrie
	Tipo mitropoliei
	Bucureşti
	1852
	
	
	
	Stare uzată,  legătură  piele carton, uzată
	

	11000
	
	
	Minei pe august
	Tipo calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1862
	
	
	
	Stare foarte uzată,  diverse ştampile, legătură  piele carton, foarte uzată
	

	11001
	
	
	Minei pe martie
	Tipo calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1862
	
	
	
	Stare foarte uzată,  diverse ştampile, însemnare, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11002
	
	
	Minei pe martie
	Tipo calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1862
	
	
	
	Stare bună,  legătură pânză piele carton, uzată, cotor distrus
	

	11003
	
	
	Antologhion
	
	CHISINAU
	1861
	
	Floarea cuvintelor
	
	Stare bună, diverse ştampile, însemnare de proprietate, legătură piele pe carton foarte uzată
	

	11004
	
	
	Antologhion
	
	CHISINAU
	1861
	
	Floarea cuvintelor
	
	Stare bună, diverse ştampile, legătură piele pe carton foarte uzată
	

	11005
	
	
	Antologhion
	
	CHISINAU
	1861
	
	Floarea cuvintelor
	
	Stare uzată, diverse însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe carton deteriorată
	

	11006
	
	
	Antologhion
	
	CHISINAU
	1861
	
	Floarea cuvintelor
	
	Stare uşor uzată, diverse însemnări şi ştampile, legătură piele pe carton, deteriorată
	

	11007
	
	
	Antologhion
	
	CHISINAU
	1861
	
	Floarea cuvintelor
	
	Stare foarte uzată, însemnare de proprietate, legătură piele pe carton, deteriorată
	

	11008
	
	
	Mineiul pe august
	Tipograf ierom cleopa
	MAN NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele pe carton cu medalioane, uzată
	

	11009
	
	
	Antologhion
	
	MAN NEAMT
	1825
	
	Floarea cuvintelor
	
	Stare uşor uzată, însemnări sterse, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11010
	
	
	Mineiul pe noiembrie
	Tipografia manastirii
	MAN NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare relativ bună, în mod eronat la început şi sfârşit lipite pagini din alte tipărituri, legătură carton piele, foarte uzată, cotor distrus
	

	11011
	
	
	Mineiul pe noiembrie
	Tipografia universitatii din pesta
	BUDA
	1805
	
	
	
	Stare uzată, însemnare din 1815, legătură carton piele, foarte uzată, cotor distrus
	

	11012
	
	
	Mineiul pe octombrie
	Tipografia universitatii din pesta
	BUDA
	1805
	
	
	
	Stare uzată, însemnare din 1812, legătură piele pe carton , foarte uzată
	

	11013
	
	
	Mineiul pe septembrie
	Tipografia universitatii din pesta
	BUDA
	1805
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele pe carton ornamentată, foarte uzată
	

	11014
	
	
	Psaltirea
	
	LAVRA PECERSCA KIEV
	1840
	
	(În limba rusă)
	
	Stare uzată,  legătură piele pe carton, degradată
	

	11015
	
	
	Mineiul pe iulie
	Cleopa tipograf
	MAN NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare bună, însemnare din 1860, ştampila schitului, copertă piele pe carton, uzată
	

	11016
	
	
	Mineiul pe iulie
	Cleopa tipograf
	MAN NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare bună, însemnare de danie din 1911, copertă piele pe carton, uzată
	

	11017
	
	
	Mineiul pe iunie
	Cleopa tipograf
	MAN NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, copertă piele pe carton, uzată
	

	11018
	
	
	Mineiul pe mai
	Cleopa tipograf
	MAN NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare relativ bună, la început şi sfârşit lipite pagini în lb. rusă, şi o pagina din mineiul pe noiembrie, copertă piele pânză carton, uzată
	

	11019
	
	
	Mineiul pe mai
	Cleopa tipograf
	MAN NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare bună, însemnări din 1860, ştampila schitului, copertă piele pe carton, uzată
	

	11020
	
	
	Mineiul pe aprilie
	Cleopa tipograf
	MAN NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare relativ bună, copertă piele pânză carton, uzată
	

	11021
	
	
	Mineiul pe aprilie
	Cleopa tipograf
	MAN NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări, ştampila schitului, copertă piele pe carton, uzată
	

	11022
	
	
	Mineiul pe martie
	Cleopa tipograf
	MAN NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, copertă piele pe carton, medalioane, uzată
	

	11023
	
	
	Mineiul pe februarie
	Cleopa tipograf
	MAN NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, copertă piele pe carton, uzată
	

	11024
	
	
	Mineiul pe februarie
	Cleopa tipograf
	MAN NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare bună, pagini lipsă recopiate, copertă piele pe carton, uzată
	

	11025
	
	
	Mineiul pe ianuarie
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1909
	
	
	
	Stare bună, ştampile ale schitului, legatua nouă, piele pe carton
	

	11026
	
	
	Evanghelie
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1903
	
	
	
	Stare excelentă, legătură nouă, piele pe carton, medalion
	

	11027
	
	
	Faptele sfinţilor apostoli
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1888
	
	
	
	Stare foarte bună, ştampila schitului, legătură nouă, decoraţii, piele pe carton
	

	11028
	
	
	Mineiul pe aprilie
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1910
	
	
	
	Stare excelentă, ştampile ale schitului, legătură nouă, piele pe carton
	

	11029
	
	
	Mineiul pe decembrie
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1892
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, grav deteriorată
	

	11030
	
	
	Mineiul pe ianuarie
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză carton, grav deteriorată, cotor distrus
	

	11031
	
	
	Mineiul pe septembrie
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1891
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, grav deteriorată
	

	11032
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1818
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare de proprietate, legătură târzie, piele pe carton, deteriorată
	

	11033
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1819
	
	
	
	Stare relativ bună, diverse sublinieri, legătură târzie, piele pânză carton, medalion, deteriorată
	

	11034
	
	
	Mineiul pe martie
	Cleopa tipograf
	MAN NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele pe carton, medalioane, uzată
	

	11035
	
	
	Mineiul pe februarie
	Cleopa tipograf
	MAN NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele pe carton, medalioane, uzată
	

	11036
	
	
	Mineiul pe ianuarie
	Cleopa tipograf
	MAN NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele pe carton, medalioane, uzată
	

	11037
	
	
	Mineiul pe septembrie
	
	MAN NEAMT
	1845
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele pe carton, medalioane, uzată
	

	11038
	
	
	Mineiul pe august
	Cleopa tipograf
	MAN NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele pe carton, medalioane, uzată
	

	11039
	
	
	Mineiul pe iulie
	Cleopa tipograf
	MAN NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele pe carton, medalioane, uzată
	

	11040
	
	
	Mineiul pe aprilie
	Cleopa tipograf
	MAN NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele pe carton, medalioane, uzată
	

	11041
	
	
	Mineiul pe septembrie
	Cleopa tipograf
	MAN NEAMT
	1845
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare din 1860, legătură piele pe carton, medalioane, uzată
	

	11042
	
	
	Triod
	
	CHISINAU
	1862
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele carton, decoraţii, deteriorată
	

	11043
	
	
	Evhologhiu
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1888
	
	Carte de rugaciuni
	
	Stare excelentă, ştampila schitului, legătură nouă, piele pe carton, medalion
	

	11044
	
	
	Apanthisma (psalmii lui david)
	Gherontie ieromonah
	MAN NEAMTU
	1827
	
	Adunare de flori
	
	Stare bună, lipsă paginile 273-280, sublinieri pe text, diverse ştampile, copertă piele pe carton, ornamente, uşor uzată
	

	11045
	
	
	Aghiazmatar
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1907
	
	
	
	Stare excelentă, copertă nouă, piele pe carton, medalion
	

	11046
	
	
	Triod
	Cleopa tipograf şi Nichita monah
	MAN NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare uzată, mari distrugeri provocate de carii, copertă grosolana, pânză piele lemn, cheutori distruse
	

	11047
	
	
	Liturghii
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1845
	
	
	
	Stare bună, legătură piele carton, ornamente, uzată
	

	11048
	
	
	Liturghii
	Tipograf teofilact
	MAN NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare bună, legătură piele carton, ornamente, uzată
	

	11049
	
	
	Liturghii
	Tipograf teofilact
	MAN NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare bună, însemnare de donaţie , ştampila schitului, copertă lipsă
	

	11050
	
	
	Liturghii
	Tipograf teofilact
	MAN NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare bună, însemnări, copertă piele carton, uzată
	

	11051
	
	
	Liturghii
	Tipograf teofilact
	MAN NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, copertă piele pe carton, uzată
	

	11052
	
	
	Sfanta evanghelie
	Tipografia Lavra Pecerska
	KIEV
	1892
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare uzată, pagini rupte, desprinse, reparaţii primitive, legătură catifea pe lemn, distrusă
	

	11053
	
	
	Mineiul pe noiembrie
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1892
	
	
	
	Stare uzată, pagini rupte, desprinse, legătură pânză piele carton, ornamente, grav deteriorată
	

	11054
	
	
	Liturghii
	Tipograf teofilact
	MAN NEAMTU
	1860
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, copertă piele pe carton, medalion, uzată
	

	11055
	
	
	Mineiul pe august
	Ierom cleopa tipograf
	MAN NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare bună, însemnări de proprietate, ştampila schitului, legătură piele carton, deteriorată
	

	11056
	
	
	Psaltirea
	Lavra pecerska
	KIEV
	1880
	
	
	
	Stare uzată, pagini rupte, desprinse, legătură piele carton, ornamente, foarte uzată, cheutori distruse
	

	11057
	
	
	Evanghelie
	Teofilact tipograf
	MAN NEAMT
	1858
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, ornamente pe grosimea carii, legătură lemn, lipsă cotor
	

	11058
	
	
	Evanghelie
	Teofilact tipograf
	MAN NEAMT
	1858
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele pe lemn, ornamente, uzată, lipsă cheutori
	

	11059
	
	
	Evanghelie
	Teofilact tipograf
	MAN NEAMT
	1858
	
	
	
	Stare uzată, însemnări diverse, legătură piele pe lemn, ornamente, uzată, cheutori uzate
	

	11060
	
	
	Evanghelie
	Teofilact tipograf
	MAN NEAMT
	1858
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele pe lemn, ornamente, uzată, cheutori uzate, una lipsă
	

	11061
	
	
	Evanghelie
	Teofilact tipograf
	MAN NEAMT
	1858
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte o pagina la început, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele pe carton, uzată
	

	11062
	
	
	Evanghelie
	Teofilact tipograf
	MAN NEAMT
	1858
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini rupte, distruse, diverse ştampile, legătură piele pe carton, uzată, cheutori
	

	11063
	
	
	Evanghelie
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1865
	
	
	
	Stare uzată, însemnare din 1867, legătură piele pe lemn, ornamente, uzată, cheutori bune
	

	11064
	
	
	Evanghelie
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1865
	
	
	
	Stare uşor uzată, legătură piele pe lemn, ornamente, uzată, cheutori bune
	

	11065
	
	
	Evanghelie
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1865
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele pe lemn, ornamente, uzată, cheutori bune
	

	11066
	
	
	Evanghelie
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1865
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele pe lemn, ornamente, uzată, cheutori uzate, una lipsă
	

	11067
	
	
	Evanghelie
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1865
	
	
	
	Stare uzată, ştampila Valerian Gorban, legătură piele pe lemn, ornamente, uzată, cheutori
	

	11068
	
	
	Evanghelie
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1865
	
	
	
	Stare uşor uzată, pe copertă lipit un inger, legătură piele pe lemn, ornamente, uzată, cheutori uzate
	

	11069
	
	
	Triod
	
	CHISINAU
	1862
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila manastirii Xiropotamu, text în lb greacă, legătură piele pe carton, uzată
	

	11070
	
	
	Liturghier
	
	CHISINAU
	1812
	
	
	
	Stare relativ bună, copertă piele pe carton, medalioane, uzată
	

	11071
	
	
	Liturghii
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1834
	
	
	
	Stare relativ bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11072
	
	
	Evanghelie
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1865
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză pe carton, ornamente metalice deosebite, cheutori uzate
	

	11073
	
	
	Evanghelie
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1895
	
	
	
	Stare bună, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11074
	
	
	Octoihul cel mic
	Tiparul şi editura lui w. Krafft
	SIBIU
	1897
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, legătură piele pe carton, diverse ornamente, uzată
	

	11075
	
	
	Octoihul cel mic
	Tipografia naţională a lui iosif romanov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uzată, diverse însemnări, legătură piele pe carton, medalion, uzată
	

	11076
	
	
	Octoih mic şi catavasier
	Tipografia hranov şi comp.
	Bucureşti
	1852
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză şi piele pe carton, uzată
	

	11077
	
	
	Ceaslov mare
	
	Bucureşti
	1830
	
	
	
	Stare uzată, ştampila scitului, legătură piele pe lemn, medalion, uzată, cheutori
	

	11078
	
	
	Ceaslov mare
	
	Bucureşti
	1830
	
	
	
	Stare uzată, ştampila ilizibila, legătură piele pe lemn, medalion, grav deteriorată, cheutori
	

	11079
	
	
	Ceaslov mare
	
	Bucureşti
	1830
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele pe carton, medalion, deteriorată
	

	11080
	
	
	Liturghii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1902
	
	
	
	Stare excelentă, legătură nouă piele pe carton, ornament
	

	11081
	
	
	Octoih mic şi catavasier
	Tipografia hranov şi comp.
	Bucureşti
	1852
	
	
	
	Stare uzată, ştampile ale schitului, legătură pânză şi pânză pe carton, deteriorată
	

	11082
	
	
	Octoih mic şi catavasier
	Tipografia hranov şi comp.
	Bucureşti
	1852
	
	
	
	Stare uzată, ştampile ale schitului, legătură pânză şi pânză pe carton, uzată
	

	11083
	
	
	Octoihul mic
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1842
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele pe carton, uzată
	

	11084
	
	
	Octoihul cel mic
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1855
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte sfârşitul, s-au adăugat pagini manuscrise cu muzică psaltică  şi acatistul Sf. Mc. Mina cu icoana, legătură piele carton, ornamente, uzată
	

	11085
	
	
	Ceaslov
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1907
	
	
	
	Stare uzată, litere chirilice, însemnare din 1932 referitoare la un cutremur, copertă piele pe carton, uzată
	

	11086
	
	
	Ceaslov manual pentru scolile rurale
	Tipografia Lavra Pecerska
	KIEV
	1910
	
	(În limba rusă)
	
	Stare uzată, însemnări în lb. rusă, copertă carton piele, degradată
	

	11087
	
	
	Orologiu (ceaslov)
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1902
	
	
	
	Stare uzată, însemnare din 1912, alte însemnări, copertă pânză pe carton, deteriorată
	

	11088
	
	
	Orologiu (ceaslov)
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1902
	
	
	
	Stare uşor uzată, copertă pânză pe carton, deteriorată
	

	11089
	
	
	Orologiu (ceaslov)
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1892
	
	
	
	Stare bună, diverse ştampile, copertă pânză piele carton, decoraţii, uzată
	

	11090
	
	
	Orologiu (ceaslov)
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1892
	
	
	
	Stare bună, ştampila Sf. Sinod, însemnare de proprietate din 1828, grosimea cărţii aurită, copertă pânză piele carton, decoraţii, gravat coroana şi m
	

	11091
	
	
	Ceaslov
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1863
	
	
	
	Stare bună, diverse însemnări, copertă piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11092
	
	
	Octoih
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1818
	
	
	
	Stare uşor uzată, diverse ştampile, blagoslovenie rusă de la Ierusalim, lipseşte sfârşitul, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11093
	
	
	Octoihul mic
	Tiparul şi editura lui w. Krafft
	SIBIU
	1905
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări în limba rusă, copertă piele pe carton, uzată, cheutori
	

	11094
	
	
	Ceaslov
	Tipografia Ioan gatt
	BRASOV
	1851
	
	
	
	Stare uzată, copertă pânză pe carton, uzată
	

	11095
	
	
	Ceaslov
	Tipografia naţională a lui I. Romanov şi
	
	1859
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură piele carton, deteriorată
	

	11096
	
	
	Octoih mic
	Tipografia iosef kopeinig
	Bucureşti
	1847
	
	
	
	Stare foarte uzată, reparaţii primitive, ştampila schitului, însemnări de proprietate, legătură pânză piele carton , degradată
	

	11097
	
	
	Octoih mic
	Tipografia Ioann bart
	SIBIU
	1830
	
	
	
	Stare relativ bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11098
	
	
	Orologhion (ceaslov)
	
	Bucureşti
	1825
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, diverse însemnări, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11099
	
	
	Orologhion (ceaslov)
	
	Bucureşti
	1825
	
	
	
	Stare uzată, diverse însemnări, legătură pânză piele carton, decoraţii, degradată
	

	11100
	
	
	Ceaslov
	Tipografia iosif kopeinig
	Bucureşti
	1850
	
	
	
	Stare uzată, ştampila, însemnare de proprietate, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11101
	
	
	Ceaslov
	Tipo eparhiala
	CHISINAU
	1907
	
	
	
	Stare bună, scris cu litere chirilice, însemnări, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11102
	
	
	Ceaslov
	Tipo eparhiala
	CHISINAU
	1907
	
	
	
	Stare uzată, scris cu litere chirilice, lipseşte o copertă. Lipseşte cotor, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11103
	
	
	Orologiu (ceaslov)
	Man Neamţ
	NEAMT
	1856
	
	
	
	Stare uzată, pagini lipsă recopiate, însemnare din 1892, legătură piele pe carton, decoraţii, gravat Nichita monahu prodromitu 1914, deteriorată
	

	11104
	
	
	Orologiu (ceaslov)
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1902
	
	
	
	Stare uzată, adăugate pagini scrise de mână, ştampila lui Savin monahu, legătură pânză piele carton, gravat Stanciu P. Ştefan, uzată
	

	11105
	
	
	Orologiu (ceaslov)
	Man Neamţ
	NEAMT
	1856
	
	
	
	Stare foarte uzată, diverse însemnări, adăugate pagini de text religios, legătură pânză piele carton, grav deteriorată
	

	11106
	
	
	Ceaslov mare bogat
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1837
	
	
	
	Stare uzată, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, alte însemnări, legătură piele pe carton, decoraţii, degradată
	

	11107
	
	
	Ceaslov mare bogat
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1837
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, reparaţii grosolane, legătură piele pe carton, decoraţii, degradată
	

	11108
	
	
	Ceaslov mare bogat
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1837
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipseşte foaia de titlu şi o pagina, legătură piele pe carton, decoraţii, foarte degradată
	

	11109
	
	
	Ceaslov mare bogat
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1837
	
	
	
	Stare bună, ştampila de la chilia Sf. Gheorghe Colciu, legătură piele pe carton, decoraţii, uzată
	

	11110
	
	
	Ceaslov
	Tipar şi editura tipografiei w. Crafft
	SIBIU
	1900
	
	
	
	Text cu litere chirilice, stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, medalion, uzată
	

	11111
	
	
	Ceaslov
	Tipar şi editura tipografiei w. Crafft
	SIBIU
	1900
	
	
	
	Text cu litere chirilice, stare bună, ştampila schitului, diverse însemnări, legătură pânză carton, medalion, uzată
	

	11112
	
	
	Orariu (ceaslov)
	Librar editor şi tipograf philipp lasar
	CRAIOVA
	1877
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, pagina lipsă scrisa de mână, legătură piele carton cu decoraţii, foarte uzată
	

	11113
	
	
	Ceaslov
	Tipografia naţională a lui iosif romanov
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schit, diverse însemnări, pagini rescrise de mână în final, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzată
	

	11114
	
	
	Ceaslov
	Tipografia naţională a lui iosif romanov
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare uzată, pagini lipsă recopiate, reparaţii grosolane, legătură piele pe carton cu ornamente, uzată
	

	11115
	
	
	Ceaslov
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1854
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare din 1856-57, legătură piele pe carton cu ornamente, uzată, cheutori uzate
	

	11116
	
	
	Ceaslov
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1854
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură piele pe carton cu ornamente, grav deteriorată
	

	11117
	
	
	Orologiu (ceaslov)
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1862
	
	
	
	Stare uzată, pagini rupte, desprinse, diverse ştampile, legătură piele carton, grav deteriorată
	

	11118
	
	
	Ceaslov
	Tipografia w. Krafft
	SIBIU
	1900
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, reparaţii primitive, însemnări, legătură pânză carton, medalion, degradată
	

	11119
	
	
	Ceaslov
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini grav afectate de carii ciuperci, probabil şi incendiu, copertă piele pe carton, medalioane, foarte uzată
	

	11120
	
	
	Ceaslov
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipsă foaie titlu, copertă pânză pe carton, grav avariată
	

	11121
	
	
	Ceaslov
	Tipografia episcopeasca
	SIBIU
	1853
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampile însemnări, copertă carton pânză, degradată
	

	11122
	
	
	Irmologhion
	
	MAN NEAMT
	1827
	
	
	
	Stare bună, ştampila Iustin monah chilia Pocrov, legătură piele carton, ornamente, uzată
	

	11123
	
	
	Ceaslov manual pentru scolile rurale
	Tipografia Lavra Pecerska
	KIEV
	1894
	
	(În limba rusă)
	
	Stare bună, copertă carton piele, ornamente, uzată
	

	11124
	
	
	Ceaslov mic
	Tipo mitropoliei
	Iaşi
	1841
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură piele pe lemn, foarte uzată
	

	11125
	
	
	Ceaslov mic
	Tipo mitropoliei
	Iaşi
	1841
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte foaia de titlu, la început are adăugat scris de mână icosele Sf. Nicolae iar la final icosele lui Iisus Hristos, legătură piele pe carton, medalioane, degradată
	

	11126
	
	
	Ceaslov mic
	Tipo mitropoliei
	Iaşi
	1841
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipseşte foaia de titlu, pagini rupte, legătură piele pe carton, degradată
	

	11127
	
	
	Orologiu (ceaslov)
	Tipo calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1862
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	11128
	
	
	Irmologhion
	
	MAN NEAMT
	1827
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, legătură piele carton, degradată
	

	11129
	
	
	Orologhion (ceaslov)
	
	Bucureşti
	1825
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură piele carton, degradată
	

	11130
	
	
	Ceaslov mare bogat
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1837
	
	
	
	Stare uzată, pagini rupte recopiate de mână, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pânză carton, uzată
	

	11131
	
	
	Ceaslov
	Tipografia naţională a lui iosif romanov
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare foarte uzată, fără sfârşit, pagini rupte desprinse, legătură piele carton, medalion, uzată
	

	11132
	
	
	Ceaslov
	Tipo Nifon
	Bucureşti
	1854
	
	
	
	Stare  relativ bună, însemnări, legătură piele carton, medalioane, uzată
	

	11133
	
	
	Ceaslov
	Tipo Nifon
	Bucureşti
	1854
	
	
	
	Stare uzată, lipsă pagina titlu şi alte pagini, însemnări, legătură pânză carton, uzată
	

	11134
	
	
	Ceaslov mic
	Mitrop Iaşi
	Iaşi
	1841
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11135
	
	
	Ceaslov
	Tipar şi editura tipografiei w. Crafft
	SIBIU
	1900
	
	
	
	Text cu litere chirilice, stare uşor uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză carton, medalion, uzată
	

	11136
	
	
	Ceaslov mare bogat
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1837
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pânză lemn, foarte uzată, cheutori uzate
	

	11137
	
	
	Ceaslov
	Tipografia naţională a lui iosif romanov
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare foarte uzată, ştampila schit, diverse însemnări, legătură piele carton, decoraţii, degradată
	

	11138
	
	
	Liturghii
	Man Neamţ
	NEAMT
	1860
	
	
	
	Stare uzată, diverse însemnări, la început câteva  randuri de muzica psaltică , legătură piele carton, ornamente, foarte uzată
	

	11139
	
	
	Prolog
	Man Neamţ
	NEAMT
	1855
	
	Adunare de vieti de sfinţi
	
	Stare bună, ştampila de la Sf. Gheorghe Colciu, diverse însemnări, legătură piele carton, pe ultima copertă gravat anul 1864 şi două iniţiale: v.b., medalion,  uzată
	

	11140
	
	
	Prolog
	Man Neamţ
	NEAMT
	1855
	
	Adunare de vieti de sfinţi
	
	Stare uzată, insemanre de proprietate cu ştampila schitului, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11141
	
	
	Liturghie
	Mitrop Iaşi
	Iaşi
	1794
	
	
	
	Stare uzată, numeroase ştampile, însemnări diverse, legătură piele pe lemn, degradată, cheutori lipsă
	

	11142
	
	
	Prolog
	Man Neamţ
	NEAMT
	1855
	
	Adunare de vieti de sfinţi
	
	Stare uzată, legătură piele carton, foarte uzată
	

	11143
	
	
	Evanghelie
	Man Neamţ
	NEAMT
	1845
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, reparaţii grosolane, legătură piele lemn, ornamente, foarte uzată, cheutori lipsă
	

	11144
	
	
	Evanghelie
	Man Neamţ
	NEAMT
	1845
	
	
	
	Stare bună, reparaţii primitive, legătură piele lemn, ornamente deosebite, uşor degradată, cheutori bune
	

	11145
	
	
	Evanghelie
	Man Neamţ
	NEAMT
	1858
	
	
	
	Stare uzată, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele lemn, ornamente deosebite, degradată, cheutori lipsă
	

	11146
	
	
	Pidalion
	Tip. Teofan ieromonah şi cleopa monah
	MANASTIREA NEAMTUL
	1844
	
	
	
	Stare uzată, însemnări pe text, reparaţii primitive, copertă târzie, piele pânză carton, deteriorată
	

	11147
	
	
	Psaltire
	Man Neamţ
	NEAMT
	1859
	
	
	
	Stare uzată, însemnare din 1863, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	11148
	
	
	Psaltire
	Man Neamţ
	NEAMT
	1859
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului,  legătură piele lemn, medalion foarte degradati, foarte uzată, cheutoare lipsă
	

	11149
	
	
	Psaltire
	Man Neamţ
	NEAMT
	1859
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului,  legătură piele lemn, medalion degradat, degradat, o cheutoare
	

	11150
	
	
	Psaltire
	Man Neamţ
	NEAMT
	1859
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, deteriorat
	

	11151
	
	
	Prolog
	Man Neamţ
	NEAMT
	1855
	
	Adunare de vieti de sfinţi
	
	Stare bună, ştampila de la Sf. Gheorghe Colciu, diverse însemnări, legătură piele carton, pe ultima copertă gravat anul 1864 şi două iniţiale: v.b., medalion,  uzată
	

	11152
	
	
	Prolog
	Man Neamţ
	NEAMT
	1855
	
	Adunare de vieti de sfinţi
	
	Stare uzată, ştampila distrusă, legătură piele carton, ornamente,  uzată
	

	11153
	
	
	Psaltire
	Man Neamţ
	NEAMT
	1844
	
	
	
	Stare uzată, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură piel carton, medalion, uzată
	

	11154
	
	
	Prolog
	Man Neamţ
	NEAMT
	1855
	
	Adunare de vieti de sfinţi
	
	Stare bună, diverse ştampile, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11155
	
	
	Psaltire
	Man Neamţ
	NEAMT
	1859
	
	
	
	Stare foarte uzată, reparaţii grosolane,  legătură pânză piele carton, gravat antipa monahu prodromitu 1908, foarte deteriorată
	

	11156
	
	
	Psaltire
	Man Neamţ
	NEAMT
	1859
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipsă foaie titlu, alte pagini, ştampila schit, însemnări,  legătură piele carton, decoraţii,  foarte uzată
	

	11157
	
	
	Psaltirea lui david
	Man Neamţ
	NEAMT
	1843
	
	
	
	Stare uzată, reparaţii primitive, ştampila schitului, însemnări, legătură piele pe carton, decoraţii, uzată
	

	11158
	
	
	Psaltirea lui david
	Man Neamţ
	NEAMT
	1843
	
	
	
	Stare foarte uzată, reparaţii primitive, diverse însemnări, probabil trecuta prîntr-un incendiu, legătură piele pe lemn, ornamente, grav deteriorată
	

	11159
	
	
	Psaltirea lui david
	Man Neamţ
	NEAMT
	1843
	
	
	
	Stare foarte uzată, reparaţii primitive, diverse însemnări,  legătură piele pe carton, ornamente, foarte uzată
	

	11160
	
	
	Psaltirea lui david
	Man Neamţ
	NEAMT
	1843
	
	
	
	Stare foarte uzată, reparaţii primitive, diverse însemnări,  ştampile ale schitului, legătură piele pe carton, ornamente, foarte uzată
	

	11161
	
	
	Psaltirea lui david
	Man Neamţ
	NEAMT
	1843
	
	
	
	Stare foarte uzată, diverse însemnări,   legătură piele pe carton, ornamente, foarte uzată
	

	11162
	
	
	Psaltirea lui david
	Man Neamţ
	NEAMT
	1843
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipsă foaie titlu şi alte pagini, diverse însemnări,  legătură pânză piele carton, medalion, uzată
	

	11163
	
	
	Psaltirea lui david
	Man Neamţ
	NEAMT
	1843
	
	
	
	Stare foarte uzată, diverse însemnări, ştampila chiliei Pocrov 1898  legătură piele lemn, decoraţii, foarte uzată, lipsă cheutori
	

	11164
	
	
	Evanghelie
	
	CHISINAU
	1855
	
	
	
	Stare bună, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură carton piele, degradată
	

	11165
	
	
	Psaltirea lui david
	Man Neamţ
	NEAMT
	1843
	
	
	
	Stare uzată, diverse însemnări, ştampila schitului, reparaţii primitive,  legătură piele pe carton, ornamente, foarte uzată
	

	11166
	
	
	Evanghelie
	Tip. Ieromonah theofilact
	MAN NEAMT
	1858
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele pe carton, cu ornamente, uzată, cotor distrus
	

	11167
	
	
	Prolog
	
	MAN. NEAMT
	1854
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, reparaţii primitive, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, realizată grosolan, stare uzată
	

	11168
	
	
	Psaltirea bogata
	Tip. Diecezana
	SIBIU
	1860
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare de proprietate, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11169
	
	
	Psaltire
	Tip. Isaia duhovnic
	MAN. NEAMT
	1843
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele carton, cu ornamente, foarte uzată
	

	11170
	
	
	Psaltire
	Tip. Isaia duhovnic
	MAN. NEAMT
	1843
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele carton, cu ornamente, foarte uzată
	

	11171
	
	
	Prolog
	
	MAN. NEAMT
	1855
	
	
	
	Stare uzată,  ştampila schitului, însemnări, legătură piele carton, medalion, stare uzată, o cheutoare
	

	11172
	
	
	Prolog
	
	MAN. NEAMT
	1854
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11173
	
	
	Prolog
	
	MAN. NEAMT
	1854
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură piele carton, medalioane, uzată
	

	11174
	
	
	Prolog
	
	MAN. NEAMT
	1854
	
	
	
	Stare uzată, ştampile diverse,însemnare, legătură piele lemn, ornamente, foarte uzată, cheutori distruse
	

	11175
	
	
	Prolog
	
	MAN. NEAMT
	1854
	
	
	
	Stare uzată, ştampila, însemnare, pagini afectate de carii, legătură piele lemn, ornamente, foarte uzată, cheutori distruse
	

	11176
	
	
	Prolog
	
	MAN. NEAMT
	1854
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnări, pagini afectate de carii şi ciuperci, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11177
	
	
	Prolog
	
	MAN. NEAMT
	1854
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură piele carton, cu ornamente, uzată, pe ultima copertă este gravat anul 1864
	

	11178
	
	
	Prolog
	
	MAN. NEAMT
	1854
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări diverse, legătură piele carton, cu ornamente, uzată, pe ultima copertă este gravat anul 1864 şi iniţialele v.b.
	

	11179
	
	
	Psaltire
	Tip. Theofilact
	MAN NEAMT
	1859
	
	
	
	Stare uzată, reparaţii primitive, însemnări, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11180
	
	
	Psaltire
	Tip. Theofilact
	MAN NEAMT
	1859
	
	
	
	Stare uzată, reparaţii primitive, însemnări numeroase, legătură piele carton, foarte uzată, cotor cusut grosolan
	

	11181
	
	
	Prolog
	
	MAN. NEAMT
	1855
	
	
	
	Stare uzată,  ştampila schitului, însemnare de proprietate, legătură piele carton, stare deteriorată
	

	11182
	
	
	Psaltire
	Tip. Theofilact
	MAN NEAMT
	1859
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele lemn, uzată, ultima copertă desprinsă de corpul cărţii
	

	11183
	
	
	Prolog
	
	MAN. NEAMT
	1855
	
	
	
	Stare uzată,  ştampila schitului, însemnări, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11184
	
	
	Psaltire
	Tip. Isaia duhovnic
	MAN NEAMT
	1843
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11185
	
	
	Psaltire
	Tip. Isaia duhovnic
	MAN NEAMT
	1843
	
	
	
	Stare foarte uzată, probabil incendiu, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11186
	
	
	Prolog
	
	MAN. NEAMT
	1854
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, foaie de titlu uşor ruptă, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11187
	
	
	Psaltire
	Tip. Mitropoliei Iaşi
	Iaşi
	1835
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, legătură piele carton, uzată
	

	11188
	
	
	Psaltire
	Tip. Theofilact
	MAN NEAMT
	1859
	
	
	
	Stare uzată, ştampila a monah varnava, legătură piele carton, decoraţii, uzată, pe prima copertă este gravat titlul cărţii şi numele proprietarului
	

	11189
	
	
	Psaltire
	Tip. Theofilact
	MAN NEAMT
	1859
	
	
	
	Stare foarte uzată, ştampile, însemnări, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11190
	
	
	Psaltire
	
	MAN NEAMT
	1824
	
	
	
	Stare foarte uzată, adăugate alte pagini, legătură pânză piele carton deteriorată
	

	11191
	
	
	Psaltire
	
	MAN NEAMT
	1824
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipseşte foaie de titlu, însemnări, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11192
	
	
	Psaltire
	Tip. Isaia duhovnic
	MAN NEAMT
	1844
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampile diverse, legătură piele carton, cu ornamente, uzată
	

	11193
	
	
	Psaltire
	Tip. Isaia duhovnic
	MAN NEAMT
	1844
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, la început este desenat un inger, legătură piele carton, uzată, cotor distrus
	

	11194
	
	
	Psaltire
	
	Bucureşti
	1808
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură piele carton, cu ornamente, foarte uzată
	

	11195
	
	
	Psaltire
	
	MAN. NEAMT
	1817
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări, ştampila schitului, legătură piele lemn, foarte uzată, cheutori uzate
	

	11196
	
	
	Psaltire
	
	MAN. NEAMT
	1817
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură piele lemn, foarte uzată, cheutori distruse
	

	11197
	
	
	Psaltirea lui david
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1835
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele carton, ornamente, deteriorată
	

	11198
	
	
	Psaltirea lui david
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1835
	
	
	
	Stare bună, lipseşte foaia de titlu, ştampila schitului, însemnări, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11199
	
	
	Psaltirea lui david
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1835
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, legătură piele carton, ornamente, uzată
	

	11200
	
	
	Psaltire
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1817
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări, ştampila schitului, legătură piele carton, uzată, cotor deteriorat
	

	11201
	
	
	Psaltire
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1835
	
	
	
	Stare uşor uzată, legătură piele carton, decoraţii, uzată
	

	11202
	
	
	Psaltire
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1835
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, legătură piele lemn, decoraţii, uzată, lipsă cheutori
	

	11203
	
	
	Psaltire
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1817
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, uzată, cotor deteriorat
	

	11204
	
	
	Psaltire
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1817
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele lemn, foarte uzată, lipsă cheutori
	

	11205
	
	
	Psaltire
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1817
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini rupte, desprinse, însemnări, ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, foarte uzată
	

	11206
	
	
	Psaltire
	Tipografia manastirii neamtu
	MAN NEAMT
	1817
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele carton, decoraţii, uzată, cotor deteriorat
	

	11207
	
	
	Psaltire
	Tipografia manastirii neamtu
	MAN NEAMT
	1824
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila theodosie domnariu, legătură piele pe lemn, deteriorată, cheutori distruse
	

	11208
	
	
	Psaltire
	Tipografia manastirii neamtu
	MAN NEAMT
	1824
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11209
	
	
	Psaltire
	Tipografia manastirii neamtu
	MAN NEAMT
	1843
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe carton, ornamente, foarte uzată
	

	11210
	
	
	Psaltire
	Tipografia manastirii neamtu
	MAN NEAMT
	1843
	
	
	
	Stare deplorabilă, legătură piele pe carton, ornamente, foarte deteriorată
	

	11211
	
	
	Psaltire
	Tipografia manastirii neamtu
	MAN NEAMT
	1843
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11212
	
	
	Psaltire
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1854
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele pe carton, ornament, uzată
	

	11213
	
	
	Psaltire
	
	Bucureşti
	1820
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele pe carton, ornament, uzată
	

	11214
	
	
	Psaltire
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1854
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11215
	
	
	Psaltire
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1854
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11216
	
	
	Psaltire
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1854
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură piele pe carton, ornamente, deteriorată
	

	11217
	
	
	Psaltire
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1854
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11218
	
	
	Psaltire
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1817
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini rupte, desprinse, însemnări numeroare, ştampila schitului, legătură pânză pe lemn, foarte uzată
	

	11219
	
	
	Psaltire
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1854
	
	
	
	Stare uzată, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură pânză carton, grav deteriorată
	

	11220
	
	
	Psaltire
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uzată, pagini rupte, desprinse, legătură pânză carton, deteriorată
	

	11221
	
	
	Psaltire
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uzată, lipsă foaie titlu, numeroase ilustraţii ruseşti lipite pe text, legătură pânză carton, grav deteriorată
	

	11222
	
	
	Psaltire
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uzată, foaie titlu acoperită de ilustraţii ruseşti, însemnări, legătură pânză carton, grav deteriorată
	

	11223
	
	
	Psaltire
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1860
	
	
	
	Stare deplorabilă, însemnări, legătură primitiv, pânză carton, grav deteriorată
	

	11224
	
	
	Psaltire
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1860
	
	
	
	Stare bună, însemnări ilizibile, legătură pânză piele carton, decoraţii, uzată
	

	11225
	
	
	Psaltire
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1860
	
	
	
	Stare bună, însemnări de proprietate, legătură piele pe carton, decoraţii, uzată, pe cotor gravat numele schitului şi titlul
	

	11226
	
	
	Psaltire
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare bună, ştampile diverse, legătură pânză carton, ornamente, uzată
	

	11227
	
	
	Psaltire
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipsă foaie titlu, ştampila schitului, însemnări, legătură pânză carton, deteriorată
	

	11228
	
	
	Psaltire
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1835
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, pagini lipsă, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11229
	
	
	Liturghii
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1840
	
	
	
	Stare bună, legătură piele carton, foarte uzată
	

	11230
	
	
	Psaltire
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură la atelierul C-tin Alexandrescu  Bucureşti, piele carton, ornamente, uzată
	

	11231
	
	
	Psaltire
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uzată, pagini rupte, la început adăugat text religios scris de mână, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11232
	
	
	Psaltire
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini rupte, însemnări, ştampila schitului, legătură carton piele carton, foarte uzată
	

	11233
	
	
	Psaltire
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uzată, pagini desprinse, însemnări, ştampila schitului, legătură carton piele carton, foarte uzată, lipsă o copertă
	

	11234
	
	
	Psaltire
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1841
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele carton, ornamente, uzată
	

	11235
	
	
	Psaltire
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1841
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipsă coperte
	

	11236
	
	
	Psaltire
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1866
	
	
	
	Stare uzată, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură pânză piele carton, degradată
	

	11237
	
	
	Psaltire
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1866
	
	
	
	Stare foarte, uzată, însemnare de cumpărare, legătură pânză piele carton, grav degradată
	

	11238
	
	
	Psaltire
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1866
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila Damian ieromonah, legătură empirică pânză carton, degradată
	

	11239
	
	
	Psaltire
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1835
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, la început adăugat text religios scris de mână, legătură piele pe lemn, medalion, uzată, lipsă cheutoare
	

	11240
	
	
	Psaltire
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1835
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, legătură piele pânză carton, foarte uzată, pe cotor “ilarion monah” şi titlul"
	

	11241
	
	
	Psaltire
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1866
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe lemn, foarte degradată, cheutori uzate
	

	11242
	
	
	Psaltire
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uzată, la început şi sfârşit texte religioase scrise de mână, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	11243
	
	
	Psaltire
	
	MAN. NEAMT
	1817
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, legătură piele carton, foarte uzată, cheutori uzate, cotor distrus
	

	11244
	
	
	Psaltire
	Tipografia manastirii
	MAN. NEAMT
	1859
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele carton, ornamentată bogat, uzată
	

	11245
	
	
	Psaltire
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11246
	
	
	Psaltire
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11247
	
	
	Psaltire
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1907
	
	
	
	Stare bună, text cu litere chirilice, legătură piele carton, ornamente, uzată
	

	11248
	
	
	Psaltire
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1835
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11249
	
	
	Psaltire
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare bună, însemnări de proprietate, legătură piele pe carton, medalion, uzată
	

	11250
	
	
	Psaltire
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză pe carton, foarte uzată
	

	11251
	
	
	Psaltire
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1895
	
	
	
	Stare uzată, legată împreună cu „Aghiasmatar” tipărit la Bucureşti 1895, ştampila schitului, însemnare de proprietate, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11252
	
	
	Psaltie
	Tipograf macarie şi pavel caspotariu
	Iaşi
	1802
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, lipseşte sfârşitul, legătură piele pe lemn, foarte uzată, lipsă cheutori
	

	11253
	
	
	Psaltie
	Tipograf macarie şi pavel caspotariu
	Iaşi
	1802
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură piele pe lemn, foarte deteriorată
	

	11254
	
	
	Psaltire
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1907
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură piele pe carton, grav deteriorată
	

	11255
	
	
	Psaltire
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1907
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele pe carton, uzată
	

	11256
	
	
	Psaltire
	Tipografia universitatii ungariei
	BUDA
	1818
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură piele pe carton, uzată, gravat rudimentar Pafnutie
	

	11257
	
	
	Psaltire
	Tipografia Sinodala
	MOSCOVA
	1862
	
	(În limba rusă)
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe lemn, deteriorată
	

	11258
	
	
	Psaltire
	Tipograf Ioann hening
	BRASOV
	1807
	
	
	
	Stare uzată, numeroase însemnări, legătură pânză piele carton, degradată
	

	11259
	
	
	Psaltire
	
	BRASOV
	1810
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte sfârşitul, legătură piele pe lemn, degradată, lipsă cheutori
	

	11260
	
	
	Psaltire
	Tipograf friedrich herfurt
	BRASOV
	1816
	
	
	
	Stare uzată, ştampile ale schitului, legătură piele pe lemn, degradată, lipsă cheutori
	

	11261
	
	
	Psaltire
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1837
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11262
	
	
	Psaltire
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1889
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele pânză carton, degradată
	

	11263
	
	
	Psaltire
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1889
	
	
	
	Stare uzată, însemnări de proprietate, legătură piele pânză carton, degradată
	

	11264
	
	
	Psaltire
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11265
	
	
	Psaltire
	Tipo Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1838
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnări, legătură piele carton, uzată
	

	11266
	
	
	Psaltire
	Tipo Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1848
	
	
	
	Stare uzată, însemnări (1892 cutremur), ştampila schitului, legătură piele carton, ornamentată bogat, uzată
	

	11267
	
	
	Psaltire
	Tipo Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1848
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipseşte foaia de titlu şi pagini de început, însemnări, ştampila schitului, legătură piele lemn, ornamente, uzată, cheutori distruse
	

	11268
	
	
	Psaltire
	Tipo Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1857
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări, legătură piele pe lemn, grav deteriorată, cheutori uzate
	

	11269
	
	
	Psaltire
	Tipo Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1848
	
	
	
	Stare foarte uzată,  însemnări numeroase, la final are adăugate pagini religioase scrise de mână,  legătură piele pe carton, deteriorată
	

	11270
	
	
	Psaltire
	Tipo Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1848
	
	
	
	Stare foarte uzată,  ştampila schitului, legătură primitivă pânză piele carton, grav deteriorată
	

	11271
	
	
	Psaltire
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1910
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini rupte, desprinse, ştampila schitului, legătură piele carton, grav deteriorată
	

	11272
	
	
	Psaltire
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1910
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipsă foaie titlu, primele 20 de pagini, reparaţii primitive, legătură piele carton, grav uzată
	

	11273
	
	
	Molitvenic bogat
	Man Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare bună, legătură piele pe carton, ornamentată bogat, uzată
	

	11274
	
	
	Evhologhion
	
	SIBIU
	1847
	
	Molitvenic bogat
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare, legătură piele pe carton, ornamentată, uzat
	

	11275
	
	
	Aghiasmatar
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1848
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele carton, cu ornamente, uzată
	

	11276
	
	
	Molitvenic bogat
	Man Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare bună, ştampila monahului ioasaf, legătură piele pe carton, ornamentată bogat, uzată
	

	11277
	
	
	Molitvenic bogat
	Man Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, la sfârşit text vreligioas scris de mână, legătură piele pe carton, ornamentată deosebit,uzată
	

	11278
	
	
	Noul Testament
	Tipografia Sfântului Sinod
	SANKT PETERSBURG
	1817
	
	
	
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele carton, grav deteriorată
	

	11279
	
	
	Noul Testament
	Tipografia Sfântului Sinod
	SANKT PETERSBURG
	1817
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare, legătură piele carton, uzată
	

	11280
	
	
	Noul Testament
	Tipografia Sfântului Sinod
	SANKT PETERSBURG
	1817
	
	
	
	Stare bună, însemnare, legătură piele carton, deteriorată
	

	11281
	
	
	Noul Testament
	Tipografia Sfântului Sinod
	SANKT PETERSBURG
	1817
	
	
	
	Stare uzată, însemnări diverse, legătură piele carton, pe copertă gravat o ştampila cu text în limba rusă, deteriorată
	

	11282
	
	
	Evanghelie
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1834
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură pânză piele carton, degradată
	

	11283
	
	
	Evanghelie
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1834
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură carton piele, foarte uzată
	

	11284
	
	
	Noul Testament
	Tipografia a. Damian şi tov
	SMIRNA
	1838
	
	
	
	Stare uzată, însemnare de preţ, lipsesc coperţile
	

	11285
	
	
	Evangheli
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1834
	
	
	
	Stare excelentă, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11286
	
	
	Evangheli
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1834
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampila lui ioasaf monah, legătură piele carton, ornamentată, uşor uzată
	

	11287
	
	
	Evangheli
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1834
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări numeroase, ştampila  schitului, legătură piele carton, degradată
	

	11288
	
	
	Liturghii
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1840
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură piele carton, uzată
	

	11289
	
	
	Aghiasmatar nou bogat
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1845
	
	
	
	Stare bună, legătură piele carton, uzată
	

	11290
	
	
	Liturghii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1902
	
	
	
	Stare foarte bună, lipsă pagini 1-74, legătură piele carton, ornamente, degradată
	

	11291
	
	
	Liturghii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1902
	
	
	
	Stare bună, ştampile ale schitului, legătură piele carton, ornamente, degradată
	

	11292
	
	
	Liturghii
	Manastirii cernica
	CERNICA
	1927
	
	
	
	Stare bună, ştampila de la chilia Artemie din Schitul Lacu, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11293
	
	
	Liturghii
	Tipografia eliad (=ion heliade radulescu
	Bucureşti
	1835
	
	
	
	Stare relativ bună, pagini lipsă, ştampila schitului, însemnare, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11294
	
	
	Liturghii
	Tipografia eliad (=ion heliade radulescu
	Bucureşti
	1835
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări numeroase, legătură carton piele, degradată
	

	11295
	
	
	Liturghii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1902
	
	
	
	Stare uzată, foi rupte, desprinse, însemnare, legătură piele carton, ornamente, uzată
	

	11296
	
	
	Noul Testament
	Tipografia a. Damian şi tov
	SMIRNA
	1838
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări diverse, legătură carton piele, uzată
	

	11297
	
	
	Noul Testament
	Tipografia a. Damian şi tov
	SMIRNA
	1838
	
	
	
	Stare uzată, însemnări diverse, ştampila schitului, legătură piele carton, ornamente, uzată
	

	11298
	
	
	Noul Testament
	Tipografia a. Damian şi tov
	SMIRNA
	1838
	
	
	
	Stare uzată, însemnări diverse, ştampila monahului Flavian Niculescu 1896, legătură carton piele, uzată
	

	11299
	
	
	Noul Testament
	Tipografia lui ant daniam
	SMIRNA
	1846
	
	
	
	Stare uzată, însemnări diverse, ştampila schitului, legătură carton piele, degradat
	

	11300
	
	
	Noul Testament
	Tipografia a. Damian şi tov
	SMIRNA
	1838
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare, legătură piele pe carton, degradată
	

	11301
	
	
	Noul Testament
	Tipografia manastirii Neamţ
	NEAMT
	1818
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampile ale schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11302
	
	
	Noul Testament
	Tipografia Sfântului Sinod
	SANKT PETRESBURG
	1817
	
	
	
	Stare uşor uzată, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11303
	
	
	Noul Testament
	Tipografia a. Damian şi tov
	SMIRNA
	1838
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, însemnări, la început are un desen, legătură carton piele, uzată
	

	11305
	
	
	Noul Testament
	Tipografia lui ant daniam
	SMIRNA
	1846
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări,  legătură carton piele, degradată
	

	11306
	
	
	Noul Testament
	Tipografia lui ant daniam
	SMIRNA
	1846
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări, ştampila schitului, legătură piele carton, uzată
	

	11307
	
	
	Noul Testament
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1855
	
	
	
	Stare uzată, la început are un desen, legătură carton piele, foarte uzată
	

	11308
	
	
	Noul Testament
	Reichard and comp.
	VIENA
	1875
	
	
	
	Stare bună, text cu litere chirilice, legătură pânză carton, ornamente, uzată
	

	11309
	
	
	Noul Testament
	Tipografia iosif romanov and comp.
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare uzată, însemnare de socoteli, legătură pânză carton piele, degradată
	

	11310
	
	
	Noul Testament
	Tipografia iosif romanov and comp.
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schitului şi alta, legătură piele carton, ornamente, uzată
	

	11311
	
	
	Noul Testament
	Tipografia iosif romanov and comp.
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte sfârşitul, însemnare, ştampila schitului, legătură pânză carton, foarte uzată
	

	11312
	
	
	Evhologhion
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1834
	
	(Molitvenic)
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11313
	
	
	Evhologhion
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1834
	
	(Molitvenic)
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11314
	
	
	Evhologhion
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1834
	
	(Molitvenic)
	
	Stare bună, lipsă pagini, însemnări, ştampile, legătură  piele carton, uzată
	

	11315
	
	
	Santitoriul
	Tipografia phillip lasar
	CRAIOVA
	1877
	
	(Aghiasmatar)
	
	Stare bună, ştampile ale schitului, legătură carton pânză, uzată
	

	11316
	
	
	Aghiasmatar
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1861
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton piele, uzată
	

	11317
	
	
	Santitoriul
	Tipografia phillip lasar
	CRAIOVA
	1877
	
	(Aghiasmatar)
	
	Stare bună, diverse ştampile, legătură pânză carton pânză, uzată
	

	11318
	
	
	Aghiasmatar
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1861
	
	
	
	Stare bună, ştampila chiliei Ioan Botezătorul din Kareia, însemnare, legătură piele carton, uzată
	

	11319
	
	
	Aghiasmatar
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1861
	
	
	
	Stare bună, însemnare, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11320
	
	
	Aghiasmatar
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1861
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11321
	
	
	Agiazmatar bogat
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1846
	
	
	
	Stare bună, insemanre de proprietate, ştampila schitului, legătură piele carton, ornamente, uzată
	

	11322
	
	
	Aghiazmatar mic
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1857
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, legătură la atelierul h. Zissu Bucureşti, piele pe carton, ornamente, gravat ieroM. Gavriil Mateescu, uzată
	

	11323
	
	
	Aghiazmatar mic
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1857
	
	
	
	Stare bună, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură piele pe carton, ornamente deosebite, foarte bună
	

	11324
	
	
	Aghiasmatar
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1907
	
	
	
	Stare foarte bună, ştampila schitului, legat la atelierul D. Ionescu Bucureşti, pânză carton piele, deteriorată
	

	11325
	
	
	Aghiasmatar
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1895
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, pagini afectate de ciuperci, pânză piele carton, uzată
	

	11326
	
	
	Aghiasmatar
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1895
	
	
	
	Stare bună, ştampila chilia Cucuvinu-Provata, Athos, legătură piele carton, uzată
	

	11327
	
	
	Aghiazmatar
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1914
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, diverse ştampile, legătură pânză piele carton, cotor lipsă, grav deteriorată
	

	11328
	
	
	Molitvenic bogat
	Man Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură carton piele, uzată
	

	11329
	
	
	Evhologhiu sau molitfelnic
	Tipografia stephan rassidescu
	Bucureşti
	1864
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila manastirii sinaia, legătură  piele carton, foarte uzată
	

	11330
	
	
	Molitvenic bogat
	Man Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele carton, ornamente, uzată
	

	11331
	
	
	Molitvenic bogat
	Man Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele carton, ornamente, degradată
	

	11332
	
	
	Molitvenic bogat
	Man Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare bună, însemnare de proprietate, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, degradată
	

	11333
	
	
	Molitvelnic
	Tipo arhidiecezana
	SIBIU
	1874
	
	
	
	Stare bună, text cu litere chirilice, legătură pânză  carton piele, uzată
	

	11334
	
	
	Molitfelnic bogat
	Tipografia lui eliad (ion heliade radule
	Bucureşti
	1832
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnări, piele pe carton, deteriorat
	

	11335
	
	
	Molitfelnic bogat
	Tipografia lui eliad (ion heliade radule
	Bucureşti
	1832
	
	
	
	Stare bună, însemnare din 1876, legătură carton piele, decoraţii, uzată
	

	11336
	
	
	Evhologhiu
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1854
	
	(Molitfelnic)
	
	Stare bună, însemnări, legătură piele carton, uzată
	

	11337
	
	
	Evhologhiu bogat
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1896
	
	(Molitfelnic)
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele carton, ornamente, uzată
	

	11338
	
	
	Psaltire
	Tipo Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1848
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11339
	
	
	Psaltire
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uzată,  legătură pânză carton piele, uzată
	

	11340
	
	
	Psaltire
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipsă foaie titlu, pagini de început, legătură grosolana pânză carton
	

	11341
	
	
	Psaltire
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele carton, ornamente, foarte uzată
	

	11342
	
	
	Psaltire
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1835
	
	
	
	Stare foarte uzată, tot felul de însemnări, ştampila schitului, legătură pânză carton piele, degradată
	

	11343
	
	
	Liturghii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1895
	
	
	
	Stare uzată, diverse ştampile, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11344
	
	
	Liturghii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1902
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele pe carton, ornamente, degradată
	

	11345
	
	
	Liturghii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1902
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări,  legătură pânză piele carton, degradată
	

	11346
	
	
	Liturghii
	Tipografia lui eliad
	Bucureşti
	1833
	
	
	
	Stare uzată, însemnări,  legătură piele pe carton, uzată
	

	11347
	
	
	Liturghii
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1835
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului,  legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	11348
	
	
	Liturghii
	Tipografia stefan rasidescu
	Bucureşti
	1862
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură piele pe carton, ornamente, gravat R. Badescu, foarte uzată
	

	11349
	
	
	Liturghii
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1862
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnări, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11350
	
	
	Aghiaziamatar
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1854
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, ştampila unei parohii, legătură pânză carton piele, degradată
	

	11351
	
	
	Liturghii
	Tipografia lui eliad
	Bucureşti
	1833
	
	
	
	Stare foarte bună, ştampila schitului, legătură piele pe carton, gravată Elefterie duhovnic proschinit, uzată, cotor şi grosimea cărţii ornamentate
	

	11352
	
	
	Prolog (septembrie-noiembrie)
	Man Neamţ
	NEAMT
	1855
	
	Adunare de vieti de sfinţi
	
	Stare uzată, lipseşte foaia de titlu, pagini de început, reparaţii primitive, ştampile, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11353
	
	
	Liturghier
	
	CHISINAU
	1812
	
	
	
	Stare uzată, pagina titlu în mare parte distrusă, ştampila schitului, legătură piele pe carton, ornamente, grav deteriorată
	

	11354
	
	
	Molitvenic bogat
	Tipografia mitropoliei
	RÂMNIC
	1819
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, pagini rupte, însemnări, legătură piele pe lemn, grav deteriorată, cheutori distruse
	

	11355
	
	
	Irmologhion
	Man Neamţ
	NEAMT
	1827
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legaturapiele pe carton, degradată
	

	11356
	
	
	Aghiasmatar mic
	Mitropoliei
	Iaşi
	1814
	
	
	
	Stare uzată, stamiple diverse, pagini iniţiale şi finale adăugate cu texte religioase, legătură pânză carton piele, bună
	

	11357
	
	
	Ceaslov
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură piele pe lemn grav deteriorată
	

	11358
	
	
	Ceaslov
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte foai de titlu, pagini de început, legătură piele pe carton, uzată
	

	11359
	
	
	Ceaslov
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipsă pagini de început, însemnări, legătură piele pe carton, grav deteriorată
	

	11360
	
	
	Evhologhion
	
	SIBIU
	1847
	
	(Molitvenic bogat)
	
	Stare bună, ştampile, legătură piele pe carton, ornamente, foarte uzată
	

	11361
	
	
	Molitvelnic bogat
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1835
	
	
	
	Stare bună, titlul este scris “molitvednic”, diverse ştampile, însemnări, legătură piele pe carton, deteriorată"
	

	11362
	
	
	Molitvelnic bogat
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1835
	
	
	
	Stare bună, titlul este scris “molitvednic”, însemnări, legătură piele pe carton, ornamente, uzată"
	

	11363
	
	
	Evhologhiu
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1858
	
	(Molitfelnic)
	
	Stare bună, titlul este scris “Efhologhiu”, legătură pânză carton piele, uzată"
	

	11364
	
	
	Evhologhiu
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1858
	
	(Molitfelnic)
	
	Stare bună, titlul este scris “Efhologhiu”, ştampila scgitului, legătură pânză carton piele, uzată"
	

	11365
	
	
	Aghiazmatar mic
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	18414
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	11366
	
	
	Liturghii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1902
	
	
	
	Stare uzată, pagini rupte, desprinse, însemnări, legătură pânză carton piele, foarte uzată
	

	11367
	
	
	Psaltire
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1847
	
	
	
	Stare uzată, însemnări diverse, legătură piele pe lemn, uzată, cheutori bune
	

	11368
	
	
	Noul asezamant
	Institutul de arte grafice Carol gobl
	Bucureşti
	1897
	
	(Noul Testament)
	
	Traducere din limba greacă, stare bună, ştampile ale chiliei cucuvinu covata, legătură pânză carton piele, ornamente, uzată
	

	11369
	
	
	Noul Testament
	Imprimeria Ioan weiss
	Bucureşti
	1867
	
	
	
	Stare bună, text cu litere chirilice, stasmpila schitului, legătură pânză carton, uzată
	

	11370
	
	
	Evanghelii (pentru uz scolar)
	Tipo litografia Carol gobl
	Bucureşti
	1894
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură pânză carton piele, uzată
	

	11371
	
	
	Psaltire
	Tipografia Ioann gatt
	BRASOV
	1849
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legată la atelierul M. Moscovici din Piatra Neamţ, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11372
	
	
	Psaltire
	Tipografia mitropoliei
	CHISINAU
	1818
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	11373
	
	
	Psaltire
	Tipografia episcopiei
	RÂMNIC
	1817
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe lemn, ornamente, foarte uzată, cheutori uzate
	

	11374
	
	
	Evhologhion
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1808
	
	(Molitvelnic)
	
	Stare uzată, însemnări sterse, ştampila schitului, legătură piele carton, foarte uzată
	

	11375
	
	
	Randuiala celor doisprezece psalmi
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1820
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări, legătură piele pa carton, deteriorată
	

	11376
	
	
	Catavasier grecesc şi romanesc
	Tipografia Ioan nn bart
	SIBIU
	1817
	
	
	
	Stare uzată, pagini lipsă, însemnări, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11377
	
	
	Psaltire
	Tipografia  român-franceză
	Iaşi
	1853
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila, legătură carton piele, uzată
	

	11378
	
	
	Psaltire
	Tipografia  român-franceză
	Iaşi
	1853
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini lipsă recopiate, însemnări, legătură carton piele, uzată
	

	11379
	
	
	Randuiala celor doisprezece psalmi
	Man Neamţ
	NEAMT
	1808
	
	
	
	Stare uzată, pagini lipsă recopiate, legătură pânză carton, foarte uzată
	

	11380
	
	
	Acatist cu multe alese rugaciuni
	
	BUDA
	1807
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură piele pe carton, foarte degradată
	

	11381
	
	
	Noul Testament
	
	FLORENTA
	1838
	
	(În limba italiana)
	
	Stare bună, ştampile ale schitului, copertă pânză carton, lipsă cotor
	

	11382
	
	
	Psaltirea
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uzată, copertă piele carton, foarte degradată
	

	11383
	
	
	Acatistier
	Tipografia manastirii neamtu
	NEAMT
	1836
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampile, copertă piele pe carton, grav deteriorată
	

	11384
	
	
	Liturghii
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11385
	
	
	Acatistier
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1861
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	11386
	
	
	Octoihul mic
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1866
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură carton piele, deteriorată
	

	11387
	
	
	Liturghie
	Tipografia mitropoliei
	CHISINAU
	1819
	
	
	
	Stare bună, copertă piele pe carton, uzată
	

	11388
	
	
	Oranduiala de rugaciune
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1846
	
	
	
	Stare bună, legătură piele pe carton, uzată
	

	11389
	
	
	Liturghii
	Tipografia lui eliad (ion heliade radule
	Bucureşti
	1833
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură carton piele, grav deteriorată
	

	11390
	
	
	Liturghii
	Tipografia episcopiei
	RÂMNIC
	1817
	
	
	
	Stare bună, legătură piele pe lemn, ornamente, uzată
	

	11391
	
	
	"Slujba şi minunile sfintei icoane a Maicii Domnului “prodromita”"
	"Tipografia “gutenberg” josef gobl"
	Bucureşti
	1903
	
	Şi viaţa prea cuviosilor parinti din Sf. munte Athos
	
	Stare foarte bună, legătură carton piele
	

	11392
	
	
	"Slujba şi minunile sfintei icoane a Maicii Domnului “prodromita”"
	"Tipografia “gutenberg” josef gobl"
	Bucureşti
	1903
	
	Şi viaţa prea cuviosilor parinti din Sf. munte Athos
	
	Stare foarte bună, legătură carton piele
	

	11393
	
	
	"Slujba şi minunile sfintei icoane a Maicii Domnului “prodromita”"
	"Tipografia “gutenberg” josef gobl"
	Bucureşti
	1903
	
	Şi viaţa prea cuviosilor parinti din Sf. munte Athos
	
	Stare foarte bună, legătură carton piele
	

	11394
	
	
	"Slujba şi minunile sfintei icoane a Maicii Domnului “prodromita”"
	"Tipografia “gutenberg” josef gobl"
	Bucureşti
	1903
	
	Şi viaţa prea cuviosilor parinti din Sf. munte Athos
	
	Stare foarte bună, legătură carton piele
	

	11395
	
	
	"Slujba şi minunile sfintei icoane a Maicii Domnului “prodromita”"
	"Tipografia “gutenberg” josef gobl"
	Bucureşti
	1903
	
	Şi viaţa prea cuviosilor parinti din Sf. munte Athos
	
	Stare foarte bună, legătură carton piele
	

	11396
	
	
	"Slujba şi minunile sfintei icoane a Maicii Domnului “prodromita”"
	"Tipografia “gutenberg” josef gobl"
	Bucureşti
	1903
	
	Şi viaţa prea cuviosilor parinti din Sf. munte Athos
	
	Stare foarte bună, legătură nouă, piele pe carton
	

	11398
	
	
	"Slujba şi minunile sfintei icoane a Maicii Domnului “prodromita”"
	"Tipografia “gutenberg” josef gobl"
	Bucureşti
	1903
	
	Şi viaţa prea cuviosilor parinti din Sf. munte Athos
	
	Stare foarte bună, legătură nouă, piele pe carton
	

	11399
	
	
	Acatistul Sf. nascatoarei de Dumnezeu şi alte acatiste
	
	SIBIU
	
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe carton, ornamente, deteriorată
	

	11400
	
	
	Psalmii lui david şi altele
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnări, pagini scrise de mână, legătură piele pe lemn, ornamente, deteriorată, lipsă cheutori
	

	11401
	
	
	Psalmii lui david şi altele
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uzată, numeroase însemnări, pagini scrise de mână, legătură piele pe carton, uzată
	

	11402
	
	
	Randuiala slujbei sfintei impartasiri
	Tipografia adolf bermann
	Iaşi
	1860
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare, copertă piele pe carton, uzată
	

	11403
	
	
	Carte pentru pravila din octoihul mare
	Tipografia manastirii
	NEAMT
	1823
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele pe carton, ornamente, uzată, cheutori
	

	11404
	
	
	Acatistul nascatoarei de Dumnezeu şi alte acatiste şi rugaciuni
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1876
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampile diverse, copertă piele pe carton, uzată, cheutori
	

	11405
	
	
	Paraclisul şi acatistul cuvioasei Parascheva
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1896
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare de danie, ştampila schitului, legătură pânză pe carton, uzată
	

	11406
	
	
	Slujba Sf. Nifon
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1841
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11407
	
	
	Slujba şi acatistul mucenitei filoteia
	Tipografia toma theodorescu
	Bucureşti
	1868
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11408
	
	
	Slujba sfinţilot de la curtea de arges
	Tipografia Ioan g costescu
	PLOIEŞTI
	1873
	
	Şi acatistul mucenitei filoteia
	
	Stare bună, legatur piele pe carton, ornamente, text “Tase Teodorescu Abagiu 1873”, uzată"
	

	11409
	Manolaki draghici
	
	Acaftistul maicii Parascheva
	Tipolitografia stefan mihalescu
	Bucureşti
	1885
	
	
	
	Stare bună, legată cu „Viaţa şi minunile Maicii Parascheva”, Bucureşti 1889, ştampila schitului, copertă pânză piele carton, uzată
	

	11410
	
	
	Acatistul sfinţilor apostoli
	Tipografia manastirii Neamţ
	MAN NEAMT
	1844
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11411
	
	
	Carte de tedeumuri
	Tipografia st mihalescu
	Bucureşti
	1879
	
	
	
	Stare bună. Ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11412
	
	
	Panihida împreună cu litie mica
	Tipografia manastirii Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză carton, uzată
	

	11413
	
	
	Panihida împreună cu litie mica
	Tipografia manastirii Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză carton, uzată
	

	11414
	
	
	Panihida împreună cu litie mica
	Tipografia manastirii Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză carton, degradată
	

	11415
	
	
	Prohodul mântuitorului Iisus Hristos
	Tipografia manastirii neamtu
	NEAMT
	1857
	
	Imbunatatit cu mai multe cantari
	
	Stare uzată, lipseşte sfârşitul, ştampila schitului, legătură piele carton, ornament, uzată
	

	11416
	
	
	Prohodul mântuitorului Iisus Hristos
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1912
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele carton, uzată
	

	11417
	
	
	Prohodul mântuitorului Iisus Hristos
	Tipografia episcopiei Buzău
	BUZAU
	1860
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11418
	
	
	Prohodul mântuitorului Iisus Hristos
	Tiplitografia dor. P. Cucu
	Bucureşti
	1884
	
	Traducere din limba greacă
	
	Stare uzată, însemnări diverse, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11419
	
	
	Prohodul lui Iisus Hristos
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1873
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnări, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11420
	
	
	Paraclisul, acatistul şi viaţa Sf. Marele mucenic Dimitrie
	Tipo litografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1897
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11421
	
	
	Paraclisul, acatistul şi viaţa Sf. Marele mucenic Dimitrie
	Tipo litografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1897
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11422
	
	
	Carte pentru pravila din octoihul mare şi cu alte imbogatit
	Man Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură piele pe carton, uzată
	

	11423
	
	
	Carte pentru pravila din octoihul mare şi cu alte imbogatit
	Man Neamţ
	NEAMT
	1823
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele pe carton, uzată
	

	11424
	
	
	Psaltire
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1842
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură pânză piele carton, ornamente, foarte uzată
	

	11425
	
	
	Catavasier grecesc şi romanesc
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură pânză piele carton, grav deteriorat
	

	11426
	
	
	Carte pentru pravila din octoihul cel Mare cu altele imbogatita
	Man Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare uzată, pagini lipsă recopiate, însemnări, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	11427
	
	
	Carte pentru pravila din octoihul cel Mare cu altele imbogatita
	Man Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, legătură piele pe carton, deteriorată
	

	11428
	
	
	Carte pentru pravila din octoihul cel Mare cu altele imbogatita
	Man Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare foarte uzată, grav afectată de carii, însemnări, legătură piele pe carton, grav deteriorată
	

	11429
	
	
	Psaltire
	Tipografia Ioan gatt
	BRASOV
	1849
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe lemn, foarte uzată, cheutori foarte uzate
	

	11430
	
	
	Psaltire
	Tipografia episcopieie
	BUZAU
	1856
	
	
	
	Stare relativ bună, ştampila lui Damian monah, legătură, piele pe carton cu ornamente, uzată
	

	11431
	
	
	Psaltire
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1842
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, legătură piele pe carton, foarte degradată
	

	11432
	
	
	Acatistul nascatoarei de Dumnezeu şi alte acatiste şi rugaciuni
	Tipografia w. Krafft
	SIBIU
	1895
	
	
	
	Stare bună, tipar cu litere chirilice, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11433
	
	
	Carte pentru pravila din octoihul mare cu altele imbogatita
	Man Neamţ
	NEAMT
	1823
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele pe carton, ornamente, bună
	

	11434
	
	
	Acatistul nascatoarei de Dumnezeu şi alte acatiste şi rugaciuni
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1838
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	11435
	
	
	Acatistul nascatoarei de Dumnezeu şi alte acatiste şi rugaciuni
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1838
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipsă foaie titlu, pagini de început, legătură piele pe lemn, foarte deteriorată
	

	11436
	
	
	Acatistul nascatoarei de Dumnezeu şi alte acatiste şi rugaciuni
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1838
	
	
	
	Stare foarte uzată,  legătură piele pe lemn, foarte uzată, o cheutoare lipsă
	

	11437
	
	
	Biblia (text în limba italiana)
	
	LONDRA
	1855
	
	
	
	Stare bună, ştampila, însemnări, legătură pânză carton
	

	11438
	
	
	Acatistier şi alte rugaciuni
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1837
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, legătură piele pe carton, uzată
	

	11439
	
	
	Randuiala celor doisprezece psalmi
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1820
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe carton, degradată
	

	11440
	
	
	Acatistier
	Tipografia episcopiei
	RÂMNIC
	1784
	
	
	
	Stare uzată, pagini afectate de carii, ciuperci, isemnare, legătură piele pe lemn, grav deteriorată
	

	11441
	
	
	Psaltire
	Tipografia episcopiei
	RÂMNIC
	1819
	
	
	
	Stare uşor uzată, pagini mai mult sau mai puţin uzate, rupte, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe lemn, foarte uzată, o copertă desprinsă, cheutori distruse
	

	11442
	
	
	Psaltire
	Tipografia episcopiei
	RÂMNIC
	1819
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipsă foaie de titlu, pagini rupte, legătură piele pe carton, grav deteriorată
	

	11443
	
	
	Psaltire
	Tipografia episcopiei
	RÂMNIC
	1819
	
	
	
	Stare foarte uzată, foaie de titlu aproape distrusă, legătură piele pe carton, grav deteriorată, o copertă lipsă
	

	11444
	
	
	Oranduiala de rugaciune
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1846
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, legătură piele pe carton, uzată
	

	11445
	
	
	Acatistul Sfintei Treimi
	Man Neamţ
	NEAMT
	1863
	
	
	
	Stare relativ bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, bună
	

	11446
	
	
	Acatistier şi alte rugaciuni
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1837
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele pe carton, uzată
	

	11447
	
	
	Vietile sfinţilor vol 6 februarie
	Tipografia gutenberg
	Bucureşti
	1904
	
	
	
	Stare bună, însemnare din 1914, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11448
	
	
	Vietile sfinţilor vol 11 iulie
	Tipografia gutenberg
	Bucureşti
	1905
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11449
	
	
	Vietile sfinţilor vol 10 iunie (cărţicica 1)
	Tipografia gutenberg
	Bucureşti
	1905
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11450
	
	
	Vietile sfinţilor vol 12, august
	Tipografia gutenberg
	Bucureşti
	1906
	
	
	
	Stare bună, însemnare din 1912, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11451
	
	
	Vietile sfinţilor vol 1, septembrie
	Tipografia gutenberg
	Bucureşti
	1901
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11452
	
	
	Vietile sfinţilor vol 9, mai
	Tipografia gutenberg
	Bucureşti
	1905
	
	
	
	Stare bună, diverse ştampile, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11453
	
	
	Vietile sfinţilor vol 8, aprilie
	Tipografia gutenberg
	Bucureşti
	1905
	
	
	
	Stare bună, însemnare din 1912, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11454
	
	
	Vietile sfinţilor vol 7, martie
	Tipografia gutenberg
	Bucureşti
	1905
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11455
	
	
	Vietile sfinţilor vol 2, octombrie
	Tipografia gutenberg
	Bucureşti
	1902
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11456
	
	
	Vietile sfinţilor vol 5, ianuarie (cărţicica 1)
	Tipografia gutenberg
	Bucureşti
	1904
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11457
	
	
	Vietile sfinţilor vol 3, noiembrie
	Tipografia gutenberg
	Bucureşti
	1903
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11458
	
	
	Vietile sfinţilor vol 4, decembrie
	Tipografia gutenberg
	Bucureşti
	1904
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11459
	
	
	Cantare de lauda sioniceasca
	Man Neamţ
	NEAMT
	1871
	
	
	
	Stare bună, text cu litere chirilice, ştampila schitului, însemnare, în text numeroase litografii, legătură carton piele, deteriorată
	

	11460
	
	
	Psaltire
	Tipografia de la cismea
	Bucureşti
	1829
	
	
	
	Stare uzată, copertă pânză carton, grav deteriorată
	

	11461
	
	
	Noul Testament
	Imprimeria Ioan weiss
	Bucureşti
	1867
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila, legătură piele pe carton, ornamente, cotor desfacut
	

	11462
	
	
	Acatistier şi alte canoane
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1861
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură piele pe carton, grav deteriorată
	

	11463
	
	
	Cărţicica de rugaciuni pentru mireni
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1909
	
	
	
	Stare foarte uzată, text cu litere chirilice, legătură pânză carton, foarte degradată
	

	11464
	
	
	Azbucoavna pentru învăţătură copiilor
	Man Neamţ
	NEAMT
	1836
	
	Abecedar
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11465
	
	
	Acatistier şi alte canoane
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1837
	
	
	
	Stare uzată, însemnare din 1877, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	11466
	
	
	Catavasier grecesc şi romanesc
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură piele pe lemn, foarte uzată, cheutori foarte uzate
	

	11467
	
	
	Acatistul Sfintei Treimi
	Man Neamţ
	NEAMT
	1863
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11468
	
	
	Liturghie
	
	CHISINAU
	1860
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnări, legătură  catifea pe carton, uzată
	

	11469
	
	
	Viaţa şi petrecerea Sf. mitrofan (traducere din limba slava)
	Man Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări, legătură carton piele, uzată
	

	11470
	
	
	Octoihul mic
	Tipografia arhidiecezana
	SIBIU
	1882
	
	
	
	Stare uzată, ştampila de anticariat, legătură carton pânză, foarte degradat
	

	11471
	
	
	Acatistier şi alte canoane
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1861
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, pagini lipsă, copertă pânză carton, uzată
	

	11472
	
	
	Catavasier grecesc şi romanesc
	Ioann bart
	SIBIU
	1808
	
	
	
	Stare relativ bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11473
	
	
	Acatistier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1836
	
	
	
	Stare foarte uzată, diverse ştampile, pagini adăugate la sfârşit, copertă piele pe carton, foarte uzată
	

	11474
	
	
	Acatistul nascatoarei de Dumnezeu şi alte acatiste şi rugaciuni
	Tipografia w. Krafft
	SIBIU
	1906
	
	
	
	Stare foarte uzată, copertă piele pe carton, degradată, o cheutorare uzată, cotor distrus
	

	11475
	
	
	Acatistul Sf. treimi
	Tipografia toma theodorescu
	Bucureşti
	1867
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză carton, uzată
	

	11476
	
	
	Catavasier grecesc şi romanesc
	Tipografia Ioann bart
	SIBIU
	1803
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, copertă lipsă
	

	11477
	
	
	Randuiala pomenirii pentru ostasi
	
	CHISINAU
	1819
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnări în lb. rusă şi română, legatorie Tiraspol, pânză pe carton, uzată
	

	11478
	
	
	Acatistul nascatoarei de Dumnezeu şi alte acatiste şi rugaciuni
	Tipografia Ioann bart
	SIBIU
	1829
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini rupte, desprinse, reparaţii primitive, legătură piele pânză pa lemn, foarte uzată
	

	11479
	
	
	Carte pentru pravila din octoihul mare
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare bună, legătură piele pe lemn, foarte uzată, lipsă cheutori
	

	11480
	
	
	Carte pentru pravila din octoihul mare
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	11481
	
	
	Carte pentru pravila din octoihul mare
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare relativ bună, legătură piele pe carton, ornamente
	

	11482
	
	
	Carte pentru pravila din octoihul mare
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe carton, medalion, uzată
	

	11483
	
	
	Paraclisul Sf. mare mucenic hristofor
	Manastirea neamtu
	NEAMT
	
	
	
	
	
	

	11484
	
	
	Acatistul nascatoarei de Dumnezeu şi alte acatiste şi rugaciuni
	Tipografia w. Krafft
	SIBIU
	1895
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, copertă piele pe carton, ornamente, foarte uzată, o cheutoare
	

	11485
	
	
	Acaftistul preasfintei nascatoare de Dumnezeu şi alte rugaciuni
	Tipografia arhidiecezana
	SIBIU
	1898
	
	
	
	Stare uzată, pagini rupte, lipsă, însemnări, copertă piele pe carton, foarte uzată
	

	11486
	
	
	Acatistier şi alte canoane
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1861
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, copertă piele pe carton, ornamente, gravat iosac irosi monah 1896, uzată
	

	11487
	
	
	Paraclisul Sf. mare mucenic hristofor
	Manastirea neamtu
	NEAMT
	
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, cotor degradat
	

	11488
	
	
	Acatistul Sf. treimi
	Tipografia manastirii Neamţ
	NEAMT
	1863
	
	
	
	Stare bună, pagini lipsă, ştampila schitului, legătură pânză carton, deteriorată
	

	11489
	
	
	Psaltirea prescurtata şi visul Maicii Domnului
	Tipografia romano-franceză
	Iaşi
	1852
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură piele carton, uzată
	

	11490
	
	
	Carte de inchinaciuni
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1844
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură carton piele, degradată
	

	11491
	
	
	Cei doisprezece psalmi
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1836
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare, ştampila mrea galata Iaşi, lipsă coperte
	

	11492
	
	
	Randuiala celor doisprezece psalmi
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1808
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări diverse, legătură piele carton, uzată
	

	11493
	
	
	Carte pentru pravila din octoihul mare
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11494
	
	
	Cei doisprezece psalmi
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1836
	
	
	
	Stare relativ bună, ştampila schitului, însemnări, legătură, carton piele, deteriorată
	

	11495
	
	
	Acatist cu multe alese rugaciuni
	Tipografia universitatii unguresti
	BUDA
	1845
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, grosimea aurită, legătură piele pe carton, decoraţii, uzată, cheutoare distrusă
	

	11496
	
	
	Randuiala celor doisprezece psalmi
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1846
	
	
	
	Stare uzată, pagini desprinse, însemnări diverse, ştampile, legătură piele carton, degradată
	

	11497
	
	
	Acatistier cu alte canoane
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1852
	
	
	
	Stare uzată, lipsă foaie titlu, sfârşit şi coperte
	

	11498
	
	
	Cărţicica de rugaciuni pentru mireni
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1909
	
	
	
	Stare uzată, text cu litere chirilice, pagini desprinse, legătură pânză carton, uzată
	

	11499
	
	
	Cei doisprezece psalmi
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1836
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, lipseşte sfârşitul, recondiţionări primitive, legătură piele carton, uzată
	

	11500
	
	
	Slujba rugaciunilor de toate zilele şi cei doisprezece psalmi
	"Tipografia “gutenberg” joseph gobl"
	Bucureşti
	1913
	
	
	
	Stare uzată, pagini rupte desprinse însemnări, legătură piele carton, foarte uzată
	

	11501
	
	
	Slujba rugaciunilor de toate zilele şi cei doisprezece psalmi
	"Tipografia “gutenberg” joseph gobl"
	Bucureşti
	1913
	
	
	
	Stare uzată, lipsă foaie titlu, legată împreună cu „Psaltire” din anii 1830-1850, legătură piele carton, ornamente, uzată
	

	11502
	
	
	Slujba rugaciunilor de toate zilele şi cei doisprezece psalmi
	"Tipografia “gutenberg” joseph gobl"
	Bucureşti
	1913
	
	
	
	Stare uzată, ştampile de proprietate, legătură piele carton, ornamente, uzată
	

	11503
	
	
	Slujba rugaciunilor de toate zilele şi cei doisprezece psalmi
	"Tipografia “gutenberg” joseph gobl"
	Bucureşti
	1913
	
	
	
	Stare uzată, pagini rupte, desprinse, însemnări, lipsă sfârşit, ştampila, legătură piele carton, ornamente, uzată
	

	11504
	
	
	Cei doisprezece psalmi
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1836
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini lipsă scrise de mână şi alte texte,  legătură carton pânză, foarte uzată
	

	11505
	
	
	Adunare de rugaciuni
	Man Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare dezastruoasă, ştampila, însemnări, legătură piele carton, degradată
	

	11506
	
	
	Acatistier
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1860
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11507
	
	
	Slujebnic (text în limb rusă)
	
	LAVRA PECERSKA KIEV
	1796
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampile, legătură piele pe lemn, uzată, o cheutoare, foarte uzată
	

	11508
	
	
	Slujebnic (text în limb rusă)
	
	LAVRA PECERSKA KIEV
	1821
	
	
	
	Stare bună, însemnări în limba rusă, ştampila schitului, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	11509
	
	
	Liturghie
	
	CHISINAU
	1860
	
	
	
	Stare bună, ştampila, legătură  catifea carton, foarte uzată
	

	11510
	
	
	Liturghie
	
	CHISINAU
	1860
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila, legătură  catifea carton, foarte uzată
	

	11511
	
	
	Liturghie
	
	CHISINAU
	1837
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări, ştampila, legătură  piele pe carton, grav deteriorată
	

	11512
	
	
	Ceaslov mic (text în lmiba rusă)
	
	LAVRA PECERSKA KIEV
	1875
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări, ştampila, legătură  catifea pe carton, foarte uzată
	

	11513
	
	
	Ceaslov mic (text în lmiba rusă)
	
	LAVRA PECERSKA KIEV
	1875
	
	
	
	Legat împreună cu liturghia lui Ioan Gură de Aur tot în limba rusă, stare relativ bună, însemnări în limba rusă  şi română, ştampila, legătură  catifea pe carton, relativ uzată
	

	11514
	
	
	Carte de rugaciuni (text în limba rusă)
	Tipografia Sinodala
	SANKT PETERSBURG
	1890
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură pânză carton, foarte uzată
	

	11515
	
	
	Acatistier şi alte canoane
	Tipografia raducanul capiceanu şi dimitr
	Bucureşti
	1830
	
	
	
	Stare foarte uzată, diverse însemnări, legătură piele pe carton, foarte degradată
	

	11516
	
	
	Acatistier
	Man Neamţ
	NEAMT
	1836
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	11517
	
	
	Acatistul Sfintei Treimi
	Man Neamţ
	NEAMT
	1863
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	11518
	
	
	Acatistul Sfintei Treimi
	Man Neamţ
	NEAMT
	1863
	
	
	
	Stare uzată, legată împreună cu „Viaţa Sfântului Alexie omul lui Dumnezeu”, Bucureşti 1892,  legătură pânză piele carton, uzată
	

	11519
	
	
	Acatistul Sfintei Treimi
	Man Neamţ
	NEAMT
	1863
	
	
	
	Stare uzată, însemnare,  legătură carton piele, foarte uzată
	

	11520
	
	
	Acatistul Sfintei Treimi legat împreună cu “Ostăşirea hristienească” (1859) şi “Carte despre spovedania creştinului” (1867),  
	Man Neamţ
	NEAMT
	1863
	
	
	
	Stare uzată, ştampile, însemnări, legată împreună cu “Ostăşirea hristienească” (1859) şi “Carte despre spovedania creştinului” (1867),  legătură carton piele, foarte uzată"
	

	11521
	
	
	Acatistul Sfintei Treimi
	Man Neamţ
	NEAMT
	1863
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză carton piele, decoraţii, uzată
	

	11522
	
	
	Cinstitul paraclis al Sf. mucenic Haralambie
	
	SIBIU
	1815
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila, legătură carton piele, foarte uzată
	

	11523
	
	
	Acatistul Sfintei Treimi (tradus din limba slava)
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1867
	
	
	
	Stare bună, ştampila, legătură pânză carton, uzată
	

	11524
	
	
	Paraclisul şi viaţa Sf. mucenic Haralambie
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1863
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila, legată împreună cu „Manual Creştinesc” 1836, legătură piele lemn, decoraţii foarte uzate, cheutori metalice uzate, uzată
	

	11525
	
	
	Acatistul Sfintei Treimi
	Man Neamţ
	NEAMT
	1863
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11526
	
	
	Trebnic (text în limba rusă)
	Tipografia Sinodala
	MOSCOVA
	1889
	
	
	
	Stare bună, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	11527
	
	
	Evanghelie (text în limba rusă)
	Tipografia Sinodala
	SANKT PETERSBURG
	1861
	
	
	
	Stare uzată, însemnări în limba rusă, legătură carton piele, foarte degradată
	

	11528
	
	
	Ceaslov (text în limba rusă)
	Tipografia Sinodala
	MOSCOVA
	1905
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări în limba rusă, legătură piele carton, foarte degradat
	

	11529
	
	
	Psaltire (text în limba rusă)
	Tipografia Sinodala
	SANKT PETERSBURG
	1894
	
	
	
	Stare uzată, însemnări în limba rusă, legătură pânză pe carton, foarte uzată
	

	11530
	Liturghie (text în limba rusă)
	
	
	
	MOSCOVA
	1861
	
	
	
	Stare uşor uzată, legat împreună cu slujba lui Ioan Gură de Aur (text în limba rusă), ştampila, legătură pânză carton, deteriorat
	

	11531
	
	
	Acatistul lui Ioan Botezătorul (în limba rusă)
	Tipografia Sinodala
	SANKT PETERSBURG
	1872
	
	
	
	Stare bună, însemnare, legătură carton pânză, foarte uzat
	

	11532
	
	
	Slujba de inviere
	Lavra pecerska
	KIEV
	1856
	
	(Text în lb. rusă)
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnări, grosimea cărţii aurită, legătură catifea pe carton, uzată
	

	11533
	
	
	Liturghia Sf. Ioan gura de aur
	Lavra pecerska
	KIEV
	1862
	
	(Text în lb. rusă)
	
	Stare foarte bună, diverse ştampile şi însemnări, legătură catifea pe carton
	

	11534
	
	
	Liturghia Sf. Ioan gura de aur
	Lavra pecerska
	KIEV
	1846
	
	(Text în lb. rusă)
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură catifea pe carton, uzată
	

	11535
	
	
	Liturghia Sf. Ioan gura de aur
	Lavra pecerska
	KIEV
	1851
	
	(Text în lb. rusă)
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură catifea pe carton, uzată
	

	11536
	
	
	Canonic
	Lavra pecerska
	KIEV
	1840
	
	(Text în lb. rusă)
	
	Stare bună, ştampila, legătură piele pe carton, ornamente, grav deteriorată
	

	11537
	
	
	Noul Testament
	Tipografia Sinodala
	SANKT PETERSBURG
	1865
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte sfârşitul, legătură piele pe carton, decoraţii, uzată
	

	11538
	
	
	Canonic
	Lavra pecerska
	KIEV
	1881
	
	(Text în lb. rusă)
	
	Stare foarte bună, diverse ştampile, grosimea cărţii aurită, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11539
	
	
	Ceaslov
	Lavra pecerska
	KIEV
	1875
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare uzată, pagini rupte, desprinse, însemnări, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11540
	
	
	Acatistul Sf. Dimitrie
	Lavra pecerska
	KIEV
	1857
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare foarte bună, ştampila, legătură carton piele, uzată
	

	11541
	
	
	Liturghia Sf. Ioan gura de aur
	Lavra pecerska
	KIEV
	1851
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila, legătură piele pe carton , ornamente, uzată
	

	11542
	
	
	Acatistul patimilor lui Iisus
	Lavra pecerska
	KIEV
	1858
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, copertă carton piele, uzată
	

	11543
	
	
	Rugaciunile inainte şi după impartasanie
	Lavra pecerska
	KIEV
	1877
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare uşor uzată, legătură pânză carton, uzată
	

	11544
	
	
	Abecedarul mic
	Tipografia Sinodului
	MOSCOVA
	1885
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, copertă pânză carton, decoraţii, uzată
	

	11545
	
	
	Rugaciunile inainte şi după impartasanie
	Lavra pecerska
	KIEV
	1877
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare uzată, legătură pânză carton, foarte uzată
	

	11546
	
	
	Carte de rugaciune
	Tipografia stefan mihalescu
	Bucureşti
	1879
	
	
	
	Stare uzată, copertă pânză piele carton, uzată
	

	11547
	
	
	Acatistier şi alte canoane
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1837
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila, copertă pânză piele carton, uzată, o copertă desprinsă
	

	11548
	
	
	Cantare de lauda sioniceasca
	Man Neamţ
	NEAMT
	1871
	
	
	
	Stare bună, text cu litere chirilice, ştampila schitului, însemnare, legătură carton piele, deteriorată
	

	11549
	Antipa dinescu
	
	Slujba rugaciunilor de toate zilele şi cei 12 psalmi
	"Tipografia “gutenberg”, joseph gobl"
	Bucureşti
	1913
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11550
	
	
	Trebnic (text în limba rusă)
	Lavra pecerska
	KIEV
	1854
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampile, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	11551
	
	
	Molitvelnic prescurtat
	Tipografia Sinodala
	MOSCOVA
	1902
	
	
	
	Stare uzată, însemnare în limba rusă, copertă pânză carton, grav deteriorată
	

	11552
	
	
	Molitvelnic
	Tipografia Sinodala
	MOSCOVA
	1913
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, însemnare, copertă pânză carton, grav deteriorată
	

	11553
	
	
	Evanghelie
	Tipografia Sinodala
	MOSCOVA
	1893
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză carton, cotor deteriorat
	

	11554
	
	
	Carte de rugaciuni
	
	
	
	
	(Text în limba ceha)
	
	Stare bună, legătură piele carton cu caseta, cotor lipsă
	

	11555
	
	
	Noul Testament
	Evangelii press
	OREBRO, SUEDIA
	1968
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, copertă plastic
	

	11556
	
	
	Liturghia Sf. Ioan gura de aur
	Tipografia Sinodala
	MOSCOVA
	1839
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, copertă piele carton, uzată
	

	11557
	
	
	Molitvelnic
	Tipografia Sinodala
	MOSCOVA
	1907
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, copertă pânză pe carton, uzată
	

	11558
	
	
	Ceaslov mic
	Lavra pecerska
	KIEV
	
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare uzată, lipsă foaie titlu, ştampila schitului, copertă piele pe lemn, uzată
	

	11559
	
	
	Ceaslov mic
	Lavra pecerska
	KIEV
	
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare uzată, lipsă foaie titlu, ştampila schitului, copertă piele pe lemn, uzată
	

	11560
	
	
	Evanghelie
	Tipografia Sinodala
	MOSCOVA
	1893
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză carton, deteriorată
	

	11561
	
	
	Evanghelie
	Lavra pecerska
	KIEV
	1855
	
	
	
	Stare uzată, însemnări în lb. rusă şi română, legătură piele carton, deteriorată
	

	11562
	
	
	Sinaxar
	Lavra pecerska
	KIEV
	1845
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare foarte uzată, copertă piele pe lemn, deteriorată
	

	11563
	
	
	Cei doisprezece apostoli
	
	
	
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte finalul, pagini rupte, legătură piele pe carton, grav deteriorată
	

	11564
	
	
	Liturghie
	Lavra pociaev uspenski
	POCIAEV, UCRAINA
	1859
	
	
	
	Stare foarte bună, grosimea cărţii aurită, copertă catifea pe carton
	

	11565
	
	
	Noultestament
	Tipografia Sinodala
	SANKT PETERSBURG
	1898
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, copertă pânză carton, deteriorată
	

	11566
	
	
	Indicele de sfinţi şi sfinte de la Kiev
	Lavra pecerska
	KIEV
	1853
	
	(În limba rusă)
	
	Stare bună, legătură carton piele, uzată, cotor distrus
	

	11567
	
	
	Istorie universala
	Tipografia ziarului patria
	SANKT PEERSBURG
	1902
	
	Volumul i antichitate (în limba rusă)
	
	Stare uzată, pagini indoite rupte , legătură carton pânză, uzată, cotor distrus
	

	11568
	
	
	Minunile Maicii Domnului şi alte invataturi
	Tipografia internaţională k. Tenchov
	SALONIC
	1912
	
	(Text în limba bulgara)
	
	Stare uzată, legătură pânză carton, uzată
	

	11569
	
	
	Orele de slujba ale bisericii catolice orientale
	Tipografia institutului lazarevski
	MOSCOVA
	1864
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, lipsesc pagini de început, însemnări, o ştampila, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11570
	
	
	Acatistul Sfintei Treimi
	Man Neamţ
	NEAMT
	1863
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură primitivă piele carton, distrusă
	

	11571
	
	
	Evanghelie
	Lavra pecerska
	KIEV
	1881
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, însemnare, grosimea cărţii aurită, copertă catifea carton, ornamente, uzată
	

	11572
	
	
	Slujebnic
	Lavra pecerska
	KIEV
	1856
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare foarte bună, însemnare, ştampila schitului, grosimea cărţii aurită, legătură catifea carton, ornamente, uzată
	

	11573
	
	
	Acatistul nascatoarei de Dumnezeu şi alte acatiste şi rugaciuni
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1845
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe lemn, foarte uzată, cheutori uzate
	

	11574
	
	
	Azbucoavna pentru învăţătură copiilor
	Man Neamţ
	NEAMT
	1836
	
	Abecedar
	
	Stare uzată, pagini desprinse, însemnare, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11575
	
	
	Cantare de lauda sioniceasca
	Man Neamţ
	NEAMT
	1871
	
	
	
	Stare uzată, text cu litere chirilice, pagini desprinse, ştampila schitului, însemnare, legătură carton piele, deteriorată
	

	11576
	
	
	Acatistier şi alte rugaciuni
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1837
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampile, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	11577
	
	
	Carte de rugaciuni
	Ed librariei Nicolae i ciurcu
	BRASOV
	1896
	
	
	
	Stare uzată, pagini desprinse, legătură pânză carton, cu adaosuri piele, degradată
	

	11578
	
	
	Catavasier
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1784
	
	
	
	Stare deteriorată, fără coperte
	

	11579
	
	
	Noul Testament
	Tipografia Sinodala
	SANKT PETERSBURG
	1822
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schitului, copertă piele pe carton, uzată
	

	11580
	
	
	Noul Testament
	Lavra pecerska
	KIEV
	1865
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare uzată, însemnări, copertă piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11581
	
	
	Acatistier şi alte canoane
	Tipografia raducanul capiceanu şi dimitr
	Bucureşti
	1830
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele pe carton, ornamente, degradată
	

	11582
	
	
	Acatistier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1836
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, copertă piele pe carton, ornamente, foarte uzată
	

	11583
	
	
	Cei doisprezece psalmi
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1836
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipsă foaie titlu şi alte pagini de început, recopiate de mână, legătură pânză pe carton, grav deteriorată
	

	11584
	
	
	Acatistier
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1861
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură pânză pe carton, grav deteriorată
	

	11585
	
	
	Cei doisprezece psalmi
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1836
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, lipsă coperte
	

	11586
	
	
	Acatistier
	Tipografia man neamtu
	NEAMT
	1836
	
	
	
	Stare relativ uzată, ştampila schitului, copertă piele carton, foarte degradată
	

	11587
	
	
	Cantare de lauda sioniceasca
	Man Neamţ
	NEAMT
	1871
	
	
	
	Stare foarte bună, text cu litere chirilice, ştampile diverse, însemnări, legătură carton piele pânză, uşor uzată
	

	11588
	
	
	Canonic
	
	CHISINAU
	1860
	
	(Text în lb. rusă)
	
	Stare uşor uzată, reparaţii empirice, legătură piele pe carton, uzată
	

	11589
	
	
	Noul Testament
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare uzată, copertă pânză carton, grav deteriorată
	

	11590
	
	
	Noul Testament
	Societatea biblica
	Bucureşti
	1881
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, copertă pânză carton, deteriorată
	

	11591
	
	
	Randuiala slujbei Sf. impartasiri
	Tipografia adolf bermann
	Iaşi
	1860
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură carton piele, foarte uzată
	

	11592
	
	
	Carte pentru pravila din octoihul mare
	Tipografia manastirii
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila, legătură piele pe carton, deteriorată
	

	11593
	
	
	Acatistier
	
	
	1925
	
	
	
	Stare uzată, adăugat la final calendar primitiv, copertă piele carton, foarte uzată
	

	11594
	
	
	Consolatoriul
	Tipografia gregorie luis
	Bucureşti
	1880
	
	Cărţicica de rugaciuni
	
	Stare uzată, legătură carton pânză piele, foarte uzată
	

	11595
	
	
	Noul Testament
	Societatea biblica
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză carton, decoraţii, uzată
	

	11596
	
	
	Noul Testament
	A. Reichard & co.
	VIENA
	1876
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, legătură pânză carton, decoraţii, degradată
	

	11597
	
	
	Pravalioara
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1784
	
	
	
	Stare uzată, pagini lipsă, lipsă sfârşit, la sfârşit poezie cu Schitul Sihla, coperte lipsă
	

	11598
	
	
	Cantare de lauda sioniceasca
	Man Neamţ
	NEAMT
	1871
	
	
	
	Stare bună, text cu litere chirilice, ştampila schitului, însemnare, legătură carton piele, uzată
	

	11599
	
	
	Cantare de lauda sioniceasca
	Man Neamţ
	NEAMT
	1871
	
	(Fragment)
	
	Stare bună, lipsesc primele 72 pagini, text cu litere chirilice, ştampila schitului, însemnare, legătură carton, uzată
	

	11600
	
	
	Cantare de lauda sioniceasca
	Man Neamţ
	NEAMT
	1871
	
	(Fragment)
	
	Stare bună, lipsesc primele 72 pagini, text cu litere chirilice, ştampila schitului, însemnare, legătură pânză carton, uzată
	

	11601
	
	
	Bucoavna
	
	CHISINAU
	1861
	
	Incepatoare invetetura
	
	Stare uzată, legătură piele pe carton, degradată
	

	11602
	
	
	Acatistier
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1868
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură piele carton, foarte uzată
	

	11603
	
	
	Slujebnic
	Tipografia Sinodala
	MOSCOVA
	1865
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare uşor uzată, însemnări, legătură piele carton, foarte uzată
	

	11604
	
	
	Ceaslov
	W. Krafft
	SIBIU
	1900
	
	Orologiu
	
	Stare uzată, ştampile diverse, însemnări, legătură carton piele foarte uzată
	

	11605
	
	
	Acatistier
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1860
	
	
	
	Stare uzată, pagini recopiate, copertă piele pe carton, ornamente, foarte uzată
	

	11606
	
	
	Acatistier
	Tipografia manastirii neamtu
	NEAMT
	1836
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampile, copertă pânză pe carton, grav deteriorată
	

	11607
	
	
	Psaltirea lui david
	Tipografia Ioan gatt
	BRASOV
	1849
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, copertă piele pe lemn, degradată, cheutori uzate
	

	11608
	
	
	Acatistier şi alte canoane
	Tipografia raducanul capiceanu şi dimitr
	Bucureşti
	1830
	
	
	
	Stare foarte uzată, diverse însemnări, legătură piele pe carton, ornamente, foarte uzată
	

	11609
	
	
	Cantare de lauda sioniceasca
	Man Neamţ
	NEAMT
	1871
	
	
	
	Stare bună, text cu litere chirilice, însemnări, ştampila schitului, legătură carton piele, ornamente, uzată
	

	11610
	
	
	Acatistier
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1835
	
	
	
	Stare uşor uzată, pagini desprinse, lipseşte sfârşitul, la sfârsit texte de mână adăugate, copertă piele pe carton, uzată
	

	11611
	
	
	Catavasier grecesc şi romanesc
	Tipografia Ioann bart
	SIBIU
	1832
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnări, legătură piele pe lemn, ornamente, uzată, cheutori uzate
	

	11612
	
	
	Catavasier
	Tipograf ghinea stoicovici
	BUZAU
	1768
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură pânză carton, uzată, cotor lipsă
	

	11613
	
	
	Evanghelia lui matei
	Tipografia societatii albaneze dituria
	Bucureşti
	1889
	
	(În dialect macedo-român)
	
	Stare foarte bună, diverse ştampile, legătură pânză carton, uzată
	

	11614
	
	
	Slujba Sf. mucenic modest
	Manastirea neamtu
	NEAMT
	1861
	
	
	
	Stare uzată, copertă carton pânză. Grav deteriorată
	

	11615
	
	
	Acatistul Sf. treimi
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1868
	
	
	
	Stare bună, ştampile, o însemnare, legătură carton pânză, uzată
	

	11616
	
	
	Acatistul şi paraclisul Sf. Grigore decapolitul din Sf. manastire bistrita
	Tipografia dor. P. Cucu
	Bucureşti
	1904
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză carton, foarte uzată
	

	11617
	
	
	Vietile sfinţilor vol 1, septembrie
	Tipografia gutenberg
	Bucureşti
	1901
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare, legătură carton pânză, uzată
	

	11618
	
	
	Cuvintele prea cuviosului simeon noul teolog
	Tipografia universitatii
	MOSCOVA
	1882
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, ştampila schitului, monograna pe prima fila, legătură carton piele, uzată
	

	11619
	
	
	Ghid al tarii sfinte
	E. I. Fesenco
	ODESSA
	1890
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, cu 24 de cromolitografii şi 2 hărţi, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	11620
	
	
	Pravila la slujirea liturghiei şi la impartasanie
	Lavra pecerska
	KIEV
	1888
	
	
	
	Stare uzată, copertă piele pe carton, uzată
	

	11621
	
	
	Ghid al orasului Constantinopol
	E. Fesenco
	ODESSA
	1884
	
	
	
	Stare bună, 11 cromolitografii şi 2 hărţi, legătură pânză piele, uzată
	

	11622
	
	
	Poveste despre icoana facatoare de minuni a Maicii Domnului de la pociaev
	Lavra pociaev
	POCIAEV, UCRAINA
	1893
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, ştampile, copertă pânză carton, uzată
	

	11623
	
	
	Manastirea noul Neamţ
	Tipografia casa arhiereasca
	CHISINAU
	1881
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare uzată, legătură pânză carton, uzată
	

	11624
	
	
	Scrisorile unui atonit către prietenii sai despre Sf. munte Athos
	Tipografia departamentului intern
	SANKT PETERSBURG
	1850
	
	Partea a II-a (text în limba rusă)
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton pânză, deteriorată
	

	11625
	
	
	Acatistul Sf. mari mucenite varvara
	Lavra pecerska
	KIEV
	1864
	
	
	
	Stare bună, grosimea cărţii aurită, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	11626
	
	
	Slujba şi acatistul icoanei facatoare de minuni a Maicii Domnului de la pociaev
	Lavra poceaev
	POCEAEV, UCRAINA
	1901
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton pânză, uzată
	

	11627
	
	
	Acatistul nascatoarei de Dumnezeu
	Lavra pecerska
	KIEV
	1861
	
	
	
	Stare bună, legătură carton piele, degradată
	

	11628
	
	
	Slijba şi acatistul Sf. mitrofan
	Lavra pecerska
	KIEV
	1852
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare, legătură carton piele, uzată
	

	11629
	
	
	Acatistul Sf. arhanghel mihail
	Lavra pecerska
	KIEV
	
	
	
	
	Stare bună, lipsă foaie titlu, legătură piele pe carton, grav deteriorată
	

	11630
	
	
	Culegere de pagini folositoare pentru suflet
	
	
	
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, lipsă foaie titlu, legătură pânză carton, uzată
	

	11631
	
	
	Culegere de pagini folositoare pentru suflet
	
	
	
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, lipsă foaie titlu, legătură pânză carton, uzată
	

	11632
	
	
	Psaltire
	Lavra pecerska
	KIEV
	1904
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare uşor uzată, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11633
	
	
	Slujebnic
	Tipografia Sinodala
	MOSCOVA
	1913
	
	
	
	Stare bună, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11634
	E. Dolganeva
	
	Tara etiopienilor (abisinia)
	I. A. Bogelman
	SANKT PETERSBURG
	186
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, legătură pânză pe carton, uzată
	

	11635
	
	
	Molebnic (aghiasmatar)
	Tipografia Sinodala
	MOSCOVA
	1857
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, ştampila schitului
	

	11636
	
	
	Culegere de pagini folositoare pentru suflet
	
	
	
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, lipsă foaie titlu, legătură pânză carton, uzată
	

	11637
	
	
	Manastirea valaam, partea aii-a
	Tipografia departamentului intern
	SANKT PETERSBURG
	1864
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, cromolitografii, ştampila schitului, copertă carton piele, uzată
	

	11638
	
	
	Manastirea valaam, partea aii-a
	Tipografia departamentului intern
	SANKT PETERSBURG
	1864
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, cromolitografii, ştampila schitului, copertă carton piele, uzată
	

	11639
	
	
	Slujba Sf. Nifon, patriarhul Constantinopolului
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1841
	
	
	
	Stare, bună, legată cu “Slujba Sf. Alexandru, Arhiepiscopul Constantinopolului”, Buzău 1839, ştampila, însemnare, copertă pânză carton, degradată"
	

	11640
	
	
	Cantare de lauda sioniceasca
	Man Neamţ
	NEAMT
	1871
	
	
	
	Stare bună, text cu litere chirilice, legătură piele pe lemn, uzată, o cheutoare lipsă
	

	11641
	
	
	Manastirea valaam, partea aii-a
	Tipografia departamentului intern
	SANKT PETERSBURG
	1864
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, cromolitografii, ştampila schitului, copertă carton piele, uzată
	

	11642
	
	
	Psaltire
	Tipografia lui Ioan gatt
	BRASOV
	1849
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură piele pe lemn, ornamente, deteriorată, cheutori distruse
	

	11643
	
	
	Cărţicica de rugaciuni pentru mireni
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1909
	
	(Text cu litere chirilice)
	
	Stare bună, legătură carton pânză, uşor uzată
	

	11644
	
	
	Cărţicica de rugaciuni pentru mireni
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1909
	
	(Text cu litere chirilice)
	
	Stare bună, legătură carton pânză, foarte uzată
	

	11645
	
	
	Acatistier
	
	Bucureşti
	1823
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnări, legătură piele pe carton, deteriorată
	

	11646
	
	
	Viaţa şi minunile Sf. Nicolae al mira lichiei
	Lavra pecerska
	KIEV
	1857
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, însemnări, legătură piele carton, grav deteriorată
	

	11647
	
	
	Evanghelie
	Tipografia Sinodala
	SANKT PETERSBURG
	1889
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză carton, deteriorată
	

	11648
	
	
	Evanghelie
	Tipografia Sinodala
	SANKT PETERSBURG
	1891
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11649
	
	
	Viaţa, patimirile şi minunile Sf. pantelimon
	Tipografia I. Efimov
	MOSCOVA
	1895
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, degradată
	

	11650
	
	
	Povestiri pentru popor despre sfinţii din Lavra Pecerska
	Lavra pecerska
	KIEV
	1883
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură carton pânză, uzată
	

	11651
	
	
	Povestiri pentru popor despre sfinţii din Lavra Pecerska
	Lavra pecerska
	KIEV
	1888
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila, legătură carton pânză, uzată
	

	11652
	
	
	Octoih
	
	
	
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare bună, lipsă foaie titlu, copertă piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11653
	
	
	Slujba Sf. Haralambie
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnări, legătură carton, pânză, uzată
	

	11654
	
	
	Apologia
	Isaia tipograf de la Neamţ
	Bucureşti
	1819
	
	Cuvant sau raspuns impotriva socotelii celor fără de Dumnezeu
	
	Stare bună, ştampila, legătură nouă, piele pe carton
	

	11655
	
	
	Istorie universala
	Tipografia ziarului patria
	SANKT PETERSBURG
	1902
	
	Volumul II evul mediu (în limba rusă)
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton pânză, uzată
	

	11656
	
	
	Istorie universala
	Tipografia ziarului patria
	SANKT PETERSBURG
	1903
	
	Volumul III epoca modernă (în limba rusă)
	
	Stare uşor uzată, ştampile diverse, legătură carton piele, uzată
	

	11657
	Thomas a kempis
	
	Imitatia lui Hristos (în patru cărţi)
	Tipografia alexandr semen
	MOSCOVA
	1858
	
	Cu explicaţii (text în limba rusă)
	
	Stare relativ bună, cele 4 cărţi legate împreună, însemnări, ştampila schitului, legătură carton piele, degradată
	

	11658
	
	
	Slujba Sf. invieri
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1861
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11659
	
	
	Slujba Sf. invieri
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1861
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampile, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11660
	
	
	Slujba Sf. invieri
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1846
	
	
	
	Stare relativ uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11661
	
	
	Slujba Sf. invieri
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1846
	
	
	
	Stare relativ uzată, însemnări, ştampila schitului, la sfârşit adăugate pagini de muzica psaltică  scrise de mână, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11662
	
	
	Slujba Sf. invieri
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1861
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11663
	
	
	Slujba Sf. invieri
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1861
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele carton, ornamente, uzată
	

	11664
	
	
	Epitaful sau slujba inmormantarii lui Iisus Hristos
	Tipografia de muzica bisericeasca a lui
	Bucureşti
	1846
	
	
	
	Stare bună, s-a tipărit anterior cu numele de prohod (la Buzău), legătură pânză piele carton, degradată
	

	11665
	Anton pann
	
	Sf evanghelie ce se zice la pasti
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1840
	
	
	
	Stae uşor uzată, ştampila schitului, text precedat de pagini manuscrise din Evanghelia Sf. patimi de la marcu, legătură pânză carton
	

	11666
	
	
	Octoih şi catavasier
	Tipografia hranov
	Bucureşti
	1872
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11667
	
	
	Chipul ingeresc, regula tunderii în monahism
	Man neamtu
	NEAMT
	1815
	
	(2 parti - cel mare, cel mic)
	
	Stare bună, ştampile, însemnări, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11668
	
	
	Acatistier
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare bnua, ştampila schitului, legătură piele carton
	

	11669
	Ştefan margela
	
	Gramatica ruseasca şi romaneasca
	Departamentul de invatamant
	SANKT PETERSBURG
	1827
	
	Tomul i
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, lipsă coperte
	

	11670
	
	
	Cum se urmeaza slujba de Paşti şi saptamana luminata
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1833
	
	(Tipic bisericesc)
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uşor uzată
	

	11671
	
	
	Cum se urmeaza slujba de Paşti şi saptamana luminata
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1833
	
	(Tipic bisericesc)
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uşor uzată
	

	11672
	
	
	Cum se urmeaza slujba de Paşti şi saptamana luminata
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1833
	
	(Tipic bisericesc)
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele carton, uzată
	

	11673
	
	
	Aghiasmatar bogat
	Tipografia mitrpoliei
	Iaşi
	1846
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură pânză piele carton, degradată
	

	11674
	
	
	Aghiasmatar mic
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1840
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, legătură pânză piele carton, ornamente, foarte uzată
	

	11675
	
	
	Acatistier
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare bună, însemnări de proprietate cu ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11676
	
	
	Crestomatie de muzica slava
	Tipografia patriarhiei
	CANSTANTINOPOLE
	1852
	
	
	
	Stare bună, ştampila schituluim legătură pânză piele carton, uzată
	

	11677
	
	
	Cele 9 cantari din psaltire
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1831
	
	
	
	Stare uzată, reparaţii primitivfe, ştampila schitului, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11678
	
	
	Canon de paraclis şi rugaciune către nascatoarea de Dumnezeu
	Tipografia privilegiata
	Bucureşti
	1831
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampile, legată cu „Slujba Sf. Nifon”, Buzău, 1841, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11679
	
	
	Chipul ingeresc, regula tunderii în monahism
	Man neamtu
	NEAMT
	1815
	
	(2 parti - cel mare, cel mic)
	
	Stare relativ bună, ştampile, însemnări, legătură piele pe carton, grav deteriorată
	

	11680
	
	
	Chipul ingeresc, regula tunderii în monahism
	Man neamtu
	NEAMT
	1815
	
	(2 parti - cel mare, cel mic)
	
	Stare relativ bună, ştampile, însemnări, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11681
	
	
	Panihida împreună cu litia mica
	Tipografia toma theodorescu
	Bucureşti
	1875
	
	
	
	Stare bună, iscalituri, legătură pânză pe carton, uzată
	

	11682
	
	
	Prohodul lui Iisus Hristos
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1857
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză carton, uzată
	

	11683
	
	
	Randuiala tunderii chipului monahicesc
	Tipografia lui eliade (I. H. Radulescu)
	Bucureşti
	1842
	
	
	
	Stare uzată, ştampile, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11684
	
	
	Sfinţirea dumnezeestilor antimise
	Manastirea neamtu
	NEAMT
	1863
	
	
	
	Stae bună, legătură pânză piele, uzată
	

	11685
	
	
	Panihida şi litia mica
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare bună, însemnare din 1885, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11686
	
	
	Slujba sfinţirii bisericii
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1853
	
	
	
	Stare bună, legătură carton piele, uzată
	

	11687
	
	
	Acatistul şi paraclisul Sf. Grigore decapolitul din Sf. manastire bistrita
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1859
	
	
	
	Stare uzată, legătură carton piele, degradată
	

	11688
	
	
	Slujba şi paraclisul Sf. nicodim
	Imprimeria Nifon
	Bucureşti
	1857
	
	(Trad din limba slava în 1767 de partenie, Râmnic)
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton pânză, uzată
	

	11689
	
	
	Panihida şi litie mica
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură carton, foarte degradată
	

	11690
	
	
	Cele 9 cantari din psaltire
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1831
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini rupte, desprinse, arse, reparaţii primitivfe, ştampila schitului, adăugate pagini de psaltică  scrise de mână, legătură piele pe carton, ornament, foarte uzată
	

	11691
	
	
	Cele 9 cantari din psaltire
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1831
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, legătură panya piele carton, foarte uzată
	

	11692
	Psaltire
	
	
	Tipografia Ioann bart
	SIBIU
	1826
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini rupte desprinse, legătură piele pe carton, foarte degradată
	

	11693
	
	
	Prohodul lui Iisus Hristos
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1847
	
	
	
	Stare relativ bună, ştampila schitului, legătură carton piele, foarte uzată
	

	11694
	
	
	Acatistier
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele pe carton, degradată
	

	11695
	
	
	Paraclisul Sf. Dimitrie basarabov
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1859
	
	
	
	Stare foarte bună, ştampila, copertă carton, uzată
	

	11696
	
	
	Ceaslov
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1907
	
	
	
	Stare bună, text cu litere chirilice, legătură piele pe carton, uzată
	

	11697
	
	
	Ceaslov
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1907
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, text cu litere chirilice, legătură piele pe carton, foarte degradată
	

	11698
	
	
	Octoihul mic
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1866
	
	
	
	Stare uzată, ştampila, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11699
	
	
	Acatistul nascatoarei de Dumnezeu şi alte acatiste şi rugaciuni
	Tipografia w. Krafft
	SIBIU
	1906
	
	
	
	Stare uzată, însemnări în limba rusă, legătură piele pe carton, ornamente, cheutori funcţionale
	

	11700
	
	
	Acatistier
	Tipografia manastirii neamtu
	NEAMT
	1836
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură piele pe carton, degradată
	

	11701
	
	
	Octoihul mic
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare foarte uzată, ştampila schitului, legătură piele carton, foarte uzată
	

	11702
	
	
	Acatistier
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, degradată
	

	11703
	
	
	Slujba şi acatistul Sf. mucenita filofteia
	Tipografia tona teodorescu
	Bucureşti
	1868
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură carton piele, uzată
	

	11704
	
	
	Panihida împreună cu litie mica
	Tipografia i romaaov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză carton piele, foarte uzată
	

	11705
	
	
	Acatistul şi paraclisul Sf. Grigore decapolitul
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1859
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, legătură carton piele, degradată
	

	11706
	
	
	Panahida şi litie mica
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1844
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini rupte desprinse, legătură pânză carton, grav deteriorată
	

	11707
	
	
	Randuiala tunderii chipului monahicesc
	Tipografia lui eliade (I. H. Radulescu)
	Bucureşti
	1842
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, legătură carton piele carton, foarte uzată
	

	11708
	
	
	Randuiala tunderii chipului monahicesc
	Tipografia lui eliade (I. H. Radulescu)
	Bucureşti
	1842
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură carton piele carton, foarte uzată
	

	11709
	
	
	Randuiala tunderii chipului monahicesc
	Tipografia lui eliade (I. H. Radulescu)
	Bucureşti
	1842
	
	
	
	Stare uzată, legătură carton piele carton, grav deteriorată
	

	11710
	
	
	Evanghelie de Paşti culeasă în 12 limbi
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1892
	
	
	
	Stare uzată, ştampila, legătură pânză carton, uzată
	

	11711
	
	
	Tipicul serviciului arhieresc în zile de sărbatori mari
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1890
	
	
	
	Stare bună, legată împreună cu „Slujba sfinţirii bisericii”, Bucureşti, 1897, însemnare, ştampila schitului, însemnare, legătură pânză carton, foarte uzată
	

	11712
	
	
	Tipicul serviciului arhieresc în zile de sărbatori mari
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1890
	
	
	
	Stare bună, legată împreună cu „Carte de tedeumuri”, însemnare, ştampila Sinodului, legătură nouă piele carton, bună
	

	11713
	
	
	Carte de tedeumuri
	Tipografia st mihalescu
	Bucureşti
	1879
	
	
	
	Stare bună. Ştampila schitului, legătură pânză carton, grav degradată
	

	11714
	
	
	Slujba sfinţirii bisericii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1897
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11715
	
	
	Slujba sfinţirii bisericii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1897
	
	
	
	Stare bună, ştampila, legătură pânză piele carton, bună
	

	11716
	
	
	Sluba invierii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1900
	
	
	
	Stare uzată, ştampile, legată împreună cu „Evanghelia de Paşti culeasă în 12 limbi”, din 1892, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11717
	
	
	Prohodul lui Iisus
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1891
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11718
	
	
	Slujba invierii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1900
	
	
	
	Stare uzată, ştampila, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11719
	
	
	Slujba invierii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1900
	
	
	
	Stare foarte uzată, ştampila, legătură pânză piele carton, grav deteriorată
	

	11720
	
	
	Slujba invierii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1900
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11721
	
	
	Slujba invierii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1900
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11722
	
	
	Slujba invierii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1916
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, uşor deteriorată
	

	11723
	
	
	Catavasier
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1898
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uşor uzată
	

	11724
	
	
	Catavasier
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1898
	
	
	
	Stare relativ bună,  legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11725
	
	
	Catavasier
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare foarte uzată,  însemnări, ştampile, legătură pânză piele carton, grav deteriorată
	

	11726
	
	
	Viaţa şi petrecerea Sf. mitrofan
	Man Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampile, legătură carton piele, degradată
	

	11727
	Antipa dinescu
	
	Slujba rugaciunilor de toate zilele şi cei 12 psalmi
	"Tipografia “gutenberg”, joseph gobl"
	Bucureşti
	1913
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini rupte desprinse, legătură piele carton, ornamente, foarte uzată
	

	11728
	
	
	Floarea crinului de rugaciuni
	Tipografaia vointa nationala
	Bucureşti
	1896
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11729
	
	
	Acatistul bunei vestiri
	Tipografia gh poppescu
	PITESTI
	1887
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură carton piele, foarte uzată
	

	11730
	
	
	Catavasier
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1907
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11731
	
	
	Octoih şi catavasier
	Tipografia hranov
	Bucureşti
	1872
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11732
	
	
	Octoih şi catavasier
	Tipografia hranov
	Bucureşti
	1872
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, foarte degradată
	

	11733
	
	
	Catavasier
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1907
	
	
	
	Stare foarte bună, legătură nouă piele carton, foarte bună
	

	11734
	
	
	Trebnic
	
	CHISINAU
	1859
	
	
	
	Stare bună, legătură piele pe carton, ornamente, degradată
	

	11735
	
	
	Octoih de canoane pentru pavecernita
	Man Neamţ
	NEAMT
	1817
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampile, legătură pânză carton, foarte uzată
	

	11736
	
	
	Octoih de canoane pentru pavecernita
	Man Neamţ
	NEAMT
	1816
	
	
	
	Stare bună, ştampila, legătură nou piele pe carton, bună
	

	11737
	
	
	Carte numita thicara
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1900
	
	Laude şi rugaciuni
	
	Stare bună, legătură  pânză piele carton, degradată
	

	11738
	
	
	Liturghii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1895
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11739
	
	
	Scara lui Ioan scararul
	Tipografia v. Gauthier
	MOSCOVA
	1851
	
	(Text în limba rusă)
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  carton piele, uzată
	

	11740
	
	
	Octoih şi catavasier
	Tipografia hranov
	Bucureşti
	1872
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură pânză piele carton, degradată
	

	11741
	
	
	Chipul ingeresc, regula tunderii în monahism
	Man neamtu
	NEAMT
	1815
	
	(2 parti - cel mare, cel mic)
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură piele pe carton, uzată
	

	11742
	
	
	Aghiasmatar mic
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1845
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, stamiple, legătură pânză carton piele, deteriorată
	

	11743
	
	
	Evhologhion
	Tipografia privilegiata
	BRASOV
	1811
	
	(Molitvenic)
	
	Stare foarte uzată, însemnări, legătură piele pe lemn, foarte degradată, cheutori distruse
	

	11744
	
	
	Liturghii
	Tipografia Ioann bart
	SIBIU
	1807
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe lemn, grav deteriorată, cheutori distruse
	

	11745
	
	
	Slujba Sf. manuil savel şi ismail
	Mitropolia
	Iaşi
	1836
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, la început adugata o plansa cu dicverse desene ilustrând martiriul sfinţilor, legătură carton piele, foarte uzată
	

	11746
	
	
	Slujba Sf. manuil savel şi ismail
	Mitropolia
	Iaşi
	1836
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, lipseşte plansa cu desen, legătură piele pe lemn, degradată, cheutori lipsă
	

	11747
	
	
	Prohodul lui Iisus Hristos
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1853
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte sfârşitul, legat cu Evanghelia la liturghia de dimineata (Buzău 1840) şi cu învăţătură pt sfinţirea bisericii, însemnări, ştampila schitului,  legătură pânză carton piele, uzată
	

	11748
	
	
	Prohodul lui Iisus Hristos
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1847
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză carton piele, uzată
	

	11749
	
	
	Prohodul mântuitorului Iisus Hristos
	Tipografia manastirii neamtu
	NEAMT
	1857
	
	Imbunatatit cu mai multe cantari
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11750
	
	
	Prohodul lui Iisus Hristos
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1873
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11751
	
	
	Prohodul lui Iisus Hristos
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1868
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11752
	
	
	Prohodul lui Iisus Hristos
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1873
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură pânză carton, foarte uzată
	

	11753
	
	
	Liturghii
	Tipografia Ioann bart
	SIBIU
	1807
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11754
	
	
	Randuiala tunderii chipului monahicesc
	Tipografia lui eliade (I. H. Radulescu)
	Bucureşti
	1842
	
	
	
	Stare uzată, legătură carton piele, foarte uzată
	

	11755
	
	
	Evhologhion
	Tipografia privilegiata
	BRASOV
	1811
	
	(Molitvenic)
	
	Stare uzată, însemnări, ştampile, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	11756
	
	
	Slujba Sf. manuil savel şi ismail
	Mitropolia
	Iaşi
	1836
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare, lipseşte plansa, legătură pânză piele carton, degradată
	

	11757
	
	
	Tipic bisericesc
	Tipografia Anton Pann
	Bucureşti
	1851
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură piele pe carton, medalion, uzată
	

	11758
	
	
	Slujba cuviosului Dimitrie cel nou
	Tipografia lui eliad
	Bucureşti
	1832
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare, legat cu sfatuire către cel ce se pocaieste Buzău 1834, legătură carton piele, uzată
	

	11759
	
	
	Slujba sfinţirii bisericii
	Man Neamţ
	NEAMT
	1863
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legat împreună cu Trebnic, Lavra Pecerska, Kiev, 1867, însemnări, ştampila, legătură piele pe carton, decoraţii, uzată
	

	11760
	
	
	Sfanta evanghelie de la matei
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1912
	
	(Text bilingv ruso-român)
	
	Stare bună, textul romanesc este scris cu litere chirilice, ştampila, însemnări, legătură catifea pe carton, titlul cărţii imprimat, uzată
	

	11761
	
	
	Prohodul lui Iisus Hristos
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1868
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11762
	
	
	Liturghii
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, ştampila, legătură  pânză piele carton, foarte uzată
	

	117623
	
	
	Liturghii
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare, legătură  pânză piele carton, foarte uzată
	

	11764
	
	
	Chipul ingeresc, regula tunderii în monahism
	Man neamtu
	NEAMT
	1815
	
	(2 parti - cel mare, cel mic)
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11765
	
	
	Catavasier
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1898
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11766
	
	
	Slujba sfintelor şi dumnezeiestilor patimi
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1853
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, pagini afectate carii, ciuperci, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11767
	
	
	Aghiazmatar
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1914
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11768
	
	
	Al doilea paraclis al preasfintei nascatoare de Dumnezeu
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1897
	
	
	
	Stare uşor uzată, legat împreună cu paraclisul Sf. Dimitrie, Bucureşti 1897, acatistul ev Ioan Bucureşti 1910, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11769
	
	
	Slujba Sf. mucenic modest
	Manastirea neamtu
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare uzată, legat împreună cu viaţa Sf. mucenic Haralambie, Iaşi 1865, ştampila schit, legătură pânză carton piele, degradată
	

	11770
	
	
	Evhologhiu
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1888
	
	Carte de rugaciuni
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11771
	
	
	Evhologhiu
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1888
	
	Carte de rugaciuni
	
	Stare bună, însemnare, ştampile, legătură piele pe carton, uzată
	

	11772
	Silvestru morariu andrievici
	
	Tipiconul bisericii ortodoxe orientale pentru randuielile liturgice
	Tipografia arhiepiscopala
	CERNAUTI
	1883
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini rupte desprinse, însemnare de donaţie  din 1894, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11773
	Ioann barac
	
	Risipirea cea de pre urma a Ierusalimului
	
	Bucureşti
	1821
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legaturanoua piele pe carton, bună
	

	11774
	
	
	Logica
	
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11775
	
	
	Oglinda omului celui dinlauntru
	Man Neamţ
	NEAMT
	1833
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11776
	
	
	Talmacire romaneasca
	Tipografia de la cismea
	Bucureşti
	1829
	
	(Texte religioase)
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11777
	
	
	Pravoslavnica marturisire
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1859
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11778
	
	
	Evanghelii talcuite şi dezvoltate
	
	SIBIU
	1790
	
	
	
	Stare bună, însemnări de proprietate, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11779
	
	
	Encolpiul doctorilor sau medicina practica cuprinyand 363 de boale, vol i
	Tipografia institutul albinei
	Iaşi
	1849
	
	
	
	Stare bună, textul are şi desene, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11780
	
	
	Encolpiul doctorilor sau medicina practica cuprinyand 363 de boale, vol i
	Tipografia institutul albinei
	Iaşi
	1849
	
	
	
	Stare bună, textul are şi desene, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11781
	Heinrich kampe
	
	Descoperirea americii, tomul i şi ii
	Tipografia universitatii din pesta
	BUDA
	1816
	
	
	
	Stare bună, are 4 desene în text, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11782
	Nicolau papadopoulou
	
	Cărţicica indemanateca
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1818
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11783
	Ilie miniat
	
	Peatra candelei
	Cantora foiei satesti
	Iaşi
	1844
	
	Sau lamurire
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11784
	Nifon balasescu
	
	Isagogica sau introducerea în cărţile sfintei scripturi
	Tipografia lesicografica
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare bună, ştampile, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11785
	Constantin aristia
	
	Sateanul creştin
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1853
	
	Partea morala din foaia satului
	
	Stare bună, ştampile, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11786
	
	
	Duplul paralel
	Tipografia buciumului român
	Iaşi
	1851
	
	Sau biserica în fata papitatii
	
	Pagini grav afectate de carii, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11787
	
	
	Logica
	
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11788
	
	
	Duplul paralel
	Tipografia buciumului român
	Iaşi
	1851
	
	Sau biserica în fata papitatii
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11789
	
	
	Alcatuire aurită a lui samuil ravvi
	
	BUZAU
	1837
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, alte ştampile, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11790
	
	
	Învaţături creştinesti
	Manastirea neamtu
	NEAMT
	1861
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnări, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11791
	
	
	Învaţături creştinesti
	Manastirea neamtu
	NEAMT
	1861
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnări, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11792
	Filaret Scriban
	
	Catihisis în scurt
	Tipografia adolf berman
	Iaşi
	1856
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11793
	
	
	Învăţătură pentru ispovedanie şi sfatuire pentru cel ce vrea sa se marturiseasca
	Tipografia toma theodorescu
	Bucureşti
	1866
	
	
	
	Stare relativ bună, lipsă sfârşit, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11794
	Anania melega
	
	Constructiune şi meditatiune asupra omului cazut
	Tipografia oprea demetrescu
	Bucureşti
	1863
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11795
	Anania melega
	
	Constructiune şi meditatiune asupra omului cazut
	Tipografia oprea demetrescu
	Bucureşti
	1863
	
	
	
	Stare bună, lipsă foaie titlu, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11796
	
	
	Noul Testament
	Tipolitografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1886
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11797
	Serghie macreul
	
	Iubitorul de intelepciune
	
	Iaşi
	1831
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, degradată
	

	11798
	
	
	Conductoriul pe caile vietii
	Libraria lui a daniilopol
	Bucureşti
	1852
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, copertă pânză carton, degradată
	

	11799
	
	
	Învăţătură către preoti şi diaconi
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1835
	
	(Trad din limba sarba)
	
	Stare bună, ştampila schitului, lipseşte foaia de titlu şi sfârşitul, copertă carton pânză, uzată
	

	11800
	
	
	Proverbele lui solomon
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1852
	
	
	
	Stare uzată, pagini rupte, însemnare, ştampila schitului, copertă carton pânză, uzată
	

	11801
	
	
	Patima şi moarte lui Iisus Hristos
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1862
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampile, copertă piele carton, degradată
	

	11802
	
	
	Învăţătură către preoti şi diaconi
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1835
	
	(Trad din limba sarba)
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, lipseşte copertă
	

	11803
	
	
	Datoriile calugarilor a unora catra altii în viaţa lor cea de obste
	Tipografia Sinodala
	SANKT PETERSBURG
	1816
	
	(Text în limba română cu litere chirilice)
	
	Stare uzată, însemnări, lipseşte sfârşitul, legătură carton piele, uzată
	

	11804
	Filaret Scriban
	
	Catihisis în scurt
	Cantora foaiei satesti
	Iaşi
	1846
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză pe carton, uzată
	

	11805
	
	
	Oglinda omului celui dinlauntru
	
	Iaşi
	1835
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură pânză pe carton, uzată
	

	11806
	
	
	Funie sau fringhie intreita
	Mitrpolia Iaşi
	Iaşi
	1831
	
	(Trad din limba greacă)
	
	Stare bună, ştampila schitului, lipseşte sfârşitul, coperte inlocuite cu carton
	

	11807
	
	
	Mână lui damaschin
	Tipografia iosef kopeinig
	Bucureşti
	1846
	
	Cuprinsa în 24 paragrafuri
	
	Stare uzată, ştampila schitului
	

	11808
	
	
	Mână lui damaschin
	Tipografia toma theodorescu
	Bucureşti
	1867
	
	Cuprinsa în 24 paragrafuri
	
	Stare uzată, desene însemnări, ştampila schitului, copertă pânză piele carton, uzată
	

	11809
	
	
	Modele de elocuenta amvonului, tomul ii
	Tipografia E. K. Miclescu
	Iaşi
	1859
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură piele pânză carton, uzată
	

	11810
	
	
	Calendar asezat pe 7 planete
	Tipografia i romanov
	Bucureşti
	1856
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură carton piele, foarte uzată
	

	11811
	
	
	Scurta explicatie despre biserica
	Tipografia bisericeasca
	Bucureşti
	1855
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampile diverse, legătură carton piele, uzată
	

	11812
	
	
	Scurta explicatie despre biserica
	Tipografia bisericeasca
	Bucureşti
	1855
	
	
	
	Stare bună, lipsă foaie titlu, însemnări, ştampile diverse, legătură carton piele, uzată
	

	11813
	
	
	Darul ceresc harazit de mântuitorul nostru is hs
	Tipografia romano-franceză
	Iaşi
	1855
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură carton piele, foarte uzată
	

	11814
	Nifon balasescu
	
	Isagogica sau introducerea în cărţile sfintei scripturi
	Tipografia lesicografica
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare bună, ştampile, legătură pânză pe carton, uzată
	

	11815
	
	
	Catihis sau învăţătură despre dogmele şi tainele bisericii noastre
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1839
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampile, legătură piele pe carton, medalion, foarte uzată
	

	11816
	Anania melega
	
	Pentru pomenirea raposatilor şi pentru moartea oamenilor celor drepti şi a celor pacatosi
	Tipografia i romanov & co.
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură, carton pânză, foarte uzată
	

	11817
	
	
	Doao cuvinte ale Sf. casian Râmniceanul
	
	Bucureşti
	1825
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare, legătură nouă carton
	

	11818
	I paunescu
	
	Oratii populare care în unele sate obisnuiesc a se zice la nunta
	Tipografia Anton Pann
	Bucureşti
	1848
	
	
	
	
	

	11819
	Paris momuleanu
	
	Caracteruri
	Tipografia de la cismeaua lui mavrogheni
	Bucureşti
	1825
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, fără coperte
	

	11820
	
	
	Catehisis
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1838
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, lipseşte o pagina de început, legătură pânză piele carton, realizată la atelierul S. Weisberg din Bucureşti, degradată
	

	11821
	
	
	Patriarsi sau pamantul canaan
	Tipografia colegiului Sf. sava
	Bucureşti
	1846
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă, piele carton, bună
	

	11822
	
	
	Manoductie către necesitatile corpului şi dezvoltarea ratiunei
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1865
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11823
	
	
	Evanghelia lui Iisus
	Tipografia buciumului român
	Iaşi
	1855
	
	
	
	Stare uzată, ştampila, pagini rupte, desprinse, încercări de condei, legătură pânză carton, foarte degradată
	

	11824
	
	
	Cuvinte foarte folositoare pentru mântuirea sufletului
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1908
	
	
	
	Stare bună, lipseşte sfârşitul, însemnări, legătură carton pânză, foarte degradată
	

	11825
	
	
	Cuvinte foarte folositoare pentru mântuirea sufletului
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1908
	
	
	
	Stare bună, lipseşte foaia de titlu şi sfârşitul, legătură carton pânză, foarte degradată
	

	11826
	
	
	Cuvinte foarte folositoare pentru mântuirea sufletului
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1908
	
	
	
	Stare uzată,  pagini desprinse, legătură carton pânză, foarte degradată
	

	11827
	
	
	Proverbele lui solomon
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1852
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, copertă carton pânză, grav deteriorată
	

	11828
	Nifon N. Ploesteanu
	
	Patru conferinte religioase
	"Tipografia “gutemberg”"
	Bucureşti
	1915
	
	
	
	Stare bună, legată împreună cu „Epistole către creştinii ortodocşi” 1923, Neamţ, „Urmarea lui Hristos”, Bucureşti 1901, „Viaţa şi petrecerea omului desmierdat”, Bucureşti 1911, „Cuv Sf. Antonie cel Mare” şi „Sf. Macarie”
	

	11829
	Dumitru bolintineanu
	
	Viaţa lui stefan cel mare
	Tipografia lui stefan rassidescu
	Bucureşti
	1863
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, de reţinut ortografia numelui potului, legătură carton piele, degradată
	

	11830
	Nifon balasescu
	
	Isagogica sau introducerea în cărţile sfintei scripturi
	Tipografia lesicografica
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură carton pânză, grav deteriorată
	

	11831
	
	
	Darul ceresc harazit de mântuitorul nostru is hs
	Tipografia romano-franceză
	Iaşi
	1855
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză carton piele, deteriorată
	

	11832
	I. Pop florentin
	
	Decebal (novela istorică)
	Libraria s. Samtica
	CRAIOVA
	1882
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, editata sub forma de broşura
	

	11833
	
	
	Epistolii sau scrisori despre datoriile sfinţitei dregatoreii preotesti, tom. I
	Institutul albinei
	Iaşi
	1843
	
	Traducere din limba rusă de Filaret Scriban
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11834
	
	
	Epistolii sau scrisori despre datoriile sfinţitei dregatoreii preotesti, tom. II
	Institutul albinei
	Iaşi
	1843
	
	Traducere din limba rusă de Filaret Scriban
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11835
	
	
	Istorie sfanta
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1854
	
	Traducere din franceză de Ioan voinescu ii
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pnaza piele carton, deteriorată
	

	11836
	
	
	Istorie sfanta
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1854
	
	Traducere din franceză de Ioan voinescu ii
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pnaza piele carton, deteriorată
	

	11837
	
	
	Urmare lui Iisus Hristos
	Tipografia I. Kopeinig
	Bucureşti
	1845
	
	Traducere de G. Munteanu
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11838
	
	
	Filosofie morala
	
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, lipsă foaie titlu, însemnări ştampila, legătură carton piele, uzată
	

	11839
	
	
	Rugaciunile Sf. liturghii
	Tipografia I. Kopeinig
	Bucureşti
	1851
	
	Text bilingv romano-grec
	
	Stare uzată, ştampila schitului,
	

	11840
	W. Guettee
	
	Expunerea doctrinei bisericii creştine ortodoxe
	Tipo litografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1877
	
	Traducere din limba rusă
	
	Stare bună, însemnări, legătură, pânză piele carton, degradată
	

	11841
	
	
	Învaţături creştinesti
	Manastirea neamtu
	NEAMT
	1861
	
	
	
	Stare bună, legatura pânză carton, uzată
	

	11842
	
	
	Învaţături creştinesti
	Manastirea neamtu
	NEAMT
	1861
	
	
	
	Stare bună, legatura pânză carton, uzată
	

	11843
	
	
	Învaţături creştinesti
	Manastirea neamtu
	NEAMT
	1861
	
	
	
	Stare bună, slegatura pânză carton, uzată
	

	11844
	Protopop Ioan
	
	Istoria noului testament
	
	Bucureşti
	1840
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură carton piele, deteriorată
	

	11845
	Protopop Ioan
	
	Istoria noului testament
	
	Bucureşti
	1840
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură carton piele, deteriorată
	

	11846
	Alexandru geanoglu lesviodax
	
	Istorie bisericeasca pre scurt
	
	Bucureşti
	1845
	
	
	
	Stare bună, însemnare în limba greacă, ştampila schitului, legătură  pânză piele carton, uzată
	

	11847
	
	
	Istorie bisericeasca pre scurt
	
	Bucureşti
	1845
	
	
	
	Stare bună, însemnare în limba greacă, ştampila, legătură  pânză piele carton, uzată
	

	11848
	Antonio de stefano
	
	Explicatiuni evanghelice pentru toate duminicile de preste an tom. II
	Tipografia a bermann
	Iaşi
	1859
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură carton piele, uzată
	

	11849
	
	
	Floare din sfintele scripte
	
	Iaşi
	1850
	
	Graiuri divine culese din Noul Testament
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton piele, bună
	

	11850
	
	
	Oglinda omului celui dinlauntru
	Man Neamţ
	NEAMT
	1833
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele carton, uzată
	

	11851
	
	
	Sfanta scriptura pe scurt
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1836
	
	(Traducere din greacă de eufrosin potec)
	
	Stare uzată, pagini cu reparaţii grosolane, ştampila, însemnări, legătură piele pe carton, decoraţii, foarte uzată
	

	11852
	
	
	Ale prea fericitului teodorit episcopul chiruluI. Cuvinte zeace pentru pronie
	Tipografie mitropoliei
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură carton piele, stare bună
	

	11853
	
	
	Ale prea fericitului teodorit episcopul chiruluI. Cuvinte zeace pentru pronie
	Tipografie mitropoliei
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză carton piele, uzată
	

	11854
	
	
	Catehisul creştinesc al bisericii rasaritului
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1853
	
	
	
	Stare bună, grosimea cărţii aurită, însemnări, legătură carton pânză, uzată
	

	11855
	Protosinghel melchisedec
	
	Manual de liturgica
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1853
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză carton, foarte uzată
	

	11856
	Protosinghel melchisedec
	
	Manual de liturgica
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1853
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză carton, foarte uzată
	

	11857
	Andrei saguna
	
	Manual de teologie morala creştineasca
	Tipografia diecezana
	SIBIU
	1855
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură carton pânză, stare uzată
	

	11858
	
	
	Oglinda omului celui dinlauntru
	
	Iaşi
	1839
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele carton, uzată
	

	11859
	
	
	Logica
	
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare excelentă, ştampila schit, legătură carton piele, uzată
	

	11860
	Monah Isaiia din Sf. mute Athos
	
	Cuvinte folositoare şi de suflet mangaietoare
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1864
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton pânză, uzată
	

	11861
	Econom st calinescu
	
	Manual de morala creştina
	Tipografia eduard wiegand
	Bucureşti
	
	
	
	
	Stare uzată, ştampile, însemnări, legătură primitivă pânză carton, foarte uzată
	

	11862
	
	
	Pravoslavnica marturisire
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare foarte bună, ştampile, însemnări, legătură carton piele, foarte uzată
	

	11863
	
	
	Oglinda omului celui dinlauntru
	
	Iaşi
	1839
	
	
	
	Stare uzată, 10 zece desene, însemnări, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	11865
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, carton pânză, deteriorată
	

	11866
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, carton pânză, deteriorată
	

	11867
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, carton pânză, deteriorată
	

	11868
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, carton pânză, deteriorată
	

	11869
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, carton pânză, deteriorată
	

	11870
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, carton pânză, deteriorată
	

	11871
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, carton pânză, deteriorată
	

	11872
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, carton pânză, deteriorată
	

	11873
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, carton pânză, deteriorată
	

	11874
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, carton pânză, deteriorată
	

	11875
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legată împreună cu „Cărticica cu 24 de sfătuiri” a lui Anania Melega, Bucureşti 1852, ştampila schitului, legătură carton piele, deteriorată
	

	11876
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, ştampila Colciu, legătură carton piele, uzată
	

	11877
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, ştampila Colciu, legătură carton pânză, uzată
	

	11878
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, ştampila Colciu, legătură carton pânză, uzată
	

	11879
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, ştampila Colciu, legătură carton pânză, uzată
	

	11880
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, ştampila Colciu, legătură carton pânză, uzată
	

	11881
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, ştampila Colciu, legătură carton pânză, uzată
	

	11882
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, ştampila Colciu, legătură carton pânză, uzată
	

	11883
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, ştampila Colciu, legătură carton pânză, uzată
	

	11884
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, ştampila Colciu, legătură carton piele, deteriorată
	

	11885
	D. Gusti
	
	Ritorica română pentru tinerime
	Tipografia buciumului român
	Iaşi
	
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, în mod curios, legate două exemplare identice
	

	11886
	
	
	Infruntarea jidovilor
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1872
	
	
	
	Reeditare a Ediţiei de la Iaşi din 1803, stare bună, ştampila schitului, copertă carton piele, uzată
	

	11887
	
	
	Patriarsi sau pamantul canaan
	Tipografia colegiului Sf. sava
	Bucureşti
	1846
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele carton, uzată
	

	11888
	
	
	Ale prea fericitului teodorit episcopul chiruluI. Cuvinte zeace pentru pronie
	Tipografie mitropoliei
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură carton pânză, deteriorată
	

	11889
	
	
	Infruntarea jidoviilor
	Tip. Ierom macarie şi gherasim ierodiaco
	Iaşi
	1803
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, copertă târzie deteriorată
	

	11890
	Simeon marcovici
	
	Datoriile omului creştin
	Tipografia Constantin pencovici
	Bucureşti
	1839
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură carton , ornamente, uzată
	

	11891
	
	
	Oglinda omului celui dinlauntru
	
	Iaşi
	1839
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11892
	Alexandru geanoglu lesviodax
	
	Istorie bisericeasca pre scurt
	
	Bucureşti
	1845
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări, ştampila schitului, legătură  pânză piele carton, deteriorată
	

	11893
	Protosinghel melhisedec
	
	Teologia dogmatica a bisericii ortodoxe catolice de rasarit
	Tipografia buciumul român
	
	1855
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură carton piele, uzată
	

	11894
	Protosinghel melhisedec
	
	Teologia dogmatica a bisericii ortodoxe catolice de rasarit
	Tipografia buciumul român
	
	1855
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură carton piele, uzată
	

	11895
	
	
	Geografia, tomul i
	Tipografia universitatii ungariei
	BUDA
	1814
	
	Sau scrierea pamantului
	
	Stare uşor uzată, însemnare de proprietate cu ştampila schitului, legătură nouă, piele pe carton
	

	11896
	
	
	Spirituala fugire de lume
	Tipografia adolf bermann
	Iaşi
	1864
	
	Traducere din limba franceză de gherman ionescu
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	11897
	
	
	Enhirid adeca manelnic al pravoslavnicului hristian
	
	Bucureşti
	1832
	
	Trad din limba greacă de al. Filipescu
	
	Stare bună, ştampile, legătură târzie, pânză piele carton, uzată
	

	11898
	
	
	Enhirid adeca manelnic al pravoslavnicului hristian
	
	Bucureşti
	1832
	
	Trad din limba greacă de al. Filipescu
	
	Stare bună, ştampile, legătură târzie, pânză piele carton, uzată
	

	11899
	
	
	Enhirid adeca manelnic al pravoslavnicului hristian
	
	Bucureşti
	1832
	
	Trad din limba greacă de al. Filipescu
	
	Stare bună, ştampile, legătură târzie, pânză piele carton, uzată
	

	11900
	
	
	Enhirid adeca manelnic al pravoslavnicului hristian
	
	Bucureşti
	1832
	
	Trad din limba greacă de al. Filipescu
	
	Stare bună, lipsă foaie titlu şi primele 3 pagini, ştampile, legătură târzie, pânză carton, uzată
	

	11901
	Dimitrie cantemir
	
	Scrisoarea Moldovei
	Manastirea neamtu
	NEAMT
	1825
	
	(= Descrierea Moldovei)
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură carton piele, uzată
	

	11903
	
	
	Catehismul creştinesc al bisericii ortodoxe a rasaritului
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1853
	
	Trad din limba rusă de k. Mavrula
	
	Stare relativ bună, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11904
	Neofit Scriban
	
	Urziri istorice
	Tipografia buciumului român
	Iaşi
	1851
	
	Sau curs metodic de istorie
	
	Stare bună pagini grav afectate de carii, însemnări, ştampila schitului, legătură carton piele, deteriorată
	

	11905
	
	
	Biblioteca religioasa morala
	Tipografia c. A. Rosetti şi winterchalde
	Bucureşti
	1851
	
	Meditatiile Sf. augustin, broşura i
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11906
	
	
	Sfatuire către cel ce se pocaieste
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1834
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, degradată
	

	11907
	
	
	Sfatuire către cel ce se pocaieste
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1834
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11908
	P. M. Georgescu
	
	Dogmele vietile credintele sistemele şi sentintele celor mai renumiti philosophi din antiquitate
	Tipografia nationala
	Bucureşti
	1866
	
	
	
	Stare bună, legătură carton piele, uzată
	

	11909
	B. Raspail
	
	Manualulo sanatatii
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1852
	
	Sau medicina şi farmacia domestice
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură carton piele, uzată
	

	11910
	Nifon balasescu
	
	Epistolele şi evangheliile duminicilor şi sărbatorilor de preste an
	Tipografia lesicografica
	Bucureşti
	1858
	
	Partea I
	
	Stare uzată, însemnări, legătură carton piele, foarte uzată
	

	11911
	
	
	Datoriile preotilor
	Tipografia mitrpoliei
	Bucureşti
	1852
	
	Trad din limba rusă de k. Mavrula
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură carton piele, grav deteriorată
	

	11912
	
	
	Pravoslavnica marturisire
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1859
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila distrusă, legătură pânză carton, deteriorată
	

	11913
	Hristofor Scriban
	
	Sfinţita istorie a noului testament
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1854
	
	(Manual)
	
	Stare bună, grosime aurită, ştampila schitului, legătură pânză carton, decoraţii, deteriorată
	

	11914
	Ioan marescu
	
	Curs elementar de geografie generala
	Tipografia stefan mihalescu
	Bucureşti
	
	
	(Fara România) (manual)
	
	Stare bună, ilustraţii, ştampila schitului, legătură pânză carton, uzată
	

	11915
	
	
	Cantare de lauda sioniceasca
	Man Neamţ
	NEAMT
	1871
	
	
	
	Stare bună, text cu litere chirilice, ştampila schitului, însemnare, în text numeroase litografii, legătură nouă piele pe carton
	

	11916
	Dr. Ştefan vasile
	
	Apele metalice ale României mari
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1857
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură carton piele, degradată
	

	11917
	
	
	Prastie
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare uzată, legată împreună cu „Viaţa Sfântului Vasile cel Mare”, 1847, ştampile, legătură nouă piele carton, bună
	

	11918
	F. Aaron
	
	Elemente de istoria lumii
	Tipografia colegiului Sf. sava
	Bucureşti
	1847
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare, legătură carton piele, deteriorată
	

	11919
	
	
	Instructie în scurt de printipurile igeismului sau a siteniei morizoniane şi de intrebuintarea doctoriei universale de vegetaluri
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton pânză, degradată
	

	11920
	Traducere de arhim dionisie
	
	Mangaietorul celor intristati, bolnavi şi celor batrani
	Tipografia adolf bermann
	Iaşi
	1859
	
	Adunare de meditatii
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11921
	Eofit Scriban
	
	Urziri istorice
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1851
	
	Curs metodic de istorie
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură carton piele, foarte uzată
	

	11922
	
	
	Talcuire pre scurt
	Man Neamţ
	NEAMT
	1817
	
	(Traducere din limba greacă)
	
	Stare bună, însemnări, legătură nouă piele carton, bună
	

	11923
	Antonio de stefano
	
	Explicatiuni evanghelice pentru toate duminicile de preste an tom. II
	Tipografia a bermann
	Iaşi
	1859
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură carton piele, uzată
	

	11924
	Radu c. Patarlageanu
	
	Calatorii în macedonia, thesalia şi mutele Athos
	Tipografia progresu
	PLOIEŞTI
	1884
	
	
	
	Stare uşor uzată, legată împreună cu “Privighetoarea” şi “Teodora sau copilul pierdut” de J.M. Râureanu, Bucureşti 1873, ştampila schit, legătură pânză piele carton deteriorată"
	

	11925
	Dimitrie bolintineanu
	
	Viaţa şi faptele lui stefan voda cel mare
	Tipografia libraria socec şi company
	Bucureşti
	1870
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură carton pânză, foarte uzată
	

	11926
	Petru movila
	
	Marturisirea ortodoxa
	Man Neamţ
	NEAMT
	1864
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, legătură carton piele, detriorata
	

	11927
	A.t. laurian
	
	Manual de geografie pentru clasa a iii-a
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1855
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, copertă carton pânză, uzată
	

	11928
	A.t. laurian
	
	Manual de geografie pentru clasa a iii-a
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1855
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, copertă carton pânză, uzată
	

	11929
	A.t. laurian
	
	Manual de geografie pentru clasa a iii-a
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1855
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, copertă carton pânză, uzată
	

	11930
	Ioann barac
	
	Risipirea cea de pre urma a Ierusalimului
	
	Bucureşti
	1821
	
	
	
	Stare bună, lipsete foaia de titlu şi pagini de început, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton, degradată
	

	11931
	
	
	Pravoslavnica marturisire
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1859
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză carton, uzată
	

	11932
	Gherasim gorjan
	
	Dascal pentru limba frantuzeasca
	
	Bucureşti
	1832
	
	
	
	Stare bună, iscalitura, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11933
	
	
	Indreptarea pacatosilor
	Mitropolieie
	Iaşi
	1768
	
	
	
	Stare uzată, foaia titlu lipsă şi rescrisa de mână, ştampila schitului, însemnări, legătură nouă piele carton, bună
	

	11934
	
	
	Pravoslavnica învăţătură
	
	Bucureşti
	1794
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte foaia de titlu, însemnări, legătură nouă piele carton
	

	11935
	
	
	Calendarul asezat pe sapte planete
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1858
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11936
	
	
	Sfatuire către cel ce se pocaieste
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1834
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză carton, foarte uzată
	

	11937
	
	
	Catehisis
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1839
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11938
	
	
	Mână lui damaschin
	Tipografia toma teodorescu
	Bucureşti
	1867
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele, degradată
	

	11939
	
	
	Oglinda sanatatii şi a frumusetii omenesti
	Tipografia de la cismea
	Bucureşti
	1829
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampile, legătură pânză carton, uzată
	

	11940
	Anton pann
	
	Versuri musicesti
	
	Bucureşti
	1830
	
	
	
	Stare bună, urme adanci de carii în carte, ştampila, însemnare, legătură pânză carton, uzată
	

	11941
	
	
	Duplul paralel
	Tipografia buciumului român
	Iaşi
	1851
	
	Sau biserica în fata papitatii
	
	Stare uşor uzată, însemnări, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11942
	
	
	Prastie
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, grav deteriorată
	

	11943
	C. Gane
	
	Pashalion nou
	Tipo adolf berman
	Iaşi
	1858
	
	Aflare modernă (calcularea calendarului)
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele carton, uzată
	

	11944
	Alexandru geanoglu lesviodax
	
	Istorie bisericeasca pre scurt
	
	Bucureşti
	1845
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură  carton piele, uzată
	

	11945
	Al. I. Cretiescu
	
	Elemente de istoria generala, tom. I
	Tipografia colegiului national
	Bucureşti
	1856
	
	(Traducere din limba franceză)
	
	Stare uşor uzată, diverse ştampile, legătură carton piele, foarte uzată
	

	11946
	Al. I. Cretiescu
	
	Elemente de istoria generala, tom. II
	Tipografia colegiului national
	Bucureşti
	1856
	
	(Traducere din limba franceză)
	
	Stare uşor uzată, diverse ştampile, legătură carton piele, foarte uzată
	

	11947
	Radu tempea
	
	Gramatica romaneasca
	Tipografia petru bart
	SIBIU
	1797
	
	
	
	Stare uzată, legătură carton piele, foarte degradat
	

	11948
	Silvio pelico
	
	Despre indatoririle oamenilor
	Tipografia institutul albinei
	Iaşi
	1843
	
	(Traducere de hermiona asachi)
	
	Stare bună, legată împreună cu “Carateruri” de Paris Mumuleanu, Bucureşti, 1825, legătură pânză piele carton, bună"
	

	11949
	
	
	Practica doctorului de casa
	Tipografia colegiului Sf. sava
	Bucureşti
	1846
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nouă, piele pe carton, bună
	

	11950
	Simeon marcovici
	
	Datoriile omului creştin
	Tipografia Constantin pencovici
	Bucureşti
	1839
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză carton piele, uzată
	

	11951
	
	
	Scurta explicatie despre biserica
	Tipografia bisericeasca
	Bucureşti
	1855
	
	
	
	Stare bună, însemnare de proprietate, legată împreună cu „Învaţături religioase morale şi istorice” (traducere din franceză de Filaret Scriban), Iaşi, 1844, la care lipseşte sfârşitul, legătură pânză
	

	11952
	
	
	Datoriile preotilor
	Tipografia mitrpoliei
	Bucureşti
	1852
	
	Trad din limba rusă de k. Mavrula
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampila, legătură carton piele, grav deteriorată
	

	11953
	
	
	Mai inainte gatire spre cunostinta de Dumnezeu
	Tipografia universitatii ungariei
	BUDA
	1818
	
	(Traducere din greacă de eufrosin poteca)
	
	Stare bună, legătură carton, uzată
	

	11954
	
	
	Învăţătură pentru ispovedanie şi sfatuire către cel ce vrea sa se marturiseasca
	Tipo toma teodorescu
	Bucureşti
	1866
	
	
	
	Stare bună, legătură carton pânză, uzată
	

	11955
	
	
	Patima şi moartea lui Iisus
	Tipo w. Krafft
	SIBIU
	1905
	
	
	
	Stare bună, legătură carton pânză, bună
	

	11956
	
	
	Patima şi moartea lui Iisus
	Tipo Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1888
	
	
	
	Stare uzată, legătură carton pânză, degradată
	

	11957
	
	
	Patima şi moartea lui Iisus
	Tipo Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1870
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură piele carton foarte degradată, o cheutoare
	

	11958
	
	
	Învaţături creştinesti
	Manastirea neamtu
	NEAMT
	1861
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampile, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11959
	
	
	Manealnic hristianesc
	Man Neamţ
	NEAMT
	1837
	
	
	
	Stare bună, insemari, ştampila schitului, legătură nouă piele carton, bună
	

	11960
	Al. Dumas
	
	Isaac lakedem
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1855
	
	(Traducere de c.a. baronzi)
	
	Stare bună, diverse ştampile, pagini afectate de carii, lipsă coperţi
	

	11961
	Al. Dumas
	
	Isaac lakedem
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1855
	
	(Traducere de c.a. baronzi)
	
	Stare bună, diverse ştampile, legat împreună cu vol. III, Bucureşti 1855, legătură carton piele, degradată
	

	11962
	Al. Dumas
	
	Isaac lakedem, vol. III
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1855
	
	(Traducere de c.a. baronzi)
	
	Stare bună, diverse ştampile, legat împreună cu vol. IV, Bucureşti 1856, legătură pânză carton piele, uzată
	

	11963
	
	
	Istoria lui Alexandru
	
	
	1810
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură carton piele, degradată
	

	11964
	
	
	Retorica
	Tipografia orientaliceasca a universitat
	BUDA
	1798
	
	Învăţătură şi intocmirea frumoasei cuvantari
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11965
	
	
	Encolpiul doctorilor sau medicina practica cuprinzand 363 de boale, vol i
	Tipografia institutul albinei
	Iaşi
	1849
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură pânză piele carton, bună
	

	11966
	Protopop Ioan
	
	Istoria vechiului testament
	Tipografia lui eliad
	Bucureşti
	1839
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton
	

	11967
	A.t. laurian
	
	Manual de geografie pentru clasa a iii-a
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1855
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, copertă carton pânză, uzată
	

	11968
	Filaret Scriban
	
	Morala creştineasca
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1855
	
	Teologia morala pe scurt
	
	Stare uzată, ştampila schit, insemnartura, legătură pânză pe carton, uzată
	

	11969
	
	
	Oglinda omului celui dinlauntru
	
	Iaşi
	1839
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	11970
	
	
	Povatuitoriu la imparatia ceriurilor
	Mitropoliei
	Iaşi
	1846
	
	
	
	Stare bună, legătură carton piele, foarte uzată
	

	11971
	Anania melega
	
	Constructiune şi meditatiune asupra omului cazut
	Tipografia oprea demetrescu
	Bucureşti
	1863
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele carton, uzată
	

	11972
	
	
	A lui fotie patriarhul Constantinopolului epistolie de obste către scaune ierarhicesti ale rasaritului
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1832
	
	Şi două cuvinte pentru purcederea Sf. Grigorie palama
	
	Stare bună, însemnări, ştampile,  legătură pânză piele, deteriorată
	

	11973
	
	
	Influenta bunei stari materiale şi a bunului trai asupra moralitatii popoarelor moderne
	Tipografia thiel and weiss
	Bucureşti
	1885
	
	
	
	Stare bună, ştampila, legătură pânză piele carton, bună
	

	11974
	
	
	Elocuenta bisericeasca
	Tipografia lui eliad
	Bucureşti
	1837
	
	(Traducere din limba greacă)
	
	Stare uzată, însemnări, legătură carton, degradată
	

	11975
	
	
	Alcatuire aurită a lui samuil ravvi jidovului
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, carton, piele, uzată
	

	11976
	Nifon balasescu
	
	Isagogica sau introducerea în cărţile sfintei scripturi
	Tipografia lesicografica
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11977
	
	
	Manealnic hristianesc
	Man Neamţ
	NEAMT
	1837
	
	
	
	Stare bună, insemari, ştampila schitului, legătură pânză carton piele, uzată
	

	11978
	Filaret Scriban
	
	Catehisis
	Tipografia francezo română
	Iaşi
	1851
	
	
	
	Stare bună, ştampila, însemnări, legătură carton piele, uzată
	

	11979
	
	
	Învaţături histianicesti folositoare de suflet
	Mitropoliei
	Iaşi
	1823
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură carton piele, uzată
	

	11980
	Nicolae bobin
	
	Minunile de la maglavit
	
	
	
	
	
	
	"Legat împreună cu “Maglavitul acte şi documente” de Nicolaescu Propşor, 1935 şi "Maglavitul” de Vasile I Ouat”, 1935, toate în stare uzată, legătură nouă piele pe carton, bună"
	

	11981
	N.d. Popescu
	
	Istoria resboiului romano-ruso-turc şi a neatarnarii României 1875-1878
	Editura librariei h. Steinberg
	Bucureşti
	1902
	
	Partile 1-4
	
	Stare uzată, pagini rupte, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, degradată
	

	11982
	
	
	Istoria rasboiului romano-ruso-turc şi a neatarnarii României 1875-1878
	Editura librariei h. Steinberg
	Bucureşti
	1902
	
	Partile 5-6
	
	Stare uzată, pagini rupte, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, degradată
	

	11983
	
	
	Învaţături de multe stiinte
	Tipografia Ioann bart
	SIBIU
	1811
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11984
	Iulius barasch
	
	Minunele naturei tom. II
	Tipografia colegiului national
	Bucureşti
	1852
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură pânză piele carton, cotor distrus
	

	11985
	
	
	Scurta explicatie despre biserica
	Tipografia bisericeasca
	Bucureşti
	1855
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură nouă carton piele
	

	11986
	
	
	Epistolii sau scrisori despre datoriilesfinţitei diregatorii preutasti, tom. I
	Institutul albinei
	Iaşi
	1843
	
	(Traducere din rusă de Filaret Scriban)
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11987
	
	
	Concordia libri symbolici ecclesiae evangelicae
	
	BEROLINI (=BERLIN)
	1857
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză piele, uzată
	

	11988
	
	
	Misteile vietii viitoare
	
	ROMAN
	1898
	
	(Traducere din rusă)
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	11989
	Constantin saineanu
	
	Dictionnaire francais-roumain avec un suppliment contenant l'argot parisien
	Samitca
	Bucureşti
	1914
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11990
	Const. Chiricescu
	
	Ermeneutica biblica
	Tipo curtii regale, f. Gobl fii
	Bucureşti
	1895
	
	
	
	Stare bună, legat împreună cu "Sfinţita Ermineftica”, Filaret Scriban, Iaşi 1856, ştampila schitului, însemnare, legătură nouă, piele pe carton"
	

	11991
	Const. Chiricescu
	
	Ermeneutica biblica
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1899
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nouă, piele pe carton
	

	11992
	N.d. Popescu
	
	Istoria resboiului romano-ruso-turc şi a neatarnarii României 1875-1878
	Editura librariei h. Steinberg
	Bucureşti
	1902
	
	Partile 1-3
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, degradată
	

	11993
	N.d. Popescu
	
	Istoria resboiului romano-ruso-turc şi a neatarnarii României 1875-1878
	Editura librariei h. Steinberg
	Bucureşti
	1902
	
	Partile 4-6
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, degradată
	

	11994
	
	
	Urmand pe domnul
	Imprimerie de arta richard sergies
	Bucureşti
	1927
	
	(Trad d.c. visan)
	
	Stare uzată, însemnări, legătură pânză piele carton, uzată
	

	11995
	
	
	Istoria lui Alexandru
	
	
	1851
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură carton, degradată
	

	11996
	C. Halepliu
	
	Ucenicul sarlatanului
	Tipografia iosif kopeinic
	Bucureşti
	1851
	
	(Comedie)
	
	Stare uzată, legată împreună cu recitaţiuni de poezii pentru clasa I şi a II-a primară, Ploieşti, editor david lasar, 1884, legătură pânză carton, grav deteriorată
	

	11997
	Florian
	
	Gonzalv de cordova
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1858
	
	(Traducere N.t. orasanu)
	
	Stare uzată, însemnări, legătură carton piele, deteriorată
	

	11998
	Alexandru pelimon
	
	Batalia de la calugarenI. Faptele eroilor
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1857
	
	Colectiune de poesii
	
	Stare uzată, textul are desene, ştampila schitului, legătură carton pânză, uzată
	

	11999
	
	
	Magazin istoric perntru dacia, tom. III
	Colegiul national
	Bucureşti
	1846
	
	
	
	Stare uzată, legătură carton piele, uzată
	

	12000
	
	
	Rapuirea bucovinei după documente autentice
	Tipo socec, sander and teclu
	
	1875
	
	
	
	Stare bună, legat cu Constantin Brâncoveanu (novela istorică) de N.D. Popescu, 1886, ştampila schitului, însemnare,  legaturas pânză piele carton, foarte degradată
	

	12001
	N.d. Popescu
	
	Istoria resboiului romano-ruso-turc şi a neatarnarii României 1875-1878
	Libraria fratii ionnitiu
	Bucureşti
	1879
	
	Partile 1
	
	Stare uzată, legată împreună cu „Prizonierul român de la Plevna”, nuvelă de N.D. Popescu, 1879, „Tudor Vladimirescu şi Al. Ipsilante”  de Ilie Fotino, Bucureşti, 1874, şi „Istoria naţională pentru popor” de….
	

	12002
	
	
	Magazin istoric perntru dacia, tom. I-ii
	Colegiul national
	Bucureşti
	1845
	
	
	
	Stare uzată, tom. II 1846, însemnări, ştampile, legătură pânză carton piele, deteriorată
	

	12003
	Gherasim timus
	
	Calatoria la locurile sfinte
	Institutul de arte grafice Carol gobl
	Bucureşti
	1896
	
	
	
	Stare bună, text legat împreună cu “Sf. Sinod şi independenţa bisericii române” de G. Musceleanu, Bucureşti 1865, “O călătorie în satele romanesti din Nistria” de Teodor T. Burada, Iaşi 1896, “Meditaţii"
	

	12004
	Ion cornonic
	
	Introducere în cărţile noului testament
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1903
	
	
	
	Stare bună, legată împreună cu „Antihristica” de Paisie Lambru din Athos, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12005
	Traducere de eufrosin poteca
	
	Cuvintele inteleptului masilon
	Tipografia c.a. rosetti şi winter halder
	Bucureşti
	1846
	
	Petit careme, mic post
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură carton piele, uzată
	

	12006
	Parintele mitrofan
	
	Viaţa repausatilor nostri şi viaţa noastra după moarte
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1899
	
	(Traducere din franceză)
	
	Stare bună, legătură nouă piele pe  carton
	

	12007
	Parintele mitrofan
	
	Viaţa repausatilor nostri şi viaţa noastra după moarte
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1899
	
	(Traducere din franceză)
	
	Stare bună, legătură nouă piele pe  carton
	

	12008
	
	
	Viaţa Sf. vasilie cel nou şi infricosatele vami ale vazduhului
	Tipografia dor. P. Cucu
	Bucureşti
	1882
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă piele pe carton
	

	12009
	Isidor de onciul
	
	Manual de introducere în santele cărţi ale testamentului vechi
	Tipo arhiepiscopala
	CERNAUTI
	1889
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, bună
	

	12010
	Trad. De iosif mitropolit primat
	
	Sfantul vasilie arhiepiscop kesariei kapadokhiei (329-379)
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1898
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nouă piele carton
	

	12011
	Trad. De iosif mitropolit primat
	
	Sfantul vasilie arhiepiscop kesariei kapadokhiei (329-379)
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1898
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă piele carton
	

	12012
	
	
	Învăţătură către preoti şi diaconi
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1865
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton pânză, uzată
	

	12013
	Protopop Ioan
	
	Istoria vechiului testament
	Tipografia lui eliad
	Bucureşti
	1839
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură carton piele, degradată
	

	12014
	
	
	Intrebatoare raspunsuri adunate din sfinţita scriptura
	Man Neamţ
	NEAMT
	1817
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampile, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	12015
	
	
	Istoria lui Alexandru
	Tipografia joseph kopeinig
	
	1850
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură carton piele, degradată
	

	12016
	
	
	Istoria lui Alexandru
	Tipografia joseph kopeinig
	
	1850
	
	
	
	Stare uzată, fără foaie de titlu şi pagini de început, însemnări, ştampila schitului, legătură nouă piele carton
	

	12017
	
	
	Catehisis în scurt
	Cantora foaiei satesti
	Iaşi
	1846
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură pânză carton, uzată
	

	12018
	Protopop Ioan
	
	Istoria noului testament
	
	Bucureşti
	1840
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură pânză carton piele, cotor desprins
	

	12019
	Damaschin bojin
	
	Respundere descurzatoare la cărţirea
	Tipo univ unguresti din pesta
	BUDA
	1828
	
	
	
	Stare bună, este o carte de raspuns la teoriile denigratoare cu privire la originea română a poporului român, ştampila schit, însemnare, legătură carton , uzată
	

	12020
	
	
	Spirituala fugire de lume
	Tipografia adolf bermann
	Iaşi
	1864
	
	Traducere din limba franceză de gherman ionescu
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12021
	Ioanikie evantias
	
	Scurta explicatie partii unu şi a două a sfintei şi dumnezeiestii liturghii
	Tipografia stefan rassidescu
	Bucureşti
	1866
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură carton piele, degradată
	

	12022
	
	
	Retorica
	Tipografia orientaliceasca a universitat
	BUDA
	1798
	
	Învăţătură şi intocmirea frumoasei cuvantari
	
	Stare uşor uzată, legătură carton, degradată
	

	12023
	
	
	Din cuvintele lui dion filosoful (=Ioan gura de aur)
	Tipo privilegiata
	Bucureşti
	1825
	
	(Traducere dn limba greacă)
	
	Stare bună, ştampile, legastura pânză carton, foarte uzată
	

	12024
	
	
	Evanghelie
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1834
	
	
	
	Stare bună, ştampile, însemnări, legătură nouă piele pe carton
	

	12025
	
	
	Catehisis
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1828
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	12026
	
	
	Mai inainte gatire spre cunostinta de Dumnezeu
	Tipografia universitatii ungariei
	BUDA
	1818
	
	(Traducere din greacă de eufrosin poteca)
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură carton, degradată
	

	12027
	
	
	Drept slavitoare învăţătură
	Mitropolia
	Iaşi
	1839
	
	Cuprindere a de dzeu cuvantari hristianesti a lui platon mitropolitul moscvei
	
	Stare bună, legătură carton piele, uzată
	

	12028
	
	
	Alcatuire aurită a lui samuil ravvi
	
	BUZAU
	1837
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnări, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12029
	
	
	Învăţătură către preoti şi diaconi
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1865
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză carton, foarte uzată
	

	12030
	
	
	Ale prea fericitului teodorit episcopul chiruluI. Cuvinte zeace pentru pronie
	Tipografie mitropoliei
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12031
	
	
	De obste geografie
	
	Iaşi
	1795
	
	
	
	Stare bună, însemnări,  ştampila schitului, legătură târzie, pânză carton, degradată
	

	12032
	ArhiM. Dionisie
	
	Manualul adevaratului religios
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1858
	
	Povatuitorul sufletelor pe calea mântuirei
	
	Stare bună, însemnări, legat cu “Manual de Istorie Universala Eclesiastica” de George Aramă, 1890; “Manoducţie către necesităţile corpului” 1865; “Sfântul Sinod şi independenţa bisericii române”, G. Musceleanu"
	

	12033
	
	
	Tractat de morala practica
	Tipografia ferdinand ohm
	Bucureşti
	1859
	
	(Traducere din franceză de G. Ioanid)
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură carton, uzată
	

	12034
	
	
	Pravoslavnica marturisire
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1859
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză carton, uzată
	

	12035
	Nifon balasescu
	
	Isagogica sau introducerea în cărţile sfintei scripturi
	Tipografia romano-franceză
	Iaşi
	1854
	
	
	
	Stare bună, iscalitura,  legătură pânză carton, uzată
	

	12036
	
	
	Floarea din sfintele scripte
	
	Iaşi
	1850
	
	Graiuri divine
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton piele, uzată
	

	12037
	
	
	Deplinile anecdote a lui balakirev
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1853
	
	(Traducere din limba rusă)
	
	Stare bună, diverse ştampile, legat cu “Spiţeria casnică sau de drum”, Iaşi 1841; “Telegrafia electrică, Iaşi, 1855; legătură carton piele, degradată”"
	

	12038
	Z. Columb
	
	Biografiile barbatilor ilustri din istoria română (manual de scoala)
	Tipografia francezo-română
	Iaşi
	1852
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton piele, uzată
	

	12039
	
	
	Enhirid adeca manelnic al pravoslavnicului hristian
	
	Bucureşti
	1832
	
	Trad din limba greacă de al. Filipescu
	
	Stare uzată, lipseşte foaia de titlu, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12040
	F. Aaron
	
	Elementuri de istoria sfanta a legii vechi şi a celii nuoa
	Colegiul Sf. sava
	Bucureşti
	1835
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură carton piele, foarte degradat
	

	12041
	Protos. Melhisedec
	
	Manual de liturgica
	Tipo buciumul român
	Iaşi
	1853
	
	
	
	Stare bună, diverse ştampile, însemnare, ştampila schitului, legătură carton pânză, uzată
	

	12042
	
	
	Pravoslavnica marturisire
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1859
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză carton, uzată
	

	12043
	
	
	Pravoslavnica marturisire
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1859
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză carton, uzată
	

	12044
	
	
	Pravoslavnica marturisire
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1859
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini grav deteriorate, legătură pânză carton, grav deteriorată
	

	12045
	
	
	Principii de morala cristiana după bamba
	Imprimeria santei mitropolii
	Bucureşti
	1855
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură carton pânză, uzată
	

	12046
	
	
	A lui fotie patriarhul Constantinopolului epistolie de obste către scaune ierarhicesti ale rasaritului
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1832
	
	Şi două cuvinte pentru purcederea Sf. Grigorie palama
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură carton piele, degradată
	

	12047
	Fenelon
	
	Eventurile (=aventurile) lui telemac
	Libraria a. Daniilopolu
	Bucureşti
	1852
	
	(Traducere a.I. cretescu)
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton pânză, degradată
	

	12048
	
	
	Patima şi moarte lui Iisus Hristos
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1837
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură piele carton, degradată
	

	12049
	Petru movila
	
	Marturisirea ortodoxa
	Man Neamţ
	NEAMT
	1864
	
	
	
	Stare uşor uzată, legătură carton piele, degradată
	

	12050
	
	
	Proverbele lui solomon
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1852
	
	
	
	Stare uzată,  însemnări, legat cu eclisiastul traducere de ArhiM. Dionisie, Bucureşti, 1853,  carton, foarte degradată
	

	12051
	
	
	Patima şi moarte lui Iisus Hristos
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1887
	
	
	
	Stare uzată, însemnări,ştampila schitului,  legătură pânză piele carton, foarte degradată
	

	12052
	
	
	Patima şi moarte lui Iisus Hristos
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1862
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură pânză piele carton, foarte degradată
	

	12053
	
	
	Intrebari şi raspunsuri ale Sf. Athanasie
	Tipo mitropoliei
	Iaşi
	1804
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză carton ,deteriorată
	

	12054
	
	
	Manual de învaţături trase din sfanta scriptura partea a -iii-a
	Tipo zaharia carcalechi
	Bucureşti
	1838
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură carton, foarte uzată
	

	12055
	
	
	Pentru pomenirea raposatilor şi pentru moartea oamenilor celor drepti şi a celor pacatosi
	Imprimeria iosif romanov
	
	1858
	
	Traducere din rusă de anania melega
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton pânză, uzată
	

	12056
	
	
	Almanah al satului pe anul 1851
	
	Bucureşti
	1851
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, bună
	

	12057
	
	
	Cuvinte foarte folositoare pentru mântuirea sufletului
	Tipo eparhiala
	CHISINAU
	1908
	
	
	
	Stare bună, legătură carton pânză, uzată
	

	12058
	I.b. henry (des vosges)
	
	Curs elementar de desemnul liniar de agrimensura şi de arhitectura
	Imprimeria statului
	Bucureşti
	1865
	
	(Trad de I.M. poenaru)
	
	Stare uzată, legătură nouă carton, bună
	

	12059
	Ion c. Lerescu
	
	Manuala teorico-practic de economia politica
	Tipo nationala
	Bucureşti
	18
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampile, legătură carton piele, degradată
	

	12060
	M. Sadoveanu
	
	Lacrimile ieromonahului Veniamin
	Institutul de arte grafice şi editura vi
	Iaşi
	
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton
	

	12061
	Simeon marcovici
	
	Datoriile omului creştin
	Tipografia Constantin pencovici
	Bucureşti
	1839
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte foaia de titlu, pagini de început, lipseşte sfârşitul, însemnare, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12062
	
	
	Istoria românilor, tom. I
	Tipografia fr. Momferato
	GALATI
	1853
	
	(Trad I. Fatu)
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12063
	C.M.h.
	
	Momente de odihna în calea vietii
	Tipografia curtii regale, f. Gobl fii
	Bucureşti
	1900
	
	(Traducere din limba engleza)
	
	Stare bună, legătură carton pânză, bună
	

	12064
	M. Michaescu
	
	Elemente de geografia fisica şi politica a celor cinci continente
	Nouă tipografie a laboratorilor romani
	Bucureşti
	1876
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură carton pânză, foarte uzată
	

	12065
	Macarie
	
	Teologia dogmatica ortodoxa, tom. II
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1887
	
	(Trad. De gherasim timus)
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	12066
	Melchisedec
	
	Oratoriu
	
	
	
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nouă piele carton, bună
	

	12067
	
	
	Noul Testament (evangheliile)
	Institutul de arte grafice şi editura mi
	Bucureşti
	1909
	
	
	
	Stare bună, însemnare, legătură nouă piele pe carton
	

	12068
	George d. Nicolescu şi albert hermely
	
	Deputatii nostri geografii şi portrete (1895-1899)
	Editura librariei Carol muller
	Bucureşti
	1896
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legat împreună cu „Noul dicţionar român portativ”, Craiova 1895, legătură pânză carton, uzată
	

	12069
	
	
	Carte folositoare de suflet pentru mântuirea pacatosilor
	Tipo gutenberg, joseph gobl
	Bucureşti
	1900
	
	
	
	Stare bună, legătură carton pânză, uzată
	

	12070
	Ion arginteanu
	
	Istoria românilor macedoneni
	"Tipografia “l'independance roumaine”"
	Bucureşti
	1904
	
	
	
	Stare bună, legătură carton pânză, uzată
	

	12071
	Michail I. Michaileanu
	
	Viaţa şi activitatea lui iacob ii stamate
	Tipografia  Carol gobl
	Bucureşti
	1895
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12072
	
	
	Chrestomatia latina, partea i
	Tipografia Sinodala
	MOSCOVA
	1831
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură carton piele, degradată
	

	12073
	B. Petriceicu-hasdeu
	
	Ioan voda cel cumplit
	Imprimeria ministeriului de razboi
	Bucureşti
	1865
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legată împreună cu „Viaţa şi nevoinţele cele monahale”, A. Baldovin, Bucureşti, 1893, legătură pânză piele carton, bună
	

	12074
	Lazar soineanu
	
	Dictionar universal al limbii române
	Institutul de editura samitca
	
	1914
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, legătură carton piele, deteriorată
	

	12075
	
	
	Cercetari istorico-critice asupra canoanelor sfinţilor apostoli
	Tipo litografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1898
	
	Teza pentru licenta
	
	Stare bună, însemnare, legată împreună cu „Serbare duminicii şi a sărbatorilor”, de Th. Antohe, Bucureşti, 1900, şi „Preoţia ca ierarhie”, de G.I. Gibescu, 1892, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12076
	Veniamin nitescu
	
	Despre penitenta
	Tipografia gutenberg joseph gobl
	Bucureşti
	1896
	
	Teza pentru licenta
	
	Stare bună, însemnare ştampila, legat cu „Studii asupra catacombelor creştine şi importanţă lor”, D. Popescu Roşiori, 1895; „Învăţătură despre cuvântul şi erezia ariană”, Ilie Didicescu, 1895, „Familia şI.."
	

	12077
	Ilie teodorescu
	
	Judecata bisericeasca
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1895
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila, legătură carton piele, uzată
	

	12078
	Ovidiu musceleanu
	
	Origen
	Institutul de arte grafice Carol gobl
	Bucureşti
	1896
	
	
	
	Stare bună, legat împreună cu „Agoreisis”, în limba greacă, Atena 1895, ştampile, legătură pânză piele carton
	

	12079
	Ioan iliescu
	
	Irineu
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1895
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legat cu  „Sf. Vasile cel Mare”, de I. Popescu, 1896, „Sf. Grigore de Nazians”, G. Popescu, 1895, Sf. Ambrosiu, de d. Goliciu, 1897, Aureliu Augustin, de Ştefan Eft
	

	12080
	
	
	Botezu ca sacrament în biserica ortodoxa
	Tipografia cărţilor bisericesti
	
	1894
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila, legat su Sf. Iustin, de D. Demetrescu, 1893; Cultul sau adorarea lui Dumnezeu, St. Georgescu, 1893; Antim Ivirteanu , de I. Bădulescu, 1893, legătură pânză piele carton"
	

	12081
	Ioan andreescu
	
	Varlaam al ii-lea
	Tipografia modernă gr. Luis
	
	1897
	
	
	
	Stare bună, ştampile, legat cu Sf. Ap Paul, de C. Chiricescu, 1898; Biserica română în epoca fanarioţilor, de I. Hagiu 1898; legătură pânză piele carton, uzată"
	

	12082
	Iacob cureleanu
	
	Grigore miculescu mitropolitul
	Tipo gutenberg joseph gobl
	Bucureşti
	1898
	
	
	
	Stare bună, legat împreună cu fericitul ieronim, de E. Mihăilescu, 1899, şi jubileul de 25 de ani de domnie a regelui Carol I. „Stema României” de P.V. Năsturel, 1891; Macedonia, legătură carton piele,"
	

	12083
	
	
	Catehisis
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1834
	
	
	
	Stare bună, ştampile, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12084
	Paraschiv georgescu
	
	Cercetari istorico-literare asupra canoanelor Sf. Apostoli
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1898
	
	Teza pentru licenta
	
	Stare bună, însemnare, ştampile, legătură pânză carton, bună
	

	12085
	Paraschiv georgescu
	
	Cercetari istorico-literare asupra canoanelor Sf. Apostoli
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1898
	
	Teza pentru licenta
	
	Stare uşor uzată, însemnare, ştampile, legătură pânză carton, uzată
	

	12086
	Dumitru stanescu
	
	Origina creştinismului la romani
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1891
	
	
	
	Stare uzată, ştampile, legătură pânză carton, uzată
	

	12087
	Alexandru geanoglu lesviodax
	
	Istorie bisericeasca pre scurt
	
	Bucureşti
	1845
	
	
	
	Stare uzată, ştampila, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12088
	
	
	Prescurtarea istorii universale, tom. I
	Privilegiata tipografie
	Bucureşti
	1826
	
	(Trad din limba greacă)
	
	Stare bună, ştampila, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12089
	
	
	Prescurtarea istorii universale, tom. II
	Privilegiata tipografie
	Bucureşti
	1826
	
	(Trad din limba greacă)
	
	Stare bună, ştampila, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12090
	
	
	Prescurtarea istorii universale, tom. III
	Privilegiata tipografie
	Bucureşti
	1827
	
	(Trad din limba greacă)
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură carton piele, uzată
	

	12091
	
	
	Prescurtarea istorii universale, tom. III
	Privilegiata tipografie
	Bucureşti
	1827
	
	(Trad din limba greacă)
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton piele, uzată
	

	12092
	
	
	Prescurtarea istorii universale, tom. IV
	Privilegiata tipografie
	Bucureşti
	1827
	
	(Trad din limba greacă)
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12093
	
	
	Prescurtarea istorii universale, tom. IV
	Privilegiata tipografie
	Bucureşti
	1827
	
	(Trad din limba greacă)
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12094
	Macarie
	
	Teologia dogmatica ortodoxa, tom. I
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1886
	
	(Traducere gherasim timus)
	
	Stare uzată, ştampila schit, legătură carton pânză, uzată, cotor lipsă
	

	12095
	Macarie
	
	Teologia dogmatica ortodoxa, tom. I
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1886
	
	(Traducere gherasim timus)
	
	Stare uzată, ştampila schit, însemnare, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12096
	Macarie
	
	Teologia dogmatica ortodoxa, tom. II
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1887
	
	(Traducere gherasim timus)
	
	Stare bună, ştampila schit, însemnare, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12097
	Macarie
	
	Teologia dogmatica ortodoxa, tom. II
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1887
	
	(Traducere gherasim timus)
	
	Stare bună, ştampila schit, însemnări, legătură pânză piele carton, degradată, cotor lipsă
	

	12098
	Macarie
	
	Teologia dogmatica ortodoxa, tom. II
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1887
	
	(Traducere gherasim timus)
	
	Stare bună, ştampila schit, însemnare, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12099
	G.M. ionescu
	
	Istoria bisericilor românilor din dacia traiana, vol i
	Stabiliment de arte grafice universal
	Bucureşti
	1905
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legatorie executată la atelierul Jacob Feins, Bucureşti, legătură pânză piele carton, ornamente deosebite, bună
	

	12100
	Alexiu comorosan
	
	Prelegeri academice din dogmatica ortodoxa
	Tipografia arhiepiscopala
	CERNAUTI
	1887
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schit, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12101
	Socrate scolasticul
	
	Istoria bisericeasca
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1899
	
	(Traducere iosif gheorghian)
	
	Stare foarte bună, legătură nouă piele pe carton
	

	12102
	Evagrie
	
	Istoria bisericeasca prescurtare din istoria bisericeasca de filostorg şi de teodor citetul
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1899
	
	(Traducere iosif gheorghian)
	
	Stare foarte bună, legătură nouă piele pe carton
	

	12103
	Eusevie popovici
	
	Istoria bisericeasca, vol. II 
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1901
	
	(Traducere de gherasim timus)
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură nouă, piele pe carton
	

	12104
	N. Iorga
	
	Studii şi documente cu privire la istoria românilor, vol vii, partea a iii-a
	Stabilimentul grafic I.v. socec
	Bucureşti
	1904
	
	
	
	Stare foarte bună, legătură nouă piele pe carton
	

	12105
	N. Iorga
	
	Studii şi documente cu privire la istoria românilor, vol vi, partea a II-a
	Stabilimentul grafic I.v. socec
	Bucureşti
	1904
	
	
	
	Stare foarte bună, legătură nouă piele pe carton
	

	12106
	Macarie
	
	Teologia dogmatica ortodoxa, tom. I
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1886
	
	(Trad. De gherasim timus)
	
	Stare bună, însemnări, ştampila, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12107
	Macarie
	
	Teologia dogmatica ortodoxa, tom. I
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1886
	
	(Trad. De gherasim timus)
	
	Stare bună, lipsă foaie titlu, însemnări, ştampila, legătură nouă piele pe carton
	

	12108
	Ilie teodorescu
	
	Judecata bisericeasca
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1895
	
	Teza pentru licenta
	
	Stare foarte bună, legat cu “Existenţa şi organizaţia ierahiei bisericesti la români până  la începutul secolului al XVII-lea”; “Împrejurările ce au provocat Sinodul de la Iaşi” (1642) de M.S. Dobrescu"
	

	12109
	Traian vintilescu
	
	Studiu istoric şi exegetic asupra octoihului
	
	
	1907
	
	Teza pentru licenta
	
	Stare foarte bună, legat cu Sf. Ap. Paul de C. Chiricescu, 1898 şi “Care bogat se va mântui?” trad de N. Nunceanu, 1907, legătura nouă piele pe carton"
	

	12110
	Veniamin nitescu
	
	Despre penitenta
	Tipo gutenberg joseph gobl
	Bucureşti
	1896
	
	Teza pentru licenta
	
	Stare foarte bună, însemnare, ştampila, legătură oua piele pe carton
	

	12111
	Veniamin nitescu
	
	Despre penitenta
	Tipo gutenberg joseph gobl
	Bucureşti
	1896
	
	Teza pentru licenta
	
	Stare foarte bună, legat cu “Serbarea duminicii şi a sărbatorilor” de Th. Antohe, 1900; confesiunea lui Chiril Lucaris şi a lui Dositei patriarhul Ierusalimului, de F. Balamaci; doctrina religioasa şi m…."
	

	12112
	Ion arginteanu
	
	Istoria românilor macedoneni
	"Tipografia “l'independance roumaine”"
	Bucureşti
	1904
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampile, legătură carton, bună
	

	12113
	
	
	A lui fotie patriarhul Constantinopolului epistolie de obste către scaune ierarhicesti ale rasaritului
	Man Neamţ
	NEAMT
	1832
	
	Şi două cuvinte pentru purcederea Sf. Grigorie palama
	
	Stare uzată, însemnări, ştampile,  legătură carton piele, foarte uzată
	

	12114
	Ioanikie evantias
	
	Scurta explicatie a sfintrei şi dumnezeiestii liturghii
	Tipo stefan rasidescu
	Bucureşti
	1866
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12115
	Ioanikie evantias
	
	Scurta explicatie a sfintrei şi dumnezeiestii liturghii
	Tipo stefan rasidescu
	Bucureşti
	1866
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte foaia de titlu şi încă 44 de pagini, legătură pânză piele carton, foarte degradată
	

	12116
	Ioanikie evantias
	
	Scurta explicatie a sfintrei şi dumnezeiestii liturghii
	Tipo stefan rasidescu
	Bucureşti
	1866
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12117
	Silvestru ep. De canev
	
	Teologia dogmatica ortodoxa, partea i, vol i
	Tipo gutenberg joseph gobl
	Bucureşti
	1896
	
	(Traducere din rusă)
	
	Stare bună, legat cu partea a două, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12118
	Silvestru ep. De canev
	
	Teologia dogmatica ortodoxa,  vol. II 
	Tipo gutenberg joseph gobl
	Bucureşti
	1899
	
	(Traducere din rusă)
	
	Stare bună, însemnare, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12119
	Silvestru ep. De canev
	
	Teologia dogmatica ortodoxa,  vol. II 
	Tipo gutenberg joseph gobl
	Bucureşti
	1899
	
	(Traducere din rusă)
	
	Stare uzată, ştampila schit, legătură nouă piele carton
	

	12120
	Silvestru ep. De canev
	
	Teologia dogmatica ortodoxa,  vol. II 
	Tipo gutenberg joseph gobl
	Bucureşti
	1899
	
	(Traducere din rusă)
	
	Stare uzată, ştampila schit, legătură nouă piele carton
	

	12121
	Silvestru ep. De canev
	
	Teologia dogmatica ortodoxa,  vol. II 
	Tipo gutenberg joseph gobl
	Bucureşti
	1899
	
	(Traducere din rusă)
	
	Stare uzată, ştampila schit, legătură nouă piele carton
	

	12122
	Serghie macreul
	
	Iubitorul de intelepciune
	
	Iaşi
	1831
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări, ştampila schitului, legătură nouă piele carton,
	

	12123
	
	
	Calendar asezat pe 7 planete
	
	
	1858
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampile diverse, legătură carton piele, degradată
	

	12124
	
	
	Enhirid adeca manelnic al pravoslavnicului hristian
	
	Bucureşti
	1832
	
	Trad din limba greacă de al. Filipescu
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila, legătură pânză carton, degradată
	

	12125
	
	
	Mână lui damaschin
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1830
	
	
	
	Stare foarte uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură carton, uzată
	

	12126
	
	
	Apologia
	Man Neamţ
	NEAMT
	1819
	
	Cuvant sau raspuns impotriva socotelii celor fără de Dumnezeu
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare,  legătură piele pe carton, degradată
	

	12127
	
	
	Pentru începutul obiceiului de a se intrebuinta în zilele sfintelor Paşti oao rosii
	
	Iaşi
	1827
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, legătură carton pânză, uzată
	

	12128
	
	
	Istoria moldo-României tom. I-ii
	Tipo iosif romanov
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare uzată, tom. II 1859, legătură carton piele, uzată
	

	12129
	
	
	Istoria moldo-României tom. I-ii
	Tipo iosif romanov
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare uzată, tom. II 1859, ştampile, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12130
	I.s. berdnikov
	
	Curs de drept bisericesc
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1892
	
	(Traducere de silvestru balanescu, episcop de husi)
	
	Stare bună, însemnare, legătură nouă piele pe carton
	

	12131
	Athanasie Mironescu
	
	Manual de teologie morala
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1895
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, foarte degradată
	

	12132
	St calinescu
	
	Lectiuni de teologie dogmatica
	Tipografa gutenberg j gobl
	Bucureşti
	
	
	
	
	Stare bună, ştampile, legat împreună cu Manual de teologie morala de Athanasie Mironescu, 1895, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12133
	Ilie miniat
	
	Piatra scandelei
	Cantora foii satesti
	Iaşi
	1844
	
	Lamurire
	
	Stare bună, însemnări, legătură carton piele, uzată
	

	12134
	F. Aaron
	
	Elemente de istoria lumii
	Tipo colegiului Sf. sava
	Bucureşti
	1845
	
	
	
	Stare bună, pagina titlu refacută, ştampila schit, însemnări, legătură carton piele uzată
	

	12135
	F. Aaron
	
	Idee repede de istoria printipatului Ţării Româneşti, tom. III
	Tipografia lui eliad
	Bucureşti
	1838
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, are o hartie cu o ştampila prin care se arată ca un elev a fost premiat cu aceasta publicaţie, legătură carton piele, uzată
	

	12136
	A. Treb. Laurian
	
	Istoria românilor, partea a II-a
	
	Iaşi
	1853
	
	
	
	Stare bună, semnatura, ştampile, legătură carton pânză, uzată
	

	12137
	
	
	Istoria tzerrei romanesti, vol. II 
	
	Bucureşti
	1859
	
	
	
	Stare bună, cu ilustraţii, însemnare, ştampila, legătură carton piele, uzată
	

	12138
	Nic densusianu
	
	Domnii gloriosi, capitanii celebri ai tarilor române, vol i
	Inst. De arte grafice Carol gobl
	Bucureşti
	1912
	
	
	
	Stare foarte bună, legătură nouă piele pe carton
	

	12139
	
	
	Codul bisericesc
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1890
	
	
	
	Stare uzată, ştampile, însemnare, legătură nouă piele carton
	

	12140
	V. Duruy
	
	Elemente de istorie generala, tom. III
	Tipo colegiului national
	Bucureşti
	1858
	
	(Trad din limba franceză a lui a.I. cretiescu)
	
	Stare uşor uzată, ştampile, legătură nouă piele pe carton
	

	12141
	
	
	Evanghelie
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1909
	
	(Ediţie comentata de melchisedec episcop de român)
	
	Stare bună, legătură pânză carton, uzată
	

	12142
	
	
	Teologia pastorala (manual)
	Imprimeria stefan rasidescu
	Bucureşti
	1862
	
	(Trad. Melchisedec)
	
	Stare bună, legătură nouă piele carton
	

	12143
	Ioan c. Bratianu
	
	Anul 1848 în principatele române. Acte şi documente, tom. III
	Instit. De arte grafice Carol gobl
	Bucureşti
	1902
	
	
	
	Stare excelentă, legătură nouă piele pe carton
	

	12144
	Al. Tzigara-samurcas
	
	Biserica din filipestii de padure
	Instit. De arte grafice Carol gobl
	Bucureşti
	1908
	
	
	
	Stare bună, cu planuri şi ilustraţii, legătură pânză piele, uzată
	

	12145
	
	
	Catechism elementar al religiunei creştine
	Imprimeria statului
	Bucureşti
	1863
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton pânză, uzată
	

	12146
	A. Pelimon
	
	Crimeea sau campania ostirilor aliate la sebastopol
	Tipo bisericeasca
	Bucureşti
	1855
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură pânză carton piele, uzată
	

	12147
	
	
	Minunile Maicii Domnului
	Tipo gutenberg, joseph gobl
	Bucureşti
	1899
	
	
	
	Stare uzată, diverse ştampile, însemnări, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12148
	
	
	Mult stie oare omul despre univers?
	"Tipo “dacia” p. Iliescu şi d. Grosu"
	Iaşi
	1898
	
	(Trad. Nicodem munteanu)
	
	Stare bună, este legat cu “Tratament pentru istoria Sf. munte Athos. Fondarea schitului român Prodromu şi istoria icoanei Maicii Domnului” de Antipa Dinescu, Ploieşti, 1891, legătură pânză piele carton"
	

	12149
	Nicodem munteanu
	
	Soarta creştinismului prefiza de profetul daniel
	Tipo h. Goldner
	Iaşi
	
	
	
	
	Stare bună, legat cu “Pilde cugetari şi scurte explicaţii după scripturi despre pomenirea morţilor” de Dositei Botoşeneanu-Perieteanu, Bucureşti, 1897, legătură pânză carton piele, bună"
	

	12150
	S.fl. Marian
	
	Vraji, farmece şi desfaceri
	Tipo litografia Carol gobl
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare bună, legat cu text despre iezuiţi, Bucureşti, 1885, legătură pânză piele carton, decoraţii, uzată
	

	12151
	P.v. nasturel
	
	Nouă pascalie sau calendarul etern bisericesc
	Institutului de arte grafice Carol gobl
	Bucureşti
	1901
	
	
	
	Stare bună, legat cu Anuarul Societatii Centrale Agricole din 1895; Tratament pentru istoria Sf. munte Athos 1891; Calendar bisericesc ortodox pe 1900, legătură pânză piele carton, decoraţii, bună"
	

	12152
	
	
	Monumente nationalE. Monastiri şi biserici ortodoxE. Raporturi, parte I şi ii
	Tipo statului
	Bucureşti
	1881
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare, ştampila, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12153
	Al. Bratasianu
	
	Viaţa Domnului Iisus
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1887
	
	
	
	Stare bună, lipsete sfârşitul, legat cu o lucrare în limba franceză despre Ierusalim, careia îi lipsesc 36 de pagini de la început, legătură nouă piele pe carton
	

	12154
	Vladimir guett
	
	Ernest renan în fata tribunalului stiintei
	Tipo dacia p. Iliescu şi d. Grosu
	Iaşi
	1898
	
	(Trad din rusă de gherasim miron)
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12155
	G.E. nichifor
	
	Metod practic de a invata a citi, a scrie şi a vorbi limba germana
	Librar editor george Ioanid
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12156
	Prelucrare de pavel vasici
	
	Macro biotica sau maiestria a lungi viaţa, tom. I
	Tipografia Ioan gatt
	BRASOV
	1844
	
	
	
	Stare bună, legătură carton pânză, foarte degradat
	

	12157
	
	
	Cuvinte folositoare şi de suflet mântuitoare ale Sf. efrem sirul
	Tipografia jubileu
	Bucureşti
	1910
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză carton, degradată
	

	12158
	
	
	Catehism elementar al religiei creştine
	Tipografia colegiului Sf. sava
	Bucureşti
	1847
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, diverse ştampile, legătură carton, foarte deteriorată
	

	12159
	
	
	Duplul paralel
	Tipografia buciumului român
	Iaşi
	1851
	
	Sau biserica în fata papitatii
	
	Stare bună, legătură carton piele, uzată
	

	12160
	
	
	Meditatii religioase, tom. I
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1839
	
	(Traducere de G. Munteanu)
	
	Stare bună, însemnări, ştampile, legătură nouă piele pe carton
	

	12161
	Protosinghel melhisedec
	
	Teologia dogmatica a bisericii ortodoxe catolice de rasarit
	Tipografia buciumul român
	
	1855
	
	
	
	Stare bună, ştampila, legătură nouă carton piele, uzată
	

	12162
	Prelucare de arhim melchisedec
	
	Introducere în sfinţitele cărţi a vechiului şi noului asezamant, tom. Işi ii
	Tipografia adolf berman
	
	1860
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nouă piele carton
	

	12163
	
	
	Geografia daciei şi cronica românilor
	
	
	
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte foaia de titlu, însemnări, ştampila, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12164
	N.c. paulescu
	
	Cele patru patimi şi remediile lor
	Carte romaneasca, atelierle s.a. sfetea
	Bucureşti
	1921
	
	
	
	Stare uzată, legătură crton, uzată
	

	12165
	N. C. Paulescu
	
	Sinagoga şi biserica fata de pacificarea omenirei
	Tipografia steaua
	Bucureşti
	1924
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă, piele pe carton
	

	12166
	Ion I. Falcoianu
	
	Anuarul României pe anul 1869
	Librariile socec
	Bucureşti
	1868
	
	
	
	Stare uzată, ştampila, legătură carton pânză
	

	12167
	
	
	Istoricul razboiului din 1877-1878, partea i
	Tipografia academiei române
	Bucureşti
	1887
	
	
	
	Stare bună, hărţi, legătură pânză piele carton, foarte degradată
	

	12168
	
	
	Memoriu asupra facultatii de teologie
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1887
	
	
	
	Stare bună, legat cu număr al revistei convorbiri literare, legătură pânză piele, ornamente
	

	12169
	Constantin st. Bilciurescu
	
	Monastirile şi bisericile din cu mici notite istorice şi gravuri
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1890
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, bună
	

	12170
	Vladimir guett
	
	Ernest renan în fata tribunalului stiintei
	Tipo dacia p. Iliescu şi d. Grosu
	Iaşi
	1898
	
	(Trad din rusă de gherasim miron)
	
	Stare uzată, lipseşte sfârşitul, ştampila schitului,  legătură nouă piele carton
	

	12171
	P. Garboviceanu
	
	Un episcopat romanesc în imperiul turcesc
	Tipo litografia  cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1897
	
	
	
	Stare bună, legat împreună cu “Mai pot fi hirotonosiţi preoţii seminarişti cu patru clase?, 1897”; cuvinte folositoare ale Sf. Antonie cel Mare şi Sf. Macarie, 1866, etc legătură carton piele"
	

	12172
	Editor j.c. hintescu
	
	Proverbele românilor
	Editura de klozius
	SIBIU
	1877
	
	
	
	Stare bună, ştampile, legătură pânză piele, bună
	

	12173
	P. Paicu
	
	Epitome historiae sacrae (manual de limba latina)
	Editura diM. Daniel
	Iaşi
	1881
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură nouă piele pe carton
	

	12174
	
	
	Mult stie oare omul despre univers?
	"Tipo “dacia” p. Iliescu şi d. Grosu"
	Iaşi
	1898
	
	(Trad. Nicodem munteanu)
	
	Stare bună, este legat cu “Sf. Ana” (Sinaia), de Nifon, 1899, etc. Legătură pânză piele carton, bună"
	

	12175
	
	
	Alcatuire aurită a lui samuil ravvi
	
	BUZAU
	1837
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12176
	
	
	Manealnic hristianesc
	Man Neamţ
	NEAMT
	1837
	
	
	
	Stare bună, legat cu Floarea Darurilor, Bucureşti, 1834, legătură pânză piele carton, foarte degradată
	

	12177
	
	
	Viaţa şi pildele prea inteleptului esop
	Tipo nationala
	Bucureşti
	1878
	
	
	
	Stare bună, tipar cu litere chirilice, însemnări, ştampila, legat cu „Alese istorii morale”, Braşov, Ioan Gat, 1834, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12178
	
	
	Proverbele lui solomon
	Tipografia neamul romanesc
	VALENII DE MUNTE
	1911
	
	
	
	Stare foarte uzată, leegatura pânză piele carton, grav deteriorată
	

	12179
	Petru movila
	
	Marturisirea ortodoxa
	Man Neamţ
	NEAMT
	1864
	
	
	
	Stare bună, însemnare, legătură pânză carton piele, uzată
	

	12180
	
	
	Alcatuire aurită a lui samuil ravvi jidovului
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1837
	
	
	
	Stare foarte bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12181
	
	
	Cărţicica de datoriile creştinilor
	Tipo mitropolieie
	Bucureşti
	1852
	
	(Trad din rusă de anania melega)
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnare, legătură carton pânză, deteriorată
	

	12182
	
	
	Spirituala fugire de lume
	Tipografia adolf bermann
	Iaşi
	1864
	
	Traducere din limba franceză de gherman ionescu
	
	Stare bună, din foaia de titlu s-a decupat ilustraţia, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12183
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini rupte, reparaţii primitive, însemnări, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12184
	
	
	Practica doctorului de casa
	Tipografia colegiului Sf. sava
	Bucureşti
	1846
	
	
	
	Stare uzată, pagini rupte, însemnări, ştampile, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12185
	
	
	Filosoful indian
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1834
	
	Chipul de a trai cineva fericit în societate (trad. Din limba franceză de iancu buznea)
	
	Stare bună, însemnări, copertă carton, deteriorată
	

	12186
	
	
	Tirculare bisericeasca şi soborniceasca trimitere şi instiintarea
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1837
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură primitivă carton, uzată
	

	12187
	
	
	Învăţătură către preoti şi diaconi
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1865
	
	
	
	Stare uzată, ştampile, legătură carton pânză, deteriorată
	

	12188
	Ştefan bilciurescu
	
	Almanacul (calendar scoalei şi bisericei pe anul 1892-1893)
	Tipografia modernă gr. Luis
	Bucureşti
	1892
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză carton, uzată
	

	12189
	
	
	Legea organica. Regulamentele Sf. Sinod al b.o.r.
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1892
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, diverse ştampile, legătură pânză carton, uzată
	

	12190
	
	
	Logica
	
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, însemnare, legătură pânză piele carton, bună
	

	12191
	
	
	Logica
	
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură carton piele, deteriorată
	

	12192
	
	
	Adeverirea sfintei invieri
	"Tipografia “democratul”"
	PLOIEŞTI
	1907
	
	
	
	Stare bună, fondurile rezultate din vânzarea cărţii au fost afectate schitului romanesc din Athos pentru clădirea bisericii avariată de cutremurul din 1905
	

	12193
	W. Guettee
	
	Expunerea doctrinei bisericii creştine ortodoxe
	Tipo litografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1901
	
	Traducere din limba rusă
	
	Stare bună, însemnări, ştampila, legătură pânză carton, ornamente, uzată
	

	12194
	A.d. xenopol
	
	Istoria românilor din dacia traiana, vol i-iv
	Librariei scoalelor fratii saraga
	
	1896
	
	
	
	Stare uşor uzată, legătoria C. Alexandrescu , Bucureşti, pânză piele carton, ştampila, uzată
	

	12195
	A.d. xenopol
	
	Istoria românilor din dacia traiana, vol v-viii
	Librariei scoalelor fratii saraga
	
	1896
	
	
	
	Stare uzată, legătură C. Alexandrescu , Bucureşti pânză piele carton, uzată
	

	12196
	N.t. orasanu
	
	Calendarul lui nichipercea pe anul 1862
	Tipo stefan rasidescu
	Bucureşti
	1862
	
	
	
	Stare uzată, legat împreună cu „Biografii unora din oamenii din orient”, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	12197
	
	
	Calendar după cele sapte planete pe 150 de ani de la 1894 până  la 2044
	Tipografia george catafany
	BARLAD
	
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12198
	
	
	Calendar pentru români pe anul 1851
	Tipografia institutul albinei
	Iaşi
	1851
	
	
	
	Stare uzată, pagini rupte, desprinse, însemnări numeroase, ştampila, legătură carton, foarte uzată
	

	12199
	
	
	Calendar asezat pe sapte planete în care se cuprinde 150 de ani (1881-2030)
	Tipo litografia dor. P. Cucu
	Bucureşti
	1887
	
	
	
	Stare uzată, legătură carton piele, uzată
	

	12200
	
	
	Pascalie sau carte de zodii asezata pe sapte planete
	Librariei circu
	BRASOV
	1907
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12201
	St. Georgescu
	
	Memorii din timpul razboiului de independenţa
	Tipografia Carol gobl
	Bucureşti
	1889
	
	
	
	Stare bună, legată cu „Istoria naturală” de G. Beleze, traducere din franceză de Iulius Barasch, 1854, Bucureşti, legătură nouă piele pe carton
	

	12202
	Vasile romanescu
	
	Mitropolitul Athanasie Mironescu
	Cartea romaneasca
	
	1943
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă piele carton
	

	12203
	Ioan nenitescu
	
	De la românii din turcia europeana
	Intitutul de arte grafice Carol gobl
	Bucureşti
	1895
	
	
	
	Stare uzată, pagini rupte, sublinieri, are aproape 100 de gravuri, ştampile, cu autograful autorului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12204
	Melchisedec
	
	Manual de tipicul sau formulariul slujirii de Dumnezeu a bisericii ortodoxe
	
	Iaşi
	1836
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură carton piele, degradată
	

	12205
	Neofit schimonah
	
	Culegeri de dovezi din afanta scriptura  asupra religiei ortodoxe
	Tipografia romano-franceză
	Iaşi
	1854
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele pe carton, uzată
	

	12206
	
	
	Învaţături religioase morale şi istorice, traducere din franceză de Filaret Scriban
	Cantora foaiei satesti
	Iaşi
	1844
	
	
	
	Stare bună, ştampila, legătură carton piele, uzată
	

	12207
	
	
	Aparare a bisericii rasaritene
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1859
	
	(Traducere din greacă de p. M. Georgescu)
	
	Stare bună, legătură carton pânză, uzată
	

	12208
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare uzată, legătură carton pânză, deteriorată
	

	12209
	A. Geanoglu lesviodax
	
	Antichitati despre crucea lui Iisus
	Tipografia I. Romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, legătură carton piele, deteriorată
	

	12210
	Veniamin catulescu
	
	Istoria sacra (manual)
	Imprimeria statului
	Bucureşti
	1863
	
	
	
	Stare foarte uzată, legată cu alte texte referitoare la istoria Vechiului şi Noului Testament, legătură carton pânză, foarte uzată
	

	12211
	
	
	Oglinda omului celui dinlauntru
	
	Iaşi
	1835
	
	
	
	Stare bună, ştampile, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12212
	
	
	Oglinda omului celui dinlauntru
	
	NEAMT
	1833
	
	
	
	Stare uzată, legătură târzie pânză piele carton
	

	12213
	
	
	Oglinda omului celui dinlauntru
	
	Iaşi
	1839
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură carton pânză, foarte uzată
	

	12214
	
	
	Oglinda omului celui dinlauntru
	
	Iaşi
	1839
	
	
	
	Stare uzată, legătură carton pânză, grav deteriorată
	

	12215
	I. Genilie
	
	Geografie istorică astronomica naturală şi civila (manual)
	Tipografia lui eliad
	Bucureşti
	1835
	
	
	
	Stare uzată, tabele foarte uzate, legătură carton pânză, foarte degradat
	

	12216
	Iulius barasch
	
	Minunile naturei, vol i-iii
	Tipografia colegiului national
	Bucureşti
	1852
	
	
	
	Stare bună, legătură carton piele, uzată
	

	12217
	
	
	Ale prea fericitului teodorit episcopul chiruluI. Cuvinte zeace pentru pronie
	Tipografie mitropoliei
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schit, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12218
	A. Treb. Laurian
	
	Istoria românilor, partea a i-a
	
	Iaşi
	1853
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampile, legătură carton pânză, foarte degradată
	

	12219
	D. Tichindeal
	
	Fabule
	Tipografia lui eliad
	Bucureşti
	1838
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură carton uzată
	

	12220
	
	
	Ale prea fericitului teodorit episcopul chiruluI. Cuvinte zeace pentru pronie
	Tipografie mitropoliei
	Bucureşti
	1828
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schit, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12221
	
	
	Procanonul lui petru maior (Ediţie de c. Erbiceanu)
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1894
	
	
	
	Stare uzată, legat cu pagini din istoricul Sf. munte Athos, Ghedeon Ploiesteanu, Prodromu, Athos (extras din B.O.R.), lipseşte o copertă
	

	12222
	C.a.  rosetti
	
	Ceasurile de multumire
	Tipografia curtii a lui fred balbaum
	Bucureşti
	1843
	
	
	
	Stare uzată, însemnări numeroase, ştampile, legătură  carton piele, uzată
	

	12223
	Hieronim butureanu
	
	Manual de arheologie biblica
	Tipo vagsal şi leinvand
	Iaşi
	1878
	
	
	
	Stare uzată, legat cu „Românii şi istoria mijlocie” de acelasi autor, 1888; M. Eminescu “poezii” şi scrieri în versuri şi proza de Grigore Alexandrescu , 1893, legătură pânză carton piele, uzată"
	

	12224
	
	
	Istoria bisericii creştine
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila, legat cu poezii de G. Serurie, 1858, cuvinte folositoare de monahul Isaiia, 1864, principii de morala creştina de I. Benescu, 1855, etc, leg carton piele, f uzată
	

	12225
	
	
	Istorie sfanta sau prescurtare istorică a vechiului şi noului testament
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1854
	
	(Trad din franceză de Ioan voinescu ii)
	
	Stare bună, ştampila, însemnări, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	12226
	
	
	Urmare lui Iisus Hristos
	Tipografia I. Kopeinig
	Bucureşti
	1845
	
	Traducere de G. Munteanu
	
	Stare bună, legătură piele pe carton, ornamente, foarte uzată
	

	12227
	
	
	Urmare lui Iisus Hristos
	Tipografia I. Kopeinig
	Bucureşti
	1845
	
	Traducere de G. Munteanu
	
	Stare uzată, desene, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12228
	
	
	Elocuenta bisericeasca
	Tipografia lui eliad
	Bucureşti
	1837
	
	(Traducere din limba greacă)
	
	Stare uzată, însemnări, legat cu cuvinte, Buzău 1853, cuvinte folositoare de monahul Isaiia 1864, discursuri, 1866, etc. Legătură carton piele, uzată
	

	12229
	Florian aaron
	
	Mihai ii bravul
	Tipo colegiului national
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare foarte uzată, legată cu diverse texte, printre care „Povestea Vorbii” de Anton Pann, partea a II-a Bucureşti 1853, legătură nouă piele pe carton
	

	12230
	
	
	Pravoslavnica marturisire
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1859
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton, bună
	

	12231
	Eusebiu de cezareea
	
	Istoria bisericeasca şi viaţa lui Constantin cel mare
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1896
	
	
	
	Stare uzată, legat cu „Istoria Bisericească” de Socrate Scolasticul, 1899, ambele sunt traduse de Iosif Gheorgheian, ştampile, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	12232
	Eusebiu de cezareea
	
	Istoria bisericeasca şi viaţa lui Constantin cel mare
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1896
	
	
	
	Stare foarte uzată, pagini rupte, subliniate, lipseşte foaia de titlu, legătură pânză piele carton, foarte deteriorată
	

	12233
	
	
	Obiceiurile israeltenilor şi ale creştinilor
	Tipografia fr. Valbaum
	Bucureşti
	1845
	
	(Trad din limba greacă)
	
	Stare uzată, legătură carton piele, uzată
	

	12234
	
	
	Obiceiurile israeltenilor şi ale creştinilor
	Tipografia fr. Valbaum
	Bucureşti
	1845
	
	(Trad din limba greacă)
	
	Stare uzată, ştampila schit, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12235
	
	
	Obiceiurile israeltenilor şi ale creştinilor
	Tipografia fr. Valbaum
	Bucureşti
	1845
	
	(Trad din limba greacă)
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila, legătură carton piele, uzată
	

	12236
	General c. Gavanescul
	
	Epopeea română. Razboiul nostru pentru intregirea neamului august 1916-aprilie 1918
	Serviciul geografic
	Iaşi
	1918
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură carton pânză, deteriorată
	

	12237
	P.v. nasturel
	
	Stema României (studiu heraldic)
	Tipografia vointa nationala
	Bucureşti
	1892
	
	
	
	Stare bună, legat cu 1848 în România, legătură carton piele, uzată
	

	12238
	Hagi nikita monahu prodromitu
	
	Cuvant la Sf. şi marea duminica a pastilor. O călătorie la locurile sfinte
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1901
	
	
	
	Stare bună, legătură carton, bună
	

	12239
	Melchisedec episcop de român
	
	Tratat despre cinstirea şi inchinarea icoanelor în biserica ortodoxa şi despre icoanele facastoare de minuni din România ortodoxa
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1890
	
	
	
	Stare uzată, ştampile, legătură pânză carton piele, uzată
	

	12240
	
	
	Scrierile Sf. efrem sirul, vol i
	Viaţa romaneasca sa
	Iaşi
	1921
	
	(Trad din rusă de Ioan p. Tincop)
	
	Stare uzată, legătură nouă piele carton
	

	12241
	Iuliu Scriban
	
	50 de predici populare
	Tipografia neamul romanesc
	VALENII DE MUNTE
	1908
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare, legătură piele carton, bună
	

	12242
	N. Iorga
	
	Istoria literaturii religioase a românilor până  la 1688
	Atelierile grafice I.v. socec
	Bucureşti
	1904
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă piele carton
	

	12243
	
	
	Urmare lui Iisus Hristos
	Tipografia I. Kopeinig
	Bucureşti
	1845
	
	Traducere de G. Munteanu
	
	Stare uzată, însemnări, ştampile, legătură nouă piele carton
	

	12244
	Antim ivireanul
	
	Didahiile
	Tiografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1888
	
	Ediţie de Constantin erbiceanu
	
	Stare bună, ştampilă, legătură nouă piele carton
	

	12245
	
	
	Tetraevanghelul diaconului coresi după Ediţia din 1560-1561
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1889
	
	Ediţie de ghrasim timus
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nouă piele carton
	

	12246
	
	
	Tetraevanghelul diaconului coresi după Ediţia din 1560-1561
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1889
	
	Ediţie de ghrasim timus
	
	Stare bună, însemnare a autorului Ediţiei, ştampila schitului, legătură nouă piele carton
	

	12247
	
	
	Silvestru balanescu episcop de husi intre anii 1806-1896, colectie de toma vasilescu
	Tipografia gutenberg, joseph gobl
	Bucureşti
	1896
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila, legătură pânză piele carton, grav deteriorată
	

	12248
	
	
	Obiceiurile israeltenilor şi ale creştinilor
	Tipografia fr. Valbaum
	Bucureşti
	1845
	
	(Trad din limba greacă)
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	12249
	Carmen sylva
	
	Cuvinte sufleteşti
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1888
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12250
	A. D. Xenopol
	
	Resboaele dintre rusi şi turci şi inraurirea lor asupra tarilor române
	Tipografia h. Goldner
	Iaşi
	1880
	
	Volumul II
	
	Stare uzată, legătură pânză piele, carton, deteriorată
	

	12251
	
	
	Datoriile preotilor de popor
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1838
	
	
	
	Stare bună, ştampila “calinic”, legătură carton pânză, degradată"
	

	12252
	
	
	Tipic bisericesc
	Tipografia Anton Pann
	Bucureşti
	1851
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, legătură carton pânză, foarte uzată
	

	12253
	
	
	Culegere din cele mai frumoase nopti ale lui yung
	Tipografia lui eliad
	Bucureşti
	1835
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnări, copertă carton
	

	12254
	
	
	Biblia sacra
	
	Bucureşti
	1860
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, copertă originală hartie
	

	12255
	
	
	Filosofia cuvantului şi a naravurilor
	Tipografia universitatii ungariei
	BUDA
	1829
	
	Logica şi ithica elementare
	
	Stare uşor uzată, însemnări, legătură nouă piele pe carton
	

	12256
	Isidor de onciul
	
	Manual de arheologia biblica
	Tipografia arhiepiscopala
	CERNAUTI
	1884
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură nouă, piele pe carton
	

	12257
	Isidor de onciul
	
	Manual de introducere în santele cărţi ale testamentului vechi
	Tipografia arhiepiscopala
	CERNAUTI
	1889
	
	
	
	Stare uzată, ştampila, însemnări, legătură nouă, piele pe carton
	

	12258
	Zach c. Pantu
	
	Plantele cunoscute de poporul român
	Minerva, institut de arte grafice şi edi
	Bucureşti
	1906
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări, legătură originală de carton
	

	12259
	Ioan c. Bratianu
	
	Anul 1848 în principatele române. Acte şi documente, tom vi
	Instit. De arte grafice Carol gobl
	Bucureşti
	1910
	
	
	
	Stare bună, legătură originală de carton, uzată
	

	12260
	Neofit scribat
	
	Cuvinte bisericesti
	Tipografia toma theodorescu
	Bucureşti
	1868
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12261
	G. Zotu
	
	Gramatica greacă
	Tipografia eduard wiegand
	Bucureşti
	
	
	
	
	Stare bună, legată cu „Viaţa şi activitatea lui Veniamin Costache” de N. Tănăsescu, Bucureşti, 1896, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12262
	Neofit scribat
	
	Cuvinte bisericesti
	Tipografia toma theodorescu
	Bucureşti
	1868
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12263
	
	
	Filosoful indian
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1834
	
	Chipul de a trai cineva fericit în societate (trad. Din limba franceză de iancu buznea)
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, copertă originală carton
	

	12264
	D. Pappasoglu
	
	Istoria începutului orasului Bucureşti
	Tipografia I. Weiss
	Bucureşti
	1870
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, copertă originală, carton, uzată
	

	12265
	Silvestru balanescu
	
	Tipicul serviciului arhieresc în zile de sărbatori mari
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1890
	
	
	
	Stare bună, însemnare de donaţie , ştampila Sf. Sinod, legătură pânză carton, uzată
	

	12266
	
	
	Învăţătură parinteasca
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1822
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schitului, copertă originală de carton, uzată
	

	12267
	Eusevie popovici
	
	Istoria bisericeasca, vol i
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1900
	
	(Traducere de gherasim timus)
	
	Stare uzată, însemnare, legătură pânză piele carton
	

	12268
	Grigore topoloveanu
	
	Curs de notiuni de drept
	
	Bucureşti
	1899
	
	(Curs litografiat)
	
	Stare bună, legat cu “Geografia militara”, legătură pânză piele carton, deteriorată"
	

	12269
	Macarie
	
	Teologia dogmatica ortodoxa
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1887
	
	(Trad. De gherasim timus)
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12270
	Eusebiu de cezareea
	
	Istoria bisericeasca şi viaţa lui Constantin cel mare
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1896
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12271
	Macarie
	
	Introducere în teologia ortodoxa
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1885
	
	(Trad. De gherasim timus)
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12272
	Macarie
	
	Introducere în teologia ortodoxa
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1885
	
	(Trad. De gherasim timus)
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12273
	Plutarh
	
	Vietile paralele
	Tipografia I. Binder
	Bucureşti
	1891
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schit, legătură pânză piele carton
	

	12274
	Constantin sveder
	
	Nou atlas de geografie
	Librar editor george Ioanid
	Bucureşti
	1865
	
	
	
	Stare uzată, copertă originală carton, foarte uzată
	

	12275
	I.s. berdnikov
	
	Curs de drept bisericesc
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1892
	
	(Traducere de silvestru balanescu, episcop de husi)
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila, legătură piele pânză carton, uzată
	

	12276
	I.s. berdnikov
	
	Curs de drept bisericesc
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1892
	
	(Traducere de silvestru balanescu, episcop de husi)
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila, legătură piele pânză carton, uzată
	

	12277
	Carmen sylva
	
	Cuvinte sufleteşti
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1888
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12278
	
	
	Marturisirea ortodoxa
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1922
	
	
	
	Stare uşor uzată, legătură pânză carton, uzată
	

	12279
	I.s. berdnikov
	
	Curs de drept bisericesc
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1892
	
	(Traducere de silvestru balanescu, episcop de husi)
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele pânză carton, uzată
	

	12280
	Neofit scribat
	
	Cuvinte bisericesti
	Tipografia toma theodorescu
	Bucureşti
	1868
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză carton, uzată
	

	12281
	Al Mironescu
	
	Etica evolutionista şi etica creştina
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare uzată, extras din B.O.R., ştampile, legătură pânză carton, uzată
	

	12282
	Athanasie episcop de severin
	
	Morala pentru copii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	
	1899
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, copertă originală de carton
	

	12283
	I. V. Raiculescu
	
	Liturgica bisericii ortodoxe
	Tipografia gutenberg, joseph gobl
	Bucureşti
	1905
	
	
	
	Stare bună, copertă originală pânză carton, uzată
	

	12284
	Vasile martian
	
	Încercări de a explica serviciul divin al liturghiei
	Tipografia M. P. Popovici
	Iaşi
	1899
	
	
	
	Stare bună, însemnare, legătură originală, hartie
	

	12285
	
	
	Cele 24 vami şi viaţa Sf. Vasile cel nou
	"Stabiliment de arte grafice “providenta”"
	Bucureşti
	1914
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă, piele pe carton
	

	12286
	P. V. Nasturel
	
	Varlaam şi ioasaf
	Stabiliment de arte grafice universala
	Bucureşti
	1904
	
	
	
	Stare uşor uzată, legătură nouă piele pe carton
	

	12287
	Gavriil protul
	
	Viaţa şi traiul Sf. Nifon
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1888
	
	(Ediţie de C-tin erbiceanu)
	
	Stare bună, legătură piele pe carton
	

	12288
	
	
	Sfatuire către cel ce se pocaieste
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1834
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12289
	
	
	Gramatica romaneasca
	Tipografia lui eliad
	Bucureşti
	1835
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampila schitului, copertă originală de carton, uzată, lipsă cotor
	

	12290
	
	
	Bucoavna
	
	CHISINAU
	1863
	
	(Text bilingv rus-român)
	
	Stare uzată, ştampile, însemnare, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12291
	
	
	Panihida împreună cu litia mica
	Tipografia toma theodorescu
	Bucureşti
	1875
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila, legătură pânză pe carton, uzată
	

	12292
	
	
	Hrismos adica prorocia fericitului ieromonah agathanghel al monahicestii stari a marelui vasilie
	Tipografia I. Kopeinig
	Bucureşti
	1859
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură carton pânză, foarte uzată
	

	12293
	
	
	Carte pastorala a p. S. D.d. iosif
	Tipografia Alexandru a. Grecescu
	Bucureşti
	1882
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton pânză, uzată
	

	12294
	Gavriil protul
	
	Viaţa şi traiul Sf. Nifon
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1888
	
	(Ediţie de C-tin erbiceanu)
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nopua piele pe carton
	

	12295
	Andrei saguna
	
	Enchiridion adica carte manuale de canoane
	Tipografia arhidiecezana
	SIBIU
	1871
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila unei chilii, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12296
	L. V. Letellier
	
	Vocabular oriental
	
	PARIS
	1838
	
	
	
	Stare uzată, copertă nouă piele pe carton
	

	12297
	
	
	Abecedar albanez
	
	SOFIA
	1908
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, copertă originală hartie
	

	12298
	F. Aaron
	
	Idee repede de istoria printipatului Ţării Româneşti, tom. II
	Tipografia lui eliad
	Bucureşti
	1837
	
	
	
	Stare relativ bună, ştampila schitului, legătură carton piele, uzată
	

	12299
	
	
	Vorbire asupra istorii universale, tom. I
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1853
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele uzată
	

	12300
	
	
	Vorbire asupra istorii universale, tom. II
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1853
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele uzată
	

	12301
	
	
	Gramatica germana
	Tipografia winterhalder
	Bucureşti
	1852
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură carton piele, degradată
	

	12302
	Veniamin nitescu
	
	Despre penitenta
	Tipografia gutenberg joseph gobl
	Bucureşti
	1896
	
	Teza pentru licenta
	
	Stare uzată, ştampila schit, legastura pânză piele carton, degradată
	

	12303
	I.h. livadit
	
	Dictionar de incepatori latino-romanesc
	Tipografia lui winterhalder
	Bucureşti
	1852
	
	
	
	Stare uzată, semnatura autor, însemnări, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12304
	
	
	Cestia liberi navigatii pe dunare
	
	Bucureşti
	1859
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  carton piele, uzată
	

	12305
	
	
	Învăţătură pre scurt pentru nunti
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampile, legătură ulterioară carton, uzată
	

	12306
	
	
	Regulament pentru disciplina bisericeasca
	Imprimeria statului
	Bucureşti
	1873
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză carton, uzată
	

	12307
	I. Ieronim
	
	Istoricul Sf. monastiri noul Neamţ din judetul tighina
	Libraria eparhiala cartea romaneasca
	CHISINAU
	1826
	
	
	
	Stare bună, fără coperţi
	

	12308
	C. Chiricesc
	
	Priviri asupra institutiunii Sinodale în diferite biserici ortodoxe de rasarit
	Institut de arte grafice Carol gobl
	Bucureşti
	1909
	
	
	
	Stare bună
	

	12309
	Christoph schmid
	
	Istorisirea vietii lui Iisus, partea i
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1923
	
	(Traducere de manea s. Popescu)
	
	Stare bună, însemnări
	

	12310
	
	
	Patru cuvinte bisericesti compuse în greceste de stefan fiul lui Constantin brancoveanu
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1891
	
	Ediţie Constantin erbiceanu
	
	Stare bună, ştampila schit
	

	12311
	Paraschiv angelescu
	
	Slava şi marire, studiu de documentare liturgica
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1939
	
	Fascicula i
	
	Stare bună, copertă şi foaia de titlu au decupaje
	

	12312
	H. Sarafidi
	
	Dictionar român-grec
	Instiututul de arte grafice victoria
	CONSTANTA
	1922
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12313
	
	
	Cuvinte foarte folositoare pentru mântuirea sufletului
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1908
	
	
	
	Stare bună, tipar cu litere chirilice, legătură carton piele, bună
	

	12314
	Zach c. Pantu
	
	Plantele cunoscute de poporul român
	Minerva, institut de arte grafice şi edi
	Bucureşti
	1906
	
	
	
	Stare excelentă, legătură nouă piele carton
	

	12315
	Nicolau balasescu
	
	Gramatica română pentru seminarii şi clase mai inalte
	Tipografia joseph I. Kopeinig
	Bucureşti
	1850
	
	
	
	Stare uzată, legătură piele pânză carton, uzată
	

	12316
	Alexandru lambrior
	
	Carte de citire
	Tipografia buciumului român
	Iaşi
	1890
	
	
	
	Stare uzată, pagini rupte, legătură pânză carton, uzată
	

	12317
	Nicolae macarescu
	
	Gramatica română
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1856
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură carton piele, uzată
	

	12318
	
	
	Gramatica romaneasca
	Tipografia colegiului Sf. sava
	Bucureşti
	1841
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare, ştampila, legătură carton piele, degradată
	

	12319
	Petca r. Slaveicova
	
	Calendar pe 1857
	
	TARIGRAD
	1857
	
	(În limba bulgara)
	
	Stare uzată, însemnare, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12320
	P.M. campeanu
	
	Abecedar latin
	Institutul albinei
	Iaşi
	1847
	
	
	
	Stare bună, legătură carton pânză, degradată
	

	12321
	
	
	Dictionar ruso-grec, conversatie,  gramatica
	
	
	1865
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, legătură pnaza piele, foarte degradată
	

	12322
	
	
	Dictionar ruso-grec, conversatie,  gramatica
	
	
	1865
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipseşte foaie de titlu, însemnări, legătură pnaza piele, foarte degradată
	

	12323
	Zacharia boiu
	
	Abecedariu pentru scoalele populare române
	Tipografia diecezana
	SIBIU
	1863
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură primitivă carton pânză, foarte degradat
	

	12324
	Radu tempea
	
	Gramatica romaneasca
	Tipografia petru bart
	SIBIU
	1797
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, legătură carton piele, foarte degradat
	

	12325
	
	
	De ale casei voarbe
	
	Iaşi
	1789
	
	Text bilingv ruso-rpman
	
	Stare uşor uzată, legătură carton piele, uzată
	

	12326
	Stelian petrescu
	
	Odoarele de la neamtu şi secu
	Atelierele socec
	Bucureşti
	1911
	
	
	
	Stare uşor uzată, 108 autotipii, legătură originală  carton, uşor uzată
	

	12327
	Stelian petrescu
	
	Odoarele de la neamtu şi secu
	Atelierele socec
	Bucureşti
	1911
	
	
	
	Stare uşor uzată, 108 autotipii, însemnare, ştampila, legătură originală  carton, uşor uzată
	

	12328
	Grigore de nyssa
	
	Cinci cuvinte ale Sf. Grigore episcop
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1838
	
	
	
	Stare bună, ştampile, lipsesc coperţile
	

	12329
	Grigore de nyssa
	
	Cinci cuvinte ale Sf. Grigore episcop
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1838
	
	
	
	Stare uzată, ştampila, legătură târzie pânză piele carton, grav deteriorată
	

	12330
	Grigore de nyssa
	
	Cinci cuvinte ale Sf. Grigore episcop
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1838
	
	
	
	Stare uzată, ştampila, însemnări, legătură târzie pânză piele carton, grav deteriorată
	

	12331
	
	
	Treizeci de ani de domnie ai regelui Carol i
	Institutul de arte grafice Carol gobl
	Bucureşti
	1897
	
	Cuvantari şi acte vol. I  1866-1880
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12332
	
	
	Treizeci de ani de domnie ai regelui Carol i
	Institutul de arte grafice Carol gobl
	Bucureşti
	1897
	
	Cuvantari şi acte vol. II   1881-1896
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12333
	
	
	Revista pentru istorie arheologie şi filologie, vol i, fascicula i
	Tipografia academiei române
	Bucureşti
	1882
	
	
	
	Stare uzată, legat cu vol. I fascicula II; anul I vol. II , 1883, legătură carton piele, uzată"
	

	12334
	
	
	Viaţa stareţului Paisie
	Man Neamţ
	NEAMT
	1836
	
	
	
	Stare uzată, pagini grav afectate de carii, ştampila schitului, legătură pânză piele, uzată
	

	12335
	
	
	Viaţa stareţului Paisie
	Man Neamţ
	NEAMT
	1836
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12336
	
	
	Viaţa stareţului Paisie
	Man Neamţ
	NEAMT
	1836
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări, ştampila schitului, legătură piele carton, uzată
	

	12337
	Samoila klein de sad
	
	Propovedanii la ingropaciunea oamenilor morti
	Tipografia Gheorghe de klozius
	SIBIU
	1842
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură târzie carton piele, foarte degradată
	

	12338
	Grigore de nyssa
	
	Cinci cuvinte ale Sf. Grigore episcop
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1838
	
	
	
	Stare bună, ştampile, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12339
	Grigore de nyssa
	
	Cinci cuvinte ale Sf. Grigore episcop
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1838
	
	
	
	Stare relativ bună, pagini grav afectate de carii, ştampila, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12340
	
	
	Viaţa Sf. Vasile cel nou
	
	
	1838
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampile, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12341
	
	
	Minunile Maicii Domnului
	Tipografia nationala
	Bucureşti
	1875
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	12342
	Constantin st. Bilciurescu
	
	Monastirile şi bisericile cu mici notite istorice şi gravuri
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1890
	
	
	
	Stare uzată, lipsă foaie titlu, ştampila, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12343
	Nicodim aghioritul
	
	Razboiul nevazut
	Tipografia man Neamţ
	NEAMT
	1826
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, grav deteriorată
	

	12344
	
	
	Carte folositoare de suflet
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1819
	
	(Trad din greacă)
	
	Stare bună, ştampile, legătură piele carton, uzată, cheutori uzate
	

	12345
	
	
	Sfanta scriptura pe scurt
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1836
	
	(Traducere din greacă de eufrosin poteca)
	
	Stare bună, însemnări, ştampila, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12346
	
	
	Sfanta scriptura pe scurt
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1847
	
	(Traducere din greacă de eufrosin poteca)
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12347
	
	
	Prastie
	Man Neamţ
	NEAMT
	1837
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampila, legătură piele pe carton, uzată
	

	12348
	Grigore de nyssa
	
	Cinci cuvinte ale Sf. Grigore episcop
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1838
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12349
	Grigore de nyssa
	
	Cinci cuvinte ale Sf. Grigore episcop
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1838
	
	
	
	Stare uzată, ştampile, însemnări, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12350
	
	
	Usa pocaintii
	Tip. Ioan friedrich herfurt
	BRASOV
	1812
	
	Carte foarte folositoare şi de suflet prea folositoare
	
	Stare foarte uzată, însemnări, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12351
	
	
	Usa pocaintii
	Tip. Ioan friedrich herfurt
	BRASOV
	1812
	
	Carte foarte folositoare şi de suflet prea folositoare
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schit, legătură pânză carton piele, foarte degradată
	

	12352
	
	
	Usa pocaintii
	Tip. Ioan friedrich herfurt
	BRASOV
	1812
	
	Carte foarte folositoare şi de suflet prea folositoare
	
	Stare foarte uzată, însemnări, pagini rupte desprinse,  legătură piele carton, foarte uzată
	

	12353
	
	
	Usa pocaintii
	Tip. Ioan friedrich herfurt
	BRASOV
	1812
	
	Carte foarte folositoare şi de suflet prea folositoare
	
	Stare foarte uzată, însemnări, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	12354
	
	
	Usa pocaintii
	Tip. Ioan friedrich herfurt
	BRASOV
	1812
	
	Carte foarte folositoare şi de suflet prea folositoare
	
	Stare foarte uzată, însemnări, ştampila,  legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	12355
	Sf Nicodim Aghioritul
	
	Pentru pazirea celor cinci simtiri
	Tipog man Neamţ
	
	1826
	
	
	
	Stare uzată, legătură nouă, piele pe carton
	

	12356
	
	
	Minunile Maicii Domnului
	Tipografia naţională I. Romanov
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură carton pânză, foarte degradată
	

	12357
	
	
	Carte foarte folositoare de suflet
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1865
	
	
	
	Stare uşor uzată, legătură pânză piele carton, grav deteriorată
	

	12358
	
	
	Ale lui iosif monahul vrienie cuvinte 22 pentru purcederea preaSfântului duh
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1832
	
	
	
	Stare bună, ştampila, însemnare, legătură carton piele, degradată
	

	12359
	
	
	Ale lui iosif monahul vrienie cuvinte 22 pentru purcederea preaSfântului duh
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1832
	
	
	
	Stare bună, ştampila, însemnare, legătură carton piele, degradată
	

	12360
	
	
	Carte foarte folositoare de suflet
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1865
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură pânză carton, grav deteriorată
	

	12361
	
	
	Carte foarte folositoare de suflet
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1898
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură jul feller, Bucureşti, pânză piele carton, degradată
	

	12362
	
	
	Lafsaicon
	Tipograf iordache stoicovici
	Bucureşti
	1760
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, foarte degradată
	

	12363
	
	
	Usa pocaintii
	Tip. Ioan friedrich herfurt
	BRASOV
	1812
	
	Carte foarte folositoare şi de suflet prea folositoare
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila, legătură carton piele, uzată
	

	12364
	
	
	Besericeasca istorie a lui meletie
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1843
	
	Partea I, tom. IV
	
	Stare relativ bună, ştampila, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12365
	
	
	Besericeasca istorie a lui meletie
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1842
	
	Partea I, tom. III şi tom. IV
	
	Stare uşor uzată, ştampila, legătură pânză piele carton, foarte degradată
	

	12366
	
	
	Besericeasca istorie a lui meletie
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1842
	
	Partea I, tom. III şi tom. IV
	
	Stare uşor uzată, ştampila, legătură piele carton, degradată
	

	12367
	
	
	Besericeasca istorie a lui meletie
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1842
	
	Partea I, tom. III şi iv, partea II tom. III
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampila, legătură piele pe carton, degradată
	

	12368
	
	
	Apologia
	Isaia tipograf de la Neamţ
	Bucureşti
	1819
	
	Cuvant sau raspuns impotriva socotelii celor fără de Dumnezeu
	
	Stare bună, ştampila, legătură carton piele, grav deteriorată
	

	12369
	Vasile ianovici
	
	Istoricu literala talcuire a cărţilor noului testament
	Tipografia Ioann eckhardt
	CERNAUTI
	1856
	
	Tom i
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12370
	Nicodim aghioritul
	
	Razboiul nevazut
	Tipografia man Neamţ
	
	1826
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton
	

	12371
	
	
	Cronicile romaniei
	Imprimeria nationala
	Bucureşti
	1872
	
	Letopisetele moldaviei şi  valahiei, tom. I-iii
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12372
	
	
	Chiriacodromion
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1839
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură piele pe carton, bună
	

	12373
	
	
	Chiriacodromion
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1839
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	12374
	
	
	Chiriacodromion
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1839
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila, însemnări, legătură piele pe carton, ornamente, uzată
	

	12375
	
	
	Besericeasca istorie a lui meletie
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1841
	
	Partea I, tom. I
	
	Stare uzată, legat împreună cu partea II, 1841, partea I tom. II, 1841, partea II tom. II 1842,  legătură pânză piele carton, grav degradată
	

	12376
	
	
	Besericeasca istorie a lui meletie
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1841
	
	Partea I, tom. I
	
	Stare uzată, legat împreună cu partea II tom. I, 1841, ştampile, legătură pânză piele carton, uşor uzată
	

	12377
	
	
	Besericeasca istorie a lui meletie
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1841
	
	Partea I, tom. III
	
	Stare uzată, legat împreună cu partea II tom. III, 1842, legătură pânză carton, foarte uzată
	

	12378
	
	
	Besericeasca istorie a lui meletie
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1841
	
	Partea I, tom. I
	
	Stare uzată, legat împreună cu partea II tom. I, 1841, parte I tom. II,  parte II tom. II 1842, stampaila schitului, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12379
	
	
	Besericeasca istorie a lui meletie
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1841
	
	Partea I, tom. III
	
	Stare uzată, legat împreună cu partea II tom. III, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12380
	
	
	Sfantul atanasie arhiepiscopul alexandriei şi biserica din timpul sau
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1900
	
	(Traducere de Athanasie episcop de severin)
	
	Stare bună, însemnări, ştampile, legătură pânză piele carton, uşor uzată
	

	12381
	
	
	Calindariul pe 1889
	Tipografia arhiepisacopala
	CERNAUTI
	1889
	
	
	
	Stare bună, ştampile, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12382
	Vasilie ianovici
	
	Istoric literala talcuire a cărţilor noului testament
	Tipografie Ioann eckhardt
	CERNAUTI
	1858
	
	Tom III
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare, legătură pânză carton
	

	12383
	
	
	Carte folositoare de suflet
	Mitropolia
	Iaşi
	1819
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură pânză piele carton, grav deteriorată
	

	12384
	P. V. Nasturel
	
	Varlaam şi ioasaf
	Stabiliment de arte grafice universala
	Bucureşti
	1904
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare, ştampila schitului,  legătură pânză  piele carton, bună
	

	12385
	
	
	Lafsaicon
	Tipograf iordache stoicovici
	Bucureşti
	1760
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe lemn, foarte degradată, cheutori
	

	12386
	
	
	Noul Testament al lui Iisus Hristos
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, ştampila, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	12387
	
	
	Noul Testament al lui Iisus Hristos
	Tipografia iosif romanov
	Bucureşti
	1857
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură piele carton, degradată
	

	12388
	
	
	Santa scriptura a vechiului testament
	Imprimeria adolf bermann
	Iaşi
	1865
	
	Tom i
	
	Stare relativ bună, ştampila schit, însemnări, legătură piele carton, degradată
	

	12389
	
	
	Santa scriptura a vechiului testament
	Imprimeria adolf bermann
	Iaşi
	1865
	
	Tom i
	
	Stare uzată, lipsă foaie titlu,  legătură pânză carton, foarte uzată
	

	12390
	
	
	Santa scriptura a vechiului testament
	Imprimeria adolf bermann
	Iaşi
	1865
	
	Tom II
	
	Stare bună, lipsă foaie titlu,  însemnări, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton
	

	12391
	
	
	Cele patru evanghelii
	Tipografia codreanu şi savoiu
	Bucureşti
	1896
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură piele carton, uzată
	

	12392
	
	
	Noul Testament al lui Iisus Hristos
	Tipografia bisericeasca
	Bucureşti
	1855
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, legătură piele pe lemn, foarte uzată, lipsă cheutori
	

	12393
	
	
	Datoriile preotilor de popor
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1838
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schit, legătură carton pânză piele, bună
	

	12394
	
	
	64 cuvinte sau predici ale lui Ioan hrisostom
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	(Traducere din germana de melchisedec episcop de român)
	
	Stare bună, ştampile, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12395
	
	
	Noul Testament
	Minerva, institut de arte grafice şi edi
	Bucureşti
	1909
	
	Partea I
	
	Stare bună, însemnare, legătură piele carton, ornamente deosebite, uzată
	

	12396
	
	
	Noul Testament
	Minerva, institut de arte grafice şi edi
	Bucureşti
	1909
	
	Partea I
	
	Stare bună, lipseşte foaia de titlu, legătură piele carton, ornamente deosebite, uzată
	

	12397
	
	
	Santa scriptura a vechiului testament
	Imprimeria adolf bermann
	Iaşi
	1865
	
	Tom II
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe carton, ornamente, degradată
	

	12398
	
	
	Noul Testament a lui Iisus Hristos
	Tipografia nic grecea
	SANKT PETRSBURG
	1819
	
	
	
	Stare uzată, text în limba română c litere chirilice, legătură piele pe carton, uzată
	

	12399
	
	
	Noul Testament
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1855
	
	
	
	Stare grav deteriorat, însemnare, pagini rupte, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12400
	
	
	Noul Testament
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1855
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12401
	
	
	Talcuiala evangheliilor
	Tipografia universitatii ungariei
	BUDA
	1835
	
	
	
	Stare uşor uzată, legătură carton piele, uzată
	

	12402
	Al. G. Galesescu
	
	Eforia spitalelor civile din Bucureşti
	Tipografia G.a. lazareanu
	Bucureşti
	1899
	
	
	
	Stare uzată, o parte din corpul cărţii este rupt, legătură carton, grav deteriorată
	

	12403
	
	
	Noul Testament a lui Iisus Hristos
	Tipografia nic grecea
	SANKT PETRSBURG
	1819
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, text în limba română cu litere chirilice, legătură piele carton, foarte degradată
	

	12404
	A. De maizierescu
	
	Tablou sionoptic sau expunere comparativa de toate religiunile pamantului
	Tipografia nationala
	Bucureşti
	1870
	
	(Traducere din franceză şi greacă de p.M. georgescu)
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, însemnare, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12405
	
	
	64 cuvinte sau predici ale lui Ioan hrisostom
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1883
	
	(Traducere din germana de melchisedec episcop de român)
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12406
	Gavriil protul
	
	Viaţa şi traiul Sf. Nifon
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1888
	
	(Ediţie de C-tin erbiceanu)
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12407
	
	
	Besericeasca istorie a lui meletie
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1843
	
	Partea I, tom. II
	
	Stare relativ bună, legat împreună cu partea II, tom. II, ştampila, legătură carton piele, uzată
	

	12408
	
	
	Besericeasca istorie a lui meletie
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1843
	
	Partea I, tom. IV
	
	Stare uzată, legat împreună cu partea II, tom. IV, 1843, ştampila, însemnare, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12409
	Gheorghe sincai
	
	Hronica românilor şi a mai multor neamuri
	Tipografia romano-franceză
	Iaşi
	1853
	
	Tom I-IIi
	
	Stare uzată, însemnare, legătură pânză piele carton, foarte degradată, desprinsă
	

	12410
	
	
	Istoria scripturii vechiului testament
	Mitropoliei
	Iaşi
	1824
	
	Tom I-IIi
	
	Strare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe lemn, uzată, o cheutoare lipsă
	

	12411
	
	
	Noul Testament
	Man Neamţ
	NEAMT
	1818
	
	
	
	Stare foarte bună, legătură piele carton, ornamente deosebite, uzată
	

	12412
	
	
	Apanthisma (psalmii lui david)
	Gherontie ieromonah
	MAN NEAMTU
	1827
	
	Adunare de flori
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele pe carton ,foarte degradată
	

	12413
	
	
	Apanthisma (psalmii lui david)
	Gherontie ieromonah
	MAN NEAMTU
	1827
	
	Adunare de flori
	
	Stare uzată, pagini rupte, desprinse, legătură primitivă pânză carton, foarte uzată
	

	12414
	
	
	Apanthisma (psalmii lui david)
	Gherontie ieromonah
	MAN NEAMTU
	1827
	
	Adunare de flori
	
	Stare bună, lipsă foaie titlu, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12415
	
	
	Apanthisma (psalmii lui david)
	Gherontie ieromonah
	MAN NEAMTU
	1827
	
	Adunare de flori
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură  carton piele, foarte uzată, desprinsă
	

	12416
	
	
	Noul Testament
	Man Neamţ
	NEAMT
	1818
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe lemn,  foarte uzată, cheutori distruse
	

	12417
	
	
	Noul Testament
	Man Neamţ
	NEAMT
	1818
	
	
	
	Stare bună, legat împreună cu “Apostol”, însemnări,, ştampila schit, legătură piele pe lemn, foarte uzată, cheutori bune"
	

	12418
	Nicodim aghioritul
	
	Razboiul nevazut
	Tipografia man Neamţ
	
	1826
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	12419
	Sf Nicodim Aghioritul
	
	Pentru pazirea celor cinci simtiri
	Tipog man Neamţ
	
	1826
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton
	

	12420
	Nicodim aghioritul
	
	Razboiul nevazut
	Tipografia man Neamţ
	
	1826
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	12421
	Nicodim aghioritul
	
	Razboiul nevazut
	Tipografia man Neamţ
	
	1826
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele carton, foarte uzată
	

	12422
	
	
	Usa pocaintii
	Tip. Ioan friedrich herfurt
	BRASOV
	1812
	
	Carte foarte folositoare şi de suflet prea folositoare
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe lemn, foarte uzată, ruptă, cheutori lipsă
	

	12423
	
	
	Chiriacodromion
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1839
	
	
	
	Stare bună, legătură piele pe carton, foarte degradată
	

	12424
	
	
	Noul Testament a lui Iisus Hristos
	Tipografia Sf. Sinod
	SANKT PETERSBURG
	1817
	
	(Text în limba română)
	
	Stare foarte uzată, legătură piele carton, degradată
	

	12425
	
	
	Biblia
	
	SANKT PETERBURG
	1819
	
	Demnezeiasca scriptura a legii vechi şi a cei noao
	
	Stare degradată, lipsă foaie titlu, pagini, sfârşit, legătură carton piele, uzată
	

	12426
	
	
	Sfanta scriptura pe scurt
	Tipografia lui iosif kopeinig
	Bucureşti
	1847
	
	(Traducere din greacă de eufrosin poteca)
	
	Stare uzată, ştampila schit, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12427
	
	
	Sfanta scriptura pe scurt
	Tipografia lui iosif kopeinig
	Bucureşti
	1847
	
	(Traducere din greacă de eufrosin poteca)
	
	Stare bună, însemnări, legătură carton piele, uzată
	

	12428
	
	
	Sfanta scriptura pe scurt
	Tipografia lui iosif kopeinig
	Bucureşti
	1847
	
	(Traducere din greacă de eufrosin poteca)
	
	Stare bună, însemnări, legătură carton piele, uzată
	

	12429
	
	
	Evanghelie
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1834
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, însemnări, legătură piele carton, foarte degradată
	

	12430
	
	
	Sfanta scriptura pe scurt
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1830
	
	(Traducere din greacă de eufrosin poteca)
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12431
	
	
	A fericitului teodorit episcopul chirului talcuire la cei 150 psalmi
	Episcopia Buzău
	BUZAU
	1840
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton
	

	12432
	
	
	A fericitului teodorit episcopul chirului talcuire la cei 150 psalmi
	Episcopia Buzău
	BUZAU
	1840
	
	
	
	Stare bună, legătură carton piele, degradată
	

	12433
	
	
	A fericitului teodorit episcopul chirului talcuire la cei 150 psalmi
	Episcopia Buzău
	BUZAU
	1840
	
	
	
	Stare bună, legătură piele pe lemn, foarte degradată, cheutori distruse
	

	12434
	
	
	A fericitului teodorit episcopul chirului talcuire la cei 150 psalmi
	Episcopia Buzău
	BUZAU
	1840
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, legătură carton piele, foarte degradată, desprinsă de corpul cărţii
	

	12435
	
	
	A fericitului teodorit episcopul chirului talcuire la cei 150 psalmi
	Episcopia Buzău
	BUZAU
	1840
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila, legătură primitivă carton piele, foarte degradată
	

	12436
	
	
	A fericitului teodorit episcopul chirului talcuire la cei 150 psalmi
	Episcopia Buzău
	BUZAU
	1840
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila, legătură primitivă carton piele, grav deteriorată
	

	12437
	
	
	A fericitului teodorit episcopul chirului talcuire la cei 150 psalmi
	Episcopia Buzău
	BUZAU
	1840
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12438
	
	
	A fericitului teodorit episcopul chirului talcuire la cei 150 psalmi
	Episcopia Buzău
	BUZAU
	1840
	
	
	
	Stare bună, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12439
	
	
	A fericitului teodorit episcopul chirului talcuire la cei 150 psalmi
	Episcopia Buzău
	BUZAU
	1840
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură pânză carton piele
	

	12440
	
	
	A fericitului teodorit episcopul chirului talcuire la cei 150 psalmi
	Episcopia Buzău
	BUZAU
	1840
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe carton, grav deteriorată
	

	12441
	
	
	Ceaslov
	Tipografia Nifon
	Bucureşti
	1854
	
	
	
	Stare bună, grosimea cărţii aurită, legătură piele pe carton, ornamentată deosebit
	

	12442
	
	
	Ceaslov
	Tipografia naţională iosif romanov
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe carton, ornamentată deosebit
	

	12443
	G. Ioanid
	
	Dictionar elino - romanesc
	Tipografia statului
	Bucureşti
	1864
	
	
	
	Stare uzată, lipsă foaie titlu, legat cu dicţionar de nume proprii 1867, lipseşte sfaritul, legătură pânză pe carton, uzată
	

	12444
	Eftimie zigadinul
	
	Talcuirea psaltirei, tom. II
	Institutul albinei române
	Iaşi
	1862
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, lega tura pânză piele carton, uzată
	

	12445
	Eftimie zigadinul
	
	Talcuirea psaltirei, tom. II
	Institutul albinei române
	Iaşi
	1862
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton
	

	12446
	Eftimie zigadinul
	
	Talcuirea psaltirei, tom. I
	Institutul albinei române
	Iaşi
	1850
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură carton piele deteriorată
	

	12447
	Eftimie zigadinul
	
	Talcuirea psaltirei, tom. I
	Institutul albinei române
	Iaşi
	1850
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză carton piele, uzată
	

	12448
	
	
	Chiriacodromion
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1839
	
	
	
	Stare uşor uzată, pagini lipsă recopiate, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	12449
	Gherasim timus
	
	Dictionar aghiografic cuprinzand pe scurt vietile sfinţilor
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1898
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	12450
	Gherasim timus
	
	Dictionar aghiografic cuprinzand pe scurt vietile sfinţilor
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1898
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă piele pe carton
	

	12451
	Gherasim timus
	
	Dictionar aghiografic cuprinzand pe scurt vietile sfinţilor
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1898
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă piele pe carton
	

	12452
	
	
	64 cuvinte sau predici ale lui Ioan hrisostom
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	(Traducere din germana de melchisedec episcop de român)
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12453
	
	
	64 cuvinte sau predici ale lui Ioan hrisostom
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	(Traducere din germana de melchisedec episcop de român)
	
	Stare bună, ştampila sc hitului, legătură pânză piele carton
	

	12454
	
	
	Besericeasca istorie a lui meletie
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1841
	
	Partea I, tom. Işi partea II, tom. I
	
	Stare uşor uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12455
	A. Papiu ilarian
	
	Tesauru de monumente istorice pentru România
	Tipografia naţională stefan rassidescu
	Bucureşti
	1862
	
	Tom i
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12456
	A. Papiu ilarian
	
	Tesauru de monumente istorice pentru România
	Tipografia naţională stefan rassidescu
	Bucureşti
	1863
	
	Tom II
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12457
	A. Papiu ilarian
	
	Tesauru de monumente istorice pentru România
	Tipografia naţională stefan rassidescu
	Bucureşti
	1864
	
	Tom III
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12458
	Nicodim aghioritul
	
	Hristoitia
	Tipografia modernă
	Bucureşti
	1937
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, paginile de început au anumite decupaje, copertă nouă, piele pe caton
	

	12459
	Mihail kogalniceanu
	
	Letopisitile tarii maoldovii
	Tipografia cantora foii satesti
	Iaşi
	1852
	
	Tom i
	
	Stare bună, legătură pânză carton, uzată
	

	12460
	Mihail kogalniceanu
	
	Letopisitile tarii maoldovii
	Tipografia cantora foii satesti
	Iaşi
	1845
	
	Tom II
	
	Stare bună, legătură pânză carton, uzată
	

	12461
	Mihail kogalniceanu
	
	Letopisitile tarii maoldovii
	Tipografia cantora foii satesti
	Iaşi
	1846
	
	Tom III
	
	Stare uzată, legătură pânză carton, uzată
	

	12462
	Mihail kogalniceanu
	
	Letopisitile tarii maoldovii
	Tipografia cantora foii satesti
	Iaşi
	1846
	
	Tom III
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12463
	Eftimie zigadinul
	
	Talcuirea psaltirei, tom. I
	Institutul albinei române
	Iaşi
	1850
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, legătură pânză carton piele, uzată
	

	12464
	
	
	A fericitului teodorit episcopul chirului talcuire la cei 150 psalmi
	Episcopia Buzău
	BUZAU
	1840
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură carton piele, uzată
	

	12465
	SiM. Fl. Marian
	
	Sărbatorile la romani
	Institutul de arte grafice Carol gobl
	Bucureşti
	1898
	
	Volumul i şi ii
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12466
	Dosoftei
	
	Psaltirea în versuri
	Tipografia academiei române
	Bucureşti
	1887
	
	
	
	Stare foarte bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12468
	Gherasim timus
	
	Note şi meditatiuni asupra psalmilor
	Tipografia gutenberg, josef gobl
	Bucureşti
	1896
	
	Volumul i
	
	Stare uzată, sublinieri în text, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12469
	Gherasim timus
	
	Note şi meditatiuni asupra psalmilor
	Tipografia gutenberg, josef gobl
	Bucureşti
	1896
	
	Volumul i
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12470
	Helia meniate (= ilie miniat)
	
	Predicile şi panegyricile
	Tipografia unirea
	BRAILA
	1863
	
	Volumele i şi ii
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12471
	
	
	Apanthisma (psalmii lui david)
	Gherontie ieromonah
	MAN NEAMTU
	1827
	
	Adunare de flori
	
	Stare uzată, însemnări, copertă piele pe carton, degaradata
	

	12472
	Ioan damaschin
	
	Descoperire cu amaruntul a pravoslavnicei credinte
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1806
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, legătură nouă piele pe carton
	

	12473
	
	
	Istoricul eparhiei Râmnicului, noul severin (pe copertă)
	Tipografia gutenberg, josef gobl
	Bucureşti
	1906
	
	Sfanta episcopie a eparhiei Râmnicului noul severin în trecut şi acum (foaia de titlu)
	
	Stare bună, ştampile, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12474
	
	
	Istoricul eparhiei Râmnicului, noul severin (pe copertă)
	Tipografia gutenberg, josef gobl
	Bucureşti
	1906
	
	Sfanta episcopie a eparhiei Râmnicului noul severin în trecut şi acum (foaia de titlu)
	
	Stare bună, ştampile, însemnări, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	12475
	Gheorghe comsa
	
	Istoria predicei la romani
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1921
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză carton, uzată
	

	12476
	Anghel Constantinescu
	
	Monografia sfintei episcopii a dunarii de jos
	Atelierele socec
	Bucureşti
	1906
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12477
	
	
	Prescurtarea istorii universale
	Privilegiata tipografie
	Bucureşti
	1826
	
	Tom i
	
	Stare bună, însemnări, legătură piele carton, foarte uzată
	

	12478
	Parintele mitrofan
	
	Viaţa repausatilor nostri şi viaţa noastra după moarte
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1899
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, copertă originală carton, uzată
	

	12479
	Parintele mitrofan
	
	Viaţa repausatilor nostri şi viaţa noastra după moarte
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1899
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12480
	Nicodim aghioritul
	
	Hristoitia
	Tipografia modernă
	Bucureşti
	1937
	
	
	
	Stare bună, semnatura, copertă originală carton
	

	12481
	Nicodim aghioritul
	
	Hristoitia
	Tipografia modernă
	Bucureşti
	1937
	
	
	
	Stare bună, semnatura, legătură pânză piele carton, uzată, cotor deteriorat
	

	12482
	
	
	Alfavita sufleteasca
	Tip. Ioan bart
	SIBIU
	1803
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton
	

	12483
	
	
	Chiriacodromion
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1839
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare, legătură piele pe carton
	

	12484
	Vladimir guettee
	
	Papalitatea eretica
	Tipografia g nicolantin
	RÂMNICU VALCEA
	1885
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12485
	Vladimir guettee
	
	Papalitatea eretica
	Tipografia g nicolantin
	RÂMNICU VALCEA
	1885
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12486
	Vladimir guettee
	
	Papalitatea eretica
	Tipografia g nicolantin
	RÂMNICU VALCEA
	1885
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12487
	Parintele mitrofan
	
	Viaţa repausatilor nostri şi viaţa noastra după moarte
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1890
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12488
	Parintele mitrofan
	
	Viaţa repausatilor nostri şi viaţa noastra după moarte
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1890
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schitului, copertă distrusă
	

	12489
	Parintele mitrofan
	
	Viaţa repausatilor nostri şi viaţa noastra după moarte
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1899
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12490
	Sozomen
	
	Istoria bisericeasca
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1897
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12491
	Trad. De iosif mitropolit primat
	
	Sfantul vasilie arhiepiscop kesariei kapadokhiei (329-379)
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1898
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12492
	
	
	Filosofia cuvantului şi a naravurilor
	Tipografia universitatii ungariei
	BUDA
	1829
	
	Logica şi ithica elementare
	
	Stare uzată, însemnare, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12493
	T. C. Vacarescu
	
	Luptele românilor în resbelul din 1877-1878
	Tipografia curtii regale, f. Gobl fii
	Bucureşti
	1887
	
	Luptele în bulgaria
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, desprinsă de corpul cărţii
	

	12494
	A. Pelimon
	
	Urmarea crimeei, ii
	Tipografia bisericeasca
	Bucureşti
	1855
	
	Incongiurarea sevastopolului
	
	Stare uşor uzată, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12495
	Ioan nenitescu
	
	De la românii din turcia europeana
	Intitutul de arte grafice Carol gobl
	Bucureşti
	1895
	
	
	
	Stare bună, însemnare, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12496
	
	
	Triumful creştinismului şi dictionarul salvatorilor creştinatatii
	Tipografia al. A. Grecescu
	Bucureşti
	1874
	
	Historie universala
	
	Stare uzată, legată cu „Acatistul Sf. Filofteea” şi cu “Viaţa Cuv Nifon” şi “Cuvinte sufleteşti” de Carmen Silva, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12497
	Iuliu a zanne
	
	Proverbele românilor, vol. II 
	Institului de arte grafice, Carol gobl
	Bucureşti
	1897
	
	
	
	Stare bună, legătură piele carton
	

	12498
	
	
	Carte folositoare de suflet despartita în trei parti
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură piele carton, foarte uzată
	

	12499
	
	
	Două cuvinte ale Sf. casian ramleanul
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1825
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură panya piele carton, uzată
	

	12500
	Casian cernicanul
	
	Istoriile sfintelor monastiri cernica şi caldorosani
	Tipo toma teodorescu
	Bucureşti
	1870
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schit, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12501
	
	
	Două cuvinte ale Sf. casian ramleanul
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1825
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12502
	Casian cernicanul
	
	Istoriile sfintelor monastiri cernica şi caldorosani
	Tipo toma teodorescu
	Bucureşti
	1870
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură piele carton, uzată
	

	12503
	Ioan damaschin
	
	Descoperire cu amaruntul a pravoslavnicei credinte
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1806
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampile, legătură pânză piele carton
	

	12504
	Teofilact al bulgariei
	
	Cele 14 trimiteri ale Sf. pavel
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1904
	
	Tom II
	
	Stare uzată, ştampile, însemnare, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12505
	Teofilact al bulgariei
	
	Cele 14 trimiteri ale Sf. pavel
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1904
	
	Tom III
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12506
	Teofilact al bulgariei
	
	Cele 14 trimiteri ale Sf. pavel
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1904
	
	Tom III
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12507
	Ioan damaschin
	
	Descoperire cu amaruntul a pravoslavnicei credinte
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1806
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12508
	
	
	Talcuirea celor sapte taine ale bisericii
	Mitropoliei
	Iaşi
	1807
	
	(Traducere din limba greacă de Veniamin costache)
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură panaza piele carton, bună
	

	12509
	Nic M. Popescu
	
	Viaţa şi activitatea lui macarie ieromonahul
	Institutul de arte grafice Carol gobl
	Bucureşti
	1908
	
	
	
	Stare bună, legat cu mangaietorul comun, paraclisele 1 şi 2, Bucureşti, 1863, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12510
	Grigore de Nazians
	
	Cuvant pentru preotie
	
	Bucureşti
	1821
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	12511
	Grigore dee nazians
	
	Cuvant pentru preotie
	
	Bucureşti
	1821
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila, schit, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12512
	
	
	Kekragarion
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare uzată, reparaţii primitive, însemnări, ştampila schit, legătură pânză piele carton, foarte degradată
	

	12513
	
	
	Kekragarion
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare uzată, reparaţii primitive, însemnări, ştampila schit, legătură carton, uzată
	

	12514
	
	
	Kekragarion
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare relativ bună, legătură pânză piele carton, grav deteriorată
	

	12515
	
	
	Biblia sau sfanta scriptura, testamentul nou
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1856
	
	Tom v
	
	Stare uşor uzată, ştampile, legătură pânză piele carton, grav deteriorată
	

	12516
	
	
	Biblia sau sfanta scriptura, testamentul vechi şi nou
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1855
	
	Tom III
	
	Stare uzată, ştampile, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12517
	
	
	Biblia sau sfanta scriptura, testamentul vechi şi nou
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1855
	
	Tom II
	
	Stare uzată, ştampile, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12518
	
	
	Biblia sau sfanta scriptura, testamentul vechi şi nou
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1854
	
	Tom i
	
	Stare uzată, ştampila, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12519
	
	
	Biblia sau sfanta scriptura, testamentul  nou
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1856
	
	Tom v
	
	Stare uzată, însemnări, legătură pânză piele carton, foarte degradată
	

	12520
	
	
	Biblia sau sfanta scriptura, testamentul vechi şi nou
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1855
	
	Tom II
	
	Stare uzată, însemnare, ştampile, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12521
	
	
	Biblia sau sfanta scriptura, testamentul vechi şi nou
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1855
	
	Tom II
	
	Stare uzată, pagini rupte, însemnări, ştampila schit, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	12522
	
	
	Biblia sau sfanta scriptura, testamentul vechi şi nou
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1855
	
	Tom iv
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, deteriotrata
	

	12523
	
	
	Biblia sau sfanta scriptura, testamentul nou
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1856
	
	Tom v
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, foarte degradată
	

	12524
	
	
	Biblia sau sfanta scriptura, testamentul vechi şi nou
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1855
	
	Tom III
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schit, legătură pânză piele carton, foarte degradată
	

	12525
	
	
	Biblia sau sfanta scriptura, testamentul vechi şi nou
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1855
	
	Tom iv
	
	Stare uzată, însemnări, ştampile, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12526
	
	
	Biblia sau sfanta scriptura, testamentul vechi şi nou
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1855
	
	Tom III
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schit, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12527
	
	
	Biblia sau sfanta scriptura, testamentul vechi şi nou
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1855
	
	Tom II
	
	Stare uzată, însemnări, ştampile schit, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12528
	
	
	Biblia sau sfanta scriptura, testamentul vechi şi nou
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1855
	
	Tom iv
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schit, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12529
	
	
	Biblia sau sfanta scriptura, testamentul nou
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1856
	
	Tom v
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schit, legătură pânză piele carton, cotor rupt
	

	12530
	
	
	Biblia sau sfanta scriptura, testamentul nou
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1856
	
	Tom v
	
	Stare uzată, însemnare,  legătură nou piele carton
	

	12531
	
	
	Biblia sau sfanta scriptura, testamentul nou
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1856
	
	Tom v
	
	Stare uzată, legatorie Zissu Bucureşti, pânză piele carton, uzată
	

	12532
	
	
	Kekragarion
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură piele carton, degradată
	

	12533
	Teofilact al bulgariei
	
	Cele 14 trimiteri ale Sf. pavel
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1904
	
	Tom i
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnare, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	12534
	
	
	Noul Testament
	
	Bucureşti
	1885
	
	
	
	Stare bună, text cu litere chirilice, legătură pânză carton, bună
	

	12535
	
	
	Kekragarion
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schit, legătură piele carton, foarte degradată
	

	12536
	
	
	Kekragarion
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12537
	Ioan damaschin
	
	Descoperire cu amaruntul a pravoslavnicei credinte
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1806
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schit, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	12538
	Ioan damaschin
	
	Descoperire cu amaruntul a pravoslavnicei credinte
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1806
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schit, legătură piele pe lemn, grav deteriorată
	

	12539
	Ioan damaschin
	
	Descoperire cu amaruntul a pravoslavnicei credinte
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1806
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampile, legătură piele pe carton, degradată
	

	12540
	
	
	Biblia sau sfanta scriptura, testamentul nou
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1854
	
	Tom I-II
	
	Stare uzată, tom. II, 1855, ştampila, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12541
	Gherasim timus
	
	Note şi meditatiuni asupra psalmilor
	Tipografia gutenberg, josef gobl
	Bucureşti
	1896
	
	Volumul II
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schit, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12542
	Gherasim timus
	
	Note şi meditatiuni asupra psalmilor
	Tipografia gutenberg, josef gobl
	Bucureşti
	1896
	
	Volumul III
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12543
	
	
	Cestiunea română în transilvania şi ungaria
	Lito tipografia Carol gobl
	Bucureşti
	1892
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	12544
	Ghenadie de arges
	
	Liturgica
	Tipografia curstii f. Gobl
	Bucureşti
	1877
	
	Explicatia serviciului divin
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12545
	Ioan damaschin
	
	Descoperire cu amaruntul a pravoslavnicei credinte
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1806
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampile ale schitului, legătură piele carton, foarte degradată
	

	12546
	
	
	Kekragarion
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare bună, ştampila, legătură piele carton, foarte uzată
	

	12547
	
	
	Kekragarion
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare uzată, lipseşte foaia de titlu, însemnări, legătură piele carton, foarte degradată
	

	12548
	
	
	Biblia sau sfanta scriptura, testamentul nou
	Tipo episcopiei
	BUZAU
	1854
	
	Tom i
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schit, legătură pânză piele carton, foarte degradată
	

	12549
	Eftimie zigadinul
	
	Talcuirea psaltirei, tom. I
	Institutul albinei române
	Iaşi
	1850
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schit, legătură piele carton, deteriorată
	

	12550
	G. Ioanid
	
	Dictionar elino - romanesc
	Tipografia statului
	Bucureşti
	1864
	
	
	
	Stare uzată, lipsă foaie titlu, legat cu „Dicţionar de nume proprii”, 1867,  legătură piele pe carton, uzată
	

	12551
	
	
	Kekragarion
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampile, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12552
	Teofilact al bulgariei
	
	Cele 14 trimiteri ale Sf. pavel
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1904
	
	Tom II
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12553
	
	
	Evhologhiu sau molitfelnic
	Tipografia stephan rassidescu
	Bucureşti
	1864
	
	
	
	Stare bună, grosimea cărţii aurită, legătură  piele carton, ornamente deosebite, bună
	

	12554
	Parintele mitrofan
	
	Viaţa repausatilor nostri şi viaţa noastra după moarte
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1890
	
	(Traducere din franceză)
	
	Stare uzată, însemnare, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12555
	Gherasim timus
	
	Note şi meditatiuni asupra psalmilor
	Tipografia gutenberg, josef gobl
	Bucureşti
	1896
	
	Volumul i
	
	Stare uzată,  legătură pânză piele carton, uzată
	

	12556
	
	
	Prastie
	Man Neamţ
	NEAMT
	1837
	
	
	
	Stare uzată, pagini grav atacate de carii, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12557
	Ioan damaschin
	
	Descoperire cu amaruntul a pravoslavnicei credinte
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1806
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampile, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12558
	Ioan damaschin
	
	Descoperire cu amaruntul a pravoslavnicei credinte
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1806
	
	
	
	Stare uzată, lipsă foaie titlu, însemnări, ştampila schit, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12559
	Casian cernicanul
	
	Istoriile sfintelor monastiri cernica şi caldorosani
	Tipo toma teodorescu
	Bucureşti
	1870
	
	
	
	Stare uzată, legat cu lucrarea lui al pencovici “despre românii din macedonia şi muntele Athos” 1885, legătură pânză piele carton, grav deteriorată"
	

	12560
	Casian cernicanul
	
	Istoriile sfintelor monastiri cernica şi caldorosani
	Tipo toma teodorescu
	Bucureşti
	1870
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12561
	
	
	Istoria moldo-romaniei
	Tipo iosif romanov
	Bucureşti
	1858
	
	
	
	Stare bună, legat cu istoria tzerrei romanesti, vol. II  1859, legătură carton piele, uzată
	

	12562
	
	
	Noul Testament
	Tipografia Sfântului Sinod
	SANKT PETERSBURG
	1817
	
	
	
	Stare uzată, text în limba română, însemnări, legătură piele carton, foarte degradată
	

	12563
	
	
	Apologia
	Man Neamţ
	NEAMT
	1816
	
	Cuvant sau raspuns impotriva socotelii celor fără de Dumnezeu
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12564
	
	
	Kekragarion
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, însemnare, legătură pânză piele carton, foarte degradată
	

	12565
	Teofilact al bulgariei
	
	Cele 14 trimiteri ale Sf. pavel
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1904
	
	Tom i
	
	Stare uzată, pagini rupte, desprinse, ştampila, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12566
	Teofilact al bulgariei
	
	Cele 14 trimiteri ale Sf. pavel
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1904
	
	Tom II
	
	Stare uzată, pagini rupte, desprinse, ştampila, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12567
	Teofilact al bulgariei
	
	Cele 14 trimiteri ale Sf. pavel
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1904
	
	Tom III
	
	Stare bună, ştampile, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12568
	Teofilact al bulgariei
	
	Cele 14 trimiteri ale Sf. pavel
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1904
	
	Tom i
	
	Stare bună, ştampile, pagini lipsă, batute la masina, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12569
	Ioan damaschin
	
	Descoperire cu amaruntul a pravoslavnicei credinte
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1806
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampile, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12570
	G. Ioanid
	
	Dictionar elino - romanesc
	Tipografia statului
	Bucureşti
	1864
	
	
	
	Stare uzată, legaturas piele carton, uzată
	

	12571
	G. Ioanid
	
	Dictionar elino - romanesc
	Tipografia statului
	Bucureşti
	1864
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură primitivă  carton pânză piele, foarte degradată
	

	12572
	Ioan damaschin
	
	Descoperire cu amaruntul a pravoslavnicei credinte
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1806
	
	
	
	Stare uzată, ştampile schit, legătură primitivă pânză carton, foarte uzată
	

	12573
	Ioan damaschin
	
	Descoperire cu amaruntul a pravoslavnicei credinte
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1806
	
	
	
	Stare relativ bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12574
	
	
	Apologia
	Man Neamţ
	NEAMT
	1819
	
	Cuvant sau raspuns impotriva socotelii celor fără de Dumnezeu
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnare, legătură piele pânză carton, uzată
	

	12575
	Melchisedec
	
	Oratoriu
	
	
	
	
	
	
	Stare bună, grosime aurită, ştampila schitului, însemnare în greacă, legătură piele carton, ornamente
	

	12576
	
	
	Talcuirea celor sapte taine ale bisericii
	Mitropoliei
	Iaşi
	1807
	
	(Traducere din limba greacă de Veniamin costache)
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură piele carton
	

	12577
	
	
	Prescurtarea istorii universale, tom. II
	Privilegiata tipografie
	Bucureşti
	1826
	
	(Trad din limba greacă)
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schit, legătură carton pânză, uzată
	

	12578
	
	
	Acatistier
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1852
	
	
	
	Stare bună, semnaturi, ştampila schitului, însemnare, legătură piele carton
	

	12579
	
	
	Talcuirea celor sapte taine ale bisericii
	Mitropoliei
	Iaşi
	1807
	
	(Traducere din limba greacă de Veniamin costache)
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură carton piele, degradată
	

	12580
	
	
	Sinopsis
	
	RÂMNIC
	1783
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12581
	Sf Nicodim Aghioritul
	
	Pentru pazirea celor cinci simtiri
	Tipog man Neamţ
	
	1826
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schitului, copertă carton piele, uzată
	

	12582
	
	
	Noul Testament
	Tipografia ant. Damian
	SMIRNA
	1846
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12583
	
	
	Tractat de morala practica
	Tipografia ferdinand ohm
	Bucureşti
	1859
	
	(Traducere din franceză de G. Ioanid)
	
	Stare uzată, ştampila, legătură pânză carton, uzată
	

	12584
	
	
	Talcuirea celor sapte taine ale bisericii
	Mitropoliei
	Iaşi
	1807
	
	(Traducere din limba greacă de Veniamin costache)
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură piele carton, deteriorată
	

	12585
	
	
	Sfanta scriptura pe scurt
	Tipografia lui iosif kopeinig
	Bucureşti
	1847
	
	(Traducere din greacă de eufrosin poteca)
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură carton piele, uzată
	

	12586
	
	
	Noul Testament
	Nic grecea
	SANKT PETERSBURG
	1819
	
	(Text în limba română)
	
	Stare uzată, însemnare, copertă piele carton, uzată
	

	12587
	
	
	Alfavita sufleteasca
	Tip. Ioan bart
	SIBIU
	1839
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton
	

	12588
	
	
	Carte foarte folositoare şi de suflet
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1852
	
	Despartita în trei parti
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură p[anza piele carton, foarte degradată
	

	12589
	
	
	Talcuirea celor sapte taine ale bisericii
	Mitropoliei
	Iaşi
	1807
	
	(Traducere din limba greacă de Veniamin costache)
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură panaza piele carton, uzată
	

	12590
	
	
	Ale lui iosif monahul vrienie cuvinte 22 pentru purcederea preaSfântului duh
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1832
	
	
	
	Stare bună, ştampila, însemnare, legătură pânză carton piele, degradată
	

	12591
	A. P. Alessi
	
	Resbelul orientale ilustrat
	Paul cieslar
	GRAZ
	1878
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	12592
	
	
	Carte foarte folositoare şi de suflet
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1838
	
	
	
	Stare bună, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12593
	
	
	Apologia
	Man Neamţ
	NEAMT
	1817
	
	Cuvant sau raspuns impotriva socotelii celor fără de Dumnezeu
	
	Stare uzată, însemnări, legătură carton pânză, foarte degradată
	

	12594
	V.w. guettee
	
	Papalitatea schismatica
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1906
	
	Traducere din franceză de iosif mitropolit primat
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12595
	
	
	Carte folositoare de suflet
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1838
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schit, legătură nouă piele carton
	

	12596
	
	
	Carte folositoare de suflet
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1865
	
	
	
	Stare uzată, semnatura, ştampila schit, legătură carton pânză, foarte uzată
	

	12597
	
	
	Comentariile
	Atelierele grafice socec and co
	Bucureşti
	1906
	
	Explicarea epistolei care români (traducere din greacă de Th. Athanasiu)
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12598
	Ioan gura de aur
	
	Cuvinte sase pentru preotie şi ale altor trei sfinţi parinti epistolii impotriva simoniei
	
	Bucureşti
	1820
	
	(Traducere din limba greacă)
	
	Stare uzată, ştampila schit, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12599
	
	
	Ideea (stiinta) celui ce cu adevarat sa pocaieste
	Tipografia Ioan gatt
	BRASOV
	1837
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampile diverse, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12600
	
	
	Viaţa Sf. vasilie cel nou şi infricosatele vami ale vazduhului şi dreapta judecata a lui Dumnezeu
	Tipografia naţională iosif romanov
	Bucureşti
	1834
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schit, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12601
	
	
	Minunile fecioarei maria
	Libraria h. Steinberg
	Bucureşti
	1892
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schit, însemnări, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12602
	
	
	Minunile Maicii Domnului
	Man Neamţ
	NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schit, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12603
	
	
	Minunile fecioarei maria
	
	
	1852
	
	(Traducere din greacă)
	
	Stare uşor uzată, ştampila schit, legătură piele carton, uzată, cheutori bune
	

	12604
	
	
	Carte folositoare de suflet
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1838
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schit, legătură piele pe carton, uzată
	

	12605
	
	
	Minunile fecioarei maria
	Tipografia naţională iosif romanov
	Bucureşti
	1858
	
	(Traducere din greacă)
	
	Stare uzată, pagini lipsă recopiate de mână, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	12606
	
	
	Minunile Maicii Domnului
	Man Neamţ
	NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură piele pe carton, uzată
	

	12607
	Eusevie popovici
	
	Istoria bisericeasca, vol. II 
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1901
	
	(Traducere de gherasim timus)
	
	Stare uzată, ştampila schit, legătură pânză piele carton, bună
	

	12608
	Eusevie popovici
	
	Istoria bisericeasca, vol i
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1900
	
	(Traducere de gherasim timus)
	
	Stare uzată, ştampila schit, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	12609
	Casian cernicanul
	
	Istoriile sfintelor monastiri cernica şi caldorosani
	Tipo toma teodorescu
	Bucureşti
	1870
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legat cu Memoriu asupra mănăstirilor române, Bucureşti, 1863; „Pashalion nou”, Iaşi, 1858; „O călătorie la românii din Bithinia, Th. Burada, 1893; etc., legătură pânză piele ca"
	

	12610
	
	
	Noul Testament
	Tipografia nic grecea
	SANKT PETRESBURG
	1819
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură piele carton, degradată
	

	12611
	
	
	Noul Testament
	Tipografia nic grecea
	SANKT PETRESBURG
	1819
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele carton, foarte uzată
	

	12612
	
	
	Minunile fecioarei maria
	
	
	1847
	
	(Traducere din greacă)
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	12613
	
	
	Noul Testament
	Tipografia nic grecea
	SANKT PETRESBURG
	1819
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele carton, foarte uzată
	

	12614
	
	
	Carte folositoare de suflet despartita în trei parti
	
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampile, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12615
	
	
	Viaţa Sf. nicodim
	
	Bucureşti
	1883
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila, legat cu „Viaţa lui Veniamin Costachi” de A. Vizanti, Iaşi, 1881 alte texte, legătură  pânză piele carton, foarte uzată
	

	12616
	
	
	Tipic bisericesc
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	
	
	Stare bună, ştampile,  legătură pânză piele carton, uzată
	

	12617
	Ioan hrisostom
	
	Comentariile
	Tipografia dacia p. Iliescu şi d. Grosu
	Iaşi
	1902
	
	Explicarea epistolei care efeseni (traducere din greacă de Th. Athanasiu)
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schit, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12618
	
	
	Liturghii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1895
	
	
	
	Stare bună, grosimea cărţii aurită, ştampila, legătură piele carton, bună
	

	12619
	G. Ioanid
	
	Dictionar elino - romanesc
	Tipografia statului
	Bucureşti
	1864
	
	
	
	Stare foarte uzată, lipsă foaie titlu, legat cu „Dicţionar de nume proprii” 1867, legătura pânză piele carton, foarte uzată, desprinsă de corpul cărţii
	

	12620
	
	
	Noul Testament
	Tipografia a. Damian
	SMIRNA
	1838
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului, legătură piele pe carton, deteriorată
	

	12621
	Dimitrie cantemir
	
	Hronicul romano-moldo-vlahilor
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1835
	
	Tom i
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton piele, deteriorată
	

	12622
	
	
	Viaţa Sf. nicodim
	
	Bucureşti
	1883
	
	
	
	Stare uzată,  ştampila schit, legătură  pânză piele carton, deteriorată
	

	12623
	Grigore de Nazians
	
	Cuvant pentru preotie
	
	Bucureşti
	1821
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12624
	
	
	Pentru datoriile presviterilor de popor
	
	CHISINAU
	1823
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare, ştampile, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12625
	
	
	Viaţa Sf. vasilie cel nou
	Tipografia episcopiei
	RÂMNIC
	1816
	
	
	
	Stare uşor uzată, legat cu „Povăţuitoriu la Împărăţia cerurilor”, Iaşi, 1846, legătură carton piele, uzată
	

	12626
	Melchisedec
	
	Oratoriu
	
	
	
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, grosdimea cărţii aurită, legătură deosebită piele  carton, bună
	

	12627
	F. Lamennais
	
	Les evangiles
	
	PARIS
	1846
	
	
	
	Stare bună, ştampile, ilustraţii, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12628
	
	
	Predigten (predici)
	
	NURNBERG
	1830
	
	
	
	Stare bună, însemnare cu traducerea foii de titlu, ştampila schit, legătură carton uzată
	

	12629
	Trad. De iosif mitropolit primat
	
	Sfantul vasilie arhiepiscop kesariei kapadokhiei (329-379)
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1898
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură carton pânză, uzată
	

	12630
	
	
	Biblia
	Tipografia Nicolae grecea
	SANKT PETERSBURG
	1819
	
	
	
	Stare uzată, text în limba română, însemnare, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12631
	
	
	Ideea (stiinta) celui ce cu adevarat sa pocaieste
	Tipografia Ioan gatt
	BRASOV
	1837
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12632
	
	
	Ideea (stiinta) celui ce cu adevarat sa pocaieste
	Tipografia Ioan gatt
	BRASOV
	1837
	
	
	
	Stare uzată, ştampila, însemnări, legătură  carton piele, foarte uzată
	

	12633
	
	
	Ideea (stiinta) celui ce cu adevarat sa pocaieste
	Tipografia Ioan gatt
	BRASOV
	1837
	
	
	
	Stare relativ bună, legătură  carton piele, foarte degradată
	

	12634
	
	
	Ideea (stiinta) celui ce cu adevarat sa pocaieste
	Tipografia Ioan gatt
	BRASOV
	1837
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări, legătură  carton piele, foarte uzată
	

	12635
	
	
	Ideea (stiinta) celui ce cu adevarat sa pocaieste
	Tipografia Ioan gatt
	BRASOV
	1837
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnări, ştampile, legătură  carton piele, uzată
	

	12636
	
	
	Ideea (stiinta) celui ce cu adevarat sa pocaieste
	Tipografia Ioan gatt
	BRASOV
	1837
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare, legătură  nouă piele pe carton
	

	12637
	
	
	Ale lui iosif monahul vrienie cuvinte 22 pentru purcederea preaSfântului duh
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1832
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, insemnarie, legătură nouă piele carton
	

	12638
	Nicodim aghioritul
	
	Razboiul nevazut
	Tipografia man Neamţ
	
	1826
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, sublinieri, legătură primitivă pânză pe carton, uzată
	

	12639
	Iuliu olariu
	
	Manual exegetic. Vol i (evangheliile după matei, marcu şi luca)
	Tipografia diecezana
	CARANSEBES
	1894
	
	
	
	Stare bună, însemnări, sublinieri, ştampila schit, legătură pânză carton, uzată
	

	12640
	
	
	Documente privitoare la tulburarea bisericeasca pricinuita de legea Sinodala din 1909
	Tipografia profesionala Dimitrie c. Ione
	Bucureşti
	1911
	
	
	
	Stare bună, legată cu carte numita „Thicara”, Bucureşti, 1900 şi alte texte, legătură pânză piele carton, bună
	

	12641
	Agapie landos
	
	Mântuirea pacatosilor
	Tipografia jubileu
	Bucureşti
	1911
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură nouă piele pe carton
	

	12642
	Grigore de Nazians
	
	Cuvant pentru preotie
	
	Bucureşti
	1821
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schit, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12643
	Zaharia carcalechi
	
	Biblioteca romaneasca
	Tipografia universitatii ungariei
	BUDA
	1834
	
	Partea I şi iii
	
	Stare bună, legătură piele pe carton, degradată
	

	12644
	
	
	Reglementul organic a printipatului Moldovei
	Tipografia albinei
	Iaşi
	1837
	
	
	
	Stare bună, cuprinde mai multe parti, însemnare, ştampila, legătură piele carton, degradată
	

	12645
	Agapie landos
	
	Mântuirea pacatosilor
	Tipografia jubileu
	Bucureşti
	1911
	
	
	
	Stare bună, însemnare, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12646
	
	
	Catehisis în scurt
	Cantora foaiei satesti
	Iaşi
	1846
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schit, legătură pânză carton, grav deteriorată
	

	12647
	
	
	Evanghelii
	Tipografia Sinodala
	MOSCOVA
	1885
	
	
	
	Stare bună, legătură catifea pe lemn, grav deteriorată, cheutori lipsă
	

	12648
	
	
	Două cuvinte ale Sf. casian ramleanul
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1825
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schit, legătură carton piele, uzată
	

	12649
	
	
	Două cuvinte ale Sf. casian ramleanul
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1825
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schit, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12650
	
	
	Două cuvinte ale Sf. casian ramleanul
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1825
	
	
	
	Stare foarte uzată, însemnări, legătură piele carton, grav deteriorată
	

	12651
	
	
	Două cuvinte ale Sf. casian ramleanul
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1825
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, legătură pânză piele carton, bună
	

	12652
	Ioan gura de aur
	
	Cuvinte sase pentru preotie
	
	Bucureşti
	1820
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură pânză carton, foarte uzată
	

	12653
	Ioan gura de aur
	
	Cuvinte sase pentru preotie
	
	Bucureşti
	1820
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură pânză carton piele, degradată
	

	12654
	
	
	Viaţa Sf. Vasile cel nou şi alte texte
	
	
	1847
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12655
	
	
	Viaţa Sf. Vasile cel nou şi alte texte
	Tipografia nationala
	Bucureşti
	1861
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12656
	Petru garboviceanu
	
	Biserici cu averi proprii
	Institutul de arte grafice Carol gobl
	Bucureşti
	1910
	
	Seria a II-a
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12657
	I.h. livadit
	
	Dictionar de incepatori latino-romanesc
	Tipografia lui winterhalder
	Bucureşti
	1852
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampile, legătură pânză piele carton foarte uzată
	

	12658
	
	
	Noul Testament (evangheliile)
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1886
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12659
	
	
	Povatuitoriu la imparatia ceriurilor
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1846
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legat cu o lucrare în limba greacă, Odesa 1843, legătură piele carton, foarte uzată
	

	12660
	Sergiu macreu
	
	Amintiri asupra istoriei bisericesti
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1901
	
	(Traducere c. Erbiceanu)
	
	Stare uzată, legat cu Liturgica bisericii ortodoxe catolice de J. Ştefanelli, Bucureşti 1886 şi alt text din 1890, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12661
	C.d. aricescu
	
	Acte justificative la istoria revolutiunii române de la 1821
	Tipografia română G. Chitiu
	CRAIOVA
	1874
	
	
	
	Stare uzată, pagini rupte, indoite, legătură pânză carton, foarte uzată
	

	12662
	
	
	Sfanta scriptura a vechiului testament
	Imprimeria h. Goldner
	Iaşi
	1867
	
	Tom II
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila, legătură pânză carton, degradată
	

	12663
	
	
	Sfanta scriptura a vechiului testament
	Imprimeria h. Goldner
	Iaşi
	1867
	
	Tom III
	
	Stare uzată, lipseşte sfârşitul, însemnări, legătură pânză carton, uzată
	

	12664
	
	
	Vietile sfinţilor pe noiembrie
	
	
	1835
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schit, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12665
	
	
	Vietile sfinţilor pe ianuarie
	
	
	1835
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schit, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	12666
	
	
	Vietile sfinţilor pe ianuarie
	
	
	1835
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	12667
	
	
	Vietile sfinţilor pe februarie
	
	
	1835
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură pânză carton, deteriorată
	

	12668
	
	
	Vietile sfinţilor pe septembrie
	
	
	1835
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12669
	
	
	Vietile sfinţilor pe ianuarie
	
	
	1835
	
	
	
	Stare relativ uzat, ştampila schit, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12670
	
	
	Vietile sfinţilor pe noiembrie
	
	
	1835
	
	
	
	Stare bună, legătură carton piele, degradată
	

	12671
	
	
	Vietile sfinţilor pe februarie
	
	
	1835
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12672
	
	
	Vietile sfinţilor pe iulie
	
	
	1836
	
	
	
	Stare relativ bună,  legătură piele  carton, foarte uzată
	

	12673
	
	
	Vietile sfinţilor pe aprilie
	
	
	1836
	
	
	
	Stare uzată, ştampila,  legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	12674
	
	
	Vietile sfinţilor pe martie
	
	
	1835
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură pânză carton, foarte uzată
	

	12675
	
	
	Vietile sfinţilor pe aprilie
	
	
	1836
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12676
	
	
	Vietile sfinţilor pe august
	
	
	1836
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură carton piele, degradată
	

	12677
	
	
	Vietile sfinţilor pe decembrie
	
	
	1835
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură carton piele, degradată
	

	12678
	
	
	Vietile sfinţilor pe februarie
	
	
	1835
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schit, legătură carton piele, degradată
	

	12679
	
	
	Vietile sfinţilor pe martie
	
	
	1835
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schit, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12680
	
	
	Vietile sfinţilor pe februarie
	
	
	1835
	
	
	
	Stare uzată, ştampile distruse, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12681
	
	
	Vietile sfinţilor pe martie
	
	
	1835
	
	
	
	Stare uzată, legătură carton piele, degradată
	

	12682
	
	
	Vietile sfinţilor pe iulie
	
	
	1836
	
	
	
	Stare uzată, ştampile, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12683
	
	
	Vietile sfinţilor pe iunie
	
	
	1836
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampile, legătură carton pânză, foarte uzată
	

	12684
	
	
	Vietile sfinţilor pe decembrie
	
	
	1835
	
	
	
	Stare uzată, ştampile, legătură carton piele, degradată
	

	12685
	
	
	Vietile sfinţilor pe ianuarie
	
	
	1835
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schit, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12686
	
	
	Vietile sfinţilor pe iunie
	
	
	1836
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schit, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	12687
	
	
	Vietile sfinţilor pe iunie
	
	
	1836
	
	
	
	Stare foarte uzată, ştampila, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	12688
	
	
	Vietile sfinţilor pe iunie
	
	
	1836
	
	
	
	Stare bună, ştampile, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	12689
	
	
	Vietile sfinţilor pe iulie
	
	
	1836
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12690
	C. Erbiceanu
	
	Istoria mitropolieie moldaviei şi sucevei şi a catedralei mitropolitane din Iaşi
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1888
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schit, legătură pânză piele carton, foarte puţin uzată
	

	12691
	Andrei saguna
	
	Biblia
	
	SIBIU
	1856
	
	
	
	Stare foarte bună, ştampila, legătură piele carton, ornamente deosebite, bună, cheutori bune
	

	12692
	
	
	Vietile sfinţilor pe septembrie
	Tipografia mitropoliei
	
	1835
	
	
	
	Stare uşor uzată, legătură piele carton, uzată
	

	12693
	
	
	Vietile sfinţilor pe septembrie
	Tipografia mitropoliei
	
	1835
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schit, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12694
	
	
	Vietile sfinţilor pe noiembrie
	Tipografia mitropoliei
	
	1835
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, ştampila, legătură piele carton, uzată
	

	12695
	
	
	Vietile sfinţilor pe martie
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1912
	
	Cartea a v-a
	
	Stare uzată, text cu litere chirilice, ştampila, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12696
	
	
	Vietile sfinţilor
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1909
	
	Cartea i
	
	Stare uzată, text cu litere chirilice, ştampila, legătură pânză piele carton, foarte uzată
	

	12697
	
	
	Vietile sfinţilor
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1909
	
	Cartea i
	
	Stare uzată, text cu litere chirilice, ştampila, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12698
	
	
	Triod
	
	NEAMTU
	1847
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare în limba greacă, legătură piele carton, degradată
	

	12699
	
	
	Octoih
	Man Neamţ
	NEAMT
	1837
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schit, legătură primitivă piele carton, foarte degradată
	

	12700
	
	
	Cuvinte puţine ale lui Vasile cel Mare, Grigore de Nazians
	
	Bucureşti
	1827
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampile, însemnări, legătură piele pe carton, degradată
	

	12701
	
	
	Vietile sfinţilor pe mai
	
	Bucureşti
	1836
	
	
	
	Stare uzată, ştampila, legătură carton piele, degradată
	

	12702
	
	
	Vietile sfinţilor pe aprilie
	
	Bucureşti
	1836
	
	
	
	Stare bună, însemnări, legătură piele carton, uzată
	

	12703
	C. Erbiceanu
	
	Cronicarii greci carii au scris despre români în epoca fanariota
	Tipografia cărţilor bisericestiq
	Bucureşti
	1888
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton
	

	12704
	
	
	Slujba Maicii Domnului, pronumita prodromita
	Tiparnita gutenberg joseph gobl
	Bucureşti
	1900
	
	
	
	Stare bună, ştampile schit, legătură pânză carton, deteriorată
	

	12705
	
	
	Slujba Maicii Domnului, pronumita prodromita
	Tiparnita gutenberg joseph gobl
	Bucureşti
	1900
	
	
	
	Stare bună, ştampile schit, legătură pânză carton, deteriorată
	

	12706
	
	
	Biserica ortodoxa şi cultele straine din regatul român
	Institutul de artegrafice Carol gobl
	Bucureşti
	1904
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, deteriorată
	

	12707
	
	
	Biserica ortodoxa şi cultele straine din regatul român
	Institutul de artegrafice Carol gobl
	Bucureşti
	1904
	
	
	
	Stare uzată, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12708
	
	
	Evanghelie
	Man Neamţ
	NEAMT
	1821
	
	
	
	Stare excepţională, ornamente excepţionale ale paginilor, format infolio, legătură nouă piele carton, cheutori bună, grosimea cărţii aurită
	

	12709
	
	
	Evanghelie
	Man Neamţ
	NEAMT
	1821
	
	
	
	Stare excepţională, însemnări, ştampile, ornamente excepţionale ale paginilor, format infolio, legătură nouă piele carton, cheutori bună, grosimea cărţii aurită
	

	12710
	
	
	Vietile sfinţilor pe octombrie
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1835
	
	
	
	Stare foarte bună, ştampila schituluii, legătură nouă piele carton
	

	12711
	
	
	Vietile sfinţilor pe noiembrie
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1835
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12712
	
	
	Vietile sfinţilor
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1909
	
	Carte i
	
	Stare uşor uzată, text cu litere chirilice, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12713
	
	
	Vietile sfinţilor pe septembrie
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1835
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12714
	
	
	Critil şi andronius
	Mitropoliei
	Iaşi
	1799
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură carton piele, degradată
	

	12715
	Petre garboviceanu
	
	Societatea pentru învăţătură poporului român din Bucureşti cu scoalele ei 1866-1906
	Institutul de arte grafice Carol gobl
	Bucureşti
	1906
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12716
	G. Ioanid
	
	Dictionar elino - romanesc
	Tipografia statului
	Bucureşti
	1864
	
	
	
	Stare uzată, ştampile legătură piele carton, uzată
	

	12717
	
	
	Vietile sfinţilor
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1910
	
	Carte iii
	
	Stare uzată, text cu litere chirilice, ştampile, însemnări, legătură piele carton, foarte uzată
	

	12718
	
	
	Vietile sfinţilor pe martie
	Tipografia eparhiala
	CHISINAU
	1912
	
	Cartea v
	
	Stare bună, text cu litere chirilice, ştampila, legătură nouă piele pe carton
	

	12719
	
	
	Biserica curtea de arges
	
	ARGES
	1886
	
	
	
	Stare uşor uzată, Ediţie specială realizată cu ocazia resfinţirii bisericii în 1886, legătură pânză carton, deteriorată
	

	12720
	
	
	Evanghelii Sf. şi mântuitoarelor patimi a lui Iisus Hristos
	Stabilimentul grafic socec şi teclu
	Bucureşti
	
	
	
	
	Stare bună, legătură originală carton, bună
	

	12721
	EM. Grigorovitza
	
	Dictionar rus-român
	Tipografia Carol gobl
	Bucureşti
	1896
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schit, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12722
	
	
	Besericeasca istorie a lui meletie
	Tipografia mitropoliei
	Iaşi
	1843
	
	"Partea I, tom. I-ii; parte II tom. II"
	
	Stare uzată, ştampila schit, legătură nouă piele pe carton
	

	12723
	
	
	Vietile sfinţilor pe august
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1836
	
	
	
	Stare bună, ştampile, legătură carton piele, degradată
	

	12724
	
	
	Critil şi andronius
	Mitropoliei
	Iaşi
	1799
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schit, legătură carton piele, degradată
	

	12725
	C. Erbiceanu
	
	Istoria mitropolieie moldaviei şi sucevei şi a catedralei mitropolitane din Iaşi
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1888
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, degradată
	

	12726
	
	
	Biserica ortodoxa şi cultele straine din regatul român
	Institutul de artegrafice Carol gobl
	Bucureşti
	1904
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, foarte degradată
	

	12727
	
	
	Cuvintele şi invataturile lui isac sirul
	Tipografia man Neamţ
	
	1819
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, legătură primitivă pânză pe carton, degradată
	

	12728
	M. D. Ionescu
	
	Dobrogea în pregul veacului al xx-lea
	Atelierele grafice I. V. Socec
	Bucureşti
	1904
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uşor deteriorată
	

	12729
	
	
	Vietile sfinţilor pe luna noiembrie
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1835
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură carton piele, foarte deteriorată
	

	12730
	
	
	Vietile sfinţilor pe luna septembrie
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1835
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură carton piele, foarte deteriorată
	

	12731
	George bals
	
	O vizita la câteva biserici din serbia
	Institutul de arte grafice Carol gobl
	Bucureşti
	1911
	
	
	
	Stare bună, legat cu manastirea probota, Bucureşti 1809, copertă pânză piele carton, uzată
	

	12732
	
	
	L'art de tourneur
	
	PARIS
	1869
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uşor degradată
	

	12733
	
	
	Monumentele din România, vol i, ii, iii
	Societatea arta romaneasca
	Bucureşti
	1909
	
	
	
	Stare bună, legătură pânză piele carton, uşor deteriorată
	

	12734
	M. M. Drioux şi ch. Leroy
	
	Atlas universel de geographie
	
	PARIS
	1872
	
	
	
	Stare uzată, ştampile, însemnări, legătură pânză piele carton, foarte deteriorată
	

	12735
	
	
	Atlas de geographie
	
	PARIS
	1873
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12736
	
	
	Biblia sau testamentu vechiu şi nou
	Tipo grafia episcopiei
	BUZAU
	1855
	
	Tomul iv
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12737
	
	
	Biblia sau testamentu vechiu şi nou
	Tipo grafia episcopiei
	BUZAU
	1854
	
	Tomul i
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12738
	
	
	Biblia sau testamentu vechiu şi nou
	Tipo grafia episcopiei
	BUZAU
	1855
	
	Tomul ii
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12739
	
	
	Biblia sau testamentu vechiu şi nou
	Tipo grafia episcopiei
	BUZAU
	1855
	
	Tomul iii
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12740
	
	
	Biblia sau testamentu vechiu şi nou
	Tipo grafia episcopiei
	BUZAU
	1855
	
	Tomul iv
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12741
	
	
	Liturghii
	Tipografia arhidiecezana
	SIBIU
	1902
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură piele carton, uzată, lipsă cheutori
	

	12742
	
	
	Noul Testament
	
	Bucureşti
	1885
	
	(Tipar în română cu litere chirilice)
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnări, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12743
	
	
	Ceaslov
	Tipografia manastirii Neamţ
	NEAMT
	1848
	
	
	
	Stare foarte uzată, legătură pânză carton, cotor şi o copertă distrusă
	

	12744
	
	
	Ale lui iosif monahul vrienie cuvinte 22 pentru purcederea preaSfântului duh
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1832
	
	
	
	Stare bună, însemnare, legătură carton piele, degradată
	

	12745
	
	
	Ale lui iosif monahul vrienie cuvinte 22 pentru purcederea preaSfântului duh
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1832
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură carton piele, degradată
	

	12746
	
	
	Ale lui iosif monahul vrienie cuvinte 22 pentru purcederea preaSfântului duh
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1832
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnare, ştampila schitului, legătură carton piele, degradată
	

	12747
	
	
	Ale lui iosif monahul vrienie cuvinte 22 pentru purcederea preaSfântului duh
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1832
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, legătură carton piele, foarte degradată
	

	12748
	
	
	Apologia
	Isaia tipograf de la Neamţ
	Bucureşti
	1819
	
	Cuvant sau raspuns impotriva socotelii celor fără de Dumnezeu
	
	Stare uşor uzată, pagini lipsă, ştampila, însemnări, legătură carton piele, degradată
	

	12749
	
	
	Minunile fecioarei maria
	Ed. Librariei h. Steinberg
	Bucureşti
	1892
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnări, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12750
	
	
	Carte folositoare de suflet despartita în trei parti
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1853
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, însemnări, legătură pânză piele carton, uşor uzată
	

	12751
	
	
	Carte folositoare de suflet despartita în trei parti
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1838
	
	
	
	Stare uşor uzată, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12752
	
	
	Carte folositoare de suflet despartita în trei parti
	Tipografia calinic
	RÂMNICU VALCEA
	1865
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză carton, uzată
	

	12753
	J. L.  Burnouf
	
	Methode pour etudier la langue grecque
	
	PARIS
	1856
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton
	

	12754
	Brian chaninov
	
	L'eglise russe
	
	PARIS
	1928
	
	
	
	Stare uzată, copertă originală carton
	

	12755
	Gustave larroumet
	
	Vers athenes et jerusalem
	
	PARIS
	1898
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12756
	
	
	Les enfants martyrs
	
	TOURS
	1884
	
	Confesseurs de la foi
	
	Stare uzată, ştampila schitului, însemnare, legătură pânză piele carton, uzată
	

	12757
	
	
	Kekragarion
	Manastirea Neamţ
	NEAMT
	1814
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă piele pe carton
	

	12758
	Vladimir guettee
	
	Papalitatea eretica
	Tipografia g nicolantin
	RÂMNICU VALCEA
	1885
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton
	

	12759
	Vladimir guettee
	
	Papalitatea eretica
	Tipografia g nicolantin
	RÂMNICU VALCEA
	1885
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton
	

	12760
	
	
	Tetraevanghelul diaconului coresi după Ediţia din 1560-1561
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1889
	
	Ediţie de ghrasim timus
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton
	

	12761
	
	
	Tetraevanghelul diaconului coresi după Ediţia din 1560-1561
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1889
	
	Ediţie de ghrasim timus
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton
	

	12762
	
	
	Tetraevanghelul diaconului coresi după Ediţia din 1560-1561
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1889
	
	Ediţie de ghrasim timus
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton
	

	12763
	
	
	64 cuvinte sau predici ale lui Ioan hrisostom
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1893
	
	(Traducere din germana de melchisedec episcop de român)
	
	Stare bună, ştampila, legătură nouă piele pe carton
	

	12764
	
	
	Minunile Maicii Domnului
	Man Neamţ
	NEAMT
	1847
	
	
	
	Stare uzată, însemnări, legătură carton piele, foarte uzată
	

	12765
	Gheorghe adamescu
	
	Istoria seminarului Veniamin din Iaşi
	Institutul de arte grafice Carol gobl
	Bucureşti
	1904
	
	1803 - 1903
	
	Stare bună, unele pagini degradate, copertă nouă piele pe carton
	

	12766
	Socrate scolasticul
	
	Istorie bisericeasca
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1899
	
	
	
	Stare uşor uzată, ştampila schitului, copertă nouă piele pe carton
	

	12767
	Evagrie
	
	Istoria bisericeasca prescurtare din istoria bisericeasca de filostorg şi de teodor citetul
	Tipo cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1899
	
	(Traducere iosif gheorghian)
	
	Stare bună, însemnare, ştampila schitului, copertă nouă piele pe carton
	

	12768
	Vladimir guett
	
	Ernest renan în fata tribunalului stiintei
	Tipo dacia p. Iliescu şi d. Grosu
	Iaşi
	1898
	
	(Trad din rusă de gherasim miron)
	
	Stare bună, ştampila schitului, copertă nouă piele pe carton
	

	12769
	Louis saltet
	
	Histoire sommaire de l'eglise
	
	PARIS
	1917
	
	
	
	Stare uzată, legătură originală carton pânză
	

	12770
	Gavriil protul
	
	Viaţa şi traiul Sf. Nifon
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1888
	
	(Ediţie de C-tin erbiceanu)
	
	Stare bună, însemnare, ştampila, legătură nouă piele pe carton
	

	12771
	Ghenadie
	
	Evangheliile
	Stabilimentul grafic I. V. Socec
	Bucureşti
	1895
	
	Studii istorico literare
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton
	

	12772
	
	
	Minunile fecioarei maria
	
	RÂMNIC
	1820
	
	
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nouă piele pe carton
	

	12773
	Melchisedec
	
	Biserica ortodoxa în lupta cu protestantismul
	Tipografia carl gobl
	Bucureşti
	1890
	
	
	
	Stare relativ bună, însemnare, legătură nouă piele pe carton
	

	12774
	Antim ivireanul
	
	Didahiile
	Tiografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1886
	
	Ediţie de Ioan bianu
	
	Stare bună, lipseşte foaia de titlu, ştampila, legătură nouă piele carton
	

	12775
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1819
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele pe carton, deteriorată
	

	12776
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1823
	
	
	
	Stare uzată, ştampila schitului, legătură piele pe lemn, deteriorată
	

	12777
	Efrem sirul
	
	Cuvintele lui efrem sirul
	
	MAN NEAMTULUI
	1823
	
	
	
	Stare uzată, lipsă foaie titlu, ştampila schitului, legătură piele pe carton, foarte uzată
	

	12778
	
	
	Noul Testament
	Tipografia Sf. Sinod
	SANKT PETERSBURG
	1817
	
	
	
	Stare uzată, pagini grav afectate de carii, ştampila schitului, legătură piele pe carton, degradată
	

	12779
	Ioan damaschin
	
	Descoperire cu amaruntul a pravoslavnicei credinte
	Mitropolia Iaşi
	Iaşi
	1806
	
	
	
	Stare uşor uzată, însemnări, legătură piele pânză carton, uzată
	

	12780
	P. Donici
	
	Calendarul bisericei de rasarit
	Tipografia leon friedman
	ROMAN
	1902
	
	În stil vechi şi stil nou
	
	Stare uzată, însemnări, legătură originală carton pânză, foarte uzată
	

	12781
	
	
	Rugaciuni cantate
	Lavra pecerska
	KIEV
	1912
	
	
	
	Stare bună, text în limba rusă, legătură piele pe carton, uzată
	

	12782
	
	
	Biblia sau testamentul vechi şi nou
	Tipografia episcopiei
	BUZAU
	1854
	
	Tom i
	
	Stare uzată, însemnări, ştampila schitului,  legătură carton piele, uzată
	

	12783
	Calinic boteanu
	
	"Slujba şi minunile Sf. icoane a Maicii Domnului numita “prodromita”"
	Tipografia gutenberg, josef gobl
	Bucureşti
	1903
	
	Şi viaţa preacuviosilor parinti din Sf. munte Athos
	
	Stare bună, legătură nouă piele pe carton
	

	12784
	
	
	Apologia
	Isaia tipograf de la Neamţ
	Bucureşti
	1819
	
	Cuvant sau raspuns impotriva socotelii celor fără de Dumnezeu
	
	Stare bună, lipsă foaie titlu, ştampila schitului, însemnări, legătură carton piele pânză, degradată
	

	12785
	
	
	Două cuvinte ale Sf. casian ramleanul
	Tipografia mitropoliei
	Bucureşti
	1825
	
	
	
	Stare bună, însemnare, ştampile, legătură piele carton, deteriorată
	

	12786
	
	
	Evanghelia Domnului şi mântuitorului nostru Iisus Hristos
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1855
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă, carton
	

	12787
	
	
	Evanghelia Domnului şi mântuitorului nostru Iisus Hristos
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1855
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă, carton
	

	12788
	
	
	Evanghelia Domnului şi mântuitorului nostru Iisus Hristos
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1855
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă, carton
	

	12789
	
	
	Evanghelia Domnului şi mântuitorului nostru Iisus Hristos
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1855
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă, carton
	

	12790
	
	
	Evanghelia Domnului şi mântuitorului nostru Iisus Hristos
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1855
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă, carton
	

	12791
	
	
	Evanghelia Domnului şi mântuitorului nostru Iisus Hristos
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1855
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă, carton
	

	12792
	
	
	Evanghelia Domnului şi mântuitorului nostru Iisus Hristos
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1855
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă, carton
	

	12793
	
	
	Evanghelia Domnului şi mântuitorului nostru Iisus Hristos
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1855
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă, carton
	

	12794
	
	
	Evanghelia Domnului şi mântuitorului nostru Iisus Hristos
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1855
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă, carton
	

	12795
	
	
	Evanghelia Domnului şi mântuitorului nostru Iisus Hristos
	Tipografia buciumul român
	Iaşi
	1855
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă, carton
	

	12796
	
	
	Viaţa lui nicodim santitul
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1883
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampile, legătură originală carton
	

	12797
	
	
	Viaţa lui nicodim santitul
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1883
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă carton
	

	12798
	
	
	Viaţa lui nicodim santitul
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1883
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă carton
	

	12799
	
	
	Viaţa lui nicodim santitul
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1883
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă carton
	

	12800
	
	
	Viaţa lui nicodim santitul
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1883
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă carton
	

	12801
	
	
	Viaţa lui nicodim santitul
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1883
	
	
	
	Stare bună, legătură nouă carton
	

	12802
	Paisie Lambru
	
	Proschinitar
	Tipografia modernă
	GALATI
	1894
	
	
	
	Stare bună, însemnări, ştampila schitului, legătură nouă carton
	

	12803
	Sf Vasile cel Mare
	
	Cuvant către tineri
	Tipografia lumina
	PLOIEŞTI
	1907
	
	Teza de licenta
	
	Stare bună, ştampila schitului, legătură nouă carton
	

	12804
	Nicodim aghioritul
	
	Razboiul nevazut
	Tipografia man Neamţ
	
	1826
	
	
	
	Stare uzată, însemnare, ştampila, lipsă coperţi
	

	12805
	
	
	Acatistul Sf. apostol şi evanghelist Ioan
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1910
	
	
	
	Stare bună, legătură originală carton
	

	12806
	
	
	Acatistul Sf. apostol şi evanghelist Ioan
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1910
	
	
	
	Stare bună, legătură originală carton
	

	12807
	Gherasim safirin
	
	Tipic asupra serviciilor divine
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1905
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură nouă carton
	

	12808
	Gherasim safirin
	
	Tipic asupra serviciilor divine
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1905
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură nouă carton
	

	12809
	Gherasim safirin
	
	Tipic asupra serviciilor divine
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1905
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură nouă carton
	

	12810
	Gherasim safirin
	
	Tipic asupra serviciilor divine
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1905
	
	
	
	Stare bună, ştampila schit, legătură nouă carton
	

	12811
	
	
	Slujba invierii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1900
	
	
	
	Stare uzată, legătură nouă carton
	

	12812
	
	
	Slujba invierii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1900
	
	
	
	Stare uzată, legătură nouă carton
	

	12813
	
	
	Slujba invierii
	Tipografia cărţilor bisericesti
	Bucureşti
	1900
	
	
	
	Stare uzată, legătură nouă carton
	


